PREFILATELIA

1

1616, Lettera da Genova per Frenze completa di testo.
—

100.000

2

1631, lettera da Sarzana per Genova.
—

50.000

3

1639, lettera da Genova per Milano.
—

50.000

4

1641-44, 2 lettere (una diretta a Fermo, l'altra da Fermo per Monte Cosaro) con belle nizze al verso.
—

100.000

5

1703, lettera da Mantova per Marmirolo.
—

70.000

6

1767, DE PARIS, lineare, lettera da Parigi per Lucca. Rara quest'impronta su lettere non dirette a Genova.
—

60.000

7

1797, lettera da Milano a Genova, spedita per errore a Ginevra e ritornata a Genova. Varie tassazioni.
—

60.000

8

1801, SALUZZO lineare rossastro, periodo Nazione Piemontese, lettera per Torino.
—

100.000

9

1803, 106 TORTONNE nero, lettera tassata per Bobbio.
—

70.000

10

1803, lettera da Genova per Pisa con, sul fronte, doppia croce di Sant'Andrea. Uso molto tardo di questo segno postale.
—

75.000

11

1806, lettera da Ivrea per Mengliano con bollo di franchigia "Departement de La Doire-Prefecture d'Ivree".
—

70.000

12

1807, 87 TORTONE lineare rosso ben impresso, su lettera tassata per Piacenza.
—

25.000

13

1808, LE MAIRE DE CIRIE', timbro di franchigia su involucro di piego per S. Maurizio.
—

50.000

14

1808, lettera da Montesanto per Roma con ovale nero "Affidati".
—

60.000

15

1809, POSTA DI ROMA in rosso e in nero su 2 lettere.
—

30.000

16

1809, 104 TURIN, lettera tassata per Canale con timbro "La Commission Administrative des Hospices".
—

80.000

17

1810, 107 BIELLE arancio, lettera tassata per Torino.
—

70.000

18

1811, ASTI lineare brunastro, lettera per Torino.
—

40.000

19

1811, R.AUME D'ITALIE PAR GENES SU LETTERA DA Milano per Genova con allegate due ricevute.
—

70.000

20

1812, 105 ALBE lineare rosso arancio, lettera tassata da Canale per S. Mauro.
—

40.000

21

1812-28, SAVONA lotto di 5 lettere con annulli vari: notati "108 SAVONE" nero, "P.108 P.SAVONE" rosso e "SAVONA" lineare.
—

100.000

22

1812-43, 87 VOLTRI lettera per Albissola;  VOLTRI numero scalpellato, lettera per Campofreddo.
—

60.000

23

1813, 108 DIANO-MARINE, nero, lettera per Savona.
—

60.000

24

1814, franchigia da Roma per città con bollo rosso "Direzione Generale di Guerra e Marina", con la nomina del nuovo Comandante di Piazza.
—

80.000

25

1815, interno di lettera con splendida en-tete, scritta dal Console Britannico in Napoli al Ministro degli Affari Esteri del Regno di Napoli. Interessante.
—

100.000

26

1816, 105 ALBE nero, lettera tassata per Asti, uso fuori epoca.
—

40.000

27

1816, CIGLIANO lineare, lettera da Moncrivello per Torino.
—

50.000

28

1818, 108 ALBENGA, lettera per Borgio Verezzi. Numero poco visibile.
—

20.000

29

1820-40, BORDIGHERA lineare, lotto di due lettere con bolli diversi.
—

70.000

30

1822, CALUSO lineare + P.P., lettera per Torino.
—

60.000

31

1822, REGIE POSTE 24 azzurro verdastro, lettera non fresca per Campoligure.
—

offerta libera

32

1823, lettera da Novara per Sannazzaro con bollo ovale rosso + lineare rosso BIANDATE. Al verso manoscritto "Bona per Sannazzaro presso Sesia" come retrodato e lineare Sannazzaro in arrivo.
—

70.000

33

1826, ORNAVASSO lineare su lettera da Mergozzo per Torino.
—

25.000

34

1828-60, P.P. ONEGLIA rosso + altra lettera con  l'ovale azzurro "Penitenziario di Oneglia".
—

70.000

35

1830-32, GAREZZO lineare + P.P. GAREZZO, 2 lettere molto fresche.
—

60.000

36

1832-55, P.P. DIANO MARINA con doppio cerchio a lato + altra lettera con P.P. e stampatello dritto.
—

50.000

37

1834, TRONZANO manoscritto, lettera tassata per Valperga.
—

80.000

38

1835, RADICOFANI lineare rosso con datario, fresca lettera per Chiusi.
—

80.000

39

1835, lettera da Loano per Marsiglia con timbri di scambio.
—

75.000

40

1838, CAVAGLIA' lineare, lettera da Alice per Mazzè.
—

30.000

41

1838, lettera da Genova per Livorno con manoscritto "Col 1/2 Giunti col Leep. 2.do preme".
—

75.000

42

1839, ALBISSOLA lineare, lettera per Genova.
—

20.000

43

1840, REGIE POSTE B nero su Bollettone dell'Amministrazione delle Poste, per il viaggio da Torino a Pont Beauvoisin e a Yenne. Interessante e non comune.
—

500.000

44

1841, SCANDIANO cartella rossa + P.P.  rosso + bollo amministrativo verdastro, lettera per Modena.
—

50.000

45

1841, VOGHERA lineare rosso piccolo, in transito, lettera da Modena, con transito anche di Milano.
—

50.000

46

1841-43, CALUSO lineare nero, 2 lettere per Montiglio e Aosta.
—

20.000

47

1842, BENE lineare + P.P., fresca lettera per Mondovì, contenuto interessante.
—

60.000

48

1843, PERRERO corsivo, lettera per Pinerolo.
—

150.000

49

1843, T.S.=IMPRIMES, corsivo rosso su fascetta da Bourg-Argental (doppio cerchio + P.P.) per Bologna, 5/2/43. Timbro di scambio molto raro.
—

200.000

50

1844, bustina da Parigi per Russi di Ravenna con lineare rosso "Via di Uninga" e ovale "S.E.O.F. Bologna".
—

80.000

51

1844, BALZOLA corsivo + data manoscritta, in arrivo al verso su lettera da Casale.
—

100.000

52

1844, fresca lettera da Ferrara, lineare rosso, per Genova, con transito di Milano.
—

40.000

53

1846, GOZZANO lineare, lettera per Varallo con bollo di franchigia "R. Poste-Vescovo di Novara".
—

70.000

54

1846, VIGONE lineare, lettera tassata per Savona.
—

20.000

55

1848, lettera da Novara per Orta con timbro di franchigia "Direzione delle Poste di Novara".
—

60.000

56

1849, REPUBBLICA ROMANA, 8 belle lettere cpl. del periodo.
—

150.000

57

1849, S. BENIGNO corsivo, lettera tassata per Perinaldo, con al verso doppio cerchio di S. Remo, maggio '49.
—

180.000

58

1849, lettera da Roma per Sant'Elpidio, in periodo di Repubblica Romana, con testo interessante, firmato da Alberghetti.
—

50.000

59

1849, 6 lettere , epoca della Repubblica Romana.
—

400.000

60

1849-50, SAVONA doppio cerchio azzurro su 2 lettere per Celle, 13/10/49, e Carcare, 27/750.
—

30.000

61

1850, ASTI doppio cerchio su fresca lettera per Torino, 2/2/50.
—

20.000

62

1850, CAGLIARI doppio cerchio, lettera tassata per Genova, 5/8/50.
—

90.000

63

1850, CUNEO doppio cerchio su piego in franchigia diretto a Vinadio, con a lato bollo di franchigia "Il Comandante della Piazza di Cuneo".
—

40.000

64

1850, LA CHIUSA doppio cerchio, fresca lettera per Mondovì, 25/4/50.
—

80.000

65

1851, letterina da Roma per Macerata, poi rispedita a Roma, con timbro "Tassa Rettificata".
—

30.000

66

-, CARPENETO corsivo su franchigia per Montaldo, senza data.
—

50.000

67

-, ROMA, 3 prefilateliche di cui una con il raro bollo "Anticamera Pontificia".
—

150.000

68

-, 112 FLORENCE nero + "Grande Duchesse de Toscane" rosso, lettera per Lucca.
—

80.000

69

-, 112 FLORENCE nero + "Conseil Extraord. do Liquid." nero, lettera per Livorno. Da esaminare.
—

50.000

70

-, 60 NEULLY in albino, su lettera per Racconigi, con al verso "DEB. de Turin" in rosso. Interessante.
—

100.000

71

-, LAZIO, 26 lettere da esaminare.
—

120.000

72

1813-24, LIGURIA lotto di 4 lettere: 108 Loano, Varazze, Levanto, Ventimiglia.
—

70.000

73

-, MARCHE, 18 prefilateliche napoleoniche.
—

250.000

74

-, MARCHE, 20 prefilateliche con annulli o timbri di franchigia impressi splendidamente.
—

250.000

75

-, MARCHE, 3 lettere in porto pagato da Fermo, Osimo e Montesanto.
—

150.000

76

-, NAPOLI, 6 lettere con timbri vari tra cui Roccagloriosa.
—

offerta libera

77

-, REGNO DI NAPOLI, scatoletta ricolma di lettere, in gran parte corrispondenza dello stesso archivio. Interessante, per studio.
—

100.000

78

-, MODENA/PARMA, 27 lettere, alcune di periodo filatelico.
—

100.000

79

-, PIEMONTE, 28 prefilateliche differenti di bella qualità.
—

140.000

80

-, PONTIFICIO, 40 prefilateliche zona Lazio.
—

150.000

81

-, PONTIFICIO, 97 fresche prefilateliche in un album, con bella varietà di timbri.
—

400.000

82

-, PONTIFICIO, 10 belle prefilateliche con bolli "Affrancata".
—

200.000

83

-, PONTIFICIO, pacchetto di circa 60 lettere, Lazio e Romagna.
—

150.000

84

-, S. MARTINO SICC.O, lineare su bustina con i bordi ricamati diretta a Garlasco. A lato bollo rosso "A.R.F." e Pavia in transito.
—

50.000

85

-, busta da Torino a Mondovì, usata in rispedizione, con timbro di franchigia "R. Poste-Segreteria di Guerra e Marina".
—

40.000

86

-, P.P. TRINO, lettera per Torino.
—

50.000

87

-, VENETO, pacchetto di 37 franchigie di periodo prefilatelico o successivo, qualche affrancatura.
—

100.000

88

-, 12 lettere 1600/1700 con varietà di tassazioni, circolate in zona Marche.
—

150.000

89

-, 3 lettere con bolli dipartimentali: 104 TURIN, 20 SEMUR, 4 BRIANCON.
—

50.000

90

-, lotto di 47 tra prefilateliche e franchigie di periodo filatelico di Pontificio e Lombardo Veneto. Da esaminare.
—

50.000

91

-, oltre 30 lettere, provenienze varie, timbri comuni.
—

30.000

92

-, 7 lettere con annotazioni manoscritte (con espresso, con scudi, con libro ...).
—

100.000

93

-, lotto di 43 franchigie  o lettere tassate, con discreta varietà di annulli.
—

180.000

94

-, lotto di 19 prefilateliche di piccolo formato, anche senza timbri postali. Da esaminare.
—

120.000

95

-, interessante carteggio ottocentesco di un medico piemontese composto da circa 200 lettere. Periodo napoleonico fino agli anni '40 circa. Non molti i timbri postali, utile per studio. Da esaminare.
—

300.000

96

-, 15 fresche prefilateliche, comuni.
—

offerta libera

97

-, 13 prefilateliche, zona Marche, con annotazioni aggiuntive.
—

250.000

98

-, 10 lettere con sigilli di ceralacca integri al verso.
—

150.000

99

-, lotto di 8 minilettere.
—

120.000

100

-, 30 prefilateliche differenti, varie provenienze.
—

90.000
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

101

1850-58, 19 lettere da provenienze estere dirette in Italia con varie tasse e timbri di scambio. Interessante.
—

200.000

102

1851, BORGO SESIA doppio cerchio + P.P., lettera di 4 porti per Novara, 10/5/51.
—

100.000

103

1851, BRICHERASIO doppio cerchio, lettera tassata diretta ad Asti, 3/8/51.


40.000

104

1851-52, LIVORNO, 2 lettere dirette a Saluggia: doppio cerchio + P.P. + DOPO LA PARTENZA, tutti rossi; doppio cerchio + P.P. rossi + DOPO LA PARTENZA nero.
—

250.000

105

1851, MONCALVO, doppio cerchio azzurro, lettera tassata per Occimiano, 6/8/51.
—

100.000

106

1851, SAORGIO doppio cerchio + P.P. in cerchio + P.P. CUNEO rosso, lettera per Occimiano, 8/8/51. La lettera, che è molto rara ha una lacerazione.
—

400.000

107

1852, MASSERANO doppio cerchio, su lettera con i bordi ricamati diretta a Torino, 5/10/52. Molto bella.
—

100.000

108

1852, OVADA doppio cerchio rosso + P.P. nero, lettera per Basaluzzo, 4/4/52.
—

100.000

109

1852, S.MARTINO LANT.A doppio cerchio su franchigia per Maria.
—

180.000

110

1852, SORIASCO doppio cerchio + P.P., lettera per Alessandria, 30/11/52.
—

250.000

111

1852, VIGONE doppio cerchio + P.P., lettera per Gassino, 16/5/52.
—

150.000

112

1853, AGLIE'  doppio cerchio + P.P., letterina per Ivrea, con al verso doppio cerchio di transito di Albiano, 13/8/53.
—

100.000

113

1853, BURONZO doppio cerchio su lettera tassata per Borgoratto, 14/6/53.
—

50.000

114

1853, FIANO doppio cerchio, lettera tassata per Cuorgnè, 10/3/53.
—

100.000

115

1853, LENTA, doppio cerchio su franchigia per Vercelli, 2/3/53.
—

200.000

116

1853, OMEGNA doppio cerchio rosso su franchigia per Novara, 20/1/53.
—

50.000

117

1853, PONTEGRANDE doppio cerchio azzurro + P.P. azzurro, lettera per Novara, 17/9/53.
—

50.000

118

1853, SASSARI doppio cerchio rosso + P.P. rosso su lettera per Livorno Vercellese, 30/7/53.
—

200.000

119

1853-59, 2 lettere da Ancona e Porto Civitanova dirette a Grottamare con scritta "Condannata a baj...". Rara.
—

120.000

120

1854, CHERASCO doppio cerchio + P.P. CHERASCO dipartimentale con numero abraso, lettera per Crescentino, 18/8/54.
—

100.000

121

1854, MERGOZZO doppio cerchio azzurro su lettera in franchigia per Novara, 4/5/54.
—

100.000

122

1854, RIVALTA, doppio cerchio, lettera tassata per Acqui, 3/4/54.
—

50.000

123

1854, RIVAROLO doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 16/11/54.


100.000

124

1854, bustina decorata con interno decorato, non spedita. Molto bella, in francese.
—

100.000

125

1855, BELLINZAGO doppio cerchio + NOVARA doppio cerchio rosso + P.P. rosso, lettera per Orta, 19/9/55.
—

100.000

126

1855, BOVES doppio cerchio rosso + P.P. rosso, lettera per Saluggia, 13/8/55.
—

200.000

127

1855, CASTELLETTO-TICINO, doppio cerchio rosso, in franchigia per Novara, 5/1/55.
—

100.000

128

1855, LA CHIUSA doppio cerchio su lettera del 9/10/55 tassata per Nizza.
—

50.000

129

1855, POGGETTO doppio cerchio su lettera tassata per Castellazzo, 1/9/55.
—

250.000

130

1855, SAVONA; lettera in franchigia dalla Capitaneria di Porto ad uno spedizioniere in città. La lettera venne poi riutilizzata e spedita a Genova.
—

30.000

131

1856, CUORGNE'  doppio cerchio + P.P. COURGNIE' dipartimentale con numero abraso, lettera per Saluggia, 4/7/56.
—

100.000

132

1856, FAVRIA corsivo, lettera tassata per Villanuova d'Asti.
—

250.000

133

1856, LA MORRA doppio cerchio + P.P., lettera per Gassino, 8/4/56.
—

100.000

134

1856, PINEROLO doppio cerchio rosso + P.P. rosso, lettera per Occimiano, 20/9/56.
—

100.000

135

1856, PREMOSELLO doppio cerchio + P.P. + ARONA doppio cerchio nero + P.P. rosso, lettera per Novara, 7/1/56.
—

100.000

136

1856, S. STEFANO MONT.A, doppio cerchio non cpl. (impresso a cavallo della lettera + S. MARTINO DEL VARO doppio cerchio in transito, lettera tassata per Torino, 7/7/56.
—

130.000

137

1856, VILLAFRANCA MAR.A doppio cerchio su franchigia per Cassine, 16/3/56.
—

50.000

138

1858, CANDELO doppio cerchio, lettera tassata per Trivero, 29/7/58.
—

50.000

139

1860, MASERA doppio cerchio, lettera per Novara rispedita a Gozzano, con al verso il bollo "RETRODATO" rosso.
—

60.000

140

1860-63, pacchetto di 37 franchigie, da esaminare.
—

offerta libera

141

1862, VILLARFOCCHIARDO doppio cerchio, lettera tassata per Torino.
—

200.000

142

1864, BOVES doppio cerchio, franchigia per Mojola, 17/9/64.
—

50.000

143

1864, SINISCOLA su franchigia da Lodè a Siniscola, 17/4/64.
—

40.000

144

-, MODENA, circa 50 lettere con varietà di timbri postali e amministrativi. Interessante, da esaminare.
—

150.000

145

-, PIEMONTE, lotto di oltre 140 lettere con doppi cerchi in periodo filatelico, in franchigia, tassa a carico e alcune in porto pagato. Vari interessanti. Da esaminare.
—

500.000

146

-, TOSCANA, oltre 30 lettere con qualche varietà di timbri, tra cui 6 con timbri di Strade Ferrate.
—

100.000

147

-, 27 lettere tassate, in genere doppi cerchi in partenza. Da esaminare.


180.000

148

-, 8 pieghi in franchigia con bolli ex-pontifici.
—

160.000

149

-, insieme di oltre 60 lettere (qualcuna di periodo filatelico) di Parma, Pontificio, L. Veneto, con qualche varietà di timbri. Notate alcune dallo stato Pontificio al Piemonte con timbri di scambio.
—

150.000
VIE DI MARE

150

1773, 2 bolle di carico da Palermo a Marsala per Genova.
—

50.000

151

1794-19, 6 polizze di carico con diverse illustrazioni in partenza da Genova e Porto Maurizio.
—

150.000

152

1794-52, 7 polizze di carico (6 illustrate) in partenza da Livorno, Genova e Porto Mauriizio.
—

200.000

153

1825, MARTINIQUE lineare nero su lettera da S. Pierre a Montpellier, sul fronte lineare rosso "Colonies par Le Havre".
—

200.000

154

1834, SAMARANG-ONGE FRANCKEED ovale azzurro, lettera per Batavia. Interessante.
—

400.000

155

-, GUYANE FRANCAISE lineare nero su lettera da Caienna per Bordeaux, tasse sul fronte.
—

200.000

156

1841, lettera da Napoli a Palermo, forwarded a Messina da f.lli Ottaviani.
—

100.000

157

1848, lettera da Chiavari per Alessandria d'Egitto, inoltrata via Livorno/Marsiglia, bolli di transito e d'arrivo.
—

100.000

158

1850, MAURITIUS Q.P.O. doppio cerchio con corona + PACKET in cartella, per Bordeaux con timbro rosso "Indes - Or - Marseille". Non comune.
—

350.000

159

1850, SARDEGNA lineare rosso, su franchigia diretta a Chiavari, gennaio '50.
—

50.000

160

1850, lettera da Palermo a Malta, forwarded a Messina.
—

100.000

161

1851, MAURITIUS Q.P.O. doppio cerchio con corona + lineare nero "Ship letter" e circolare "Paid",  lettera per Calcutta. Rara.
—

350.000

162

1857, VAPORI TRANSATL., in cartella su lettera da Montevideo per Chiavari.
—

200.000

163

1858, PACKET LETTERE MAURITIUS al verso di lettera da Port Louis per Marsiglia. Tassa sul fronte e doppio cerchio di entrata.
—

250.000

164

1860, SARDEGNA lineare rosso (p.8) annullatore di Sardegna 20 c.azzurro (15C) impresso in transito a Genova su  lettera da Sassari per Torino il 4/12/60.
1.600.000

400.000

165

1863, VIA DI MARE rosso scalpellato (p.7) impresso a Genova su Italia 15 c.azzurro (11) su circolare (polizza di carico) da Cagliari a Pontedecimo il 3/2/63.
1.200.000

300.000

166

1863, DA ANCONA A MESSINA (p13) doppio cerchio su 15 c.azzurro (L18) usato il primo mese d'uso su letttera per Varese Ligure il 24/12/63. Al retro bolli di Messina, Genova e Varese Ligure. Raro.
11.000.000
+
1.200.000

167

1864, MESSINA-ANCONA-PIROSCAFI (p.13) su 15 c. (L18) coppia su frontespizio diretto a Zurigo, 1/5/64. Raro.
—

300.000

168

1864, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella, impresso in arrivo a Palermo il 14/7/64 su 15 c.azzurro (L18) piccolo bordo di foglio in basso e tagliato a forbice in alto.
—

100.000

169

-, Austria 3 k. + 6 k. (3+4) su lettera da Curzola per Trieste, 3/12, a lato manoscritto "Col Vapore".
—

150.000

170

-, interessante lotto di 20 lettere in genere da Napoli e Genova, metà '800, con timbri di scambio e tassazioni varie.
—

500.000

171

-, TRIESTE COL VAPORE lineare annullatore di busta postale da 5 k. diretta a Ragusa.
—

100.000
DOCUMENTI

172

1644, TORINO- CRISTIANA DI FRANCIA EDITTO, riguardante l'alloggiamento delle truppe.
—

100.000

173

1646, RICEVUTA PER CAVALCATA, firmata da Hercole Rivetti, Ricevitore generale della Cavalcata, per la somma ricevuta dal Mastro di Scalenghe, Torino 1646. Molto interessante.
—

100.000

174

1649, ASTI-EDITTO, di Carlo Cacherano riguardante le milizie.
—

60.000

175

1677, MILANO-EDITTO, rrelativo al raccolto del grano.
—

80.000

176

1702, NOVARA-MANIFESTO, relativo a disertori.
—

100.000

177

1787, MANIFESTO SENATORIO, sull'arresto dei banditi, stampato a Torino, pp. 8.
—

80.000

178

1794, CASTELDELFINO-REGGIMENTO TORINO, 2 fogli manoscritti relativi all'approvvigionamento di lardo per il Reggimento di stanza a Casteldelfino.
—

50.000

179

1799, MANIFESTO, del Conte Suwarow, feld-maresciallo delle forze Austro-Russe, su provvedimenti per il Piemonte, stampato a Torino.
—

80.000

180

1801, NAZIONE PIEMONTESE-ATTI DEL GOVERNO, 15 pp., atti dal n. 54 al n. 62, tra cui la nomina del Magazziniere del Tabacco di Donas.
—

60.000

181

1814, NOVARA-MANIFESTO, del Conte Avogadro di Colobiano, Intendente Generale, di diffida a tenere in casa le carte appartenenti alle Corporazioni religiose.
—

60.000

182

1818, REGIO EDITTO, relativo all'Amministrazione delle Poste, pp. 127.
—

150.000

183

1820, RACCOLTA DEGLI ATTI GOVERNATIVI ED ECONOMICI DEL REGNO DI SARDEGNA, stampata a Cagliari nel 1839, I° Tomo formato da 9 Dispense, per un totale di 890 pagine. Per un errore mancano le pagine 201-216 e sono doppie le pagine 233-248. Interessante.
—

250.000

184

1826, ISOLA DI SARDEGNA - PREGONE, relativo ai Consigli Comunitativi del Regno, stampato a Cagliari.
—

100.000

185

1827, ISOLA DI SARDEGNA - PREGONE, relativo alla raccolta delle Leggi Civili e Criminali, stampato a Cagliari.
—

100.000

186

1828, REGIE PATENTI, sull'ordinamento della Posta dei cavalli, stampate a Torino, pp. 51, in italiano e francese.
—

150.000

187

1832, ISOLA DI SARDEGNA - PREGONE, con provvedimenti di polizia interna, stampato a Cagliari.
—

100.000

188

1861, LEGGE, relativa al riordinamento ed armamento della Guardia Nazionale mobile + decreti allegati.
—

30.000

189

1889, POSTE, 5 documenti riguardanti il paesaggio da "Direzione Generale delle Poste" a "Ministero delle Poste e Telegrafi".
—

50.000

190

1550, FRANCIA - LETTERA PATENTE, di Enrico II a favore di Gioacchino da Passano, cittadino di Ginevra. Documento membranaceo con sigillo pendente in cera rossa e tenia, improntato con l'effigie equestre del Re e sigillo segreto al verso. Scrittura gotica francese minuta. Firma del Segretario di Stato.
—

750.000
SANITA'

191

1823-31, Due lettere del Magistrato di Sanità di Genova dirette all'Ufficio di Sanità di Portovenere.
—

60.000

192

1825, ricevuta con timbro "Commissariato di Sanità-S. Benedetto".


100.000

193

1830, lettera da Alessandria d'Egitto per Livorno, disinfettata e forwarded a Malta.
—

100.000

194

1831, circolare di Sanità da Novara.
—

30.000

195

1842, circolare del Magistrato di Sanità di Genova, diretta all'Ufficio di Sanità di Lerici.
—

70.000

196

1846, PURIFIE' AU LAZARET- MALTE, lettera da Alessandria d'Egitto, bollo dell'ufficio inglese rosso.
—

100.000

197

-, lettera da Pinerolo (doppio cerchio) con manoscritto "Il commissario del Vaccino", diretta al Sindaco di Vigone.
—

100.000
LOMBARDO VENETO

198

-, lotto di 5 esemplari I emissione: 15 c. (3) - due da 30 c. (7) - due da 45 c. (10) di bella qualità.
440.000

100.000

199

1852, 5 c.giallo ocra (1) isolato su circolare da Verona per Este l,11/2/52. Molto bello. (Raybaudi).
1.500.000

500.000

200

1858, 5 c. giallo ocra con decalco al verso (1l) su circolare da Milano per Zimella, 19/9. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

700.000

201

1850, 5 c.arancio carico (1i) molto bello con filigrana. (Sorani).
—

300.000

202

1851, 5 c.ocra arancio (1e) + 10 c nero (2) su lettera da Chiari (p.3) il 24/1/51. (Cert. E. Diena).
9.650.000

1.800.000

203

1852, 5 c. giallo bistro (1k) + 10 c. nero (2) su lettera da Milano per Merate, 4/8/52. (Raybaudi - Cert. Sorani).
4.400.000

800.000

204

1850, 10 c. grigio nero (2b). Esemplare con frammenti di filigrana. (Colla - Cert. Raybaudi).
2.700.000

600.000

205

1858, 10 c.nero e grigio (2c) coppia verticale bordo di foglio + (2c) su lettera da Treviso il 2/9/58. (Cert. Sorani).
4.200.000

900.000

206

1850, 15 c.rosso I tipo (3) su lettera da Varese per Milano il 18/10/50.
275.000

90.000

207

1850, 15 c. I tipo (3a) bordo di foglio, ottima qualità.
—

50.000

208

1850, 15 c. I tiratura (3a) bordo di foglio a sinistra. (A. Diena).
—

50.000

209

1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) freschissimo, su lettera annullata con bollo corsivo di Motta il 18 GIUGNO 1850, primo mese d'uso. (Raybaudi).
1.350.000

400.000

210

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera da Padova (p.5) per Legnago, 2/9/50. Bella qualità.
900.000

150.000

211

1851, 15 c.rosso vermiglio intenso (3g) grandi margini su lettera da Milano per Gallarate il 13/5/51. (A. Diena).
425.000

100.000

212

1852, 15 c. I tipo rosso vermiglio intenso (3g) su lettera da Milano per Bergamo il 12/3/52. Fresco insieme.
425.000

100.000

213

1850, 15 c.tipo II (4d) con completo decalco. (Sorani).
900.000

350.000

214

1852, 15 c.rosa (5) grande bordo di foglio su lettera da Brescia per Verona il 15/9/52. A fianco annullo di distribuzione. Splendida qualità. (A. Diena - Raybaudi).


350.000

215

1851, 15 c. II tipo rosa (5) bordodi foglio a sinistra su letterina da Venezia per Padova. (A. Diena).


50.000

216

1852, 15 c.II tipo (I sottotipo con la II E di centes rotta) rosa carnicino (5c) su lettera da Venezia per Mantova l' 11/2/52. Splendida qualità.
260.000

80.000

217

1853, 5 c. + 10 c. + 15 c. (1f+2d+6) affrancatura tricolore su lettera, non cpl. al retro, da Mantova per Milano, 18/1/53. (Cert. Sorani).
28.500.000

2.500.000

218

1853, 30 c. I tipo (7) su ricevuta di ritorno da Venezia per Gorizia, 30/4. Francobollo annullato dai timbri delle 2 locallità.
—

300.000

219

1850, 30 c. I tipo (7) ottimi margini su gran parte di letterina per Mantova.
225.000

40.000

220

1850, 30 c. I tipo I tiratura (7a) su lettera da Milano per Verona, 11/5/51.
575.000

150.000

221

1850, 30 c. I tiratura (7a) su lettera da Mantova (p.4) per Padova, 6/8/50. Bella qualità.
725.000

100.000

222

1853, 30 c. II tipo bruno grigiastro (8a) su lettera da Milano per Mantova. Buoni margini.
275.000

50.000

223

1855, 30 c. bruno lillaceo (9) angolo di foglio su lettera da Venezia per Valle di Cadore il 20/11/55.
—

350.000

224

1855, 30 c. bruno lillaceo II tipo (9) + 15 c. III tipo (20) su lettera da Venezia per Mantova, 6/5.
400.000

100.000

225

1850, 45 c. I tiratura (10a) bordo di foglio in alto.
185.000

40.000

226

1850, 45 c. II tipo azzurro ardesia (11) bordo di foglio integrale in alto e tre grandi margini su minimo frammento "Padova - 2 luglio". (Raybaudi).
—

70.000

227

1855, 45 c. II tipo azzurro verdastro (11a) su lettera da Milano per Padova il 4/5/55. Bella qualità. (G. Oliva).
600.000

125.000

228

1851, 15 c. I tipo carta a coste (14). (Raybaudi).
650.000

125.000

229

1851, 15 c. carta a coste verticali II tipo (15) ritagliato secondo il disegno su fresca lettera da Venezia per Vicenza.
3.750.000

250.000

230

-, C.V.DA VENEZIA (p.6) su 30 c. bruno rossastro, carta a coste verticali (16), lettera per Trieste.
1.600.000

350.000

231

1851, 45 c. carta a coste (17) con piega naturale nella carta, non deturpante. Ottimi margini. (A. Diena).
1.350.000

150.000

232

1857, 5 c.arancio (1h) + 10 c.grigio carta a macchina (19b) su lettera da Peschiera per Verona il 20/10/57. (Cert. Sorani).
19.000.000
+
3.000.000

233

1854, 15 c. rosso III tipo (20) striscia orizzontale di 3 ben marginata, annullata "Busto Arsizio 14.10".
300.000

60.000

234

1854, 15 c. rosso vermiglio (20) bordo di foglio e tre ottimi margini su lettera da Brescia per Breno, 1/5/56.
—

50.000

235

1857-58, Falsi d'epoca, imitazioni di Milano, 15 c.rosa vermiglio II tipo (F4) con annulo di Milano. (Cert. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
8.500.000

2.000.000

236

-, 45 c. II tipo (22) lettera da Milano per Carrara, 21/3.
600.000

140.000

237

1858,  2 soldi giallo I tipo (23), isolato su circolare a stampa per città a Bardolino il 27/12/58. (Cert. Sorani).
4.250.000
+
1.500.000

238

1858, 2 s.giallo I tipo (23) isolato su involucro di circolare da Padova per Venezia.
4.250.000

600.000

239

1863, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su lettera da Vicenza per Camposampiero il 19/5/63. Molto bello. (Ghiglione).
1.100.000

300.000

240

1859, 3 s. nero II tipo (29). (Raybaudi).
500.000

80.000

241

1859, 5 s. rosso II tipo (30).
1.100.000

275.000

242

1859, 5 soldi rosso II tipo (30), da esaminare.
1.000.000

200.000

243

1859, 10 s. bruno (31) su lettera da Mantova per Riva, 8/11/60. (E. Diena).
110.000

20.000

244

1862, affrancatura bicolore composta da coppia da 3 s. nero I tipo (24) + 10 s. II tipo (31) da Mantova per Varese Ligure il 9/6/62. Uso tardivo del 3 soldi I tipo. (Cert. E. Diena).
4.110.000
+
900.000

245

1859, Governo Provvisorio, busta affrancata con 10 soldi bruno II tipo (31) spedita da Milano per Alessandria e annullata con bollo di  Milano di fornitura austriaca il 19 giugno 1859 durante il periodo del Governo Provvisoriuo della Lombardia (B3). Rarità. (Cert. Sorani).
5.000.000

1.000.000

246

1859, 15s. azzurro (32) su lettera da Udine per Roma il 15/5/62. Insoliti bolli di transito di Feldkirch (Austria) e Basilea (Svizzera). (Sorani).
300.000

75.000

247

1859, Lettera da Milano il 14/7/1859, periodo di Governo Provvisorio, affrancata con Sardegna 20 c.(15Ba) + 40 c. (16A) diretta a Sarnico. Francobolli con margini molto grandi, lettera da esaminare.
9.500.000

1.200.000

248

1861, 5 s. rosso (33). Stato di conservazione da esaminare. (Cert. Raybaudi "buono stato").
11.000.000

300.000

249

1861, 5 s. rosso (33) tre lettere affrancate ciascuna con due esemplari. Notato un interessante salto didentellatura. Due lettere (E. Diena).
—

50.000

250

1861, 5 s. rosso (33) 3 esemplari su bustina da Venezia per Trau, 10/7.
—

200.000

251

1863, 10 soldi bruno mattone, più corto (denti 15 X 17) , (34d) su lettera non completa al retro da Vicenza per Bologna il 21/8/63.
2.500.000

400.000

252

1863, 10 s.bruno mattone mostrante in basso la riga di colore del margine (34f) su busta da Venezia per Brescia il 21/8/63. Busta da esaminare con qualche lacerazione. Ottimo aspetto, freschezza. (E. Diena).
7.000.000

600.000

253

1862, 3 s. giallo (35) gomma integra. (Raybaudi).
2.250.000

425.000

254
()
1859, Seconda emissione, II tipo tre valori senza gomma (28-32-35).
2.450.000

250.000

255

1862, 3 s. verde giallo (35) coppia orizzontale. (Colla).
675.000

125.000

256

1864, 2 s.giallo (36) striscia di tre + 10 s.azzurro (44) su lettera da Venezia per Pavia il 19/5/64. Rara e di buona qualità. (Cert. E. Diena).
8.100.000

2.750.000

257

1863, 5 s. rosa (38) 2 esemplari su lettera da Legnago per Venezia, 19/12/63. Indirizzo parzialmente asportato. (E. Diena).
350.000

50.000

258

1863, 10 s. (39) + 15 s. (40), entrambi di buona qualità. (Raybaudi).
950.000

75.000

259

1864, 3 s. verde (42) striscia di 3, gomma integra, molto fresca. (Raybaudi).
—

100.000

260

1864, 3 s. verde (42) isolato su lettera da Verona per S. Michele, 18/2.
850.000

120.000

261

1863, 5 s. rosa (38) striscia di 3 orizzontale su lettera da Padova per Trieste il 20/10.
2.250.000

500.000

262
/
1863, soprascritta di lettera (manca un lembo del retro) da Piove il 23/2 per Venezia, affrancatura di 5 soldi composta da 2 s. giallo II tipo (28) + 3 s. verde dent. 14 (37). Rara combinazione. (Bolaffi - Cert. E. Diena firma estesa).
—

900.000

263

1864, Due esemplari da 3 s.verde dent.9 1/2 + 15 s.bruno dent.14 (42+42+40) su lettera da Udine per Milano il 17/8/64. Data molto antica per il 3 soldi verde. (Cert. A. Diena - Cert.Fiecchi).
2.150.000

650.000

264

1864, 5 s. rosa (43) blocco di quattro annullato "Cittadella 23/5". Raro. (Cert. A. Diena).
3.750.000

500.000

265

1864, 1864, 15 s. bruno (45) striscia orizzontale di 3, gomma integra. (Raybaudi).
4.050.000
+
275.000

266

1864, 15 s. bruno (45) isolato su bustina da Verona per Berlino.
1.000.000

200.000

267

1865, 15 s. bruno (45) su lettera da Udine per Sissak, 3/11.
1.000.000

400.000

268

1854, Marche da bollo usate per posta 15 c. tipografico (3) 2 esemplari su minimo frammento. (E. Diena - Raybaudi).
500.000

80.000

269

1854, Marche da bollo usate per posta, 15 c.verde e nero, caratteri tipografici (3) su lettera da Verona per Brescia.
850.000

200.000

270

1854, Marche da bollo usate per posta da 15 c. (7) su letterina da Salò per Brescia, 5/10/56.
600.000

100.000

271

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grigio (10b) 2 esemplari con annullo Tolmezzo su fascetta per Cercivento, 12/6. Insieme raro e di bella qualità. (Ferchenbauer - Cert. Raybaudi).
13.500.000

1.500.000

272

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio rosa (10d) striscia di tre con parte di margine di foglio a sinistra. (Cert. Sorani).
—

3.000.000

273

1856, Segnatasse per giornali 2 k. verde scuro (1) I sottotipo su giornale "L'Opinione" di Torino, annullato a Milano il 29/9/56. Molto bello. (Ferchenbauer).
1.200.000

300.000

274

1856, Segnatasse per giornali 2 k. verde giallo (1b) II sottotipo su giornale "Gazzetta Piemontese". (A. Diena).
1.250.000

300.000

275

1858-59, Segnatasse per giornali, 2 k. vermiglio (3) su frammento con annullo cpl. (Sorani).
200.000

40.000

276

1858, Segnatasse per giornali 2 k. vermiglio (3) su "Journal des Debats" del 12/8/63. (Raybaudi).
600.000

120.000

277

1859, Segnatasse per giornali 2 k. vermiglio (3) su giornale "Il Sole" del 11/10/65. (Raybaudi).
600.000

150.000

278

1867, LEVANTE AUSTRIACO, 5 s.rosso (43L) + 15 s.bruno (45L) su lettera da "BERUTTI" per Costantinopoli il 25/5/67.
1.900.000

400.000

279

-, LEVANTE AUSTRIACO, 10 s. (44L) coppia + 15 s. (45L) coppia, su piccolo frammento da Bucarest (p.6), 9/6. Bella qualità. (A. Diena).
—

180.000

280

1868, LEVANTE AUSTRIACO, 3 s. + 10 s. + 15 s. (42L+44L+45L) bella affrancatura tricolore su lettera da Costantinopoli per Genova 7/3. Il 10 s. difettoso, tricolore di bell'aspetto. (Cert. Ferchenbauer).
—

250.000
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

281

1859, "AAE" bollo a losanga di piccoli punti di fornitura francese usato dalle Truppe Francesi del Corpo "Armee des Alpes" Ufficio "E" durante il periodo bellico in Lombardia annullatore di 5 soldi di Lombardo Veneto II tipo (30) su frammento. Rarissimo probabilmente unico. (Cert. Sorani).
—

2.000.000

282

1860, BERGAMO (p.5) su 10 c. di Sardegna (14B) su lettera indirizzata ad un militare a Torino il 26/12/60. Da esaminare. (Raybaudi).
1.200.000

150.000

283

1851, GRAV.NA stampatello con graffa (p.13) su 15 c. I tipo (3), piccola lettera per Milano il 14/3/51.Raro. (Cert. E. Diena).
15.000.000

3.200.000

284

1860, GARDONE (p.8) su Sardegna 20 c.(15C) su lettera diretta a Pisogne il 19/4/60.
2.000.000

350.000

285

1852, LECCO-RACCOMANDATA (p.9), lettera per Merate, 19/7/52, affrancata al verso con 15 c. II tipo (4a) annullato con il corsivo di Lecco, ed al verso con 30 c. I tipo (7) annullato con 2 impronte del lineare "Raccomandata". Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

700.000

286

1850, MILANO, muto (p.11) su 45 c. (10). (A. Diena).
1.600.000

100.000

287

1859, Governo Provvisorio, Oltrepò Mantovano, "REVERE" su 20 c. di Sardegna (D3), piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
8.000.000

1.750.000

288

1860, ROBECCO (p.9) su Sardegna 20 c. (15Ca) a filo a destra, lettera per Milano, 8/8.
—

150.000

289

1861, TIRANO doppio cerchio con rosetta (p. 13) su Sardegna 20 c. (15Cc) su piccola busta per Sondrio il 15/2/1861 con bollo d'arrivo. Bella qualità. (Cert. Sorani).
15.000.000

2.250.000

290

-, VENEZIA, annullo muto su 15 c. I tipo su piccolo frammento.
—

100.000
MODENA

291

1852, 5 c. verde senza punto dopo le cifre (1) bordo di foglio in alto. (Cert. Sorani).
4.000.000

1.000.000

292

1852, 5 c. (1) bordo di foglio in alto e ampi margini. (Sorani - Colla).
325.000
+
100.000

293

1854, 5 c. verde (1) 2 esemplari + 25 c. (4), rotto nell'apertura al verso, raccoamndata da Finale di Modena per Modena, 18/8/54. (Raybaudi).
—

250.000

294

1852, 10 c. rosa chiaro (2), fresco esemplare. (G. Oliva).
1.100.000

250.000

295

1852, 10 c. rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a). (A. Diena).
325.000

70.000

296

1852, 15 c. giallo (3) coppia orizzontale su minimo frammento, con annullo muto a rombi di Modena. (A. Diena - Raybaudi).
—

100.000

297

1854, 10 c. rosa + 15 c. giallo (2+3) su lettera da Fivizzano per Firenze, 28/1/54.
1.275.000

200.000

298

1857, 15 c. giallo (3) su lettera da Carra per Lucca, 28/9/57.
375.000

100.000

299

1853, 15 c. giallo (3) su lettera da Reggio per Bologna, 11/3/53. Molto bella. (Russo - B. S. Oliva).
375.000

100.000

300

1852, 3 piccoli frammenti: (3+4-3+4-3+7).
—

230.000

301

1858, 25 c. camoscio chiaro (4) su lettera da Reggio (p.4) per Modena.
—

100.000

302

1856, 25 c.camoscio (4), tre esemplari su lettera raccomandata da Reggio a Piacenza il 6/10/56.
1.200.000

200.000

303

1852, 40 c. celeste (5). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
3.000.000

650.000

304

1852, 40 c. celeste (5) annullato con parte di bollo rosso . (A. Diena - Cert. Guido Oliva).
3.000.000

500.000

305

1852, 40 c. celeste (5) su piccolo frammento annullato 5/5/54 a Guastalla. (Cert. Raybaudi).
3.600.000

800.000

306

1852, 40 c. azzurro scuro (6) nuovo ben marginato.
750.000

150.000

307

1852, 40 c. azzurro scuro (6) nuovo in blocco di quattro angolo di gruppo.
3.350.000

750.000

308

1853, 40 c. azzurro scuro (6) 2 esemplari su lettera non cpl. al verso da Reggio  per Torino, 9/10. Da esaminare. (Guido Oliva).
3.000.000

200.000

309

1858, 5 c.verde con punto dopo le cifre (7) angolo superiore sinistro del quarto di foglio su lettera da Reggio a Modena il 17/6/58.(Cert.Giulio Bolaffi).


1.400.000

310

1856, 5 c.verde oliva (8) su lettera da Reggio per Spilamberto il 17/7/56. (Giulio Bolaffi).
1.100.000

400.000

311

1852, 10 c. rosa (9). Fresco (Colla - Raybaudi).
750.000

150.000

312

1952, 10 c. rosa (9). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
650.000

100.000

313

1857, 10 c. rosa (9) con buoni margini su frammento. Annullatore "P.D." in cartella verde di Sassuolo. (A. Diena).
775.000

100.000

314

1859, 10 c.rosa (9) + 15 c.giallo (3) su lettera da Fivizzano per Firenze il 5/5/59.
3.100.000

500.000

315

1855, 5 c.verde oliva (8) e 40 c.azzurro scuro (10).
790.000

250.000

316

1855, 40 c. azzurro scuro con errore "CNET" (10f). (Cert. Raybaudi).
1.850.000

200.000

317

1855, 40 c. azzurro scuro (10) su lettera da Modena per Vienna il 10/4/59. Un margine a filo, uno enorme. (E. Diena - A. Diena).
1.500.000

220.000

318

1856, 40 c.azzurro scuro con l'errore "CENT.4c." (10g) su lettera da Reggio per Genova il 4/10/56. (Cert. E. Diena).
16.500.000

2.500.000

319

1853, 1 lira bianco (11) fresco e marginato.
150.000

35.000

320
()
1852, PROVE, su carta bianca : due esemplari da 5 c.(P26) + blocco di quattro da 9 c."BG" lettere piccole (P34).
2.100.000

300.000

321

1859, 10 c. rosa, con annullo "Posta lettere Reggio" (B9) coppia su piccolo frammento. (Cert. E. Diena - Gazzi).
2.600.000

250.000

322

1853, 1 lira  bianco con annullo "Posta Lettere Reggio " (B11). Raro. (Cert. E. Diena).
13.500.000

2.200.000

323
/
1852-55, Lotto 8 esemplari + una coppia: (3-4-7-7-10) nuovi, (4b-7-7 coppia-10 frammento) annullati. Qualità da buona a splendida.
1.250.000

225.000

324

1852, lotto di alcuni esemplari usati: (1/4-6-7/9).
2.000.000

225.000

325

1852-55, Alcuni esemplari nuovi: (7+10+10+11+11) compresi due pezzi da 1 lira.
640.000

125.000

326

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12).
3.500.000

800.000

327

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12) piena gomma. (G. Oliva).
3.500.000

650.000

328

1859, Governo Provvisorio, 5 c.verde (12). (G. Oliva).
3.500.000

600.000

329

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
2.100.000

400.000

330

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde scuro (12b). (Cert. Sorani).
3.750.000

750.000

331

1859, Governo provvisorio 15 c. bruno scuro (13a). Fresco esemplare. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
6.000.000

900.000

332

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14) molto bello. (A. Diena - Donnini).
700.000

150.000

333

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio seppia in coppia angolo di foglio con un esemplare con varietà "senza punto dopo 15" (14c+14f). Grinza verticale leggera in un esemplare. (Cert. Raybaudi).
2.200.000

200.000

334

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15).
375.000

100.000

335

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (G. Bolaffi - A. Diena).
375.000

80.000

336

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (Colla).
375.000

80.000

337

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (G. Oliva - Raybaudi).
425.000

80.000

338

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) + 40 c.rosa carminio (17) su lettera raccomandata del 30/11/59 da Modena a Vignola. Al verso 40 c.per la tassa della raccomandazione sfuggito all'annullamento e lacerato all'apertura. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
26.500.000

3.800.000

339

1859, Governo provvisorio, 40 c.carminio brunastro (17c). (Emilio Diena esteso - Cert.Colla).
3.000.000

400.000

340

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). (Em. Diena - G. Bolaffi - Fiecchi).
425.000

100.000

341

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) bordo di foglio in basso. (A. Diena).
425.000

100.000

342

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro carnicino (18). (G. Oliva - Ghiglione).
425.000

100.000

343

1859, Governo provvisorio, 80 c. arancio bruno (18a) angolo di foglio. (A. Diena).
425.000
+
100.000

344

1859, Governo provvisorio, 20c., 40c., 80c.(16/18) in blocchi di quattro. (A.Diena - Ferchenbauer).
4.300.000

700.000

345

-, Governo provvisorio, ristampe 5 valori.
—

80.000

346

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." lettere grandi  (1) ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
7.000.000

1.600.000

347

1853, Segnatasse per giornali, 2 c. (2) su giornale "Osservatore Triestino" 14.5.1855".  Bella qualità.
450.000

120.000

348

1859, Segnatasse per giornali 10 c. nero (5). Ingiallimenti, da esaminare. (Em. Diena - A. Diena).
2.500.000

300.000

349

1859, Segnatasse per giornali 10 c. nero (5) esemplare con gomma parziale. (G. Oliva - A. Diena).
—

150.000

350
()
1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero non emesso (5/I) senza gomma.
500.000

100.000

351

1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo con l' errore "senza c di cent." su lettera da BRESCELLO (p.9) per Bologna il 29/11/59. Tre lettere conosciute. (Cert. Raybaudi).


3.500.000
MODENA ANNULLAMENTI

352

1856, FOSDINOVO lineare + 6 sbarre (p.6) su 15 c. (3) lettera per Pontremoli. Da esaminare. (Grioni - Em. Diena).
—

100.000

353

1860, Giornale "La Croce di Savoja" del 6/2/60 con timbro "Modena-Periodici Franchi-C.1".
—

150.000

354

1861, TRASSILICO a penna  (p.12) su 10 c.bruno grigio olivastro (14B) su lettera diretta a Villacollemandina il 5/1/61. A lato e al retro bollo in cartella azzurro di "Gallicano".Rarità.(Cert.A.Diena esteso - Raybaudi - Chiavarello).
—

3.000.000
NAPOLI

355

1858, ½ gr. rosa chiaro I tavola (1). (A. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
4.000.000

650.000

356

1858, ½ gr. rosa chiaro I tavola (1) coppia orizzontale. (Cert. E. Diena).
8.250.000

1.500.000

357

1858, ½ gr. rosa lillaceo (1a). (A. Diena).
1.000.000

225.000

358

1858, ½ grano  rosa lillaceo, I tavola (1a) striscia verticale di quattro con il terzo esemplare totalmente privo di filigrana. (Cert.Bottacchi).
4.500.000

800.000

359

1858, ½  gr. carminio scuro II tav. (2b) molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

300.000

360

1859, 1 gr. rosa carminio II tav. (4), grandi margini, da esaminare. (E. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
1.000.000

200.000

361

1858, 1 gr. rosa carminio (4) coppia verticale. (Raybaudi).
165.000

35.000

362

1858, 2 gr. carminio (5e) con margini enormi su lettera da Napoli per Gravina, 26/1/61. (Sorani).
150.000

40.000

363
/
1858, Due esemplari sciolti (5+5g) + (5e) su frontespizio. (Sorani).
435.000

80.000

364

1858, 2 gr. rosa chiaro II tav. (6) molto bello. (A. Diena - Raybaudi).
165.000

35.000

365

1858, 2 gr. II tavola (7) + (7 coppia) annullati con bollo a svolazzo su frammento.
—

40.000

366

1858, 5 gr. rosa brunastro (8) + 5 gr. rosa lillaceo (8a). (A. Diena - Donnini).
395.000

80.000

367

1858, 10 gr. rosa brunastro (10) due esemplari con diverso annullamento.(un es. Sorani - Donnini).
750.000

160.000

368

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a). (Sorani).
800.000

160.000

369

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a) coppia orizzontale. (Cert.Bottacchi).
5.500.000

1.000.000

370

1858, 1 gr.carminio II tav.(4a) + 10 gr.rosa carminio vivo II tav. (11b) affrancatura di 11 grana su lettera da Napoli per Catania il 30/4/60. (Cert. Sorani).
3.700.000

800.000

371

1858, 20 gr. I tavola rosa brunastro (12), ampi margini. (Cert. Caffaz).
1.250.000

500.000

372

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A.Diena - Raybaudi).
1.350.000

250.000

373

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

270.000

374

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Cert. Sorani).
3.000.000

700.000

375

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) con due margini grandissimi. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
7.500.000

1.600.000

376

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) margine di foglio a destra. (Cert. Sorani).
7.500.000

1.200.000

377

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), da esaminare. (Cert. Sorani).
7.500.000

750.000

378

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), da esaminare. (Cert. G. Oliva - Cert. Chiavarello).
7.250.000

500.000

379

1858, 50 gr. rosa lillaceo (14a). Da esaminare. (Cert. E. Diena).
20.000.000

2.750.000

380

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15). (A.Bolaffi - Tosto - Cert. E. Diena).
27.500.000

7.500.000

381

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15). (G.Bolaffi - Tosto - Cert. A. Diena).
27.500.000

7.000.000

382

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15). Raro e di bella qualità. (Cert. R. Diena).
27.500.000

5.500.000

383

1860, ½ t. azzurro "crocetta" (16), ampi margini. (Cert. A. Diena - Cert. Colla).
9.500.000

3.000.000

384

1860, ½ t. azzurro "crocetta" (16). Bell'esemplare. (Cert. Caffaz).
9.500.000

2.000.000

385

1860, ½ t. azzurro  "Croce di Savoia" (16). (Cert. A. Diena).
9.750.000

1.800.000

386

1860, ½ t. azzurro  "Croce di Savoia" (16). (A:Diena - Tosto - Cert. Raybaudi).
9.750.000

1.700.000

387

1860, ½ tornese azzurro  "Croce di Savoia" (16). (Em. Diena esteso - Cert. Raybaudi).
9.750.000

1.600.000

388

1860, ½ t. azzurro chiaro "crocetta" (16a), esemplare difettoso. Da esaminare. (Cert. Caffaz).
9.500.000

500.000

389

1860, 1/2 t. azzurro cupo "Croce di Savoia" (16) esemplare riparato, di buon aspetto.
9.750.000

500.000

390

1860, 1/2 t. azzurro cupo "Croce di Savoia" (16), esemplare con lievi difetti.
9.750.000

400.000

391

1860, 1/2 t. azzurro cupo "Croce di Savoia" (16) 2 esemplari difettosi. Necessario esame.


300.000

392
/
1858, Alcuni valori dal 1/2 al 20 grana (I e II tavola) in qualità da esaminare.
4.200.000

250.000

393
()
1898, Ristampe 6 valori cpl. (R1/R6) in 2 foglietti.
1.500.000

500.000
NAPOLI ANNULLAMENTI

394

1865, ANTRODOCO (p.5) su Regno 20 su 15 c. III tipo (25), bustina per Voltri, 16/10/65.
275.000

40.000

395

1861, CATANZARO annullato a svolazzo (p.8) su 2 gr.carminio cupo III tav.(7f) il 16 marzo 1861 un giorno prima della Proclamazione del Regno d'Italia. Interessante e di ottima qualità.
2.000.000
+
500.000

396

1862, MILETO (p.7) su 10 c.bistro giallastro (14Dca) lettera per Palmi il 15/10/62. (Sorani).


200.000

397

1858, NAPOLI-GRIGLIETTA (p.11) su 2 gr. II tav. (6). (Cert. A. Diena).
—

400.000

398

1862, NAPOLI SUCCURS.A CHIAIA (p.11) su 10 c.arancio ocra (14De) lettera per Acri il 6/10/62.
—

1.500.000
PROVINCE NAPOLETANE

399

1861, 8 valori cpl. (17/24) con gomma integra. Gli esemplari da 1/2 t. e 10 gr. con doppia effigie. (Cert. R. Diena).
—

2.000.000

400
/
1861, L'emissione completa  (17/24) in blocchi di quattro con gomma integra ad eccezione del valore da ½ grano.
20.000.000
+
2.800.000

401

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
3.375.000

900.000

402

1861, 1/2 t. verde giallo (17e), ampi margini
375.000

80.000

403

1861, ½ tornese verde (17h) con effigie capovolta. Da esaminare. (A. Diena - Raybaudi).
500.000

80.000

404

1861, 1 grano nero (19), molto fresco.
1.800.000

500.000

405

1861, 20 grana azzurro (20) molto bello.
450.000

150.000

406

1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) + Napoli 1 gr. II tavola (4) in affrancatura mista su frontespizio da Napoli per Chieti, 11/4/61. (A. Diena - Raybaudi).
3.000.000

550.000

407

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su lettera da Andria per Napoli il 19/12/61. Rara gradazione, lettera da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.350.000

350.000

408

1861, 2 gr. azurro con effigie capovolta (20f), a filo a sinistra, con annullo di Francavilla. (Em. Diena).
1.850.000

200.000

409

1861, 2 gr.azzurro chiaro (20g) con doppia effigie capovolta. (Cert. Raybaudi).
1.400.000

150.000

410

1861, Lettera assicurata da Cosenza per Napoli il 28/4/61 affrancata con  1 gr.(19) + 2 gr.(20) + striscia di tre da 5 granarosso carminio (21). Bellissima affrancatura. (Cert. Ghiglione).
16.000.000
+
3.000.000

411

1861, 5 gr.lilla (21c) su lettera da Napoli a Firenze il  19/10/61. (Cert. Raybaudi).
2.650.000

400.000

412

1861, 10 gr. arancio (22), molto fresco. (Ghiglione).
300.000

75.000

413

1861, 10 gr. bistro (22c).
350.000

90.000

414

1861, 20 grana giallo (23) molto bello.
2.300.000

600.000

415

1861, 20 gr. giallo ben marginato (23). (Cert. Sorani).
1.150.000

300.000

416

1862, Frammento annullato "Napoli al porto" il 10/3/62 affrancato con coppia da 20 gr.giallo (23) + 10 gr.arancio (22) margini sfiorati da esaminare. (A.Diena).
10.500.000
+
700.000

417

1861, 50 gr. ardesia oltremare (24d), annullato con bollo di Napoli al porto. Molto raro, ottima qualità. (Cert. E. Diena).
25.000.000

4.750.000

418

1861, Falso per posta, 10 gr. arancio II tipo (F8). (Cert. E. Diena).
650.000

125.000
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

419

1861, CASACALENDA su 2 gr. indaco chiaro (20e), lettera per Napoli, 21/9/61. (Sorani - Bottacchi).
3.000.000

450.000

420

1861, CATANZARO svolazzo + cerchio (p.11) su 2 gr. azzurro chiaro (20), lettera per Gerace, 12/6/61. (Bottacchi).
4.250.000

750.000
PARMA

421

1852, alcuni valori di buona qualità (1/4+7/8).
2.325.000

200.000

422

1852, 5 c. giallo (1a).
225.000

50.000

423

1852, 5 cent.giallo (1a) striscia di 5 a seggiola con  tre esemplari annullati. Margini pieni da ogni lato e grande freschezza. E' conosciuta una sola striscia verticale di 5 su lettera. Questa per qualità e forma inconsueta (a seggiola) è da considerarsi unica e straordinaria. (A. Diena).
—

2.500.000

424

1854, 5 c. giallo (1) striscia di 3 su busta da Pontremoli per Parma, 8/5/54.
3.500.000

600.000

425
/
1852, 10 c. bianco (2) un esemplare nuovo + un esemplare usato. (G. Oliva - A. Diena).
525.000

100.000

426

1852, 10 c. bianco (2), ottimi margini.
300.000

100.000

427

1852, 5 c. giallo (1a) + 10 c. bianco (2) coppia su piccolo frammento.
900.000

100.000

428

1852, 10 c. bianco, greca larga a destra (2a). (Colla).
375.000

70.000

429
/
1852, 15 c. rosa (3) un esemplare usato + un frammento.
295.000

65.000

430

1853, 15 c.rosa (3) su lettera da Parma per Piacenza il 21/4/53. (A. Diena).
350.000

85.000

431

1859, 15 c. rosa, una greca più larga, (3b) su lettera da Fiorenzuola per Piacenza, 15/1/59. Ottima qualità. (Cert. Colla).
750.000

200.000

432

1852, 40 c. azzurro (5). (Cert. R. Diena).
5.250.000

1.200.000

433

1852, 40 c. azzurro (5) bordo di foglio. (A. Diena - Raybaudi).
700.000

160.000

434

1852, 40 c. azzurro (5) annullato.
700.000

80.000

435

1852, 40 c.azzurro (5) coppia orizzontale, margine di foglio in basso. (Cert. E. Diena).
2.500.000

700.000

436

1853, 40 c. azzurro (5) su letterina da Piacenza per Napoli.
3.850.000

500.000

437

1853, 5 c. giallo arancio (6) su piccolo frammento da Piacenza. Bella qualità. (Cert. Sorani).
2.250.000

400.000

438

1853, 15 c. vermiglio (7).
400.000

80.000

439

1854, 15 c. vermiglio (7) coppia. (Cert. Gazzi).
1.000.000

200.000

440

1854, 15 c.vermiglio, greca destra più larga (7c) ben marginato su lettera da Parma per Piacenza il 6/12/54.(E.Diena - G.Oliva).
1.850.000

500.000

441

1854, 15 c. vermiglio, greca larga a destra, (7c) su letterina da Parma per Borgotaro, 30/11. Il francobollo presenta anche una falla di stampa sul giglio. (Cert. B. S. Oliva).
1.850.000

400.000

442

1859, 15 c. vermiglio chiaro (9a) blocco di quattro bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
2.750.000

600.000

443

1859, 15 c. vermiglio chiaro (9a) su frammento. (A. Diena - Donnini).
1.150.000

240.000

444

1857, 25 c. bruno lilla (10).
400.000

100.000

445

1857, 25 c. bruno lilla scuro (10a) su minimo frammento.
475.000

100.000

446

1857, 25 c. bruno lilla (10) due esemplari.
800.000

150.000

447

1858, 25 c. bruno lilla (10) su minimo frammento. (A. Diena - Colla).
475.000

100.000

448

1857, 25 c.bruno lilla (10) su lettera da Parma per Milano il 2/9/57.
1.100.000

250.000

449

1857, 40 c. azzurro (11). (A. Diena - Donnini).
125.000

25.000

450

1857, 40 c. azzurro (11).
1.250.000

270.000

451

1857, 40 c. azzurro scuro (11c). (E. Diena - Raybaudi).
1.350.000

320.000

452

1850-51, Prove su carta bianca a macchina, 25 c.verde (P2). (Sorani).
850.000

400.000

453

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12), fresco e marginato. (Cert. Colla).
6.000.000

1.100.000

454

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro scuro I composizione (12a) ben marginato. (Cert. Colla).
10.000.000

2.000.000

455

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra "1" capovolta (14b), margine di foglio e grandi margini. (A. Diena - Donnini - Cert. G. Bolaffi).
5.500.000

1.200.000

456

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Cert. Raybaudi).
2.750.000

600.000

457

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro (15). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

600.000

458

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15). (Cert. Caffaz).
2.750.000

500.000

459
()
1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) senza gomma. (A. Diena).
550.000

80.000

460

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro vivo (15a), margini grandi. (A. Diena).
3.000.000

750.000

461

1859, Governo provvisorio, 40 c.rosso bruno (16) grandi margini, leggero assottigliamento. Molto raro. (Cert. Sorani).
47.500.000

2.500.000

462

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17), margini molto grandi. (Cert. Raybaudi).
1.650.000

400.000

463

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17) annullato con bollo di Piacenza. Grandi margini. (Cert. E. Diena).
20.000.000

4.500.000

464

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio chiaro (17a), grandi margini. (E. Diena).
1.650.000

400.000

465
()
1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro oliva (18) senza gomma, ben marginato, assottigliamento leggero all'angolo superiore sinistro. (Emilio Diena - Cert.Sorani).
7.500.000

500.000

466

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro (18a), margini grandi. (Donnini - Cert. Sorani).
20.000.000

4.750.000

467

1859, Governo provvisorio, 8o c.bistro arancio (18b) con la varietà "A" (posizione n.31) : A rotta in alto e T tagliata. (Cert. Sorani).
21.500.000

5.000.000

468
()
1859, Governo provvisorio 80 c. bistro arancio (18b) nuovo senza gomma. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi "oro").
6.000.000

1.600.000

469
()
1853-57, Segnatasse per giornali (1/2)
2.300.000

450.000

470

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1). (Cert. Raybaudi).
5.500.000

1.500.000

471

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1) con gran parte di gomma originale. Qualche aderenza al verso.
1.500.000

350.000

472
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2) margine di foglio.633
800.000

200.000

473

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2) non annullato su "L'Armonia" del 6/8/53. (E. Diena).
1.250.000

175.000

474

1857, Segnatasse per giornali, non emessi 6 c. rosa chiaro e 9 c. azzurro (1A/2A) in blocchi di quattro. (Cert. Chiavarello).
1.600.000

325.000
PARMA ANNULLAMENTI

475

1852, BORGO S.DONNINO (p.7) griglietta nera + doppio cerchio grande rosso a lato su lettera per Pntremoli e Bagnone il 31/12/52 affrancata con 10 c.(2) + 5 c.(1). Interessante varietà che fa sembrare "50" al posto di "5". (A. Diena - E. Diena).
3.100.000

700.000
STATO PONTIFICIO

476

1856, 1/2 baj grigio (1) isolato su manifesto, 9/2/56. Molto bello.
1.500.000

400.000

477

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) coppia ben marginata e con nitido annullo. (Cert. E. Diena).
1.550.000

400.000

478

1858, Lettera da Civitanova per Macerata il 19/4/58 affrancata con due esemplari da ½ baj grigio (1+1). Lettera fresca, margini da esaminare per un esemplare.
1.450.000

200.000

479

1864, 1/2 bay violetto grigiastro (1A) annullato con bollo a croce.
325.000

70.000

480

1864, 1 baj verde scuro (2B) striscia di tre + singolo su frammento "Valmontone". Margini da esaminare.
—

150.000

481

1867, 2 baj verde oliva (3) + 2 baj bianco (3A) singolo e quartina.
515.000

120.000

482

1856, 2 baj verde (3) bordo di foglio in basso du lettera per Macerata il 19/4/56. Molto bella.
—

100.000

483

1859, 2 baj verde oliva (3) frazionato orizzontalmente a 1/2, al verso di lettera da Fermo per Montefalcone. 17/10/59. Molto bello.
2.000.000

600.000

484

1867, 2 baj grigio azzurrastro carta sottile (3Ab). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

600.000

485
/()
1854, 1 baj oleoso (2b) non annullato al verso di piego da Perugia a Marsciano. (Prezzo per senza gomma).
850.000

200.000

486

1859, 2 baj verde oliva (3) frazionato diagonalmente a 1/2 al verso di piego da Fermo per Alleta, 31/5/59. Molto bello.
1.100.000

250.000

487

1852, 4 esemplari (1A-2-3A-4A).
750.000

160.000

488

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. Sorani).
6.500.000

1.000.000

489

-, 3 baj, 3 lettere con (4-4c-4A). Da esaminare.


200.000

490
/
1863, 3 baj giallo cromo (4A) un esemplare nuovo ed uno usato + 3 baj bruno (4Aa) usato, angolo di gruppo.
650.000
+
150.000

491

1861, 3 baj bruno (4Aa) angolo di foglio, su lettera da Roma per San Severino, 19/12/61.
500.000

150.000

492

-, 3 bay bruno cuoio (4Ac) su lettera da Roma per Fabriano, 22/12/62.
3.000.000

300.000

493

-, 4 lettere affrancate con 3 baj (4-4-4c-4Aa). Da esaminare.
—

200.000

494

1856, 3 baj, 2 lettere affrancate con (4-4c).
—

180.000

495

1854, 4 bay bruno grigio (5) coppia orizzontale di cui un esemplare con piega originale "a fisarmonica" su lettera da Senigallia per Schio, 20/6/54. (Cert. Raybaudi).
1.350.000
+
500.000

496

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) e 4 baj giallo (5A).
320.000

75.000

497

1864, 4 bay giallo (5A). (G. Oliva).
450.000

90.000

498

1864, 4 baj giallo (5A).
450.000

80.000

499

1852, 5 baj rosa chiaro (6).
550.000

120.000

500

1853, 5 baj rosa chiaro (6) due lettere freschissime dirette a Pontremoli e affrancate con la coppia con interspazio di gruppo annullata con bollo circolare di Roma.Bella qualità.
2.000.000

300.000

501

-, lotto di 9 lettere affrancate con 5 baj isolati, varie tonalità e provenienze.
—

200.000

502

1864, 6 baj lilla grigio (7A).
475.000

100.000

503

1853, 3 baj bistro arancio (4) + 6 baj grigio (7a) su lettera da Senigallia per Macerata il 6/1/53. Fresca, margini da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
745.000

150.000

504

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
2.500.000

550.000

505

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
2.500.000

500.000

506

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Raybaudi).
2.750.000

600.000

507

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Sorani).
2.750.000

550.000

508

1852, 8 baj bianco (9) molto ben marginato. (G. Bolaffi - Donnini).
95.000

25.000

509

1852, 8 bay bianco (9) "otto filetti". (Sorani).
900.000

250.000

510

1861, 6 bay grigio verdastro (7) + 8 bay bianco (9) su frontespizio da Roma a Parigi, 18/5/61.
—

70.000

511

1864, 7 bay + 8 bay (8+9) su lettera da Roma per Sassari, 8/3/64.
1.000.000

200.000

512

1857, 7 baj azzurro coppia orizzontale (8) + 8 baj bianco (9) annullati con bollo a griglia di Roma in data 23/10/57 su lettera diretta a Dublino. La coppia da 7 baj è annullata con alcuni tratti di penna. (Cert. Sorani).
1.925.000

600.000

513

1852, 50 baj azzurro (10) leggermente assottigliato. (Cert. E. Diena).
32.500.000

1.500.000

514

1852, 50 baj azzurro (10). (Cert. A. Diena - Donnini).
4.250.000

800.000

515

1852, 1 scudo rosa carminio (11) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
9.000.000

2.000.000

516

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert. Raybaudi).
9.000.000

1.500.000

517

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. R. Diena).
9.000.000

500.000

518
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma. (Cert. E. Diena).
2.750.000

650.000

519

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco con grandi margini. (Emilio Diena esteso - A.Diena).
8.000.000

1.000.000

520

1852, 1 scudo rosa carminio (11).
8.000.000

1.000.000

521

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12). (Cert. Raybaudi).
7.000.000

1.800.000

522

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro, stampa difettosa (12), esemplare con 3 ampi margini, il quarto perfetto. (Cert. E. Diena).
7.000.000

1.800.000

523

-, 50 bay stampa difettosa (12). Raro. (Cert. Raybaudi oro).
7.000.000

1.250.000

524

1867, 2 c. verde giallo (13).
275.000

75.000

525

1867, 3 cent. grigio rosa (14). Raro. (Cert. Raybaudi).
5.750.000

1.200.000

526

1867, 3 c. grigio rosa (14).
5.750.000

800.000

527

1867, 3 c. grigio (15). (Cert. Sorani).
2.250.000

450.000

528

1867, 3 c. grigio (15) da esaminare.
2.250.000

180.000

529

1867, 3 c. grigio (15) annullato con bollo tondo. Raro. (G. Oliva - Cert. E. Diena)
18.500.000

2.500.000

530

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) bordo di foglio in alto.
400.000

100.000

531

1867, 5 c. azzurro verdastro (16).
400.000

80.000

532

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (Colla).
425.000

80.000

533

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) 2 esemplari su lettera da Roma per Genova, 23/11/67.
—

100.000

534

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) 3 esemplari su 3 letterine.
900.000

150.000

535

1867, 10 c. vermiglio (17) e 20 c. rosso bruno (18).
320.000

70.000

536

1867, 20 c. rosso bruno (18) bordo di foglio a sinistra. (A. Diena).
350.000

100.000

537

1867, 20 c. rosso bruno (18).
350.000

80.000

538

1867, 20 c. rosso bruno (18) quartina angolo di foglio. (Em. Diena).
1.600.000

200.000

539

1867, 20 c. rosso bruno (18) su lettera da Nepi per Viterbo, 27/7/68. Francobollo con bei margini.
475.000

150.000

540

1867, 20 c.rosso bruno scuro (18a). (Raybaudi).
350.000

100.000

541

1867, 40 c. giallo (19). (Raybaudi).
425.000

80.000

542

1867, 40 c. giallo (19). (A. Diena).
450.000

100.000

543

1867, 40 c. giallo (19) isolato su lettera per Orvieto il 4/1/68.Molto bello.
1.500.000

250.000

544

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) bordo di foglio a sinistra.
425.000

150.000

545

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) angolo di gruppo.
425.000

100.000

546

1867, 80 c.  rosa lillaceo (20) con ottimi margini e angolo di foglio. Raro in queste condizioni. 8A.Diena - E. Diena).
1.250.000
+
600.000

547

1867, 80 c.rosa lillaceo (20), grandi margini, piega d'angolo su piccolo frammento.
1.500.000

150.000

548

1868, 3 cent. grigio (24) annullato con bollo a rombi. Raro. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

2.000.000

549
()
1868, 10 c.arancio vermiglio (26) coppia con tripla dentellatura da un lato. Varietà inedita. (Cert. Sorani).
—

200.000

550

1869-70, 10 c. (26), lotto di 15 buste.
—

250.000

551

1868, 20 c. rosso bruno (27).
3.000.000

200.000

552

1868, 20 c. solferino (28) su busta da Roma per Toro, 5/3/70.
—

50.000

553

1869, 20 c.violetto rosso (28h) su lettera da Roma a Napoli il  23/7/69. (Cert. Sorani).
1.650.000

350.000

554

1870, Terza emissione, 80 c.rosa  (30) isolato su lettera da Roma a Fossano il 30/8/70.
4.000.000

500.000

555

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b) proveniente dai fogli di 120 esemplari.
450.000

80.000

556

1870, affrancatura quadricolore composta da 5 c. azzurro verdastro (25h) + 10 c. vermiglio arancio (26a) + 20 c. solferino (28) + 80 c. rosa smorto (30c) su piccola busta del 5/4/1870 da Roma a New York. (Cert. Raybaudi). Fotocolor.
4.500.000
+
1.200.000

557
()
1889, lotto di 5 ristampe Moens: 3, 10, 20, 40, 80 c in nero su carta bianca. (Cert. Raybaudi).
—

150.000
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

558

-, FERMO tratti di penna su 2 bay (3), lettera. Molto bella. (Cert. Chiavarello).
—

250.000

559

-, FILOTTRANO in cartella arquata (p.4) apposto al retro di lettera spedita da Macerata per città, tassata per 1 baj e con al retro apposto il frazionato orizzontale a metà di un 2 baj verde (3) non annullato.
—

150.000
ROMAGNE

560

1859, GOVERNO PROVVISORIO : lettera da Tossignano il 3/8/59 diretta a Modena affrancata con coppia da 1 baj verde grigiastro di Pontificio annullata con bollo a griglia. Al retro "Tossignano" in doppia cartella ottagonale. Lettera di piccolo formato completa di testo fresca e ben conservata, coppia da 1 baj leggermente corta al margine inferiore.
7.000.000
+
500.000

561

1859, L' emissione completa di 9 valori (1/9) di bella qualità. (Cert. Colla).
4.250.000

1.000.000

562

1859, I 5 valori meno importanti della serie (1/4-6).
475.000

125.000

563

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
350.000

80.000

564

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Chiavarello).
400.000

80.000

565

1859, 3 baj verde scuro (4) su busta da Bologna per Ravenna il 28/11/59 (al retro manoscritto: "...fu smarrita dal commesso ed oggi solamente impostata...". Interessante.
5.500.000

400.000

566

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato con bollo a griglia. (Cert. E. Diena - Donnini).
5.500.000
+
1.200.000

567

1859, 4 baj fulvo (5) usato su lettera da Bologna per Venezia, 17/11/59. (Cert. Sorani).
2.500.000

900.000

568

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (Em. Diena - A. Diena).
1.000.000

200.000

569

1859, I valori da 6 e 8 baj con leggero assottigliamento (7/8).
1.425.000

100.000

570

1859, 8 baj rosa (8).
600.000

150.000

571

1859, 20 baj grigio azzurro (9).
600.000

150.000

572

1859, 20 baj grigio azzurro (9).
600.000

150.000

573

1859, 3 valori (6-7-9).
1.500.000

150.000
REGNO DI SARDEGNA

574

1819, CAVALLINI, foglio doppio con 25 c.azzurro (2A) utilizzato nel 1822 come modulo da parte delle Poste Sarde. (Cert. E. Diena).
—

500.000

575

1820, CAVALLINI, 15 c.impressione a secco (4) doppio foglio nuovo con la consueta piega. (Cert. E. Diena).
16.000.000

5.000.000

576

-, CAVALLINI, 25 c.stampa a secco (5), foglio doppio per Saluggia con consueta piega senza data nel testo.
—

250.000

577

1851, 5 c. nero (1), esemplare con grinza orizzontale, da esaminare. (Cert. R. Diena).
18.500.000

2.000.000

578

1851, 5 c. nero (1) difettoso. (Emilio Diena).
5.000.000

200.000

579

1853, 5 c.nero (1) due esemplari con un margine corto su piccola lettera da Cumiana (annullo a rombi p.12) per Torino il 29/4/53. Insieme fresco. (Cert. Raybaudi).
41.000.000

4.000.000

580

1851, 20 c.azzurro (2) IV riporto. (Cert.Bottacchi).
20.000.000

4.000.000

581

1851, 20 c. azzurro (2). Francobollo con bei margini e con interessante falla di stampa a forma di sigaretta. (Cert. Raybaudi "oro").
20.000.000

1.500.000

582

1851, 20 c. azzurro III riporto (2). (Colla).
350.000

70.000

583

1851, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale. (E. Diena).
1.850.000

350.000

584

1851, 20c. azzurro scuro (2b). (Raybaudi).
375.000

100.000

585

1852, 20 c.azzurro scuro (2b) grande bordo di foglio su frammento annullato con bollo a rombi di Vigevano (p.7). (G.Oliva - Bottacchi).
—

400.000

586

1852, 20 c.azzurro scuro (2b) annullato con bollo a rombi di Alessandria (p.5) su lettera per Torino il 13/9/52. (A. Diena).
1.600.000

400.000

587

1852, 20 c. azzurro vivo, IV riporto, ritocco n. 25 (angolo destro completamente rifatto) (Enc. Bolaffi 2e - Sassone 2d) su busta da Alessandria per Asti, 8/5/52. Busta un po' stanca, francobollo con bei margini. (Cert. G. Bolaffi).
—

500.000

588

1851, 20 c.azzurro chiaro (2f) fresco e ben marginato. (Cert. Raybaudi - Cert.Colla).
20.000.000

2.500.000

589

1855, 20 c.azzurro chiaro (2f) annullato con bollo a rombi di Genova il 1/5/55 su lettera non completa al retro per Ovada. (Sorani).
1.750.000

400.000

590

1851, 20 c. azzurro chiaro prima tiratura (2g) su frontespizio di lettera da Chambery per Modena il 30/6/51. Splendido. (Cert. E. Diena).
6.000.000
+
1.250.000

591

1851, 40 c. rosa (3) ben marginato, annullo nitido a rombi, su piccolo frammento. (Em. Diena - Cert. En. Diena - Raybaudi - Colla).
12.000.000

2.500.000

592

1852, 40 c. rosa (3) su frammento da Aix les Bains, 28/7/52. Qualità da esaminare.
12.000.000

500.000

593

1851, 40 c. rosa lilla (3d) piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
30.000.000

6.000.000

594

1853, 5 c. verde (4). Bell'esemplare. (Cert. Raybaudi).
3.250.000

900.000

595

1853, 5 c. verde (4). (Cert. Raybaudi).
3.250.000

500.000

596

1854, 5 c.verde (4) annullato con GHILARZA (p.5) molto nitido il 9/9/54. (Vaccari - E.Diena).
3.750.000

700.000

597

1853, 5 c. verde (4) tre margini molto grandi, frammento annullato nititdamente "Intra" il  20/7/54. (Cert. E. Diena).
3.750.000

700.000

598

1854, 20 c. azzurro (5) con margini eccezionali annullato da VIU' (p.10) su piccolo frammento. (Sorani).
1.150.000

150.000

599

1853, 20 c. azzurro (5) grandi margini e bordo di foglio. (Donnini).
350.000

80.000

600

1853, 20 c. azzurro (5) su frammento da Cagliari, 15/3/54. (Colla).
425.000

80.000

601

1853, 20 c. azzurro (5) bordo di foglio a destra, su lettera da Torino per Piacenza, l'8/10/53, primi giorni d'uso. (Cert. E. Diena).
1.250.000

350.000

602

1854, 20 c.azzurro (5) molto bello per freschezza e marginatura (bordo di foglio) su lettera da Sarzana il 8/2/54. (A. Diena).
1.250.000

400.000

603

1854, 20 c. azzurro (5) bordo di foglio in basso, su lettera da Pinerolo per Torino, 14/4/54. (Cert. Raybaudi).
1.250.000

250.000

604

1853, 40 c.rosa chiaro (6) con parte di margine di foglio in basso. (Cert.Bottacchi).
22.500.000

4.000.000

605

1853, 40 c. rosa chiaro (6) margini molto grandi e bordo di foglio su minimo frammento annullato "Chambery". (Cert. E. Diena).
2.650.000
+
600.000

606

1853, 40 c. rosa (6) angolo di foglio inferiore destro. (Cert. Raybaudi).
2.650.000

500.000

607

1853, 40 c. rosa chiaro (6), bollo di Torino, 9/4/54 (Cert. Raybaudi).
2.650.000

500.000

608

1853, 40 c. rosa chiaro (6), ben marginato e fresco. (E. Diena).
2.650.000

450.000

609

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Cert. Raybaudi "buono stato").
2.500.000

300.000

610

1854, 5 c.verde giallo (7) fresco, marginato, annullo Savona. (G. Oliva).
1.600.000

300.000

611

1854, 5 c. verde giallo (7), bordo di foglio a destra. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.600.000

250.000

612

1854, 5 c.verde azzurro (7a), grandi margini. (Cert.R. Diena).
2.250.000

500.000

613

1854, 5 c. verde azzurro (7a). Esemplare con taglietto nel margine bianco in alto, lontano dal riquadro. (Cert. Raybaudi n.7).


350.000

614

1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale, usata su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
4.250.000

800.000

615

1854, 5 c. verde scuro (7e) due margini grandissimi. (Cert. E. Diena).
2.500.000

500.000

616

1854, 20 c. azzurro (8). (Raybaudi - Colla).).
325.000

70.000

617

1854, 20 c.azzurro (8) su lettera da Genova per Torino il 29/9/54. Qualità molto bella. (E. Diena).
1.100.000

300.000

618

1854, 20 c. celeste (8a) ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.600.000

350.000

619

1854, 20 c.indaco (8c) molto bello. (Raybaudi).
325.000

100.000

620

1854, 20c.azzurro verdastro (8d) bordo di foglio in basso, aderente a minimo frammento. (E. Diena).
600.000

120.000

621

1854, 20 c.azzurro verdastro (8d) su lettera da Sassari per Savona il 23-12-54.
1.650.000

300.000

622

1855, 20 c.azzurro verdastro (8d) con grandi margini su lettera da "Annecy" per Torino il 10/8/55.
1.650.000

300.000

623

1854, 40 c.rosso mattone (9) su piccolo frammento annullato Genova 19/8/55. (A. Diena - Cert. E. Diena).
9.000.000

1.800.000

624

1854, III emissione, 40 c. rosso mattone (9). Esemplare con bei margini, ancora aderente al frammento. (G. Oliva - Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
7.500.000

1.400.000

625

1854, 40 c.rosso mattone (9) ben marginato. (Cert. Oliva).
7.250.000

1.400.000

626

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) su piccolo frammento. Ampi margini e ottimo rilievo. (Donnini - Cert. E. Diena).
9.000.000

1.750.000

627

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margine di foglio in basso, annullo di Chambery. (Cert. E. Diena).
7.500.000

1.600.000

628

1855, 40 c.rosso mattone chiaro (9b) su frammento annullato Nizza Marittima il 26/8/55. (Cert. Oliva - E. Diena).
9.000.000

1.500.000

629

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12) molto freschi, il 40 c. margine di foglio. (Cert. Sorani per il 5 c. verde).
8.250.000

2.000.000

630
/
1863, Quarta emissione: 7 valori senza il 3 lire, con i  2 valori per giornali.
750.000

200.000

631

1862, IV emissione, i 5 valori tranne il 3 lire, nelle tinte più comuni.
415.000

90.000

632

1857, 20 c. celeste + 5 c. verde smeraldo (15f+13d) entrambi con bei margini su frammento da Casatisma, 28/6/57. (G. Bolaffi).
1.325.000

250.000

633

1856, 5 c.verde smeraldo (13d) splendido. ( A. Diena - Vaccari).
700.000

150.000

634

1856, 5 c.verde smeraldo giallastro (13e) fresco e ben marginato su minimo frammento.(Giulio Bolaffi).
850.000

150.000

635

1857, 5 c.verde smeraldo scuro (13f)  coppia + un esemplare + 40 c.vermiglio rosa (16c) su lettera da Torino per Mantova l'11/4/57. La coppia ha un margine leggermente corto ma l'insieme è fresco gradevole e interessante. Al retro "Arr.ta di notte". (A. Diena - G. Oliva - Cert. E. Diena).
15.700.000

1.500.000

636

1857, 5 c.verde mirto (13A). (Sorani).
1.000.000

300.000

637

1857, 5 c.verde mirto (13A) isolato su soprascritta di lettera da Genova per città l'11/7/57.Lettera rifilata ai lati.
4.800.000

750.000

638

1857, 5 c.verde mirto (13A) + 20 c.celeste (15f) quest'ultimo con difetto (poco visibile) in tariffa di raggio limitrofo da Broni per Belgioioso il 31/1/57. Insieme molto gradevole e di pregio. (A. Diena - Cert. E. Diena).
5.200.000

750.000

639

1857, 5 c.verde giallo (13Ad) isolato su circolare da Biella per Sestri Levante il 15/12/57. (Raybaudi).
1.680.000

400.000

640

1858, 5 c.verde giallo scuro (13Ae) + 10 c.terra d'ombra (14c) su lettera da Genova a Napoli il 13/9/58. (Cert. Raybaudi).
3.900.000

1.100.000

641

1858, 5 c.verde giallo chiaro (13Af) isolato su lettera per via di mare da Genova a Napoli il 16/11/58. (A. Diena).
1.920.000

400.000

642

1858, 5 c.verde giallo chiaro (13Af) + 20 c.azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera da Pallanza a Milano il 7/1/58.
2.000.000

600.000

643

1859, 5 c.verde giallo olivastro (13Ag) coppia orizzontale annullata Crodo. (Sorani - Vaccari).
1.750.000

300.000

644

1860, 5 c.verde giallo brillante (13B) due coppie annullate con bollo di Genova su lettera per Chiavari il 27/1/60. (Cert. Sorani).
6.400.000

2.300.000

645

1859, 5 c.verde giallo (13B) annullato con bollo di Bergamo di fornitura lombardo-veneta (p.5) su circolare per Crema il 3/11/59. Isolato e ben marginato. (Cert. E. Diena).
2.000.000
+
350.000

646

1859, 5 c.verde giallo (13Ba) molto bello. (Raybaudi).
400.000

100.000

647

1859, 5 c.verde giallo stampa difettosa (13Be) isolato su circolare da Torino per Mondonio il 19/2/59. Grandi margini. (G. Oliva - A. Diena).
5.400.000

1.200.000

648

1859, 5 c.verde giallo stampa difettosa (13Be) + 10 c.bruno cioccolato scuro (14Af) su lettera per Napoli il 2/5/59. (Cert. Sorani).
10.000.000

1.500.000

649

1862, 5 c.verde oliva giallastro (13Cc) coppia orizzontale su lettera da S.Stefano Camastra (p.4) per Messina il 5/2/62.
1.600.000
+
600.000

650

1862, 5 c.verde oliva giallastro (13Cc) due esemplari + 10 c.bruno (14p) lettera da Milano per Piacenza il  21/5/61. (E. Diena).
3.000.000

800.000

651

1862, 5 c.verde bronzo (13Dd) raro e di bella qualità su frammento. (Sorani).
1.200.000

350.000

652

1863, 5 c.verde cupo (13E) striscia di 6 a seggiola + 2 esemplari su lettera da Cremona a Palmanova il 19/6/63. I due esmplari singoli hanno una piega verticale, la striscia presenta due grinze all'applicazione, l'insieme è straordinario. (Cert. E. Diena).
—

10.000.000

653

1862, 5 c.verde cupo (13E) striscia di 5 + 1 su lettera da Potenza a Matera il 18/6/63. (A. Diena -  Cert. Sorani).
16.000.000
+
3.500.000

654

1863, 5 c.verde (13Ea) striscia di tre su lettera da Galatina (p.8) per Ortelle il 22/7/63. (A. Diena). (Cert. Sorani).


900.000

655

1858, 10 c.terra d'ombra (14) molto fresco. (A.Diena - G.Oliva - Cert. E. Diena).
1.600.000

350.000

656

1858, 10 c.terra d'ombra (14) annullo Genova, molto bello.
700.000

150.000

657

1859, 10 c. terra d'ombra giallognolo (14b) isolato su lettera in tariffa militare da Genova per Torino, febbraio '59. Lettera non molto fresca, da esaminare, non comune.
—

500.000

658

1858, 10 c.terra d'ombra scuro (14c) molto ben marginato su lettera da Genova per Napoli il 7/5/58. All'affrancatura manca un francobollo. (Cert. Raybaudi).
850.000

200.000

659

1859, 10 c.bruno grigiastro (14A), molto bello. (Raybaudi).
140.000

50.000

660

1859, 10 c. bruno grigiastro (14A)  annullato " Aix Les Bains" molto bello. (A. Diena - Sorani).
375.000

100.000

661

1859, 10 c.bruno grigiastro (14A) + 20 c.azzurro scuro (15B) due esmplari di cui uno con un margine corto. Fresca lettera da Milano per la Francia il 16 agosto. (A. Diena - E. Diena).
1.700.000

350.000

662

1859, 10 c.bruno porpora (14Ac). (Sorani).
1.250.000

250.000

663

1859, 10 c.bruno chiaro rosaceo (14Ad) annullato con bollo sardo-italiano di Asola. (Cert. E. Diena).
1.200.000

200.000

664

1859, 10 c.grigio brunastro (seppia grigiastro) annullato con bollo di Torino (14Ae). (Cert. Sorani).
2.000.000

500.000

665

1859, 10 c.bruno cioccolato scuro (14Af) annullato con bollo di Milano di fornitura austriaca. (Cert. Sorani).
1.850.000

375.000

666

1860, 10 c.bruno grigio olivastro (14B).
400.000

100.000

667

1860, 10 c.bruno grigio olivastro (14B). (G. Oliva).
400.000

100.000

668

1860, 10 c.bruno grigio olivastro (14B) coppia su lettera da Parma il 25/7/60 per Milano. (Cert. Sorani).
—

750.000

669

1860, 10 c.grigio bruno olivastro (14B) coppia su lettera da  Parma per Modena l'11/12/60.
2.000.000

750.000

670

1861, 10 c. bruno grigio olivastro (14B) su lettera da Pisa per Firenze, giunta a destino il 17/3/61, primo giorno del Regno d'Italia. Ottimi margini.
—

175.000

671

1860, 10 c.bruno grigio olivastro (14B) coppia su lettera da Como il 25/10/60. (Sorani).
2.000.000

300.000

672

1860, 10 c. bruno grigio olivastro (14B) coppia verticale su lettera, non fresca, da Chiavenna per Sondrio, 19/6/60. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.000.000

400.000

673

1860, 10 c.bruno lillaceo (14Ba) coppia su lettera da Brescia per Cento il 31/7/60. (A. Diena - E. Diena).
3.500.000

500.000

674

1860, 10 c.bruno nerastro (14Bb) fresco e marginato. (Cert.Colla).
2.750.000

550.000

675

1861, 10 c.bruno olivastro scuro (14Bd) lettera da Firenze per Siena il 14/1/61. (Raybaudi).
1.350.000

200.000

676

1861, 10 c.grigio olivastro scuro (14C) grandi margini. (Raybaudi).
150.000

50.000

677

1861, 10 c.grigio olivastro chiaro (14C) coppia su lettera da Cortona a Modena e quindi Parma il 16/6/61. (Cert. E. Diena).
—

400.000

678

1861, 10 c.grigio olivastro chiaro (14C) coppia su lettera  da Livorno a Roma in data 10/7/61. "Insufficiente" + "PD" cancellato e tassa a carico di 6 baj. Leggera piega d'angolo. (Cert. Sorani).
—

600.000

679

1861, 10 c.oliva grigio scurissimo (14Cb) splendido. (Cert. Sorani).
2.750.000

600.000

680

1861, 10 c.grigio bistro chiaro (14Cc) due esemplari su lettera da Palermo a Trapani il 14/9/61.
720.000

150.000

681

1861, 10 c.grigio bistro chiaro (14Cc) due esemplari su lettera da Palermo per Girgenti il 19/9/61. (Sorani).
720.000

300.000

682

1861, 10 c.grigio bistro chiaro (14Cc) tre esemplari + 10 c.bruno grigio olivastro (14Cg) su lettera da Livorno per Roma il 2/4/61. Molto bella. (Cert. Sorani).
—

700.000

683

1861, 10 c.grigio (14Cd) su lettera da Termini per Messina il 12/10/61. (Sorani).
1.200.000

550.000

684

1861, 10 c.grigio (14Cd) su lettera da Messina per Vittoria l'8/7/61. (Colla).
1.200.000

250.000

685

1861, 10 c.bruno cioccolato scuro (14Ce) su lettera da Messina per Palermo il 6/11/61.
750.000

250.000

686

1861, 10 c.bruno tenue (14Ch) su lettera da Livorno per Firenze il 23/4/61 (Raybaudi).
360.000

90.000

687

1861, 10 c. (14Ch) con bei margini, su lettera un po' rifilata ai lati da Siena per Livorno, 18/10/61.
—

50.000

688

1861, 10 c.bruno tenue (14Ch) due esmplari su lettera da Firenze il 28/4/61. (Sorani).
720.000

300.000

689

1861, 10 c,bruno cioccolato chiaro (14Cea) su lettera da Pisa per Firenze il 25/10/61.(Bottacchi).
360.000

100.000

690

1861, 10 c.grigio bistro scuro (14Cf) su lettera da Radicofani per Chiusi il 26/11/61.(Bottacchi).
600.000

100.000

691

1862, 10 c.bruno olivastro (14Cl) su lettera da Caltagirone a Palermo il 12/2/62.
275.000

90.000

692

1862, 10 c. bruno bistro (14Co) su lettera da Catania per Messina, 7/7/62.
375.000

100.000

693

1862, 10 c. bistro oliva (14D) coppia orizzontale su lettera da Torino per Arcola, 18/1/62.
550.000

50.000

694

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Sorani).
600.000

150.000

695

1862, 10 c.oliva chiaro (14Db) annullato con bollo muto di Montepulciano su lettera per Firenze il 2/4/62. (E. Diena - Cert. Sorani).
1.800.000

500.000

696

1862, 10 c.giallo olivastro (14Dc). (Cert. E. Diena - Sorani).
1.350.000

300.000

697

1862, 10 c. giallo ocra (14Dd) su lettera da Città S. Angelo (p.5) su per Penne il 24/10/62 da parte della Badessa Matilde Baldassarre. (Sorani).
—

200.000

698

1862, 10 c. (14De) isolato in tariffa militare da Genova per Angri, 31/12/62. Inoltre altre 2 bustine in tariffa militare successive (38-44x2). Insieme non fresco, da esaminare.
—

100.000

699

1863, 10 c.bistro arancio (14Df) striscia verticale di 6 su lettera da Fermo per Vienna l'11/1/63 affrancata insufficientemente. Rarità, qualità da esaminare. (Cert. E. Diena).
—

4.000.000

700

1863, 10 c.arancio brunastro (14Dg) due esmplari su lettera da Terni per Roma il 9/9/63. (Sorani).
300.000

100.000

701

1863, 10 c.bistro (14E) su lettera da Sondrio per Lugano il 9/8/63. (Sorani).
—

450.000

702

1863, 10 c. bistro (14E) blocco di 9 di cui un esemplare con macchia di colore nel collo.
—

130.000

703

1863, 10 c.bistro (14Ea) in blocco da 25.
500.000

100.000

704

1863, 10 c. (14Ea) isolato su lettera in raggio limitrofo da Milano a Locarno, 9/10/63.
—

200.000

705

1863, 10 c.bistro scuro (14Eb) coppia su lettera da Livorno a Roma l'8/5/63, tassata per 6 baj.
540.000

100.000

706

1855-63, cinque tinte del 20 c. (15) buoni margini.
—

40.000

707

1855, 20 c.cobalto latteo vivace (15d) su lettera da Tortona per Genova il 29/10/55. Raro il mese di ottobre. (Cert. E. Diena).
4.000.000

500.000

708

1855, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Genova per Cortazzone, 8 NOVEMBRE 1855. Esemplare giusto in alto e con angolo di foglio non tosato.
2.750.000

600.000

709

1855, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Acqui per Roccagrimalda 30 DICEMBRE 55. Francobollo sfiorato in un punto.
1.875.000

60.000

710

1855, 20 c. cobalto (15) annullo "Lesa" 2/3/57.(G.Bolaffi).
300.000

80.000

711

1856, 20 c.cobalto (15) lettera da Cagliari per S.Antioco il 19/10/56.
900.000

200.000

712

1855, 20 c.cobalto scuro (15b) annullato "Lesa" 16/4/56. (G.Bolaffi).
400.000

100.000

713

1855-56, 20 c. cobalto scuro (15b) su piccolo frammento da Oristano, con anno non leggibile, forse '55, 27/9. Francobollo con angolo di foglio non tosato.
—

120.000

714

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da "Villanuova d'Asti" per Torino il  29/6/57. Ben marginato.
1.200.000

400.000

715

1861, 20 c. indaco oltremare (15Bb) su letterina da Parma per Torino, 26/1/61. (Raybaudi).
300.000

100.000

716

1856, 20 c.cobalto latteo chiaro (15c) su lettera da Tortona il 7/11/56 per Casale. (Sorani).
1.650.000

300.000

717

1856, 20 c.cobalto latteo chiaro (15c) lettera per Genova il 20/7/56. (E. Diena).
1.650.000

400.000

718

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Mondovì per Morozzo, 28/6/57. (A. Diena - Colla).
1.200.000

250.000

719

1858, 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera da Chieri per Torino, 7/3/58.
—

100.000

720

1858, 20 c.azzurro grigiastro (15A) su lettera da Sassari per Torino il 28/7/58.
475.000

100.000

721

1861, 20 c. celeste (15Da) su lettera da Milano per Guastalla, 14/10/61, con al verso 2 bei bolli azzurri di Luzzara (cartella) e Guastalla (cerchio).
—

100.000

722

1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db) coppia orizzontale.
500.000
+
90.000

723

1862, 20 c. azzurro oltremare (15Dc) da Orosei (p.7) per Cagliari il 19/8/62.
1.075.000

200.000

724

1861, 20 c. cobalto grigiastro (15Dd). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

350.000

725

1861, 20 c.cobalto grigiastro (15Dd) su lettera da Novi per Genova il 22/7/61.
4.500.000

900.000

726

1861, 20 c.cobalto verdastro scuro (15Df) su frammento annullato Castel Goffredo. (Cert. Sorani).
2.100.000

600.000

727

1861, 20 c.cobalto oltremare scuro (15Di) ben marginato su frammento annullato con bollo di Mondovì. (Sorani).
2.100.000

600.000

728

1861, 20 c. cobalto oltremare scuro (15Di) 2 esemplari su lettera da Ferrara per Vicenza, 12/4/61. Un margine da esaminare. (Cert. Chiavarello).
10.500.000

650.000

729

1862, 20 c.indaco violaceo scuro (15Ea).
250.000

90.000

730

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea).
250.000

80.000

731

1862, Lettera "valentina" affrancata con 20 c.indaco chiaro (15Eb) da Canelli per Torino l' 1/9/62. (Cert. E. Diena).
675.000
+
250.000

732

1855, 40 c. vermiglio tenue (16) coppia orizzontale annullata "Nizza Marittima" con grandi margini. (A. Diena - G. Oliva).
1.600.000

300.000

733

1856, 40 c.vermiglio tenue (16) coppia su lettera da Nizza a Beverley (Gran Bretagna). (Cert. Sorani).
6.500.000

2.000.000

734

1856, 40 c.vermiglio (16a) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
900.000

175.000

735

1857, 40 c.vermiglio (16a) su lettera da S.Pierdarena, bollata a Genova il 5/7/57 per Fivizzano. (Cert. Sorani).
3.000.000

1.100.000

736

1855, 40 c.vermiglio scuro (16b) tre ampi margini con parte dei vicini, bianco il quarto. Annullo  .Genova 16/6/57. (E. Diena).
1.000.000

250.000

737

1856, 40 c.vermiglio rosa (16c) margini grandissimi su lettera da Torino per Carpi il 26/5/56. (A. Diena).
3.500.000

700.000

738

1857, 40 c rosso scarlatto (16A), margini molto grandi con parte del vicino.
300.000

100.000

739

1858, 40 c.rosso scarlatto (16A) su lettera da Chambery per St.Jean de Maurienne il 26/1/58.Da esaminare.  (Sorani).
900.000

150.000

740

1857, 40 c.rosso scarlatto (16A) su lettera da Torino  per la Svizzera il 28/9/57 con "PD" rosso + "PD" nero a lato. Molto interessante. Grandi margini. (A. Diena).
—

400.000

741

1859, 40 c.rosso scarlatto (16A) + 10 c.bruno violaceo (14Ab) su lettera da Torino il 12/8/59 diretta a Parigi. (A. Diena).
2.700.000

500.000

742

1857, 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Aa) annullato con bollo di Milano di tipo austriaco.
300.000

50.000

743

1859, 10 c.bruno cioccolato scuro (14Af) + 40 c.rosso scarlatto chiaro (16Aa) su lettera da  Milano per Lione il 3/9/59. Lettera firmata da Rattone che definisce il 10 c."bruno cioccolato intenso lucido". (Cert. E. Diena - Sorani).
6.400.000

2.000.000

744

1858, 40c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) lettera da Chambery per St.Jean de Maur.e il 16/6/58. (Sorani).
900.000

150.000

745

1859, 40 c. vermiglio arancio scuro (16Ac) sfiorato a destra in alto, su lettera da Domodossola per Novara, 8/6/59.
850.000

75.000

746

1858, 40 c.vermiglio arancio scuro (16Ac) + 10 c.terra d'ombra scuro (16Ac) lettera da Torino per S.Etienne il 19/7/58. (Cert. E. Diena). 3000
3.000.000

1.100.000

747

1859, 10 c.bruno grigiastro (14A) + 40 c.rosso mattone (16B) su lettera da Nizza Marittima per Bordeaux il 30/9/59. Ottima qualità.
1.850.000

300.000

748

1859, 10 c.bruno giallastro (14Aa) + 40 c.rosso mattone (16B) con filetto d'inquadratura su frontespizio di lettera da Genova per Parigi il 31/7/59.
1.200.000
+
200.000

749

1860, 20 c.azz.scurissimo (15C) + 40 c.rosso mattone (16B) lettera per Londra il 28/3/60. (Cert. Sorani).
—

900.000

750

1861, 20 c.azzurro oltremare (15Dc) + 40 c.vermiglio mattone (16Ba) lettera da Milano per Brescia il 18/5/61. (Cert. Sorani - Vaccari).
—

1.000.000

751

1859, 10 c.brunio porpora (14Ac) + 40 c.rosso carminato (16Bb) con filetto di riquadro su lettera da Milano per S.Etienne il  31/10/59. Bellissima qualità. (Cert. Sorani).
—

2.000.000

752

1860, 40 c. rosso (16C). (Cert. Raybaudi)
600.000

100.000

753

1860, 40 c.rosso (16C) su lettera da Genova il 6/7/60 diretta a Malta. Indirizzo asportato. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

300.000

754

1860, 40 c.rosso (16C) su lettera da Bozzolo per Milano il 6/5/60. Tariffa di doppio porto.
1.500.000

300.000

755

1860, 40 c. rosa (16Cc) coppia verticale, gomma integra e ottima qualità. (Sorani - Cert. Bottacchi).
13.000.000
+
2.000.000

756

1862, 40 c.rosso carminio (16D) da Porto Maurizio per Lione il 22/1/62.
300.000

100.000

757

1863, 40 c.rosa carminio (16E) su lettera da Palermo per Parigi il 18/8/63.
350.000

70.000

758

1861, 5 c.verde oliva giallastro (13Cc) + 40 c.rosa chiaro (16Ea) lettera da Firenze per Siena il 5/1/63. (Cert. Sorani).
1.475.000

500.000

759

1863, 40 c.rosa vermiglio (16F), grandi margini su lettera da Livorno per Civitavecchia il 21/11/63. (Sorani).
—

125.000

760

1863, 40 c. rosa carminio lillaceo (16Eb) due esemplari su lettera da Genova per Parigi il 19/12/63. Doppio porto. Molto raro l'uso durante l'ultimo mese. (Cert. E. Diena).
—

3.000.000

761

1858, 80 c.bistro arancio (17) molto bello. (Raybaudi).
1.000.000

200.000

762

1858, 80 c.ocra arancio (17b). (Cert. Raybaudi).
1.000.000

100.000

763

1862, 80 c.ocra arancio (17b) su frammento annullato con bollo ambulante "Uff.Amb.V.E.Sez.Ticino (1)" (p.4). (Giulio Bolaffi).
1.200.000

150.000

764
/
1859, 80 c. giallo limone olivastro (17Ab) blocco di quattro. Tonalità molto rara. (G. Oliva - A. Diena - Bottacchi - Cert. Sorani).
38.000.000
ca.
6.000.000

765

1861, 80 c.giallo arancio chiaro (17B) isolato su lettera assicurata da Torino (bollo azzurro) il 6/7/61 per Villanova. (Cert. E. Diena).
8.250.000

1.500.000

766

1861, 80 c. giallo arancio (17C).
850.000

50.000

767

1863, 80 c. arancio carico (17D) su frammento annullato con bollo "Uff.Amb.V.E.Sez.Ticino (1)" (p.4). (Giulio Bolaffi).
1.200.000

150.000

768

1861, 3 lire rame (18), ampi margini regolari. (Sorani).
1.600.000

500.000

769

1861, 3 lire rame, carta spessa (18). Molto bello (Sorani).
1.600.000

400.000

770

1861, 3 lire rame vivo, carta spessa (18), fresco. (G.Oliva - Ghiglione).
1.600.000

400.000

771

1863, 40 c.rosa carminio (16E) + 80 c.arancio carico (17D) striscia di 3 + 3 lire rame (18) due esemplari in affrancatura tricolore su frammento di lettera del 6/10/63 da Milano (annullo rosso) (p.11). Da esaminare per lievi imperfezioni. Grande rarità. (G.Bolaffi - Em.Diena - Cert:Raybaudi).
—

10.000.000

772

1861, 3 lire rame vivo (18A) splendido. (Ghiglione).


400.000

773

1861, Francobolli per stampati, 4 lettere: (19 coppia-19 d coppia-20-20a). (Chiavarello).
1.250.000

150.000

774

1862, Francobolli per stampati, 2 c.grigio nero (20) su lettera da Bologna per Terni il 10/5/62. (Raybaudi).
475.000

100.000

775

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio (20) applicato a metà su pagina di Rendiconto dell'Ospedale Oftalmico di Torino ed annullato. Può trattarsi di un uso in frode postale o l'altra metà poteva trovarsi sulla fascetta.
—

100.000

776

1861-63, Francobolli per stampati, due circolari da Milano con il 2 cent. nelle tinte (20) e (20a).
950.000

180.000

777

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) su piccolo frammento. (Raybaudi).
325.000

75.000

778

1861, Francobolli per stampati, 2c.grigio verdastro (20b) su circolare da Genova per Sestri Levante il 30/1/61.
650.000

100.000

779

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) su circolare da Torino per Recanati, 21/6/61.
650.000

120.000

780

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) striscia di tre su "Rivista Amministrativa del Regno". (Sorani).
4.000.000

400.000

781

1862, Francobolli per stampati, 2 c.grigio chiaro (20d) striscia di tre su "Rivista Amministrativa del Regno" da Torino il 14/5/62. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

350.000

782

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero con errore di cifra (20l). Raro. (Cert. R. Diena).
16.000.000

3.000.000
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

783

1852, ACQUI rombi (p.8) su 20 c.azzurro (2) su lettera per Genova il 22/7/52. Tre grandi margini, regolare a sinistra. (A. Diena).
2.700.000

500.000

784

1858, ALMESE (p.8) su 10 c.terra d'ombra (14b) coppia  su piccola lettera per Susa il 12/3/59. (A. Diena - Raybaudi).
7.350.000

1.400.000

785

1861, AMBULANTE : Da Bologna ad Alessandria (1) (p.12) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) corto in basso, lettera per Genova con il raro bollo ferroviario di SARMATO al retro. (Cert. Raybaudi).
—

1.000.000

786

1862, ANDORA (p.11) su 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) coppia orizzontale, su lettera per Genova, 15/2/62. Da esaminare.
5.500.000

200.000

787

1857, ANDORA (p.11)  su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Levanto, 18/10/57. A lato doppio cerchio di Laigueglia in transito. Francobollo a filo a sinistra, da esaminare.
5.350.000

100.000

788

1862, ARAMENGO (p.12) su 20 c.indaco (15E) , lettera per Asti l' 1/12/62. Raro. (Cert. E. Diena).
6.500.000

1.250.000

789

1860, ARBORIO (p.6) su 20 c.azzurro scuro (15C) lettera per Novara il 7/9/60. (A. Diena).
750.000

250.000

790

1853, ASTI rombi (p.6) su 20 c.azzurro scuro (2b) non tosato a sinistra. Lettera per Chieri  il 19/7/53. (A. Diena).
1.850.000

500.000

791

1858, BAGNASCO (p.7) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Voltri il 5/11/58.
1.260.000

350.000

792

-, BARBANIA (p.10) su 20 c. (15B), lettera per Pavia il 17/12/59. (E. Diena).
3.000.000

600.000

793

-, BARGE doppio cerchio azzurro verdastro (p.R1) su 2c.grigio nero (20). E' una delle due impronte conosciute in azzurro verdastro. (Cert. Sorani).
5.000.000
+
1.500.000

794

1857, BELGIRATE (p.7) su 5 c.verde mirto (13A) + 20 c.indaco (15Ab) su lettera per Milano il 12/9/57. Un margine leggermente corto.
5.260.000

350.000

795

1854, BONNEVILLE (p.7) su 20 c.azzurro (8) lettera per "Viuz en Sallaz".
2.000.000

500.000

796

1856, BONO (p.8) 20 c.celeste (15f) annullato "Bono" su lettera per Genova il 14/1/56.
2.550.000

500.000

797

1859, BORGHETTO (p.7) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), il margine in alto sfiorato, lettera per Spezia, 21/3/59.
1.200.000

50.000

798

1863, BORGO PILA - GENOVA (p.10) su 5c.+10c.(13E+14E) provenienti dallo stesso frammento e riuniti con linguella in data 16/7/63.
800.000
+
150.000

799

1855, BREO-MONDOVI (p.4) su 20 c.azzurro (8) bordo di foglio in alto, lettera per Torino il 3/9/55.
1.225.000

400.000

800

1858, BRUSASCO azzurro (p.10) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Torino il 23/3/58.
3.000.000
+
800.000

801

1860, BRUSASCO (p.7) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) lettera per Chambery il 2/4/60.
1.150.000

300.000

802

1852, BUSCA rombi (p.10) su 20 c.azzurro scuro III riporto (2b) su lettera per Torino il 24/6/52. (Cert. Sorani).
4.100.000

1.300.000

803

1853, CAGLIARI rombi (p.7) su 20 c.azzurro scuro (2b) n.17 del IV riporto su lettera per Alghero. (Sorani - Cert. E. Diena).
2.250.000

450.000

804

1861, CAMPOFREDDO (p.6) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) lettera per Genova il 25/9/61.
675.000

200.000

805

1862, CALLIANO (p.7) su 20 c. celeste chiaro (15D), a filo in basso, lettera per Massa Carrara, 18/3/62.
1.075.000

60.000

806

1859, CAPRIATA (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Roccagrimalda, 17/10/59.
2.150.000

200.000

807

1857, CARMAGNOLA (p.3) su 20 c.cobalto chiaro (15a) lettera per Chivasso il 27/2/57. (Raybaudi - Chiavarello).
950.000

200.000

808

1859, CARPENETTO (p.6) su 20 c. indaco scuro (15Ac), lettera per Castelnuovo Bormida, 12/1/59.
850.000

75.000

809

1853, CASSINE (p.12) rombi su 20 c. azzurro (2) a filo il margine inferiore, bustina per Torino il 13/1/53.
7.500.000

400.000

810

1854, CASTELLETTO D'ORBA doppio cerchio rosso (p.12) su 20 c.azzurro (8).Raro. (Cert. E. Diena).
2.175.000

500.000

811

1858, CASTELLETTO D'ORBA (p.9) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Roccagrimalda, 12/4/58.
2.250.000

200.000

812

1857, CASTELLETTO TICINO (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, rispedita a Gozzano, 7/7/57.
1.300.000

160.000

813

1860, CAVALLERMAGGIORE (p.7) su 20 c. azzurro scuro (15B) lettera per Bra il 15/1/60.
1.200.000

300.000

814

1859, CAVALLERMAGGIORE (p.7) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), un margine toccato, lettera per Fossano, 13/2/59.
1.200.000

60.000

815

1851, CHERASCO rombi (p.8) su 20 c.azzurro chiaro II riporto (2f) lettera per Brà il 23/7/51. (Cert. Sorani).
3.100.000

1.100.000

816

1853, CHERASCO (p.8) su 20 c.azzurro (2) lettera per Torino il 28/5/53. (A. Diena).
2.700.000

750.000

817

1861, CORIO azzurro (p.7) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) su lettera per Torino l' 1/9/61. Lettera da esaminare.
1.075.000

250.000

818

1859, CRODO (p.7) su 10 c.bruno violaceo (14Ab) su piccolo frammento.
975.000

200.000

819

1858, CRODO (p.7) su 20 c. indaco (15Ab), un margine leggermente corto, su lettera per Novara, 10/8/58. Da esaminare.
1.250.000

40.000

820

1852, CUNEO rombi (p.5) su 20 c.azzurro (2d), lettera per Torino il 13/4/52.
1.600.000

150.000

821

1854, DESANA (p.4) su 20 c.azzurro per Torino, rispedita poi a Desana il 4/5/54. (A. Diena).
1.375.000

250.000

822

1856, DOGLIANI (p.4) su 20 c.cobalto verdastro (15e) lettera per Torino il 13/1/56. (E. Diena).
3.125.000

400.000

823

1854, DOLCEACQUA (p.8) su 20 c.azzurro (5) lettera per Genova il 17/12/54. (Cert. Sorani).
2.600.000

800.000

824

1858, FINALBORGO azzurro verdastro (p.5) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Laigueglia l' 1/3/58.
600.000

200.000

825

1855, FINALE MARINA (p.10) su 20 c. indaco (8c) lettera per Savona, 22/8/55. (Cert. Colla).
3.750.000

400.000

826

1861, GABBIANO (p.7) su Sardegna 20 c. (15C) lettera per Brescia il 12/1/61.
1.350.000

200.000

827

1858, GARESSIO (p.6) su 20 c.indaco scuro (15Ac) lettera per Mondovi il 13/7/58. (E. Diena).
860.000

200.000

828

1854, GASSINO (p.7) su 20 c.azzurro (8) lettera per Torino il  20/10/54. (E. Diena).
1.900.000

500.000

829

1860, GODANO (p.6) su 20 c.azzurro grigio (15Cc) lettera per Sestri Levante il 18/11/60.
800.000

200.000

830

1851, GRAVELLONA rombi (p.12) su 20 c.azzurro scuro IV riporto (2b) su lettera diretta a Trecate il 1/12/51.Molto bella. (Cert. Sorani).
7.600.000

2.500.000

831

1860, IGLESIAS (p.6) su 10 c.bruno cioccolato scuro (14Af) + 40 c.rosso mattone (16B) su lettera diretta ad Ajaccio il 16/11/60. (Cert. E. Diena).
7.800.000

1.500.000

832

1860, LA MADDALENA (p.5) su 20 c.cobalto grigio (15Cb) lettera per Livorno il 21/11/60.
500.000

100.000

833

1861, LANZO (p.7) 20 c.celeste (15Da) lettera per Lesa il 27/11/61.
1.075.000

300.000

834

1859, LA TRINITA' (p.6) su 20 c.azzurro scuro (15B) lettera per Tenda il 26/9/59.
900.000

250.000

835

1852, LAVAGNA rombi (p.13) su 20 c.azzurro (2) bordo di foglio non tosato a sinistra su ampio frammento di lettera diretta a Roma il 28/5/52. Rarità. (A. Diena).
3.700.000
+
900.000

836

1860, LAVAGNA (p.5) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) lettera per Genova il 6/8/60.
500.000

150.000

837

1858, LAVRIANO (p.10) su 20 c.azzurro grigiastro (15A) lettera per Torino il  24/9/58.
3.225.000

900.000

838

1853, MACOMER rombi (p.8) su 20 c.azzurro scuro (2b) non tosato a sinistra su grande frammento in data 10/9/53. (Grioni - Raybaudi).
1.800.000
+
500.000

839

1860, MAGENTA (p.5) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Cremona il 15/2/60.
550.000

100.000

840

1858, MONCALVO (p.3) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Vercelli il 11/3/58. (E. Diena).
420.000

100.000

841

1859, MONCALVO (p.3) su 20 c.azzurro scuro (15B) lettera per Casale il 18/12/59. (E. Diena).
360.000

100.000

842

1862, MONTECHIARO (p.6) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) lettera per Asti il  5/9/62.
675.000

150.000

843

1863, MURISENGO (p.10) su 2 c. grigio nero (20) su involucro di stampati per Cocconato, 11/4/63.
3.200.000

200.000

844

1862, NERVI (p.8) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) lettera per Bellagio il 3/9/62.
1.500.000

300.000

845

1858, ORNAVASSO (p.6) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) a filo a destra, lettera per Novara, 18/10/58.
975.000

50.000

846
/
1862, OTTONE (p.R2) doppio cerchio rosso su 20 c.(15E) ben marginato su frontespizio completo di lettera. Rarità. (E. Diena).
8.000.000
+
1.250.000

847

1859, OTTONE (p.7) su 20 c.indaco oltremare (15Bb) lettera per Torino il 21/12/59.
1.200.000

350.000

848

1859, OVIGLIO (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), difettoso, lettera per Bruno, 23/1/59.
2.150.000

60.000

849

1861, PEGLI (p.8) su 10 c.grigio bistro chiaro (14Cc) coppia orizzontale su lettera per Torino il 26/8/61. (Cert. Raybaudi).
2.100.000

400.000

850

1859, PEGLI (p.8) su 20 c.cobalto oltremare (15Ba) lettera per Milano il 12/8/59. (E. Diena).
1.650.000

400.000

851

1860, PEGLI (p.8) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 28/2/60.
1.600.000

400.000

852

1857, PIEDIMULERA (p.8) su 20 c. cobalto (15) + VOGOGNA a lato su lettera per Novara il 9/8/57. Difettoso anche perché applicato su "ostia" adesiva.
2.250.000

40.000

853

1857, PIOSSASCO (p.12) doppio cerchio azzurro su 20 c. celeste (15f) lettera per Chivasso, 9/6/57. Annullo non ben leggibile.
7.350.000

400.000

854

1858, PONTEGRANDE (p.5) doppio cerchio azzurro su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) a filo a destra, lettera per Novara, rispedita a Varallo, 12/11/58.
650.000

60.000

855

1856, PONZONE (p.7) su 20 c.cobalto chiaro (15a) lettera per Torino il 19/6/56. Pieghe orizzontali, lettera di colore verde.
1.800.000

200.000

856

1856, PRAZZO (p.12) su 20 c.cobalto (15) difettoso, su frammento del 21/6/56.
2.150.000

100.000

857

1857, RACCONIGI (p.3) annullatore di 20 c.indaco (15Ab) su lettera da CAVALLERLEONE il 23/12/57.
390.000

100.000

858

1862, RACCONIGI (p.2) bustina di colore rosa con 20 c.indaco violaceo scuro (15Ea) con datario capovolto, lettera per Torino il 24/12/62.
—

120.000

859

1858, RIVALTA (Alessandria) (p.10) su 20 c.indaco scuro (15Ac) lettera per Torino il  30/12/58. Da esaminare. (E. Diena).
3.110.000

300.000

860

1862, RIVANAZZANO (p.7) su 20 c.celeste (15Da) lettera per Torino il 2/5/62.
1.075.000

250.000

861

1859, RIVARA (p.8) su 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Carmagnola, 6/7/59.
1.650.000

120.000

862

1857, RIVAROLO (p.8) non ben leggibile, su 20 c. indaco scuro (15Ac) lettera per Castellazzo, 6/9/57.
1.700.000

160.000

863

1858, ROBASSOMERO (p.13) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Chivasso, 2/8/58.
11.475.000

1.000.000

864

1861, SALE lineare (p.9) su 20 c.celeste (15Da). (A. Diena).
570.000

100.000

865

1856, SALE (p.5) su 20 c.celeste (15f) su lettera per Stradella il  20/11/56.
1.450.000

350.000

866

1856, S.ANTIOCO (p.9) su 40 c.rosa chiaro (6) su lettera per Cagliari il 19/3/56. Piega verticale, insieme raro. (Cert. Raybaudi).
11.850.000

900.000

867

1860, S. BENIGNO (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Soncino, 7/2/60.
1.600.000

60.000

868

1857, S. MARTINO SICCOM.O (p.8) su striscia verticale di quattro esemplari da 5 c.verde mirto scuro (13Ab) su lettera diretta a Bassignano il  25/11/57. Rarità. (Cert. E. Diena).
26.350.000

5.500.000

869

1860, S. MARTINO SICCOM.O (p.8) su 20 c.indaco oltremare (15Bb) lettera per Mortara il 14/1/60
1.650.000

450.000

870

1853, S.PIERRE D'ALBIGNY (p.8) su 20 c.(5) lettera per Chambery il 10/11/53. Molto fresco, margine destro a filo. (A. Diena).
2.600.000

600.000

871

1853, S. REMO rombi (p.9) su 20 c.azzurro scuro (2b) su lettera tassata e detassata per Genova il 19/5/53. (Cert. Sorani).
3.200.000

1.200.000

872

1862, S. SALVATORE (p.7) su 20 c.celeste chiaro (15D) lettera per Torino il  25/8/62.
1.075.000

200.000

873

1858, S. STEFANO D'AVETO (p.12) su 20 c. indaco (15Ab) difettoso, lettera per Sestri Levante, 11/7/58.
6.600.000

160.000

874

1859, SASSELLO (p.9) leggermente impresso su 20 c. indaco oltremare (15Ba), lettera per Acqui, 21/7/59.
2.150.000

160.000

875

1853, SAVIGLIANO (p.6) rombi su 20 c. azzurro (2) bordo di foglio a destra, a filo il margine superiore. Lettera per Fossano il 7/1/53.
1.750.000

100.000

876

18543, SAVIGLIANO (p.7) su 20 c.azzurro (5) molto bello su lettera per Modena il 4/5/54. (A. Diena).
2.150.000

650.000

877

1860, SCIOLZE (p.8) su 20 c.azzurro (15Ca) lettera per Torino il 16/9/60.
1.600.000

450.000

878

1857, SERRAVALLE (p.5) su 40 c.vermiglio tenue (16) leggermente corto a sinistra, lettera per Genova il 24/12/57.
3.250.000

300.000

879

1860, SEURGUS (p.10) su 20 c. azzurro (15Ca), lettera per Cassoine, 10/8/60. Qualità da esaminare.
—

200.000

880

1859, SIZZANO (p.10) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), un margine a filo, lettera per Genova, 28/11/59.
3.050.000

130.000

881

1856, SOLERO (p.7) su 20 c.celeste (15f) lettera per Torino il 21/4/56. A filo il margine destro. (A. Diena).
2.100.000

400.000

882

1854, SOMMARIVA (p.6) su 20 c.azzurro (5) lettera per Torino l'8/2/54. (A. Diena).
1.750.000

500.000

883

1859, STAZIONE DI GENOVA (p.8) su 20 c.azzurro scuro (15B) lettera per Torino il 30/9/59.
1.650.000

400.000

884

1860, STAZIONE DI GENOVA (p.8) su 40 c.rosso mattone (16B) lettera per Torino il  23/2/60.
3.000.000
+
850.000

885

1857, STRESA (p.7) su 20 c.azzurro grigiastro (15A) lettera per Torino il  28/10/57.
1.375.000

300.000

886

1858, STRESA (p.7) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Torino il  13/3/58.
1.260.000

150.000

887

1851, TORINO nodo di Savoia (p.9) su 20 c.azzurro chiaro I riporto (2f) su lettera diretta a Firenze il 5/4/51. (Cert. Sorani).
3.600.000

1.250.000

888

1852, TORTONA (p.7) su 20 c.azzurro (2) lettera per Genova il 21/6/52.
2.250.000

500.000

889
/
1860, TEMPIO (p.5) su due esemplari da 10 c.seppia olivastro chiaro (vedi cat.Rattone) su lettera rifilata ai lati diretta a Cagliari il 21/7/60. (G. Oliva - E. Diena - Cert.Bottacchi).
—

800.000

890
/
1857, VALENZA  (p.2) su 20 c. celeste (15f) lettera non cpl.,insieme fresco e di buona qualità.


40.000

891

1857, VALPERGA (p.9) annullatore leggermente impresso su 20 c. cobalto scuro (15b) + CUORGNE' doppio cerchio a lato, lettera per Torino, 6/3/57. Grandi margini. (E. Diena).
3.000.000

500.000

892

1858, VARESE (p.4) lotto di tre lettere dirette a Sestri Levante affrancate con 20 c. (15A).
1.800.000

100.000

893

1859, VARIGNANO (p.8) su 20 c. (15B) 3 esemplari su altrettanti frammenti. Da esaminare.
—

80.000

894

1857, VENERIA R.E (p.6) su 20 c. celeste vivace (15h) a filo a sinistra, lettera per Foglizzo, 2/3/57.
1.700.000

100.000

895

1862, VEZZANO (p.9) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) lettera per Sestri Levante l' 8/7/62.
2.000.000

250.000

896

1861, VIGNALE (p.6) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) lettera per Pomaro il 30/11/61.
675.000

225.000

897

1863, VIGONE (p.5) su 5 c.verde (13Ea) + 10 c.bistro (14E) lettera per Dronero il 30/9/63. (A. Diena).
500.000

120.000

898

1858, VILLADEATI (p.9) su 20 c.azzurro grigiastro (15A) lettera per Tonco il  7/9/58.
2.325.000

600.000

899

1859, VILLAFALLETTO (p.7) su 20 c.indaco oltremare (15Bb) lettera per Torino il 12/8/59. Ben marginato.
1.200.000

350.000

900

1860, VILLAFALLETTO (p.7) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il  12/6/60. (A. Diena).
1.150.000

300.000

901

1856, VILLAFRANCA PIEM.E (p.7) su 20 c. celeste (15f), lettera per Carmagnola, 29/6/56.
2.000.000

150.000

902

1857, VILLANUOVA DI MONDOVI (p.7) 20 c.celeste (15f) lettera per Narzole il 14/3/57.
2.100.000

400.000

903

1858, VILLA (OSSOLA) (p.10) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 24/8/58.
3.225.000

275.000

904

1858, VILLASTELLONE (p.12) su 20 c.azzurro grigiastro (15A) frontespizio di lettera per Settimo il 10/10/58.
2.000.000

400.000

905

1860, VINADIO (p.7) su 20 c.azzurro scuro (15C) lettera per Cuneo il 21/8/60.
1.150.000

300.000

906

1862, VISCHE (p.12) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) su lettera per Crescentino il 18/8/62. (A. Diena).
6.425.000

1.250.000

907

1862, SETTIMO VITTONE ( p.6) con evidente slittamento della stampa del riquadro su 20 c. celeste (15Da). Lettera per Ivrea il 2/9/62. (A. Diena).
675.000
+
200.000

908

1860, VIU' azzurro (p.12) su 20 c.azzurro scuro (15C) lettera per Torino il  29/8/60.
6.500.000

1.200.000

909

1861, VIU' doppio cerchio violaceo (p.12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) su frammento, 18/7/61. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

350.000

910

1860, VIU' (p.8) su 20 c. (15Bb) lettera per Vercelli il 19/9/60.
1.650.000

400.000

911

1856, VOLPEDO (p.8) su 20 c.cobalto (15) lettera per Alba il 19/4/56.
2.250.000

500.000

912

1860, VOLPEDO (p.8) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) lettera per Bologna il 7/11/60.
1.600.000

350.000

913

1958, VOLTAGGIO (p.7) su 20 c.azzurro grigiastro (15A) lettera per Genova il 5/8/58.
1.260.000

350.000

914

1861, VOLTAGGIO (p.7) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) su lettera per Novi il 13/4/61.
1.150.000

250.000

915

1858, VOLTAGGIO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Castellazzo, 25/9/58.
1.375.000

160.000

916

1863, VOLTAGGIO (p.7) su 40 c.rosso carminio (16D) freschissimo, un margine corto, lettera per Nizza il 29/6/63.
1.200.000

250.000

917

1859, ZOAGLI (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Ba), un margine a filo, lettera per Genova, 29/8/59.
1.200.000

80.000

918

1858-59, 114 lettere affrancate con 20 c., con annulli di Liguria e Piemonte (soprattutto). Qualità mista, da esaminare.
—

700.000
SICILIA

919

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli. (Cert. Sorani).
1.850.000

300.000

920

1859, ½ gr. I tavola gallo brunastro, carta di Napoli (1c), con margini stretti. Molto raro. (Cert. Raybaudi).
18.000.000

1.000.000

921

1859, ½ gr. arancio  II tavola (2). (E. Diena).
1.100.000

300.000

922

1859, ½ gr. arancio II tavola (2). (A. Diena).
1.100.000

250.000

923

1859, ½ gr. arancio II tav., pos. 95, (2a). Esemplare fresco, piega verticale. (Em. Diena).
2.250.000

150.000

924

1859, 1/2 gr. arancio II tavola carta di Napoli (2a). (G. Oliva - Cert. A. Diena - Cert. Caffaz).
7.500.000

750.000

925

1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3). Bell'esemplare. (A. Diena - E. Diena).
1.850.000

500.000

926

1859, 1 gr. bruno ruggine I tav. (3). (E. Diena).
1.850.000

450.000

927

1859, 1 gr.bruno ruggine, I tavola (3) posizione 39, difettoso.
1.850.000

125.000

928

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c) ben marginato. Raro. (Cert. Raybaudi).
7.000.000

1.600.000

929

1859, 1 gr. bruno olivastro I tavola, II stato (3d) margini molto grandi. (Em. Diena esteso - Cert. Chiavarello).
2.350.000

500.000

930

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4) nuovo. ( (Cert. Raybaudi).
1.600.000

325.000

931

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola posizione 51 (4). (Sorani - E. Diena).
350.000

80.000

932

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4) 2 esemplari su lettera da Messina per Giarre, 26/5/60. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

350.000

933

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro, II tav., pos. 47, carta di Napoli (4c).
2.000.000

450.000

934

1859, 1 gr. II tavola bruno oliva chiaro (4c).
2.000.000

150.000

935

1859, 1 gr. II tavola oliva grigiastro (4e). (Cert. Chiavarello).
6.500.000

500.000

936

1859, 1 gr. verde oliva scuro III tavola, carta di Napoli (5b). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.600.000

600.000

937

1859, 2 gr. azzurro I tav. (6) pos. n. 30, bordo di foglio a destra. (Sorani).
225.000

40.000

938

1859, 2 gr. cobalto II tavola (7b). (A. Diena - Colla).
600.000

120.000

939

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) coppia orizzontale, pos. 54-55. (A. Diena - Raybaudi).
500.000

100.000

940
/
1859, 2 gr. azzurro III tavola (8) + coppia da 2 gr. azzurro vivo III tav. carta di Napoli (8c). (G. Bolaffi  e A. Diena per la coppia).
1.450.000

350.000

941

1859, 2 gr. azzurro scurissimo III tavola (8a). (A. Diena - Colla).
700.000

130.000

942

1859, 5 gr. rosa carminio (9) pos.n.67, fresco, assottigliato.
1.600.000

120.000

943

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) con ritocco n.5. Bella qualità. (E. Diena).
2.000.000

450.000

944

1859, 5 gr. carminio, angolo di foglio (9a). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.350.000
+
300.000

945

1859, 5 gr. I tavola rosso brunastro (9d), difettoso. Rara tonalità. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

500.000

946

1859, 5 gr. I tavola rosa vermiglio (9e). Raro e di bella qualità. (Cert. Raybaudi).
18.500.000

3.500.000

947

1859, 5 gr. vermiglio chiaro I tavola (10). (Raybaudi).
1.100.000

220.000

948

1859, 5 gr.vermiglio (10a) fresco, ottimo aspetto, piega verticale.
1.200.000

100.000

949

1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola (11a) con annullo bene impresso. (Cert. E. Diena).
4.750.000

1.000.000

950

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
1.800.000

400.000

951

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A. Diena - Sorani).
750.000

150.000

952

1859, 20 gr. indaco (12b) su piccolo frammento. (Cert. G. Oliva).
1.000.000

150.000

953

1859, 10 gr.indaco (12b), coppia orizzontale ben marginata e di ottimo aspetto. Due punti di assotigliamento. (Emilio Diena).
5.500.000

400.000

954

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (E. Diena).
1.800.000

400.000

955

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

300.000

956

1859, 20 gr. grigio ardesia (13), ampi margini. (Sorani).
1.650.000

350.000

957

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

220.000

958

1859, 20 gr. ardesia scuro (13c), annullo leggero, pos.44. (A. Diena - E. Diena).
1.500.000

300.000

959

1859, 20 gr. ardesia violaceo (13d). (G. Oliva - Cert. A. Diena).
2.500.000

500.000

960

1859, 50 gr. lacca bruno (14) riparato e assottigliato, comunque di bell'aspetto. (Cert. Raybaudi).
11.000.000

500.000

961

1859, 50 gr. lacca bruno scuro violaceo (14b). Rara tonalità. (Cert. Sorani).
5.000.000

900.000

962
/
1859, 10 valori tra cui 5 gr. (10) con (Cert. B. S. Oliva). Da esaminare.
—

350.000
SICILIA ANNULLAMENTI

963

1859, SA. AGATA V. D. (p.8) su 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) pos. 88, frontespizio per Palermo, 28/2/60. Splendido. (Russo - A. Diena - Raybaudi).
650.000

125.000

964

1859, S. STEFANO DI CAMASTRA (p.7) su lettera affrancata con 2 gr. (7g) pos. 48, diretta a Messina, 21/3/60. (Cert. Colla).
2.000.000

250.000

965

1861, 3 esemplari di Sardegna (5 c.- 10 c.- 10 c.) con annulli parziali ovali borbonici: Mistretta, Patti, Vallelunga. (Cert. A. Diena).
—

200.000
TOSCANA

966

1852, 1 q. nero su grigio (1) bollo di "Firenze". (Cert. Sorani).
3.600.000

750.000

967

1851, 1 q. nero su grigio (1), margine leggermente corto in basso. (A. Diena - E. Diena)..
3.600.000

300.000

968

1852, 1 quattrino nero su carta grigo azzurra (1) isolato su fascetta per stampato diretta a Napoli il 23/2/57 e tassata in territorio borbonico per 2 grana. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi - Cert. E.Diena - Cert.Colla).
20.000.000

5.000.000

969

1851, 1 s. ocra su grigio (2), riparato, di ottimo aspetto.
4.500.000

250.000

970

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) ben marginato e di colore vivo. (Cert. E. Diena).
4.750.000

900.000

971

1851, 2 soldi giallo limone su azzurro (2a) assottigliato e corto in basso. (Cert.Puschmann).
4.750.000

250.000

972

1851, 1 s. giallo limone su azzurro (2a) su minimo frammento. (Cert. A. Diena).
5.750.000

570.000

973

1851, 1 s.giallo bistro su azzurro (2b) annullato con bollo di Firenze. (Cert. A. Diena).
4.750.000

800.000

974

1851, 1 s. giallo oro su azzurro (2c) ben marginato. (Cert. E. Diena).
5.000.000

1.000.000

975

1853, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) margini leggermente corti, annullato "PD" su stampato commerciale da Livorno a Modena il 25/4/53. (Raybaudi).
22.000.000

1.800.000

976

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) fresco e ben marginato. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
13.500.000

4.000.000

977

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) ben marginato, annullo leggero. (Cert. Sorani).
13.500.000

3.250.000

978

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) con tre margini completi ed il margine sinistro leggermente corto in alto. (Cert. E. Diena).
14.000.000

900.000

979
/
1851, Tre esemplari da 1 cr. in diverse tonalità di cui uno su frammento. Un esemplare con gran parte dell'esemplare vicino.
—

120.000

980

1851, 1 crazia carminio chiaro su grigio (4) striscia di tre, margini grandi da tre lati. (E. Diena).
1.400.000

200.000

981
/
1853, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia di 3, margini molto ampi (parte di 8 esemplari vicini) su lettera, da Firenze per Roma, 31/3/53. La lettera è appena rifilata ai lati. Molto bella. (Cert. R. Diena).
4.500.000

600.000

982

1851, 1 cr. carminio su grigio (4d). Da esaminare. (Cert. A. Diena "buono stato").
14.000.000

380.000

983

1851, 2 cr.azzurro su grigio (5) striscia di tre, annullo leggero.
2.850.000

500.000

984

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) striscia di cinque annulata con bollo "Per consegna" e con bollo di Lucignano 24/5/55. Ottima marginatura e conservazione. (Cert. E. Diena).
25.000.000

2.750.000

985

1851, Due esemplari da 2 cr. (5) + (5e) molto belli.
575.000

100.000

986

1851, lotto di 4 esemplari: (4-4a-5-5b).
1.425.000

350.000

987

1852, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) su ampio frammento da Sansepolcro, 28/4/54. (Raybaudi).
375.000

70.000

988

1853, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a) su lettera da Livorno per Napoli, 25/8/53. (Colla).
2.850.000

400.000

989

1851, 4 cr. verde giallo scuro su grigio (6d) coppia annullata "PER CONSEGNA" Fresca e ben marginata. (G. Oliva).
1.500.000
+
400.000

990

1852, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) su piccolo frammento. (Colla).
750.000

160.000

991

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) corto al margine sinistro. Rarità. (Cert. A. Diena -  Raybaudi).
37.500.000

2.500.000

992

1852, 9 cr. viola bruno su grigio (8) coppia orizzontale. Ottimi margini. (G. Oliva - A. Diena).
1.350.000

300.000

993

1851, Due esemplari da 9 cr. (8) di cui uno di tonalità più scura.
800.000

150.000

994

1852, 60 crazie scarlatto su grigio (9a) due margini corti leggermente riparato. (Cert. Sorani).
50.000.000

3.500.000

995

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Cert. Raybaudi).
2.100.000

400.000

996

1857, 1 quattrino nero su carta bianca (10) annullato leggerisssimo. (A. Diena).
2.100.000

300.000

997

1857, 1 q. nero (10) coppia orizzontale con un esemplare con margini molto grandi. (A. Diena).
4.500.000

900.000

998

1859, Governo provvisorio, circolare da Lucca per S.Godenzo il 28/9/59 in periodo di Governo Provvisorio, affrancata con coppia verticale da 1 quattrino su bianco (10). Margini perfetti, rarità.( (10) ( (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
26.500.000

5.000.000

999

1857, 1 soldo ocra, filigrana a linee ondulate (11) nuovo con piena gomma. Tre margini bianchi, uno tocca il riquadro. Estremamente raro. (Cert. Sorani).
80.000.000

9.500.000

1000

1857, 1 s. ocra (11), quattro margini bianchi. (Cert. Ghiglione).
10.500.000

1.900.000

1001

1857, Seconda emissione, 1 soldo ocra (11) esmplare riparato annullato 25 dicembre 1859.
10.500.000

500.000

1002

1857, 1 cr. carminio (12) molto fresco e di intensa tonalità di colore. (Raybaudi).
1.100.000

250.000

1003
()
1857, 1 cr. carminio chiaro su carta bianca (12a) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

750.000

1004

1857, 4 crazie verde (14) quattro margini bianchi.
350.000

100.000

1005

1857, 4 cr. verde (14) ben marginato. (A. Diena).
350.000

80.000

1006

1857, 4 cr. verde(14) su piccola lettera diretta a Perugia. (A. Diena).
1.400.000

300.000

1007

1857, Due esemplari da 6 cr. di bella qualità (15a+15b).
850.000

150.000

1008

1858, 6 cr. azzurro vivo (15a) coppia su lettera da Livorno per Messina, con manoscritto "Col Postale Francese". Fresca e ben marginata. (Raybaudi).
8.000.000

1.500.000

1009

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) coppia su lettera da Firenze per l'Irlanda del 15/6/57.
—

1.200.000

1010

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) margini completi. (Cert.Fiecchi).
10.500.000

2.000.000

1011

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) margini completi. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
10.500.000

2.000.000

1012

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) tre margini bianchi, difettoso.
10.500.000

500.000

1013

1859, 9 cr. bruno lillaceo (16) coppia orizzontale annullata con bollo di Livorno, 30/12/59 (penultimo giorno di validità). Da esaminare. Poche coppie conosciute, rarità. (Cert. E. Diena).
30.000.000

4.000.000

1014

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a) splendido per freschezza e marginatura. (Cert.Colla).
10.000.000

2.500.000

1015

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a). Raro e ben conservato. (Cert. Raybaudi "oro").
10.500.000

2.250.000

1016

1860, Governo provvisorio 5 valori (17/21). Bella qualità. (E. Diena) - Raybaudi).
3.400.000

900.000

1017
/
1860, Governo provvisorio, i cinque valori da 1 c. fino a 40 c. (17/21) in qualità da esaminare. Qualche margine corto.
3.410.000

250.000

1018

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17). Bella qualità. (Cert. R. Diena).
5.500.000

1.350.000

1019

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) nuovo, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
5.500.000

800.000

1020

1861, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) striscia di 3 + esemplare singolo su lettera da Siena per Poggibonsi, 21/6/61. Molto interessante e rara. (Cert. E. Diena).
28.750.000

7.500.000

1021

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b). (Cert. R. Diena).
1.850.000

525.000

1022

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b). (E. Diena - Donnini).
1.850.000

400.000

1023

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) gomma integra margini bianchi. (Cert. Raybaudi).
20.000.000

5.000.000

1024

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) margini grandi. (Raybaudi).
525.000

120.000

1025

1860, Governo provvisorio 5 c. verde olivastro chiaro (18a). Esemplare fresco, da esaminare il margine destro. (Raybaudi - Cert. A. Diena).
22.500.000

750.000

1026

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b).
575.000

120.000

1027

-, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro (18b) in affrancatura mista con Sardegna 10 c. (14D) coppia + singolo, su raccomandata da Rio Marina per Livorno, in data 27/5/62. Raro uso tollerato del francobollo del Governo provvisorio a validità ampiamente scaduta. Da esaminare. (A. Diena).
—

5.000.000

1028

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno lillaceo (19d), esemplare con parti di 5 vicini. (Cert. Bolaffi).
—

125.000

1029

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) molto fresco e marginato, gomma leggermente brunita. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100).
17.500.000

4.000.000

1030

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro (20). Qualità lusso. (Cert. Chiavarello).
—

200.000

1031

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro grigio (20b) fresco e con quattro grandi margini su minimo frammento.
500.000

150.000

1032

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) coppia orizzontale con ampi margini.
1.100.000

200.000

1033

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) striscia orizzontale di tre con ottimi margini. (A. Diena).
6.000.000

800.000

1034

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro grigio (20b) coppia + 10 c.bruno (19) due esemplari su lettera da Firenze per Roma il 15/1/60. Interessante, da esaminare. (G.Oliva).
6.100.000

1.300.000

1035
/
1860, Governo provvisorio, lotto di alcuni esemplari  (19 + 20b + 20c str.di tre + 20d). (Cert. Raybaudi).
6.900.000
+
600.000

1036

1860, Governo provvisorio, 4 esemplari (18-19-20-21) tutti con riga di colore. Bella qualità. Insieme non comune. (Cert. Chiavarello).
—

850.000

1037

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. E. Diena).
27.500.000

4.000.000

1038

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21), esemplare con riga di colore centrale. (Sorani).


350.000

1039

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) quattro margini bianchi.
575.000

120.000

1040

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21).
575.000

100.000

1041

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) coppia, margini bianchi. (Cert. Chiavarello).
4.500.000

900.000

1042

1860, Governo provvisorio 40 c. carminio scarlatto (21a). Splendido. (Sorani).
—

300.000

1043

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio + 80 c. carnicino (21+22) su piccolo frammento. (Cert. Chiavarello).
—

500.000

1044

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) nuovo con gomma e con tre margini bianchi di cui due grandi. Fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
55.000.000

5.500.000

1045

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) grandi margini. (Cert. Raybaudi).
2.850.000

700.000

1046

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). Esemplare con 3 ampi margini. a filo a destra. (Cert. Raybaudi "buono stato").
2.750.000

500.000

1047

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). (Cert. Raybaudi).
2.850.000

450.000

1048

1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22). (E. Diena).
2.850.000

400.000

1049

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) tre margini bianchi. Parziale annullo "Per Consegna". Molto fresco e di colore vivo, da esaminare il margine a sinistra. (A. Diena - E. Diena).
2.850.000

300.000

1050

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) ben marginato. (Cert. E. Diena).
2.850.000

900.000

1051

1854, Segnatasse giornali 2 soldi nero (1) quartina.
600.000

100.000

1052

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero (1) un esemplare + blocco di quattro.
740.000

150.000

1053

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero in striscia di quattro con tete-beche (1b).  (Cert. A. Diena).
1.800.000

450.000
TOSCANA ANNULLAMENTI

1054

1862, ANGHIARI (p.4) su Sardegna 10 c.grigio olivastro chiaro (14C) su lettera per Prato il 20/3/62.
575.000

150.000

1055

1852, LIVORNO muto a rombi (p.4) + "Livorno Strada Ferrata" a lato su 1 cr.carminio cupo su azzurro + 2 cr.azzurro grigio su azzurro (4a)+(5a) su lettera per Bologna il 15/7/52.Insieme fresco, un margine leggermente corto.
5.375.000

500.000

1056

1861, PORTOFERRAIIO (p.8) su Sardegna 10 c.grigio (14Cd), lettera per Livorno il 13/8/61. Esemplare fresco e ben marginato ma difettoso.
2.550.000

200.000

1057

1851, SERRAVEZZA muto (p.10) su 1 cr.carminio cupo su azzurro (4a) mostrante al lato destro metà delle'esemplare vicino. (Cert. E. Diena).
1.250.000

300.000

1058

-, STRADE FERRATE, 2 letterine della "Strada Ferrata Leopolda", timbri in rosso ed in arancio.
—

150.000

1059

1845-59, STRADE FERRATE, lotto di 12 lettere del settore, molto belle.
—

400.000

1060

-, piccolo lotto di 6 frammenti + una testatina di giornale.
—

50.000
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1061

1850-57, LOMBARDO VENETO, piccolo insieme di singoli e coppie, tutti selesionati: bordi o angoli di foglio, annulli. Buona qualità, da esaminare.
—

120.000

1062

-, LOMBARDO VENETO, I emissione, 38 lettere dello stesso archivio, affrancate con 15 c. + 4 lettere successive + 2 di Regno. Da esaminare.
—

400.000

1063

1858, NAPOLI, classificatore con oltre 700 pezzi da 2 gr. (in maggioranza) e 1 gr. nelle varie tavole e tonalità. Interessante, utile per studio.
—

1.750.000

1064

-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, 6 lettere di Napoli di cui una con il 2 gr. III tavola carminio vivo, 3 di Province Napoletane con 2 gr. in varie tonalità + 8 prefilateliche.
—

150.000

1065
/
-, STATO PONTIFICIO, lotto di esemplari sciolti delle 3 emissioni. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

1066

1853-62, STATO PONTIFICIO, lotto di 5 lettere con diverse affrancature. Interessante.
—

150.000

1067
/
-, TOSCANA, piccolo lotto composto da alcuni frontespizi e 18 esemplari usati. Da esaminare.
7.500.000

500.000

1068

1851-52, TOSCANA, cinque esemplari della prima emissione (4/8).
1.600.000

1.500.000

1069
//
-, lotto composto da 51 esemplari + 20 lettere. Tutti i pezzi firmati.
14.680.000

1.250.000

1070
//
-, lotto composto da 49 esemplari + 15 lettere. Qualità mista, qualche valore periziato. Notato Sardegna (14) coppia su lettera.
30.540.000

1.000.000

1071
//
-, lotto composto da 51 esemplari + 6 lettere. Qualità mista, da esaminare.
20.819.000

1.000.000

1072
//
-, lotto composto da 46 esemplari + 8 lettere, tutti siglati e con alcuni certificati.
13.440.000

1.200.000

1073
//
-, lotto composto da 67 esemplari + 13 lettere. Qualità mista, vari siglati e 3 certificati.
32.700.000

1.500.000

1074
/
-, piccolo insieme di buste, frammenti e usati. Qualità mista, da esaminare.
—

50.000

1075

-, album con un'ottantina di lettere tra Pontificio, Sardegna e 15 c. litografico. Qualità mista, da esaminare.
—

450.000
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1076

1870, AGNONE numerale a punti + doppio cerchio + P.D. a lato su lettera per Roma, affrancata con 20 c. (L26), 5/6/70. Al verso doppio cerchio "Isoletta-Napoli".
—

60.000

1077

1863, ALBISSOLA (p.5) su 15 c. azzurro (11), lettera per Genova, 31/1/63.
550.000

60.000

1078

1863, ALBISSOLA (p.5) su 15 c. azzurro (11), lettera per Genova, 5/3/63. Grinza orizzontale, da esaminare.
550.000

offerta libera

1079

1866, AMBULANTE CUNEO-TORINO (2) (p.8) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Chivasso, 21/3/66.
1.350.000

120.000

1080

1866, AMENO (p.7) su 20 su 15 c. (25), lettera per Vigevano, 23/4/66.
900.000

120.000

1081

1898, ANDORA cerchio verdastro, 2 pieghi diretti a Stellanello affrancati rispettivamente con (66) e (67). Inoltre altri 2 pieghi da Andora e Dolceacqua.
—

40.000

1082

1889, ARVIER cerchio grande + numerale a sbarre su 20 c. (39) bustina per Bergamo, 14/10/89.
—

100.000

1083

1865, BARD (p.12) su 20 c. su 15 c. II tipo (24), lettera per S. Salvatore, 15/11/65.
6.250.000

400.000

1084

1877, BARD doppio cerchio su cartolina postale da 10 c. (1), diretta a Torino, 15/10/77.
—

80.000

1085

1863, BELGIOIOSO (p.5) su 15 c. I tipo (12), bustina diretta a Borzonasca, 20/3/63. Insieme da esaminare,
—

100.000

1086

1863, BORGHETTO DI VARA (p.9) su 15 c. (11) corto in alto, lettera per Spezia, 31/1/63. Un margine toccato.
2.150.000

60.000

1087

1862, BORGOTARO (p.7) su 10 c. bistro oliva (1e) coppia verticale, minimo frammento, 12/8/62. (Cert. Raybaudi).


600.000

1088

1871, CARNAGO doppio cerchio sardo italiano su ricevuta di vaglia, con a lato marca da bollo.
—

offerta libera

1089

1863, CARRU' (p.8) su 15 c.azzurro (11),lettera per Torino il 18/3/63.
1.650.000

350.000

1090

1863, CASTELLAZZO (p.5) su 15 c. I tipo (12) bustina per Castelnuovo Scrivia il 29/7/63.
—

100.000

1091

1860, CASTELLUCCHIO (p.6) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Sabbioneta, 7/12/60.
750.000

60.000

1092

1862, CELANO (p.9) su 10 c.bistro giallastro (14Dca) lettera per Reggio Calabria il 15/11/62. (Cert. Sorani).


900.000

1093

1864, CELLE doppio cerchio (p.-) su 15 c. (L18) lettera per Savona, 9/5/64. Dall'aprile 1863 il bollo aveva assunto la denominazione "Celle Ligure" e pertanto "Celle" è inedito sui DLR. Di pregio.
—

500.000

1094

1903, CELLE LIGURE, lineare su 2 righe + cerchio piccolo, timbro di emergenza, su cartolina affrancata con Floreale 10 c. (71).
—

40.000

1095

1864, CREVOLA (p.5) su 15 c. (L18), lettera per Vogogna, 24/8/64.
280.000

60.000

1096

1865, DA DESENZANO A MILANO (AMBUL. N. 1) doppio cerchio + BRESCIA lineare di stazione, lettera per Marsiglia affrancata con 20 su 15 c. I tipo (23) 2 esemplari, 7/6/65.
—

300.000

1097

1868, FIRENZE cerchio sperimentale al verso, in arrivo, su bustina da Chiavari affrancata con 20 c. (T26), 4/6/68.
—

50.000

1098

1862, GUBBIO (p.5) su Sardegna 20 c. (15E) lettera per Torino, 3/7/62.
500.000

90.000

1099

-, ISOLA DI SARDEGNA, 20 lettere o pieghi (2 periodo V.E.II, 7 Umberto I, 11 V.E.III) con varietà di annulli dell'isola. Numerali, tondo riquadrati, cerchi, ecc. Da esaminare.
—

200.000

1100

1862, LAIGUEGLIA (p.5) su 20 c.dent.(2) su lettera per Genova il 2/12/62.
550.000

130.000

1101

1874, LICATA numerale a punti + cerchio luogotenenziale, lettera per Girgenti affrancata con 20 c. , 3/4/74.(T26)
—

25.000

1102

1863, LU (p. 5) su 15 c. II tipo (13) bustina per Torino, 15/11/63. Francobollo difettoso in alto.
—

80.000

1103

1863, MACERATA FELTRIA (P.7) su 15 c.azzurro (13) lettera per Pesaro l' 1/11/63.
960.000

250.000

1104

1863, MARRADI (p.4) su 15 c. II tipo varietà "tre puntini" (13c) lettera per Brisighella, 19/8/63.
900.000

75.000

1105

1868, MOLLIA doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (L26), letterina per Varallo,10/2/68.
—

250.000

1106

1866, NARNI UMBRIA doppio cerchio + numerale a punti su 20 su 15 c. III tipo (25) lettera per Cagli, 27/5/66.
—

40.000

1107

1862, NOJA  (p.8) su 10 c.arancio brunastro (14Dg)  lettera per Terlizzi il 14/10/62. (Sorani).
—

550.000

1108

1875, NUS doppio cerchio su 10 c. (T17), piego per Aosta, 1/2/75.
—

50.000

1109

1862, PALAZZOLO (p.12) su 20 c. (2), lettera per Novara, 21/8/62.
6.500.000

300.000

1110

1876, PANTELLERIA (ISOLA DI), doppio cerchio + numerale a punti su 60 c. + 20 c. (T21 + T26), lettera per Trapani, 24/10/76.
—

100.000

1111

1864, PELLA (p.6) su 15 c. (L18) letterina per Setalla, 9/8/64. Non comune.
—

120.000

1112

1864, PIEDIMULERA (p. 4) su 15 c. (L18), lettera per Torino, 3/6/64.
—

60.000

1113

1901, POLLONE tondo riquadrato su libretto delle "Casse Postali di Risparmio".
—

80.000

1114

1861, PORTOFERRAIO (p.8) su 10 c.bruno grigio olivastro (14Cg) lettera per Livorno il 7/11/61. (Cert. Sorani).
—

700.000

1115

1878, PRECI numerale a sbarre + doppio cerchio, piego per Norcia affrancato con 10 c. (27), 10/8/78.
—

40.000

1116

1864, PRIERO (p.5) su 15 c. (L18), lettera per Borgomanero, 19/10/64.
530.000

60.000

1117

1863, ROSSIGLIONE (p.9) su 15 c. I tipo (12) lettera per Tagliolo, poi rispedita a Genova, 8/4/63.
1.985.000

150.000

1118

1863, RUOSINA 8p.8) su 15 c.litografico II tipo (13) lettera per Firenze il 6/12/63.
—

500.000

1119

1862, S. REMO doppio cerchio su 20 c. (2) piccolo frammento del 25/11/62. Annullo non riportato su questa emissione.
—

80.000

1120

1864, S. SECONDO PARMENSE doppio cerchio nero (p.8) su 15 c. (L18) lettera per Solarolo, 15/4/64.
—

120.000

1121

1861, S. CRISTINA (p.12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Alessandria, 28/9/61.
6.400.000

325.000

1122

1863, SASSELLO (p.6) su 15 c. I tipo (12), letterina per Genova, 15/3/63. Grinza d'archivio orizzontale, da esaminare.
635.000

50.000

1123

1871, SCANU DI MONTIFERRO doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (T26), lettera per Cuglieri, 9/7/71.
—

100.000

1124

1863, SICILIA, 6 lettere affrancate con 15 c. litografico, con annulli sardo-italiani tra cui Comitini. Da esaminare.
—

350.000

1125

1863, STAZIONE DI ALESSANDRIA (p.4) su 15 c. I tipo (12), lettera per Tortona, 11/3/63.
260.000

30.000

1126

1867, SUZZARA (p.9) annullo completo su Italia Regno 20 su 15 c. III tipo (25),
—

40.000

1127

1863, TAGGIA (p.6) su 15 c.azzurro (11) lettera per Genova il 6/2/63. (A. Diena).
800.000

100.000

1128

1866, TORINO ART. DAN. (B), ottagonale azzurro su ricevuta vaglia, 23/2/66.
—

100.000

1129

1871, TREMEZZO doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (T26) 2 esemplati su bustina per Nizza, 10/10/71.
—

50.000

1130

1866, VARESE LIGURE (p.7) su 20 c.su 15 c.azzurro I tipo (23) lettera per Chiavari il 17/4/66.
940.000

200.000

1131

1865, VARZO (p.6) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Novara, 2/12/65.
500.000

60.000

1132

1876, VASTO-UF.O VAGLIA doppio cerchio su 10 c. (T17), piego da S. Salvo a Vasto, 23/7/76.
—

80.000

1133

1863, VEDANO (p.11) su 15 c.azzurro I tipo (12) lettera per Cocquio 25/5/63. Raro bollo di ufficio aperto in Lombardia in periodo sardo-italiano. (Cert. E. Diena).
4.385.000

1.000.000

1134

1892, 2 c.rosso bruno, tiratura di Torino (T15) usato su circolare da Appignano a Treia ed annullato col bollo lineare  VERIFICATO in data 26/10/92. (Cert. Sorani).
—

800.000

1135

1863, VILLARFOCCHIARDO (p.8) su 15 c. litografico II tipo (13) leggermente corto in alto, lettera per Marignano il 16/9/63.
1.350.000

100.000

1136

1862, VILLA S.GIOVANNI (p.5) su 10 c.bistro giallastro (14Dca) lettera per Palmi il 27/10/62.
—

200.000

1137

1862, ZIBELLO PARMA (p.11) su 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea), lettera per Sarzana, 8/11/62.
4.500.000

400.000

1138

1870-76, lotto di 3 lettere con annulli numerali a punti: Occhieppo-Superiore, Tromello, Candia Lomell.a.
—

40.000

1139

-, 12 pieghi periodo Unberto I, con annulli a sbarre ferroviari, varie localita'.
—

60.000

1140

-, V.E.II, 44 pieghi in un classificatore con varietà di annulli a doppio cerchio post-1866.
—

250.000

1141

-, lotto di 113 pezzi (5 frontespizi) con annulli tondo-riquadrati differenti, alcuni in arrivo. Località grandi, medie e piccole. Da esaminare.
—

100.000

1142

-, 20 cartoline periodo V.E.III con annulli di ambulanti.
—

50.000

1143

-, 186 pezzi, periodo V.E.III, con annulli di ambulanti, tutti diversi.
—

250.000

1144

-, circa 750 tra buste, pieghi e interi con annulli tondo-riquadrati di varie regioni italiane. Insieme molto interessante, da esaminare.
—

1.000.000

1145

-, 36 pezzi con annulli numerali a sbarre usati dopo il 1890. Interessante.
—

300.000

1146

-, 27 tra buste, pieghi, interi, con annulli tondo-riquadrati non quotati. Interessante, per specialisti.
—

400.000

1147

-, Umberto I, 19 pezzi con annulli ferroviari a sbarre.
—

100.000

1148

-, ABRUZZO, 108 lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

250.000

1149

-, CALABRIA/BASILICATA, 56 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

200.000

1150

-, CAMPANIA, 126 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

250.000

1151

-, EMILIA ROMAGNA, 209 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

350.000

1152

-, LAZIO, 123 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

250.000

1153

-, LIGURIA, 82 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

200.000

1154

-, LOMBARDIA, 232 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

400.000

1155

-, MARCHE, 122 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

250.000

1156

-, PIEMONTE, 195 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

400.000

1157

-, PUGLIE, 81 lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

200.000

1158

-, SARDEGNA, 22 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

100.000

1159

-, SICILIA, 55 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

150.000

1160

-, TOSCANA, 102 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

250.000

1161

-, UMBRIA, 72 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

200.000

1162

-, VENETO, 119 lettere lettere con annulli numerali, punti e sbarre.
—

250.000
COLLETTORIE

1163

1889, BANDITO corsivo, in arrivo, su intero postale da 10 c. da Oneglia, 28/9/89.
—

70.000

1164

1903, BORGO S. GIORGIO-QUARTESANA, 2 ottagonali su 2 interi da 10 c. (Filagrano C25) diretti a Genova.
—

50.000

1165

1867, BURANO corsivo rosso su circolare spedita sottofascia, destinazione non conosciuta, con a lato bollo di Venezia, 22/10/67.
—

80.000

1166

1903, CASTELLO (FIRENZE), ottagonale su 2 c. (69) cartolina per Firenze, 11/7/03.
—

50.000

1167

1903, ESCALAPLANO tondo riquadrato su intero postale risposta (Filagrano C26) diretto a Genova, 17/9/03.
—

50.000

1168

1873, GALTELLI corsivo verdastro su franchigia per Nuoro, 9/8/73. Conservazione da esaminare.
—

50.000

1169

1902, GAMBULAGA ottagonale su Floreale 5 c. (70) 2 esemplari su cartolina commerciale per Genova, 8/10/02.
—

30.000

1170

1871, GROTTE DI CASTRO lineare pontificio al verso di franchigia per Acquapendente.
—

70.000

1171

1889, LAVEZZOLA (RAVENNA) quadrato su 20 c. (39) busta per Perugia, 25/5/89. Non comune.
—

100.000

1172

-, MAENZA cartella pontificia al verso di franchigia per Piperno.
—

50.000

1173

1874, MORTIZZO lineare verde su franchigia per Rivergaro, 26/12/74.
—

50.000

1174

1906, OSIDDA (SASSARI) quadrato su franchigia per Nuoro, 19/8/06.
—

50.000

1175

1873, PIANSANO lineare pontificio al verso, franchigia per Acquapendente, con doppio cerchio di Valentano sul fronte.
—

50.000

1176

1873, RIPI lineare pontificio su franchigia per Veroli, 5/4/73.
—

70.000

1177

1916, SAMBUCO, quadrato, annullatore di Leoni 5 c. (81), cartolina per Torino, 29/7/16.
—

50.000

1178

1901, S. LORENZO DI MORIANO quadrato su cartolina diretta a Nocera, 24/12/01.
—

60.000

1179

1901, S. MARIA IN PUNTA ottagonale su 10 c. (60) su cartolina commerciale per Genova, 13/7/01.
—

40.000

1180

1901, SAN NICOLO' (ARGENTA) ottagonale su intero postale da 10 c. (28) diretto a Genova, 1/7/01.
—

50.000

1181

1884, SANVITO corsivo su intero da 10 c. diretto a Gavedona, 29/1/84.
—

50.000

1182

1887, S. VITO (CREMA) - COMO quadrato su intero da 10 c. diretto a Gravedona, 24/11/87.
—

60.000

1183

1892, SOLBIATE OLONA corsivo su intero postale da 10 c. (Filagrano C17) diretto a Genova, 3/5/92.
—

70.000

1184

1909, SPINETTA (CUNEO)  quadrato, annullatore di Leoni 5 c. (81) difettoso, su cartolina per Torino, 2/11/08.
—

50.000

1185

1881-88, VALLE CADORE corsivo su piego affrancato con 10 c. (38) con numerale di Pieve di Cadore; + TAI (PIEVE DI CADORE) ottagonale su piego in franchigia.
—

100.000

1186

1905, VALLE DI MADDALONI ottagonale su Floreale 45 c. (75) piego raccomandato per Napoli, 3/8/1905.
—

40.000

1187

1872, VALLERANO lineare pontificio, al verso di lettera diretta a Roma affrancata con 20 c. (T26) timbro a punti di Viterbo, 5/5/72.
—

100.000

1188

1871, VIANO lineare pontificio al verso di franchigia per Ronciglione.
—

70.000

1189

1872, VIGNANELLO lineare pontificio al verso di franchigia per Orte.
—

70.000

1190

1901, VILLAPUTZU ottagonale su intero postale da 10 c. (28) diretta a Genova, 19/10/01.
—

40.000

1191

1879, VILLA S. FIORANO corsivo azzurro su intero postale da 10 c. (Filagrano C4), diretto a Genova, 19/3/79.
—

70.000

1192

1871, VITORCHIANO lineare pontificio al verso di franchigia per Soriano.
—

50.000

1193

-, CAMPANIA, 6 pezzi: Capizzo corsivo, Pompei - Giungano - S. Pietro al Tanagro, Ospedaletto d'Alpinolo - Montano Antilia ottagonali.
—

120.000

1194

-, LAZIO, 2 pezzi: Carbagnano - Norma, lineari.
—

100.000

1195

-, LAZIO, 3 pezzi: Vico nel Lazio, Supino, Bassano di Sutri.
—

130.000

1196

-, LOMBARDIA, 17 pezzi con annulli ottagonali.
—

150.000

1197

-, LIGURIA, 3 pezzi: Riccò del Golfo di Spezia, Santuario di Savona, Prato Sopra la Croce, ottagonali.
—

70.000

1198

-, MARCHE, 12 pezzi con annulli ottagonali.
—

80.000

1199

-, PIEMONTE, 4 ottagonali: Iselle (Trasquera), Sillavengo, Roppolo, Roburent.
—

50.000

1200

-, SICILIA, 2 pezzi: Petrosino e Calamonaci ottagonali.
—

50.000

1201

-, TOSCANA, 9 pezzi con annulli ottagonali, due in arrivo.
—

200.000

1202

-, UMBRIA, 3 pezzi: Otricoli lineare, Petrignano ottagonale, Pierantonio quadrato.
—

70.000

1203

-, VENETO, 17 pezzi, annulli corsivi, ottagonali e quadrati.
—

150.000

1204

-, 32 pezzi con piacevole varietà di annulli.
—

100.000
REGNO D'ITALIA

1205

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
750.000

200.000

1206

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) in blocchi di quattro.
3.000.000

800.000

1207

1861, Province Napoletane, 5 valori cpl. (1/5). (E. Diena).
375.000

100.000

1208

1861, Province Napoletane, i primi 4 valori (1/4) con leggerissima traccia di linguella.
145.000

30.000

1209

1862, 10 c. bistro giallastro (1) gomma integra. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Mondolfo - E. Diena - Cert. Raybaudi "oro").
30.000.000

8.000.000

1210

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su minimo frammento da Livorno, 9/9/62. (Cert. Sorani).
675.000

150.000

1211

1862, 10 c. bruno (1c) su lettera da Firenze per Livorno, 22/5/62. Da esaminare.
—

400.000

1212

1862, 10 c. bruno scuro (1d). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

300.000

1213

1862, 10 c. bistro arancio (1g) + Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df), affrancatura mista con valori gemelli su lettera da Firenze per Perugia, 7/12/62. Il 10 c. di Sardegna è corto a destra, ma l'insieme è comunque molto raro. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

3.000.000

1214

1862, 10 c. bistro arancio non dentellato in basso (1K). (Cert. A. Diena esteso - Raybaudi).
24.000.000

4.000.000

1215
/
1862, 10 c. bistro giallastro non dent. in basso (1k) con la dentellatura molto spostata verticalmente. Rara varietà. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso).
24.000.000

3.000.000

1216

1862, 10 c. bistro giallastro con doppia dentellatura (1n) coppia verticale pos. 4 e 9. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
45.000.000

11.000.000

1217

1862, 20 c. indaco (2) quartina + coppia non dentellate in basso con riga di colore (bordo di foglio non integrale).
—

100.000

1218

1863, 20 c. indaco (2) su lettera da Messina per Genova, 12/5/62. Qualche ingiallimento, non comune.
—

180.000

1219

1862, 20 c. indaco (2) striscia orizzontale di 3 su lettera da Torino per Arcola, 4/12/62. Rara.
3.750.000

650.000

1220

1862, 20 c. non dentellati in basso con riga di colore e bordo integrale (2l) coppia, dentellatura leggermente aperta.
—

80.000

1221

1862, 20 c. azzurro grigio (2c) non dent. in basso con bordo  integrale  e linea di riquadro (2cl). Freschissimo. (Cert. Sorani).
5.000.000

1.000.000

1222

1862, 20 c. (2) quartina (leggermente aperta per 4 dentelli) angolo di foglio di cui 2 esemplari con bordo integrale non dent. in basso. Freschissimi.
—

100.000

1223

1862, 20 c.azzurro grigio (2c) non dentellato in basso con margine di foglio e linea di riquadro (2cl), molto fresco. (Cert. Sorani).
2.500.000
+
400.000

1224

1862, 40 c. rosso carminio (3), molto fresco. (Cert. Colla).
1.350.000

500.000

1225

1862, 40 c. rosso carminio (3).
650.000

200.000

1226

1862, 40 c. rosso carminio (3) annullato "Spezia 14.2.63".
375.000

65.000

1227

1862, 40 c. rosa (3d) su lettera da Milano per Lione, 13/1/63.
700.000

150.000

1228

1862, 40 c. rosso carminio scuro (3a), doppia effigie.
1.300.000

250.000

1229

1862, 40 c.rosso carminio vivo (3b) su lettera da  Genova per Padova il 17/6/62. (A. Diena).
800.000

150.000

1230

1862, 40 c.rosa (3d). (Cert. Raybaudi).
1.300.000

250.000

1231

1862, 40 c. carminio non dentellato in basso (3k) annullato con bollo rosso. (Cert. B. S. Oliva).
1.100.000

140.000

1232

1862, 80 c. giallo arancio (4), molto fresco.
200.000

70.000

1233

1862, 80 c.giallo arancio (4) annullato con bollo di Catania. (Cert. Raybaudi).
3.350.000

1.000.000

1234

1862, 80 c. giallo arancio (4). (Cert. A. Diena "buono stato).
3.350.000

200.000

1235
/
1862, 80 c. giallo arancio con bordo integrale non dent. in basso (4l) due esemplari + i due soprastanti a formare blocco di 4.
—

200.000

1236

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l).
500.000

100.000

1237

1862, 80 c.giallo arancio non dentellato in basso (4k) con tripla effigie. (Cert. Sorani).
—

500.000

1238

1862, 20 c. indaco (2) + 2 c. bistro (10) molto belli.
305.000

100.000

1239

1862, 2 c. bistro (10) blocco di quattro; annullo "Vico 16.1.63". Buona qualità. (Sorani).
2.350.000

300.000

1240

1862, 2 c. bistro (10) isolato su busta da Genova per città il 2/12/62. Molto fresco.
600.000

150.000

1241

1863, 2 c.bistro (10) su lettera da Napoli per Civitaquana il 20/1/63.
600.000

100.000

1242

1863, 2 c. bistro (10) su involucro di stampato da Torino per Casalborgone, 27/2/63. Bella qualità.
600.000

75.000

1243

1862, 2 c. giallo chiaro (10d) su involucro di stampati da Torino per Chivasso, 26/12/62.
650.000

100.000

1244
/
1863, 15 c. azzurro (11) e azzurro scuro (11b) annullati il primo ed il secondo giorno di emissione. Il primo, sciolto, è assottigliato: il secondo (perfetto) è su frammento (G. Oliva).
—

100.000

1245

1863, Tipo Sardegna, 15 c. azzurro (11) blocco di otto. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

700.000

1246

1863, Tipo Sardegna, 15 c. azzurro (11) blocco di 16, alcuni con doppia effigie. (A. Diena - B. S. Oliva).
6.000.000

1.900.000

1247

1863, 15 c.azzurro (11) + 5 c.verde scuro (13D) di Sardegna su lettera da Narni per Roma l'8/3/63, annullati con bollo a griglia.
—

250.000

1248

1863, 15 c. azzurro scuro (11b) su lettera da Torino per Genova, 20/2/63. (E. Diena).
300.000

90.000

1249

1863, 15 c. cobalto latteo (11c). (Sorani - E.Diena).
450.000

125.000

1250

1863, 15 c. cobalto latteo (11c). (Cert. B. S. Oliva).
450.000

90.000

1251

1863, 15 c. celeste latteo (11d) su lettera da Pistoia per Castiglione Fiorentino il 15/3/1863. (E. Diena - Cert. Sorani).
8.000.000

1.000.000

1252

1863, 15 c. azzurro coppia orrizzontale con un esemplare senza effigie (11n). (Cert. Raybaudi).
2.750.000

700.000

1253
()
1863, Prova del 15 c. litografico, in nero, su carta sottile, senza diciture (IV tipo del Cat. Enc. Bolaffi P7h). (Cert. R. Diena).
—

400.000

1254

1863, 15 c. I tipo (12) gomma "craquelè". Da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.000.000

100.000

1255

1863, 15 c. I tipo (12), 3 belle lettere da Reggio Calabria per Torino.
—

50.000

1256

1863, 15 c. I tipo (12) con parziale doppia stampa, su lettera da Napoli per Taranto, 24/3/63. Non comune.
—

300.000

1257

1863, 15 c. azzurro chiaro I tipo (12a) in coppia verticale. (Cert. Raybaudi).
4.000.000

800.000

1258

1863, 15 c. lito (12-13), 6 lettere da Siena per Genova, 2 del febbraio. Da esaminare per qualche grinza d'archivio.
—

50.000

1259
()
1861, Saggio Perrin, effigie bianca su fondo azzurro. (E. Diena).
—

1.500.000

1260
()
1862, Saggi Pellas 7 pezzi da 2 centesimi in colori diversi stampati a Genova su carta patinata. (Cert. E. Diena).
—

1.600.000

1261
()
1862, Saggio Pellas, 1 c.azzurro e grigio raffigurante "La Lanterna" di Genova. Raro. Ritagliato stretto. (E. Diena).
—

1.500.000

1262

1862, Saggio Pellas, azzurro e grigio con cifra 5, su carta patinata, gommato. (E. Diena).
—

1.500.000

1263
()
1862, Saggio Pellas, azzurro e grigio con cifra 10 su carta patinata. (E. Diena).
—

1.500.000

1264
()
1863, Saggi Ronchi, 4 pezzi da 1 centesimo su carta bianca in nero, verde giallo, grigio lilla e giallo. (Cert. E. Diena).
—

1.200.000

1265
()
1863, Saggi Grazioli 9 pezzi in colori differenti. (E. Diena - Sorani).
—

1.500.000

1266
()
1863, Saggi Grazioli, in colore bruno chiaro su cartoncini non dentellati. 8 pezzi diversi per vignetta e valore (da 1 cent. a  2  lire). Tutti leggeremente assottigliati. (Cert. Sorani).
—

1.000.000

1267
//()
1863, Saggi Sparre, 7 valori da cent.1 a lire 3 senza l'80 cent., due valori senza gomma, quattro con gomma integra, in diversi colori (C.E.I. 7h/q).
3.500.000

600.000

1268
()
1863, Foglietto Menabrea con gli otto valori De La Rue soprastampati "saggio". Da esaminare.
—

100.000

1269

1863, Foglietto Menabrea con gli 8 saggi De La Rue.
300.000

60.000

1270
()
1863, 1 c. (L14), prova in colore rosa bruno chiaro, non dentellata e non gommata, in blocco di quattro.
—

200.000

1271

1863, 1 c.verde grigio, tiratura di Londra (L14). (Cert. E. Diena).
1.000.000

350.000

1272

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14). Molto fresco. (Cert. R. Diena).
1.000.000

350.000

1273

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14).
1.000.000

200.000

1274

1876, 1 c. (L14) 2 esemplari di colore nettamente differente su circolare da Ancona per Monte Carotto, 1/6/76.
—

80.000

1275

1872, 1 c. (L14) striscia di 5 usata fiscalmente su documento in carta da bollo, Falerone 1/8/72.
—

100.000

1276

-, 1 c. (L14) 5 coppie; (L15) 3 isolati.
—

150.000

1277

1863, 2 c. bruno rosso (L15). Molto fresco. (Cert. Raybaudi "oro").
10.000.000

3.750.000

1278

1865, Tiratura di Londra : 2 c.bruno rosso chiaro (L15a). (Cert. Sorani).
5.000.000

1.000.000

1279

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Chiavarello - Cert. E. Diena).
4.000.000

1.000.000

1280

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

800.000

1281

1863, 5 c. grigio verde (L16).
4.000.000

800.000

1282

1866, 5 c. grigio verde (L16) striscia di 6.
475.000

60.000

1283

1863, Tiratura di Londra : 10 c.ocra arancio (L17). (Cert R. Diena).
12.000.000

2.500.000

1284

1963, 10 c. ocra arancio, tiratura di Londra (L17). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
12.000.000

2.500.000

1285

1863, 10 c. ocra arancio (L17). (E. Diena).
5.750.000

800.000

1286

1863, 15 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L18) molto bello. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
11.500.000

3.500.000

1287

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Sorani).
5.750.000

1.750.000

1288

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. E. Diena).
5.750.000

1.500.000

1289

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
5.750.000

1.200.000

1290

1863, Tiratura di Londra : 30 c.bruno (L19). (Cert. Raybaudi).
12.000.000

2.400.000

1291

1863, 40 c. rosa (L20). (R. Diena).
11.000.000

2.600.000

1292

1863, 40 c. rosa carminio (L20). Fresco e centrato.
10.500.000

2.500.000

1293

1863, 40 c. rosa carminio (L20). (A. Diena - Cert. E. Diena).
11.000.000

2.500.000

1294

1876, 40 c. (L20) 2 esemplari + 30 c. (T19) su raccomandata da Messina a Noto, 30/10/76. (E. Diena).
—

100.000

1295

1863, 60 c. lilla chiaro (L21). (Cert. E. Diena).
450.000

150.000

1296

1863, 60 c. lilla chiaro (L21). Fresco. (Cert. R. Diena).
350.000

120.000

1297

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) blocco di quattro, 2 francobolli con insolito salto di dentellatura. (Cert. R. Diena).
1.500.000

250.000

1298

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22).
285.000

90.000

1299

1866, Tiratura di Torino, cinque esemplari molto freschi (14-15-19-21-22).
300.000

80.000

1300

1865, 2c bruno rosso, tiratura di Torino (T15) in striscia orizzontale di 10, la striscia massima possibile. Rarità. (Cert. E. Diena).


600.000

1301

1865, 2 c.bruno rosso, tiratura di Torino (T15) in blocco di 8.
—

100.000

1302

1866, 5 c. verde grigio (T16). (Cert. Sorani).
8.000.000

1.500.000

1303

1866, 5 c. verde grigio (T16). (Cert. Sorani).
4.000.000

1.000.000

1304

1866, 5 c.verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16).
4.000.000

750.000

1305

1872, 5 c. (T16) con dentellatura notevolmente spostata nei 2 sensi, isolato su lettera da Follonica per Massa, 23/3/72. Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

90.000

1306

1863, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Chiavarello e Raybaudi).
5.500.000

1.200.000

1307

1866, 10 c. giallo ocra (T17) bella quartina. (Fiecchi - Sorani).
350.000

50.000

1308

1866, Tiratura di Torino : 40 c.rosa carminio (T20) esemplare molto bello con dentellatura e centratura eccezionali. Raro in queste condizioni. (Cert. Sorani).
11.000.000

4.000.000

1309

1863, 40 c. rosso carminio (T20). Fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
11.000.000

2.500.000

1310

1863, Tiratura di Torino : 40 c.rosa carminio (T20). (Cert. Sorani).
11.000.000

2.000.000

1311

1866, 40 c. (T20) blocco di quattro.
1.350.000

150.000

1312

1866, 40 c. rosso (T20) blocco di 6 su minimo frammento. Qualità modesta, da esaminare. (Fiecchi).
—

120.000

1313

1863, 2 lire scarlatto vivo (T22) blocco di quattro. (Fiecchi - Sorani - B. S. Oliva).

+
350.000

1314

1863, 2 lire scarlatto vivo (T22) in blocco di 10. Freschissimo.
1.000.000

250.000

1315

1864, tre saggi di etichette non adottate per l'Amministrazione Poste, in colori diversi, 1 non dentellato. Da esaminare.
—

90.000

1316

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), fresco e di ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
8.000.000

2.500.000

1317

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
8.000.000

2.000.000

1318

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
7.500.000

1.500.000

1319

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. ( Cert. Chiavarello).
4.000.000

800.000

1320

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo.
4.000.000

750.000

1321

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). Un dentello d'angolo arrotondato. (E. Diena).
4.000.000

550.000

1322

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). Bell'esemplare. (Cert. Raybaudi "oro").
30.000.000

7.500.000

1323

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). Molto fresco. (Cert. R. Diena)
30.000.000

6.000.000

1324

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). Molto bello. (Cert. R. Diena).
3.250.000

1.300.000

1325

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). Molto fresco. (Ghiglione).
3.250.000

900.000

1326

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). Molto fresco. (Ghiglione).
3.250.000

900.000

1327

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (A. Diena).
3.250.000

800.000

1328

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
3.250.000

700.000

1329

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25) un punto di ingiallimento.
3.250.000

600.000

1330

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) (Cert. Sorani).
1.650.000

400.000

1331
/()
1863-65, 20 su 15 c. III tipo (25) + 5 c. (L16) senza gomma. (Cert. Colla per il 20 c. ).
—

400.000

1332

1865, "Ferro di cavallo" III tipo (25) bella quartina usata con dent. perfetta e annulli leggeri.
5.750.000

750.000

1333

1866, 20 c. celeste (L26) soprastampato SAGGIO su decreto.
—

70.000

1334

1867, 20 c. azzurro tiratura di Londra (L26) blocco di quattro. Punto di lieve assottigliamento in un esemplare.
3.250.000

150.000

1335

1867, 20 c. azzurro (T26). Fresco e centrato. (Cert. E. Diena).
3.250.000

800.000

1336

1867, 20 c. azzurro (T26). (Cert. Chiavarello).
1.650.000

400.000

1337

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26).
1.750.000

350.000

1338

1867, 20 c. azzurro (T26). (E. Diena).
1.750.000

200.000

1339

1867, 20 c. azzurro tiratura di Torino (T26) fresco blocco di quattro. (Fiecchi).
650.000

60.000

1340

1871, 20 c., 2 esemplari in tonalità nettamente differenti (L26+T26) su lettera da Milano per Genova, 29/8/71.
—

250.000

1341

1867, 36 lettere con il 20 c. (L26-T26) con varie particolarità, nell'annullo, nella stampa o nella dentellatura. Da esaminare.
—

250.000

1342

1877, 10 c. azzurro (27) fresco e con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
30.000.000

5.000.000

1343

1877, 10 c. azzurro (27).
15.000.000

3.750.000

1344

1877, 10 c. azzurro (27). (A. Diena - Fiecchi - Cert. Colla).
15.000.000

2.500.000

1345

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. G. Oliva).
15.000.000

2.300.000

1346

1877, 10 c. azzurro (27), piega diagonale. (Cert. Chiavarello)
15.000.000

1.000.000

1347
()
1877, 10 c. azzurro (27) rigommato, dent. da verificare.
2.250.000

100.000

1348

1877, 10 c. azzurro (27) quartina. (A. Diena).
1.000.000

100.000

1349

1877, 20 c. ocra arancio (28). Fresco esemplare. (Fiecchi - G. Oliva - Cert. Raybaudi "oro").
20.000.000

6.000.000

1350

1877, 20 c. arancio (28) fresco esemplare. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
20.000.000

5.000.000

1351

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. Sorani "buono stato").
10.000.000

2.500.000

1352

1877, 20 c. ocra e arancio (28). Fresco esmplare. (Cert. E. Diena).
10.000.000

2.500.000

1353

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. E. Diena).
10.000.000

1.600.000

1354
()
1877, 20 c. ocra (28) rigommato.
1.500.000

100.000

1355

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). (Cert. Raybaudi per il n.34 - Cert. Biondi).
9.500.000

2.000.000

1356

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). Molto ben centrati, il 2 c. su 2,00 con grinza verticale. (G. Oliva - Raybaudi - E. Diena).
9.500.000

2.000.000

1357

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36) su altrettanti pieghi.
—

80.000

1358

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29) in blocco di quattro. (Cert. Sorani).
3.200.000
+
500.000

1359

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30). Fresco. (Cert. Raybaudi).
900.000

350.000

1360

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30) frescoe ben centrato. (Raybaudi).
900.000

350.000

1361

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30). (Raybaudi).
900.000

250.000

1362

1878, 2 c. su 0,30 (32). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

1.000.000

1363

1878, Soprastampati 2 c. su 0,30 (32). (E. Diena).
3.000.000

850.000

1364

1878, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34). Ottima centratura. (Cert. Raybaudi).
2.750.000

1.000.000

1365

1878, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) blocco di quattro.
11.000.000

3.000.000

1366

1878, 2 c. su 2,00 (34) striscia di 3 + coppia di cui un esemplare con bordo di foglio e numero di tavola "1" in cerchio, su piego da Piedimonte d'Alise per Caserta, 13/8/79. Il bordo di foglio è leggermente distaccato a seguito dell'applicazione ma originariamente unito all'esemplare alla sua destra. Rarità (E. Diena - Colla).
—

6.500.000

1367

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2 lire con la soprastampa capovolta (34b). Rarissimo, buono stato di conservazione. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
95.000.000

15.000.000

1368

1878, 2 c.su 5,00 lacca (35a) molto bello. (Cert. Sorani).
2.000.000

1.200.000

1369

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). Fresco. (Cert. Raybaudi).
2.750.000

550.000

1370

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43).
4.375.000

750.000

1371
/
1879, La serie senza il 25 c. azzurro (37/43 senza 40).
2.825.000

600.000

1372

1879, 10 c. carminio (38).
2.200.000

175.000

1373

1879, Umberto, 10 c,carminio (38) blocco di 14 annullato con bollo di Milano. Probabilmente è il più grande conosciuto. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1374

1881, 10 c. (38) + V.E.II 30 c. (T19) mista 2 Re, da Barge per Milano, 26/3/81.
—

100.000

1375

1879, 20 c. arancio (39) ben centrato. (E. Diena).
1.000.000

350.000

1376

1879, 20 c. arancio (39). (G. Oliva).
1.000.000

200.000

1377

1879, 20 c. arancio (39). (Raybaudi).
1.000.000

100.000

1378

1886, 20 c. arancio (39) 2 esemplari su busta da Neive per Managua in Nicaragua, 28/11/86, timbri d'arrivo. Interessante destinazione, soprattutto da un piccolo centro.
—

150.000

1379

1886, 2 c. (T15) + 10 c. (38) + 20 c. (39) affrancatura tricolore su circolare raccomandata da Pisa per Pieve di Castelnuovo, 31/12/86.
—

40.000

1380

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.500.000
+
1.200.000

1381

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. E. Diena).
3.500.000

800.000

1382

1879, 25 c. azzurro (40) fresco e ben centrato. (Cert. Ghiglione).
3.500.000

700.000

1383

1879, Umberto, 25 c. azzurro (40) molto ben centrato. (Sorani).
1.750.000

700.000

1384

1879, Umberto, 25 c.azzurro (40) blocco di 10. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1385

1879, 25 c. azzurro (40) splendido blocco di 8 esemplari con nitidi annulli "Napoli 18.7.93". (Oliva). (Quotazione per la quartina 1.400.000).
—

350.000

1386

1879, 30 c. bruno (41).
350.000

75.000

1387

1879, 30 c. bruno (41). (Cert. Sorani).
3.750.000

1.200.000

1388

1879, Umberto, 30 c.bruno (41) annullato con bollo a sbarre. (Cert. E. Diena).
3.750.000

1.000.000

1389

1879, 2 lire vermiglio (43) fresco blocco di 6.
1.500.000

500.000

1390

1889, Stemma, 5 c. verde scuro (44) centratissimo. (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.300.000

1391

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

600.000

1392

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. E. Diena).
4.000.000

400.000

1393

1889, Stemma fondo pieno, 5 c.verde scuro (44). (Cert.Biondi).
2.000.000

350.000

1394

1889, Umberto, 3 c.verde scuro (44) blocco di 14, probabilmente è il più grande conosciuto. (Cert. Raybaudi).


700.000

1395

1891, 5 c. verde scuro (44) quartina al verso di bustina da Pisa per Genova, 10/12/91.
—

100.000

1396

1889, 40 c. bruno (45) blocco di 6 su minimo frammento annullato "POrocida 11.2.97".
3.500.000

300.000

1397

1889, 45 c. verde oliva (46) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
13.500.000
+
4.000.000

1398

1889, 45 c. verde oliva (46). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
13.500.000

2.500.000

1399

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani).
4.500.000

1.500.000

1400

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani).
4.500.000

800.000

1401

1889, 5 lire verde e carminio (49).
125.000

35.000

1402

1889, Umberto, 3 lire verde e carminio (49) annullato su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
6.500.000

1.500.000

1403

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
1.200.000

400.000

1404

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
1.200.000

200.000

1405

1890, Valevole per le stampe 2 c. su 1,25 lire (54) con soprastampa spostata orizzontalmente.
—

200.000

1406

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). ( E. Diena).
2.235.000

400.000

1407

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert. E. Diena).
2.235.000

400.000

1408

1890/91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58).
2.235.000

400.000

1409

1891, 2 c. su 5 c. (56) fresca quartina, buona centratura. (Sorani - Chiavarello).
525.000

100.000

1410

1891, 2 c. su 5 c. verde (56) blocco di 10.


250.000

1411

1890, Umberto, soprastampato 20 c. su 30 c. bruno (57). (A. Diena - Raybaudi).
2.000.000

300.000

1412

1890, 20 su 50 c. violetto (58).
1.200.000

350.000

1413

1891, 5 c. verde (59), buona centratura. (Cert. Sorani).
2.800.000

800.000

1414

1891, 5 c. verde (59).
2.800.000

700.000

1415

1891, 5 c. verde, stemma su fondo chiaro (59). Fresco. (Cert. Raybaudi).
2.800.000

600.000

1416

1891, 5 c. verde (59) ben centrato. (G. Oliva).
1.400.000

400.000

1417

1894, Stemma, 5 c.verde (59) blocco di quattro su lettera da Reggio Emilia per Roma il 10/9/94.
—

200.000

1418

1900, 25 c. azzurro (62) coppia + singolo su assicurata da Barletta per Firenze, 26/8/1900.
—

70.000

1419

1898, 1 lira + 25 c. (48+62) su Bollettino Pacchi da 1,75 lire da S. Margherita per Buenos Aires, 6/9/98.
—

200.000

1420

1900, 25 c. + 1 lira (62+48) su busta da Milano per Budapest, 5/6/1900.
—

80.000

1421

1891, 5 lire carminio e azzurro (64) perfin.
275.000

100.000

1422

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A). (Cert. Raybaudi).
5.500.000

2.200.000

1423

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
5.500.000

2.000.000

1424

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A). (Cert. Raybaudi).
5.500.000

1.500.000

1425

1893, Nozze d'argento 20 c. non emesso (64A), qualità da esaminare.
2.750.000

100.000

1426

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. verde oliva e bruno (64B). Rarità. (Cert. Raybaudi).
32.500.000

7.500.000

1427

1897, 5 c. verde (67) blocco di quattro.
700.000

220.000

1428

1901, Floreale 2 c. con doppia stampa (69a) blocco di 6.
2.160.000

120.000

1429

-, Floreale 20 c. (72) + Umberto 5 c. (67) , su bustina un po' rifilata in alto, da Roma per Aix les Bains, 13-08-01.
—

50.000

1430

1901, Floreale, 5 c.verde azzurro (70) coppia orizzontale.
650.000

175.000

1431

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. Raybaudi).
3.500.000

1.000.000

1432

1901, Floreale, gli alti valori  40 c. (74) e 50 c.malva (76) di ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

2.100.000

1433

1901, Floreale. 50 c. malva (76).
1.600.000

400.000

1434

1901, Floreale, 50 c. malva (76). Un dentello corto.
1.600.000

150.000

1435

1901, 50 c. malva (76) blocco di 6. Un esemplare con dent. da esaminare. (Raybaudi).
—

150.000

1436
()
1901, Floreale 1 lira, prova d'archivio (P77) in blocco di quattro, non dentellata e su carta patinata non gommata.
1.000.000

180.000

1437

1927, Floreale 5 lire (78) su tessera Riconoscimento Postale, rilasciata a Torino, 29/10/27.
—

75.000

1438
()
1901, Prove, Floreale 5 lire (P78) blocco di 4 della prova nel colore adottato, stampato su carta grigiastra, non dentellato e non gommato.
1.000.000

250.000

1439

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa spostata in alto (79b).
1.350.000

350.000

1440

1905, Floreale 15 su 20 c. 2 esemplari con varietà (79d-79g). (Em. Diena - E. Diena).
525.000

135.000

1441

1906, Michetti, prova di conio su cartoncino di piccolo formato raffigurante un ritratto di V.Em.III di profilo sinistro. Si tratta di un'incisione calcografica ricavata da uno dei bozzetti eseguiti da Michetti per la preparazione del 15 c.calcografico del 1906. (E. Diena - Cert. R. Diena).
—

2.000.000

1442

1906, Riproduzione fotografica su carta patinata della prova di conio di un francobollo da 15 centesimi raffigurante un ritratto di fronte di Vitt.Em.III. Si tratta di uno dei bozzetti eseguiti da Michetti per la preparazione del 15 c.calcografico del 1906. A penna reca la scritta "Fax-simile del primo progetto del nuovo francobollo del pittore Michetti". (E. Diena - Cert. R. Diena)
—

2.000.000

1443

1906, Cartoncino con prova di conio di un francobollo da 15 c.raffigurante un ritratto di fronte di Vitt.Em.III, incisione calcografica ricavata da uno dei bozzetti preparati dal pittore Michetti. Il cartoncino reca la scritta a matita "Incisione originale presentata dal Prof.Michetti e non accettata da S.M. il Re" ed applicato un esemplare poi adottato (80). (E. Diena - Cert. R. Diena)
—

3.500.000

1444

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
500.000

150.000

1445

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
200.000

50.000

1446

1927, Floreale 2 c. (69) 2 esemplari + Leoni 10 c. (82) su piego Braille raccomandato doppio porto da Saleminis per Roma - Camera dei Deputati, 26/4/27. Rarità del settore. (E. Diena - E. Bodini).
—

500.000

1447

1923, Leoni 10 c. (82) con dentellatura orizzontale spostata, coppia + 25 c. (83) coppia su piego da "Offida-Telegrafo" per Montegiorgio, 16/1/23.
—

60.000

1448
()
1906, Leoni 5 c. + 10 c., 2 prove d'archivio (P81/82) non dentellate.
850.000

175.000

1449

1918, Michetti 25 c. azzurro (83) coppia su prima pagina di Libretto di Riconoscimento Postale, rilasciato a Cuneo, 7/2/18.
—

130.000

1450

1908, Michetti 40 c. non dentellato con doppia stampa (84b) coppia.
660.000

150.000

1451

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86).
1.750.000

400.000

1452

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ben centrati. (Cert. Raybaudi).
6.000.000

1.800.000

1453

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90).
4.350.000

1.100.000

1454

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
4.000.000

800.000

1455

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (E. Diena).
1.000.000

300.000

1456

1810, Garibaldi 5 (+5) c. verde (87) quartina.
275.000

35.000

1457

1910, Garibaldi 5 c. (87) su cartolina da Palermo per Arezzo, 5/5/10.
—

70.000

1458

1910, Garibaldi 5 c. con dentellatura verticale fortemente spostata (88b). (E. Diena).
800.000

150.000

1459

1910, Garibaldi, 5 c.+ 5 c.carminio effigie piccola (89).
1.200.000

400.000

1460

1910, Garibaldi, 15 + 5 c. verde effige piccola (90) leggero ingiallimento.
2.200.000

300.000

1461

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) bordo di foglio in alto. Splendido.
425.000

180.000

1462

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) in blocco di quattro angolo di foglio.
1.850.000

300.000

1463

1910, Floreale 10 lire (91) bella quartina. (Sorani).
325.000

70.000

1464

1910, 10 lire (91) blocco di 6, qualità da esaminare.
—

50.000

1465

1911, Cinquantenario Unità 2 c. dent. 13 1/2 (92a) coppia.
360.000

70.000

1466

1911, Cinquantenario Unità 5 c. dentellato 13 1/2 (93a).
300.000

70.000

1467

1911, Michetti 15 c. grgio (96), blocco di 6, bordo di foglio a sinistra, proveniente da libretto.
1.200.000

250.000

1468

1913, Michetti 15 c. (96) usato in frode (parte del francobollo ritagliata) su busta da Salsomaggiore per Milano, 5/2/13.
—

50.000

1469

1911, Michetti 15 c. non dentellato (96e) quartina. Da esaminare.
1.200.000

200.000

1470

1911, Michetti 15 c. (96) non dentellato orizzontalemente, coppia + 10 c. (82) su bustina raccomandata da Roma per Firenze, 31/12/13. (E. Diena).
—

500.000

1471

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dent. in alto (96f). Molto fresco.
500.000

100.000

1472

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98).
225.000

70.000

1473

1912, S. Marco, 5 c. azzurro nero (97) blocco di 8.
200.000

30.000

1474

1912, Campanile di S. Marco, 5 c. azzurro nero blocco di quattro con un esemplare con doppia incisione (97a).
400.000

80.000

1475

1913, Soprastampati 3 valori (99/101) blocchi di quattro.
140.000

25.000

1476

1913, Soprastampati 3 valori cpl. (99/101) splendidi blocchi di 8.


60.000

1477

-, Croce Rossa 4 valori cpl. (102/05) blocchi di 4. Qualità da esaminare.
850.000

80.000

1478

1919, Pro Croce Rossa, 8 cartoline da Torino affrancate sul fronte (3 con n. 102 e 5 con n. 103), con timbri del Congresso Filatelico Italiano.
—

80.000

1479

1916, Pro Croce Rossa 20 su 15 c. con soprastampa capovolta (104a).
1.250.000

350.000

1480

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio(106).
115.000

35.000

1481

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio(106) blocco di quattro.
485.000

100.000

1482

1918-21, 2 buste con francobolli con dentellatura spostata: (82) coppia; (84) + (E. 4).
—

45.000

1483

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
250.000

75.000

1484

1919, Leoni 15 c. grigio non dentellato (108d) in coppia.
600.000

120.000

1485
/
1919, Leoni 15 c, grigio non dentellato (108d) blocco di quattro.
1.500.000

275.000

1486

1920, Michetti 55 c. (110) blocco di quattro.
300.000
ca.
65.000

1487

1920, 55 c. violetto (110) splendido blocco di 10 angolo di foglio, nitidamente annullato.
500.000

100.000

1488

1921, Michetti 85 c. bruno rosso (112) isolato su busta da Milano per Zurigo, 25/8, in eccesso di 5 c. (E. Diena).
—

150.000

1489

1921, Annessione Venezia Giulia 15 c. + 25 c. (113+114) in blocchi di quattro di cui gli ultimi 2 valori di entrambi non dentellati in basso (113d+113d/114d+114d).
2.800.000

200.000

1490

1921, Dante 15 c. non emesso (116A) usato, buona centratura. (Cert. Raybaudi).
—

450.000

1491

1921, Dante 15 c. non emesso non dentellato orizzontalmente (116Ag).
450.000

100.000

1492

1921, Dante 40 c. non dentellato a sinistra (118k) bordo di foglio.
450.000

100.000

1493

1921, Vittoria 25 c. (122) 5 esemplari + (119) su raccomandata commerciale (con illustrazione). Bella, in tariffa.
267.000

60.000

1494

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). Particolarmente centrati il 10 e 15 c. (Cert. Ghiglione).
6.000.000

1.750.000

1495

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
6.000.000

1.750.000

1496

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
6.000.000

1.200.000

1497
/
1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26) su cartolina commemorativa. (G. Oliva).
2.400.000

1.100.000

1498

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su busta intestata della manifestazione spedita raccomandata a Roma l' 8/6/22. (Cert.Chiavarello).
—

1.300.000

1499

1922, Michetti 30 c. bruno arancio non dentellato in basso (127d) angolo di foglio.
900.000

100.000

1500

1921-22, Dante 3 valori cpl. (116/18); Mazzini 3 valori cpl. (128/30), entrambe le serie sul fronte di 2 cartoline in tema.
—

100.000

1501

1923, Propaganda FIDE 4 valori cpl. (131/34) su cartolina non indirizzata e non viaggiata. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1502

1928, Michetti 7 1/2 c. II tipo (136) 2 esemplari + 30 c. (185) su raccomandata in tariffa ridotta da Roma a Milano, 21/6/28. (A. Bodini).
—

150.000

1503

1924, Floreale 10 c. su 2 c. (138) striscia verticale di cinque su busta da Firenze per Cerbaia, 18/6/24.
—

50.000

1504

1923, Michetti 50 su 55 c. (140) blocco di quattro.
650.000

200.000

1505

1924, Michetti 50 su 55 c. (140) striscia verticale di 3 su busta raccomandata della "R. Nave Italia", 27/3/24.
—

100.000

1506

1923, Michetti 50 su 55 c., coppia verticale di cui l'esemplare superiore con sole sbarrette e quello inferiore con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140k+140h). Molto bella. (G. Bolaffi).
2.175.000

400.000

1507

1923, Michetti 50 su 55 c. senza sbarrette in soprastampa (140i). Non comune.
1.500.000

250.000

1508

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1509

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1510

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1511

1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49).
600.000

200.000

1512

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1513

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
240.000

70.000

1514

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49) su busta non viaggiata, annullo "Roma-Ministero Guerra", 17/11/23. (A. Diena).
900.000

190.000

1515
/
1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) quartina, 2 integri.
490.000

125.000

1516

1923, 2 lire verde grigio e arancio (150) blocco di 8.
—

75.000

1517

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Chiavarello).
4.250.000

900.000

1518

1923, Manzoni, la serie dei piccoli valori (151/55).
750.000

250.000

1519

1923, Manzoni, 30 c.nero e ardesia non dentellato (153d). (Cert. E. Diena).
5.750.000

2.000.000

1520

1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) angolo di foglio, con piena gomma. (Cert. G. Bolaffi).
—

250.000

1521
()
1923, Manzoni 1 lira non dentellata (155d).
320.000

75.000

1522

1923, Manzoni 5 lire (156). (Cert. R. Diena)
3.250.000

950.000

1523

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Raybaudi).
3.500.000

800.000

1524

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Raybaudi - Cert.Toselli).
3.250.000

800.000

1525

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero con dentellatura lineare (156c). Raro. (Cert. Raybaudi).
7.000.000

1.750.000

1526

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d).
3.750.000

700.000

1527

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) quartina con centratura e dentellatura ottime. (A. Diena).
—

80.000

1528

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) blocco di quattro, usato.
—

70.000

1529

1923, 60 c. azzurro (157) splendido blocco di 6, usato. Non quotato. (A. Diena).
—

200.000

1530

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) su cartolina da Torino per Londra, 21/3/24.
350.000

100.000

1531

1924, Michetti 60 c. azzurro (157) su cartolina da Roma per Francoforte, 5/2/24.
—

100.000

1532

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
300.000

100.000

1533
/
1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
300.000

60.000

1534

1924, Crociera Italiana 7 valori cpl. (162/68).
500.000

150.000

1535

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) in blocchi di quattro.
2.100.000

800.000

1536

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
200.000

70.000

1537

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
200.000

75.000

1538

1924, Corociera Italiana, 7 valori cpl.(162/68).
200.000

50.000

1539

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74) lotto di 5 serie. Ingiallimenti, da esaminare.
550.000

80.000

1540

1924, Michetti 25 c. azzurro (83) + 25 su 60 c. azzurro (178), valori gemelli perfin, su busta da Genova per Ramiola, giugno '24. Insieme non facilmente ripetibile. (Bodini).
—

150.000

1541
/
1925, Michetti 25 su 60 c. con 3 sole sbarrette a destra (179m) inserito in un blocco di 6, 2 linguellati.
830.000

200.000

1542

1926, Giubileo 1,25 lire non dentellato (188e).
650.000

100.000

1543

1925-26, Giubileo 3 valori cpl. dent. 11 (189/91).
270.000

90.000

1544

1926, Giubileo 1,25 lire dent. 11 (191).
670.000

200.000

1545

1925, Giubileo 1,25 lire dent. 11 (191).
625.000

200.000

1546

1926, Giubileo del Re, lire 1,25 dent. 11 (191). (A. Diena).
625.000

200.000

1547

1926, Telefoni dello Stato, avviso di conversazione, spedito per posta in Roma, timbro di Posta Pneumatica. Oggetto decisamente non comune.
—

100.000

1548

1926, S. Francesco, 8 valori cpl. compreso il raro 1,25 lire dent.13 1/2 (192/99).
3.300.000

1.000.000

1549

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 ½ (196). (B. S. Oliva).
3.150.000

650.000

1550

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) blocco di quattro margine di foglio a destra.
13.250.000

2.500.000

1551
()
1926, S. Francesco Prova d'archivio dell'1,2 5 lire (P196). (Cert. R. Diena)
475.000

200.000

1552
()
1926, S. Francesco Prova d'archivio del 5 lire (P197). (Cert. R. Diena)
475.000

200.000

1553

1926, San Francesco 30 c. tete beche con interspazio perforato (198n) con nitidi annulli.
125.000

35.000

1554

1926, S. Francesco 5 lire + 1,25 lire (197+199) + Leoni 5 c. (81) su assicurata da Roma per Cavriana, 13/3/26. (Sorani).
500.000
+
150.000

1555

1926, S. Francesco 1,25 lire dent. 11 non dentellato a destra (199h) angolo di foglio.
125.000

50.000

1556

1926, S, Francesco 1,25 lire tete-beche con interspazio non perforato (199n) due esemplari uniti a formare fresco blocco di quattro.
200.000

60.000

1557

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
450.000

150.000

1558

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
180.000

50.000

1559

1916-26, V.E.II 20 c. arancio (107) + 60 c. giallo bruno (205), blocchi di quattro, discreta qualità.
440.000

60.000

1560

1927, Volta 3 valori (210-212/13) nell'apposita confezione del "IV Concorso Internazionale di Telegrafia Pratica".
—

70.000

1561

1927, Volta 1,25 lire (213) quartina + Floreale su raccomandata, 10/3/28.
6.000.000
ca.
120.000

1562

1927, 2,55 lire carminio (216) isolato su assicurata da Modena per Spoleto, 19/11/28.
—

90.000

1563

1927, Parmeggiani 50 c. (218) piccolo studio sulle gradazioni di colore del centro composto da 38 esemplari, in un albumino.
—

offerta libera

1564

1927, 25 c. verde tipo Michetti (219) 16 pezzi tra coppie e quartine.
800.000

170.000

1565

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23).
400.000

125.000

1566

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23).
160.000

50.000

1567

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.600.000

500.000

1568

1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/38).
1.600.000

500.000

1569

1928, Em. Filiberto 25 c. dent. 11 13 3/4 (227b). (E. Diena).
1.100.000

200.000

1570

1928, Em. Filiberto 25 c. dent. 13 3/4 x 11 (227c). (Mondolfo - E. Diena).
1.250.000

240.000

1571
()
1928, Emanuele Filiberto, 30 c.verde e bruno con centro capovolto e spostato (228a) nuovo senza gomma con assottigliamento. Grande rarità. (Cert.Colla).
80.000.000

3.500.000

1572

1928, Em. Filiberto 25 c. dent. 13 3/4 (231) + Espresso 1,25 lire (12) su busta in tariffa militare da Modena per Spoleto, 27/9/28. Piccola rarità del settore.
—

100.000

1573

1929, Cinquantenario della morte di V.E.II (239) blocco di quattro. Margine di foglio, filigrana capovolta.
—

40.000

1574

1929, Cinquantenario della morte di V.E.II (239) due quartine e un blocco di sei.
260.000

70.000

1575

1929, V. E. III, stampa tipografica, 2 val. cpl. (240/41) in quartine, una d'angolo.
250.000

60.000

1576

-, V.E.III 2 valori cpl. (240/41) quartine, annullo centrale. (Chiavarello).
—

25.000

1577

1929, 1,75 lire bruno con dent.13 3/4 (242). Rarità. (Cert. Raybaudi).
78.000.000

22.000.000

1578

1929, V.E.III 1,75 lire bruno dentellato 13 1/2 (242) in striscia di tre su frammento annullato con bollo di Bologna il 6/7/29. Rarità. (Cert. E. Diena).
15.000.000

3.500.000

1579

1936, Imperiale 2 c. (242A) su lettera Braille.
—

50.000

1580

1929, Imperiale 30 c. non dentellato (249c). (A. Diena).
900.000

100.000

1581

1929, Imperiale 35 c. (250) quartina + 2 coppie su raccomandata S. Remo-Firenze, 28/2/30. Bella.
160.000

50.000

1582

1929, Imperiale 50 c. non dentellato (251c).
550.000

70.000

1583

1937, aerogramma per B. Aires affrancato con 1,25 lire + 1,75 lire + 5 lire + p. aerea 5 lire (253+254 +257+A.16), valori gemelli.
—

70.000

1584

1929, Imperiale 25 lire (260) quartina usata, bella.
—

70.000

1585

1929, Imperiale 50 lire (261) blocco di quattro usato. (Raybaudi).
—

125.000

1586

1929, Imperiale 50 lire (261) quartina, annullo centrale.
—

80.000

1587

1929, Montecassino, 7 valori cpl.(262/68).
225.000

75.000

1588

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
225.000

65.000

1589

1929, Montecassino 7 valori cpl. (262/68). (Cert. Raybaudi).
550.000

220.000

1590

1929, Montecassino alti valori 5 e 10 lire (267/68) + (262/64-66) + (239) su intero postale raccomandato dall'Esposizione Filatelica di Torino il 20/10/29.
1.100.000
ca.
200.000

1591

1930, Ferrucci 8 valori cpl. (276/80+A.). (Cert. Raybaudi).
535.000

200.000

1592

1930, Ferrucci 5 lire (280) blocco di quattro. (Raybaudi).
1.000.000
+
330.000

1593

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A).
1.400.000

500.000

1594

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A).
1.400.000

450.000

1595

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/290+A).
1.400.000

425.000

1596

1931, 3 buste da Palermo per Roma affrancate in tariffa di Fermo Posta, per 65 c.
—

30.000

1597

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/99).
800.000

225.000

1598

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98) freschi e ben centrati.
—

200.000

1599

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299). Molto ben centrato.
1.200.000

400.000

1600

1931, S.Antonio, 75 c.carminio (299) dent.12. (Sorani).
350.000

160.000

1601

1931, Accademia Navale 3 valori cpl. (300/302) nell'apposita confezione firmata dal Ministro con timbro commemorativo.
—

30.000

1602

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14 + A.26/31+ A41).
1.112.000

350.000

1603

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31).
925.000

300.000

1604

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.+E.).
850.000

300.000

1605

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32738).
850.000

250.000

1606

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.).
850.000

200.000

1607

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.+E.).
725.000

275.000

1608

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A42/43+E17/18).
725.000

225.000

1609

1932, Decennale 2,55 lire grigio verde (338) blocco di quattro su ampio frammento "Anzio 6.3.33".
300.000

50.000

1610

1932, Decennale 2,75 lire oliva (339) blocco di quattro su ampio frammento "Anzio 6.3.33".
325.000

60.000

1611

1934, Decennale di Fiume, 16 valori cpl. (350/56+A) in blocchi di quattro. (Sorani).
—

1.000.000

1612

1934, Mondiali di calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.).
1.250.000

400.000

1613

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A).
675.000

250.000

1614

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366//76+A).
675.000

225.000

1615

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).


200.000

1616

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl.in blocchi di quattro (366/76+A). (Sorani).
—

1.400.000

1617

1934, Medaglie 11 valori cpl. (366/76) su raccomandata da Firenze per Zurigo, 22/12/34, con bolli d'arrivo. (Sorani).
1.750.000

600.000

1618

1934, Medaglie 1,25 lire (373) + complementari (248+A.11), su busta aerea da Roma per Monaco, 29/9/34.
—

60.000

1619

1934, Medaglie, i due alti valori (375+376) usati.
260.000

50.000

1620

-, 8 buste provenienti dall'estero (Nord Africa) tassate per il Fermo Posta.
—

80.000

1621

1934, affrancatura meccanica rossa della Pirelli, da 75 c., su cartolina commerciale da Milano per Teheran, 19/11/34. Due fori d'archivio lontani dall'impronta. Non comune.
—

30.000

1622

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
950.000

300.000

1623

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
950.000

300.000

1624

1935, I Salone aeronautico, 4 valori cpl. (384/87) in blocchi di quattro.
—

150.000

1625

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A).
900.000

300.000

1626

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A).
900.000

300.000

1627

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
900.000

275.000

1628

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.).
900.000

250.000

1629

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.).
900.000

250.000

1630

1935, Bellini 6 valori cpl. (388/93) gomma manipolata, da esaminare.
240.000

30.000

1631

1936, Fiera di Milano (394/97) quartine.
100.000

20.000

1632

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.).
850.000

275.000

1633

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/9).
850.000

250.000

1634

1936, Orazio serie cpl. di 8 valori di posta ordinaria (398/405).
600.000

175.000

1635

1936, Orazio 8 valori cpl. (398/405).
600.000

150.000

1636

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.).
1.000.000

330.000

1637

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
1.000.000

300.000

1638

1937, Colonie Estive, 16 valori cpl. (406/15 + A100/05).
1.000.000

300.000

1639

1937, Colonie Estive, 16 valori cpl. (406/15+A).
1.000.000

300.000

1640

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
1.000.000

250.000

1641

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.).
400.000

120.000

1642

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A).
1.000.000

325.000

1643

1937, Augusto, 15 valori cpl.(416/25+A106/110).
1.000.000

300.000

1644

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25).
600.000

200.000

1645

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
400.000

120.000

1646

1938, Augusto 10 c. + 50 c. (416+421) su busta da Bologna per il Vaticano, 19/9/38. Non comune.
—

60.000

1647

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.) su alcuni frammenti. Da esaminare.
—

100.000

1648

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
475.000

150.000

1649

1938, Impero, 16 valori cpl.(439/48+A).
475.000

150.000

1650

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.).
190.000

70.000

1651

1938, Impero, i 2 alti valori (447/48) quartine.
—

100.000

1652

1939, Ferrovie 3 valori cpl. (449/51) blocchi di quattro.
120.000

25.000

1653

1939, Ferrovie 3 vaolori cpl. (449/51) quartine con annullo centrale.
120.000

25.000

1654

1941, Asse Roma-Berlino, 6 valori cpl.(452/57) in blocchi di quattro.
240.000

100.000

1655

1941, Fratellanza (452/57) fresche quartine.
240.000

45.000

1656

-, Asse 50 c. + p. aerea 50 c. (455+A.11) su busta da "Trieste-Posta aerea" per la Libia, 8/9/41.
—

100.000

1657

1941, Asse 10 c. + Imperiale 10 c. (452+245) valori gemelli su cartolina da Spalato con timbro "PM 39", 6/7/41.
—

50.000

1658

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
350.000

150.000

1659

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
350.000

100.000

1660

1942, Galilei 50 c. (464) + Rossini 50 c. (468), valori gemelli su busta da Mori per la Germania, 24/12/42.
—

80.000

1661

1930-43, 3 buste del periodo : Nozze cpl.(269/71), Asse cpl.(452/57) da Spalato, Galilei 10c.(462) 5 esemplari su busta con annullo "R.Nave Po".
—

150.000

1662

1943, Rossini 1 lira (469) striscia di 3 su "Domanda di Duplicazione di Buoni Postali Fruttiferi" da Orvieto, 12/4/43. Raro documento.
—

150.000

1663

1943, una cartolina da 30 c. ed un Biglietto Postale da 50 c. con guller muto e bollo lineare "BORGIO VEREZZI".
—

50.000

1664

1943, erinnofilo con effigie di V.E.III carminio, 4 fogli da 50 + un esemplare con timbro. Da esaminare.
—

200.000

1665

1944-45, Falso di guerra, Imperiale 25 c.verde, su carta gommata senza filigrana (Unif.248F). Esemplare angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

2.000.000

1666

1944-45, Falso di guerra, Imperiale 25 c.verde, su carta gommata senza filigrana non dentellato. Esemplare con margine di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
—

2.000.000

1667

1917-28, Posta aerea (1-2-2A/7).
245.000

60.000

1668

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) ben centrati.
1.100.000

350.000

1669

1917, Posta aerea "Idrovolante" (2) su aerogramma per Palermo.
140.000

50.000

1670

1930, Posta aerea, 2 lire azzurro con dent. fortemente spostata in verticale (15c) blocco di 6. Non catalogato, annulli non periziati.
—

150.000

1671

1936, Posta aerea, campione senza valore da Luino per B. Aires, 14/8/36, con affrancatura multipla: (A.11+A.16+A.17x4+A.15x2+248+251). Interessante affrancatura. (A. Bodini).
—

180.000

1672

1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (18/20) in blocchi di quattro. Il 5 lire (A. Diena).
1.100.000
+
330.000

1673

1930, Posta aerea, Ferrucci 1 lira (19) quartina su busta da "Trento-Posta aerea" per Milano.
640.000

120.000

1674

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio a sinistra.
1.400.000

500.000

1675

1930, Posta aerea, Balbo 7,70 lire coppia verticale di cui un esemplare con varietà "7 stelle" (25+25a). (Giulio Bolaffi - Cert. Raybaudi).
5.600.000

3.500.000

1676

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) con ritocco del fondo al di sotto di "1931" (posizione n.2 di un gruppo di 50). (Cat.Enciclopedico n.27b L.4.400.000). Raro, margine di foglio in alto. (Cert. E. Diena).


1.800.000

1677

1932, Posta aerea, Pro Dante 7 valori cpl. (26/31+41).
375.000

120.000

1678

1932, Posta aerea, Pro Dante 6 valori cpl. (26/31) + 100 lire (41). La serie (Cert. Raybaudi). Il 100 lire (Raybaudi Luigi).
1.300.000

450.000

1679

1932, Posta aerea, Pro Dante 4 valori (27-29/31). (Cert. Raybaudi).
400.000
+
150.000

1680

1932, Posta aerea, Pro Dante 100 lire (41) centratissimo.
187.000

75.000

1681

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41).
187.000

50.000

1682

1932, Posta aerea, Pro Dante 100 lire (41) blocco di quattro usato. (Raybaudi Luigi - Cert. Cerruti).
3.400.000

1.250.000

1683

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
450.000

150.000

1684

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
450.000

150.000

1685

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
450.000

150.000

1686

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
450.000

100.000

1687

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

900.000

1688
/
1933, Posta aerea, Zeppelin 10 lire (47) su cartolina Zeppelin per la Spagna, da cui manca un altro francobollo.
—

150.000

1689

1933, Posta aerea, trittici "I-BORG" (51D/52D).
1.100.000

350.000

1690
/
1933, Posta aerea, trittici della Crociera Nord Atlantica lotto di n.5 valori da lire 19,75 sigla "I-BALB" (1 con traccia di linguella) + n.27 valori da lire 44,75 sigla "I-BORG" (2 con traccia di linguella) + n.5 valori da lire 44,75 sigle "I-ROVI" "I-LONG" "I-QUES".
19.525.000

5.000.000

1691

1934, Posta aerea, Annessione Fiume 8 valori cpl. (60/66-68) in quartine usate. (Cert. Raybaudi per 4 valori).
1.000.000

200.000

1692

1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82) in blocchi di quattro. (A. Diena).
1.600.000

500.000

1693

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) cinque dei quali angolo di foglio.
225.000

90.000

1694
/
1935, Posta aerea, Pro Milizia 50 c.  (89) nuovo e usato.
105.000

35.000

1695

1935, Posta aerea, Opera Previdenza Milizia 50 c.+50 c.bruno (89) in quartina.
—

120.000

1696

1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94).
300.000

90.000

1697

1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99).
250.000

60.000

1698

1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99).
250.000

60.000

1699

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/05).
350.000

125.000

1700

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/105).
350.000

110.000

1701

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/105).
350.000

100.000

1702

1938, Posta aerea, Augusto 5 valori cpl. (106/10).
400.000

90.000

1703

-, Propaganda guerra, 12 valori cpl. (1/12) isolati su altrettante buste in perfetta tariffa. Non comune insieme.
—

100.000

1704

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
1.400.000

400.000

1705

1942, Propaganda guerra, non emessi 3 valori cpl. (12A/C).
700.000

150.000

1706

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) molto ben centrati.
1.000.000

350.000

1707

1875, Servizio 0,20 (3) su piego da Firenze per Lamporecchio, 30/4/75, con numerale a punti. Non comune su questo francobollo.
—

50.000

1708

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Cert. Raybaudi).
7.200.000

3.000.000

1709

1933, Servizio aereo, Crociera Nord Atlantica lire 3,25+44,75 verde rosso e viola (1) annullato con bollo speciale della Crociera il 12/6/33, con le tre sezioni del francobollo in parte ricongiunte. (Cert. Sorani).


2.500.000

1710

1934, Servizio aereo, 10 lire "coroncina" (2). Ottima qualità.
1.325.000

750.000

1711

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (A. Diena).
1.325.000

600.000

1712

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) quasi impercettibile traccia di linguella.
—

30.000

1713

1903, Espressi, 25 c. non dentellato (1a).
825.000

160.000

1714

1922, Espressi, 60 su 50 c. con soprastampa capovolta (6b) e fortemente spostata in alto.
1.300.000

300.000

1715

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
700.000

200.000

1716

1919, busta da Tromello per Omegna, affrancata con (82+109x2), con al verso targhetta gigante "PER ESPRESSO" (cm. 14x4). Curiosa e non comune. (Bodini).
—

70.000

1717

1924, Espresso 1,60 su 1,20 lire (10) bella quartina con annullo centrale. Non comune.
—

100.000

1718

1927, Espressi 2 lire (13) + Michetti 20 c. (183) su cartolina da Lerma per la Svizzera, 3/7/27.
—

100.000

1719

1926, Espressi, busta con scritto interno da Genova per città con bollo grande azzurro "Agenzia Espressi Veloci-Via S. Giuseppe 15 R.". Non comune.
—

100.000

1720

1932, Espressi, Decennale 2,50 lire (18).
300.000

80.000

1721

1913-33, Posta pneumatica l'emissione cpl. (1/15+16/17).
590.000

200.000

1722

1925, Posta pneumatica, 20 su 15 c. 2 belle varietà (6c-6g).
1.650.000

300.000

1723

1927, Posta pneumatica, 20 su 15 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (6e).
300.000

50.000

1724

1911, Posta pneumatica, Leoni 5 c. (81) con timbro "Torino Esposizione-Posta Pneumatica" su bella cartolina fotografica diretta a Lucca, 17/11/11.
—

70.000

1725

1926, Posta pneumatica, busta da Napoli per l'Algeria, affrancata con Leoni 5 c. (81) coppia + Michetti 20 c. (184) + S. Francesco 40 c. (194) coppia + singolo, tutti con annullo "Napoli - Posta Pneumatica - (Torretta)". Interessante.
—

200.000

1726

1938, Posta pneumatica 15 c. (14) + Espressi 1,25 lire (15) + Imperiale 50 c. (251), annulli della Posta Pneumatica su busta diretta a Roma, 20/11/38.
—

100.000

1727

1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c.oliva (1) ben centrato. (B. S. Oliva).
1.200.000

400.000

1728

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19).
2.875.000

750.000

1729

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
1.150.000

300.000

1730

1926, Pacchi postali 12 lire (17) metà sinistra su Bollettino Spedizione da Alessandria per la Romania, tassato al retro con 6 valori rumeni. Bello e non comune. (Sorani).
—

100.000

1731

1922, Pacchi postali, prova d'archivio 15 lire oliva (P18) non dentellato. (G. Oliva).
500.000

80.000

1732

1936, Assicurativi, 1 lira arancio chiaro (13).
330.000

150.000

1733

1936, Assicurativi,  3 lire, arancio chiaro (13).
330.000

150.000

1734

1936, Assicurativi, 10 lire vermiglio (16).
750.000

375.000

1735

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
4.500.000

900.000

1736

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1).
4.500.000

900.000

1737

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
4.500.000

900.000

1738
()
1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1).
200.000

50.000

1739
()
1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b).
225.000

60.000

1740
()
1863, 10 c. (1) 6 esemplari + una coppia, recuperati da buste.
—

100.000

1741

1866, Lettera da Roma per Livorno il 31/3/66  affrancata con 5 baj rosa (6) tassata per 20 cent. con l'applicazione di una coppia del segnatasse d'Italia 10 c.giallo (1).
—

100.000

1742

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). Molto fresco. (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi "oro").
18.000.000

6.000.000

1743

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) decentrato come di consueto. (Cert. E. Diena).
18.000.000

4.500.000

1744

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi).
9.000.000

1.500.000

1745

1870, Segnatasse 2 c. ocra e carminio (4) blocco di 12 bordo di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena).
900.000

200.000

1746

1870, Segnatasse 60 c. (10). (Cert. Sorani).
3.500.000

1.000.000

1747

1871, Segnatasse, 60 c. (10) isolato su lettera da Fuerth per Genova, 8/4/71.
400.000

100.000

1748

1870, Segnatasse 1 lira (11). Raro ed in ottimo stato di conservazione.
25.000.000

8.500.000

1749

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
12.500.000

3.500.000

1750

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (G. Oliva - Cert. Sorani).
12.000.000

2.500.000

1751

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert. Sorani).
12.500.000

4.000.000

1752

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena - Cert. E. Diena).
12.500.000

2.500.000

1753

1871, Segnatasse, 30 c.ocra arancio (7) + 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) su lettera proveniente dal Perù affrancata con un d. verde azzurro (13a). (Cert. Sorani).
—

1.000.000

1754

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). (Cert.Bolaffi 80%).
1.500.000

500.000

1755

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). (A. Diena).
1.500.000

400.000

1756

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13).
1.500.000

325.000

1757

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) (Cert. A. Diena). (Cert. E. Diena).
32.000.000

5.500.000

1758

1870, Segnatasse 10 lire (14). Esemplare molto fresco. (Cert. Raybaudi "oro").
16.250.000

4.000.000

1759

1874, Segnatasse, 10 lire varietà "cifre capovolte" (14b).
750.000

100.000

1760

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
600.000

150.000

1761

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
600.000

80.000

1762

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). Ingiallimenti.
550.000

70.000

1763

1884, Segnatasse 50 lire (15).
120.000

40.000

1764

1890-91, Segnatasse, "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Raybaudi).
9.500.000

2.500.000

1765

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Sorani).
4.750.000

900.000

1766

1890-91, Segnatasse, 3 valori cpl. "mascherine"  (17/19) in quartine usate. Non comuni e ben conservate.
3.700.000

600.000

1767

1890-91, Segnatasse, mascherine (17/19) quartine. Non comuni. (T. 19: A. Diena).
3.700.000

300.000

1768

1890, Segnatasse 20 su 1 c. mascherina (18), centratissimo.
1.000.000

280.000

1769

1891, Segnatasse 30 su 2 c. "Mascherina" (19). (Cert. Raybaudi).
7.000.000

2.200.000

1770

1894, Segnatasse 20 c. arancio e carminio (22g) non dentellato, bordo di foglio in alto, molto bello.
270.000

90.000

1771

1890, Segnatasse 4 valori (21-23-24-25)  in strisce orizzontali di 4 con interspazio. Non comuni.
—

700.000

1772

1890, Segnatasse 60 c. arancio e carminio (26).
875.000

250.000

1773

-, Segnatasse due buste: una con coppia del 20c.(22), una di piccolo formato con 60 c.(26) + 20 c.Decennale Fiume (351).
—

40.000

1774

1890, Segnatasse 60 c. arancio carminio, cifre capovolte (26a). (Raybaudi).
1.000.000

250.000

1775

1890, Segnatasse 60 c. con cifre capovolte (26a). (Raybaudi).
700.000

135.000

1776

1893, Segnatasse 10 lire azzurro e carminio (28). Fresco e centratissimo.
750.000

200.000

1777

1890, Segnatasse 10 lire azzurro e carminio (28).
750.000

200.000

1778

1893, Segnatasse 10 lire (28).
300.000

100.000

1779

1903, Segnatasse 2 valori cpl. (29/30).
450.000

100.000

1780

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
550.000

175.000

1781

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
550.000

150.000

1782

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
550.000

150.000

1783

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
275.000

100.000

1784

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32), qualità da esaminare.
275.000

35.000

1785

1884-1903, Segnatasse, alti valori 4 valori cpl. (15/16-31/32).
285.000

85.000

1786
/
1924, Segnatasse 60 c. (33) nuovo e usato.
140.000

30.000

1787

1926, Segnatasse 60 c. (33) coppia su lettera da Lecce insufficientemente affrancata con Michetti 60 c. carminio (111) perfin.
—

60.000

1788

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 val.cpl. (1/6).
350.000

150.000

1789

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
350.000

80.000

1790
()
1924, Segnatasse vaglia, prova d'archivio da 20 c.azzurro (P1).
500.000

150.000

1791

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). (Cert. B. S. Oliva).
750.000

200.000

1792

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
650.000

200.000

1793

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (A. Diena).
850.000

300.000

1794

1874, Ricognizione postale 10 c. ocra arancio (1).
900.000

300.000

1795

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). Piccolo punto d'ossidazione, ottima centratura. (A. Diena).
900.000

300.000

1796

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
900.000

270.000

1797

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
450.000

120.000

1798

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). Qualità modesta.
450.000

60.000

1799

1874, Ricognizione postale 10 c. ocra arancio (1).
550.000

175.000

1800

1874, Ricognizione postale (1) annullo nitido "Ancona 12.9.81".
550.000

100.000

1801

1942, Posta militare, 20 valori cpl. (1/20) quartine.
310.000

70.000

1802

1942, Soprastampati P. M. 20 valori cpl. (1/20) in quartine usate, con timbro P.M. 873. Cinque alti valori con (Cert. Raybaudi).
1.800.000

550.000

1803

1943, Franchigia militare (1), foglietto di sei esemplari azzurro oltremare emesso per le truppe operanti in Tunisia. Non comune. (Cert. Chiavarello).
2.750.000

1.000.000

1804

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). Qualche punto d'ingiallimento.
650.000

100.000

1805

1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl. (1/4). (A. Diena - E. Diena).
5.225.000

1.700.000

1806

1921, BLP prima emissione,  20 c.arancio (2) molto bello. (R. Diena - Cert.Ghiglione)..
4.000.000
+
1.500.000

1807

1921, BLP, 20 c. soprastampa litografica I tipo in alto anziché in basso (2f). (Cert. Sorani).
—

400.000

1808

1921, BLP, 25 c.azzurro soprastampa rossa  I tipo (3) in blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
3.000.000

400.000

1809

1922, BLP, 10 c. soprastampa litografica II tipo (5) ben centrato. (Cert. R. Diena).
550.000

200.000

1810

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.000.000
+
1.000.000

1811

1922-23, BLP, 20 c.arancio soprastampa nera (7a) ben centrato.
1.350.000
+
500.000

1812

1922, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica III tipo capovolta (7b). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
2.700.000

900.000

1813

1922, BLP, 25 c. azzurro soprastampa litografica del II tipo (8) blocco di quattro.
2.000.000

280.000

1814

1921-22, BLP, 2 esemplari (3-9) su 2 frammenti di Buste lettera.
335.000

90.000

1815

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (G. Oliva - Cert. Sorani).
7.200.000

2.250.000

1816

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Sorani).
7.200.000

2.100.000

1817

1922-23, BLP, II emissione 60 c. carminio (11) traccia leggerissima. (G. Oliva -  A. Diena).
4.800.000

850.000

1818

1922, BLP, soprastampa del II tipo, 1 lira bruno e verde (12). Raro. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

2.750.000

1819

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b). (Cert. Raybaudi).
12.000.000

3.500.000

1820

1922, BLP, 1 lira soprastampa litografica II tipo al verso (12d). Rara varietà, ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

4.000.000

1821

1923, BLP, III emissione 6 valori cpl. (13/18). (E. Diena - Fiecchi).
2.750.000

800.000

1822

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 10 c. rosa (13). (G. Oliva).
350.000.000

80.000

1823

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14). Da esaminare.
1.100.000

175.000

1824

1923, BLP, 15 c. soprastampa tipografica III tipo (15). (Cert. R. Diena).
1.100.000

400.000

1825

1922, BLP non emessi, Vittoria 15 c. ardesia (24). (Raybaudi).
1.350.000

400.000

1826

1922, BLP non emessi, Vittoria 25 c. oltremare (25). (Raybaudi).
1.350.000

400.000

1827

1924, Pubblicitari, 15 c.grigio "COLUMBIA" (2) in blocco di 6 sopr. SAGGIO.
900.000
+
400.000

1828

1925, Pubblicitari, 25 c. "REINACH" (7).
325.000

100.000

1829

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Raybaudi).
2.400.000

750.000

1830

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

400.000

1831

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
5.300.000

1.750.000

1832

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Cert.Raybaudi).
4.200.000

1.000.000

1833

1924, Pubblicitari, 50 c. "COLUMBIA" (11) blocco di 4 sopr. SAGGIO.
600.000

260.000

1834

1924, Pubblicitari, 50 c. DE MONTEL con vignetta spostata (12b) blocco di quattro.
1.200.000

200.000

1835

1924, Pubblicitari, 50 c."PIPERNO" (13). Fresco. (Cert. R. Diena).
4.500.000

1.000.000

1836

1924, Pubblicitari, 50 c."PIPERNO" (13). (Cert. E. Diena).
4.500.000

1.500.000

1837

1924, Pubblicitari, 50 c."PIPERNO" (13). (E. Diena).
4.500.000

800.000

1838

1924, Pubblicitari, 3 buste: (7-11-16).
935.000

200.000

1839

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17). (A. Diena).
6.300.000

1.000.000

1840

1925, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14).
750.000

250.000

1841

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

750.000

1842

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

500.000

1843

1925, Pubblicitari, non emessi 2 valori cpl. (20/21).
125.000

40.000

1844
/
1924, Pubblicitari, alcuni francobolli ripetuti: (1) blocco di 20 + 2; (3) 3 esemplari linguellati; (11) blocco di 8; (16) 43 esemplari, qualcuno linguellato; (21) 3 esemplari, uno linguellato.
1.100.000
+
120.000

1845

1924-25, Pubblicitari, piccolo lotto da esaminare.
—

40.000

1846

1924-25, Pubblicitari, lotto di 9 esemplari usati.
623.000

75.000

1847

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
350.000

125.000

1848

1924, Parastatali, "Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma" 8 valori cpl. (5/12). Belli e centrati. (A. Diena - E. Diena).
8.000.000

2.500.000

1849

1924, Parastatali, "Bibliot.Circolanti - Milano" 4 valori cpl. (13/16).
2.350.000

500.000

1850

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23), la serie in blocchi di quattro tranne il 30 c. (2 coppie).
1.800.000

500.000

1851

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
650.000

150.000

1852

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33).
650.000

150.000

1853

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29), la serie in blocchi di quattro tranne il 10 c. (striscia di 4).
2.600.000

650.000

1854

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33) 4 serie.
2.600.000

650.000

1855

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33) in blocchi di quattro.
2.750.000

750.000

1856

1924, Parastatali Fed. It. Bib. Pop. 50 c. coppia con un esemplare senza punto dopo Pop. (36+36b).
1.080.000
+
200.000

1857

1924, Parastatali, Fed. It. Biblioteche Popolari, 50 c. varietà "senza punto" (36b), traccia di linguella.
480.000

120.000

1858

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole 4 valori cpl. (38/41).
240.000

60.000

1859

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41) in blocchi di quattro.
2.000.000

550.000

1860

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45).
2.775.000

900.000

1861

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta 4 valori cpl. (46/49).
400.000

100.000

1862

1924, Parastatali, "Opera Naz.Prtotez.Assist.Inv.Guerra" 8 valori cpl. (50/57). Rarità. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
54.000.000

16.000.000

1863

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
680.000

200.000

1864

1924, Parastatali, Disoccupati 7 valori cpl. (62/68).
400.000

100.000

1865

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
300.000

80.000

1866

1924, Parastatali, Soprastampati "Ass.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma" 8 valori cpl. (70/77). Rari. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

3.500.000

1867

-, 8 francobolli moneta (7 Leoni - 1 Michetti).
—

200.000
LOTTI REGNO D'ITALIA

1868
/()
1861-96, la sequenza molto avanzata dei valori emessi nel periodo V.E.II/Umberto I. Il lotto va necessariamente esaminato, soprattutto per la gomma. Si vende così com'è.
—

2.000.000

1869

1863, 15 lettere affrancate con 15 c. litografico, notata qualche varietà di stampa, una del dicembre '63. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

1870

1863, 50 lettere affrancate con 15 c. lito (12-13) con varietà di annulli.


450.000

1871

1864, 30 lettere con 15 c. (L18) varietà di annulli.


300.000

1872
/
1867-1901, sequenza di francobolli del periodo con gomma da esaminare. Necessario esame. Alto valore di catalogo.


2.000.000

1873

1876, 4 lettere da Genova per B. Aires, una con P.P. annullatore di 10 c. (T17): (T17+T0-T17+T20-T19+T26-T17+T21). Qualità mista, da esaminare.
—

300.000

1874
/
1877-1902, pacchetto di buste e frontespizi con affrancature molto comuni e di qualità molto mista. Notato corsivo di Castel Todino e doppio cerchio azzurro + punti azzurri di Camogli (entrambe le lettere di II scelta).
—

75.000

1875

1892-1942, Perfin, 12 documenti postali vari, del periodo.


120.000

1876

1913-19, 3 pezzi con annulli "Pacchi" o "Verificatore".
—

70.000

1877

1921-35, Espressi, 8 buste espresso dirette all'estero tutte affrancate differentemente e con varietà di destinazione. Insieme interessante.
—

140.000

1878

1924-43, V.E.III, 28 documenti postali vari, tutti con annulli di Istria e Dalmazia differenti.
—

120.000

1879

1927-41, 12 documenti postali vari, con annulli di Hotel.
—

150.000

1880

1928-44, 7 pezzi diretti ad internati civili. Interessante.
—

120.000

1881

-, V.E.II, 40 pezzi (qualche franchigia) con varietà di affrancature, tutte differenti.
—

140.000

1882

-, V.E.II, 15 pezzi di vario interesse per affrancature o per destinazione. Notato (T20+T21) su busta per Montevideo, (T20) con annullo francese, (T21) 2 esemplari per Philadelphia, ecc. Interessante e di bella qualità.
—

500.000

1883

-, V.E. II, 9 pezzi con affrancature del periodo.
—

50.000

1884

-, V.E. II, 30 pezzi (qualche frontespizio) con affrancature varie. Da esaminare.
—

80.000

1885

-, Umberto I, 38 pezzi (2 frontespizi) con varietà di affrancature, tutte differenti.
—

150.000

1886

-, V.E.II, 11 lettere (due di V.E.III), affrancature varie, da esaminare.
—

100.000

1887

-, V.E.III, piacevole insieme di buste della stessa corrispondenza, di qualità mista, varie con francobolli mancanti, comunque interessanti per le destinazioni oltremare. Varie da Lero Egeo, notate alcune "Lettera Oceanica", Impero 2,75 (447), lettera tassata per Antille Olandesi., ecc. Di sicuro interesse, da esaminare.
—

250.000

1888

-, V.E.III, 28 raccomandate affrancate con Michetti, Leoni, ecc., quasi tutte con affrancature tricolori.
—

250.000

1889

-, V.E.III, 72 belle raccomandate affrancate con Michetti e Leoni.
—

300.000

1890

-, Michetti 15 c. nero, 32 raccomandate affrancate con il Michetti nei vari tipi. Interessante.
—

250.000

1891

-, 114 buste di piccolo formato, in gran parte biglietti da visita, con varietà di affrancature, alcune interessanti, da V.E.II a V.E.III.
—

300.000

1892

-, Segnatasse, 50 buste (qualche fronte) con buona varietà di tassazioni, quasi tutte V.E.III.
—

200.000

1893

-, V.E.III, 68 raccomandate affrancate con Michetti, Leoni, Floreale, in svariate combinazioni, in un album.
—

250.000

1894

-, un centinaio di pezzi di periodi vari, in svariate e piacevoli combinazioni.
—

250.000

1895

-, V.E.III, 29 tra buste e cartoline con erinnofili a lato. Interessante.
—

100.000

1896

-, Imperiale, 108 raccomandate con bella varietà di affrancature, in un albumetto.
—

200.000

1897

-, V.E.III, 15 buste, quasi tutte raccomandate, affrancate con 75 c. commemorativi (2 isolati).
—

200.000

1898

-, V.E.III, 16 buste, quasi tutte raccomandate, affrancate con commemorativi, affrancature tricolori.
—

200.000

1899

-, V.E.III, 20 buste affrancate con commemorativi, con destinazioni estere anche inusuali. Interessante.
—

250.000

1900

-, V.E.III, 55 buste, molte raccomandate, affrancate con commemorativi. Interessante, da esaminare.
—

350.000

1901

-, Umberto I, 40 buste (qualcuna di V.E.III) con varietà di affrancature, alcune inusuali. Da esaminare.
—

250.000

1902

-, V.E.III, 45 pezzi, in genere cartoline con annulli a targhetta, ripetizioni.
—

60.000

1903

-, V.E.II, una settantina di testatine di "Rivista Amministrativa" affrancate con 1 c. (L14-T14) e 2 c. (T15).
—

40.000

1904
/
-, pacchetto di buste e frontespizi con affrancature varie, generalmente V.E.III. Qualità mista, interessante, da esaminare.
—

150.000

1905

-, interessante insieme di 47 cartoline commerciali con intestazioni pubblicitarie, quasi tutte viaggiate, soprattutto di periodo V.E.III, qualcuna austriaca. Da esaminare.
—

150.000

1906

-, V.E.III, 11 buste o cartoline commerciali con pubblicità. Notata una della rivista "Il Futurismo". Interessante, da esaminare.
—

100.000

1907

-, V.E.III, 8 pezzi con varietà: 6 (Leoni e Floreale) con dentellature spostate; 2 con il 20 su 15 c. Michetti (106) con soprastampa spostata in basso. Da esaminare.
—

100.000

1908

-, lotto di 6 lettere (27-38-39-39-60-67), con i framcobolli bordo di foglio.
—

100.000

1909

-, piccolo archivio di circa 20 buste, qualcuna di Luogotenenza.
—

100.000

1910

-, Umberto I e V.E.III, 12 pezzi affrancati con francobolli con dentellatura fortemente spostate.
—

150.000

1911

-, 29 documenti con francobolli usati fiscalmente, periodi vari.
—

250.000

1912

-, 28 pezzi, tutti affrancati con francobolli con bordo di foglio.
—

120.000

1913

-, V.E.III, 60 buste con belle illustrazioni pubblicitarie, materiale fresco. Interessante.
—

300.000

1914

-, bell'insieme di 96 cartoline commerciali con belle intestazione pubblicitarie.
—

120.000

1915

-, V.E.III, 4 buste con valori gemelli.
—

100.000

1916

-, V.E.III, 6 cartoline con timbri di Esposizioni.
—

100.000

1917

-, V.E.III, 10 pezzi con bolli misti.
—

200.000

1918

-, V.E.III, 11 cartoline commerciali doppio (listini) viaggiate.
—

80.000

1919

-, V.E.III, 19 pezzi con annulli vari particolari, con alcune ripetizioni.
—

200.000

1920

-, 7 pezzi con annulli fascisti tra cui il raro "Ufficio PT Comando Gen. MVSN".
—

130.000

1921

-, V.E.III, 11 pezzi con bolli di uffici telegrafici quali annullatori.
—

250.000

1922

-, 11 buste con timbri del Carteggio Reale.
—

250.000

1923

-, 4 buste in tariffe ridotte affrancate con valori da 7 1/2 c. (135-244).
—

120.000

1924

-, 8 buste dirette a Mussolini o familiari, 5 raccomandate.
—

120.000

1925

-, 8 buste con affrancature meccaniche rosse e timbri "VINCERE".
—

80.000

1926

-, 4 buste dirette ad internati civili. Non comune.
—

160.000

1927

-, V.E.III, 89 documenti postali vari, tutti con differenti affrancature comprendenti commemorativi. Interessante.
—

150.000

1928

-, V.E.III, valori gemelli, 12 pezzi, affrancature differenti.
—

120.000

1929

-, V.E.III, tariffa 75 c. per l'estero, 26 documenti postali vari, tutti differenti.
—

90.000

1930

-, V.E.III, tariffa 1,25 lire per l'estero, 24 buste + 3 frontespizi tutti differentemente affrancati.
—

200.000

1931

-, Espressi, 40 buste perodo V.E.III.
—

200.000

1932

-, 67 buste generalmente V.E.III, qualcosa di Luogotenenza, con affrancature varie. Da esaminare.
—

250.000

1933
/()/
-, album con materiale vario tra cui alcuni Antichi Stati. Necessario esame.
—

100.000

1934

-, 30 buste, in genere provenienti dall'Istria + una decina di Repubblica, in genere FDC.
—

60.000

1935

-, anni '30, pacchetto di cartoline con intestazioni commerciali.
—

30.000

1936

-, V.E.III, piccolo insieme da esaminare.
1.700.000

250.000

1937

-, classificatore con miscellanea di usati + qualche antico di II scelta. Necessario esame.
—

100.000

1938

-, V.E.III, 39 documenti postali vari, con affrancature diverse di commemorativi isolati.
—

120.000

1939

-, 9 pezzi affrancati generalmente con Michetti, tutti con piccole varietà o particolarità.
—

120.000

1940

-, V.E.III, 44 buste viaggiate per espresso, tutte affrancature differenti.
—

80.000

1941

-, Segnatasse, una trentina di pezzi, quasi tutti V.E.III, con tassazioni tutte differenti.
—

80.000

1942

-, 58 pezzi: buste, franchigie, cartoline, ecc.
—

100.000

1943

-, oltre 300 pieghi, in piccola parte frontespizi, anagrafici, del periodo 1900/1910, con timbri generalmente di comuni intorno a Genova. Interessanti, da esaminare.
—

75.000

1944

-, oltre 190 pezzi, affrancature comuni, anni '30.
—

50.000

1945

-, V.E.III, oltre 90 pezzi, bustine partecipazioni, con affrancature comuni, vari annulli dell'Istria.
—

offerta libera

1946

-, circa 90 pezzi di periodi vari, affrancature molto comuni.
—

offerta libera

1947

-, circa 50 pezzi periodi vari, affrancature molto comuni, annulli liguri ripetuti, centri grandi e medi.
—

offerta libera

1948

-, oltre 120 pezzi Umberto I e V.E.III, comuni, molte censure.
—

60.000

1949

-, grosso classificatore con accumulo di alcuni Michetti (compreso il 20 c. arancio senza filigrana). Utile per studio.
—

200.000

1950
/
-, Propaganda guerra, classificatore con francobolli ripetuti, anche GNR e Fascetti. Da esaminare.
4.550.000

400.000

1951

-, V.E.III, scatoletta con 150 buste comunissime. Necessario esame.
—

50.000

1952

-, 180 pezzi, in genere pieghi, periodo Umberto I, affrancature molto comuni, qualche varietà di timbri. Da esaminare.
—

100.000

1953

-, 38 cartoline postali con intestazione commerciale, in genere periodo Umberto I.
—

offerta libera

1954

-, V.E.III, 21 buste, qualcuna Umberto I, da esaminare.
—

100.000

1955

-, oltre 130 pezzi da V.E.II (in maggioranza) a V.E.III con discreta varietà di annulli, ma qualità quasi totalmente difettosa. Necessario esame.
—

75.000

1956

-, Servizio, oltre 140 pieghi con qualche affrancatura multipla. Qualità mista, da esaminare.
—

50.000

1957

-, 36 pezzi vari, affrancati con francobolli che presentano forti spostamenti di dentellatura.
—

200.000

1958

-, V.E.III, 17 assicurate affrancate con ordinari. Interessante.
—

150.000

1959

-, V.E.III, Imperiale, 36 buste, tutte dirette all'estero.
—

200.000

1960

-, una quarantina di pezzi con intestazioni fasciste.
—

80.000

1961

-, V.E.III, 22 pezzi con affrancature miste Leoni-Imperiale. Interessanti.
—

200.000

1962

-, V.E.III, 30 tra buste e cartolinem con annulli particolari. Interessante.
—

300.000
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

1963

1944, GNR 20 valori cpl. con gli alti valori misti Verona e Brescia (476/I-483/I-484-486/I-487/89). (Cert. Raybaudi).
8.700.000

3.000.000

1964

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89) con il 35 c. della tiratura di Brescia. (Cert. Raybaudi "oro").
8.250.000

2.900.000

1965

1943, GNR Brescia: assicurata da Firenze per città, 27/4/44, affrancata con 11 valori (470/I-479/I+483/I+E.19/II). Busta appena lacerata in basso, allegata ricevuta. Qualche ingiallimento, rara.
5.650.000

800.000

1966

1943, GNR Brescia 1,75 lire soprastampa I tipo (481/I). Bello e raro. (Cert. Raybaudi).
19.500.000

6.000.000

1967

1944, GNR sopr.di Verona, 10 lire violetto (486). (Cert. Sorani).
450.000

150.000

1968

1944, GNR Verona 25 lire(488), fresca linguella. (Cert. Sorani).
2.200.000

650.000

1969

1944, GNR Verona, i tre alti valori (487/89). (Cert. E. Diena).
6.750.000

2.000.000

1970

1943, GNR Brescia 35 c. (476/I). (Cert. Sorani).
570.000

150.000

1971

1943, GNR Brescia 2,55 lire (483/I). (Sorani).
350.000

100.000

1972

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95).
235.000

100.000

1973

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95) il 30 c. con decalco della soprastampa.
260.000

85.000

1974

1944, 25 c. fascio rosso (490) quartina usata su busta non indirizzata e non viaggiata. (Cert. Caffaz).
1.800.000

600.000

1975

1944, 30 c. con doppia soprastampa capovolta (492d) della tiratura di Genova, blocco di quattro (firmato Raybaudi) + singolo.
—

350.000

1976

1944, 30 c. con doppia soprastampa capovolta (492d) della tiratura di Genova, coppia di cui un esemplare con decalco di un fascio al verso.
—

200.000

1977

1944, 30 c. fascio rosso arancio (492ae) coppia + Monumenti distrutti 25 c. (505) su raccomandata da Milano per Trento, 11/9/44. (Bodini).
—

150.000

1978

1944, 25 c. (491) + 50 c. (493/I) 3 esemplari + Espresso 1,25 lire (21/I) tutti soprastampa di Firenze, raccomandata per Ozzano Taro, 21/2/44. (Cert. Raybaudi Luigi).
—

600.000

1979

1944, 50 c.violetto con doppia soprastampa (493b) in blocco di quattro (G. Oliva).
260.000

80.000

1980

1944, 50 c. con doppia soprastampa Fascio e RSI, tiratura di Genova (Cat. Raybaudi GE3/VS6). Non comune. (Cert. Raybaudi). (Quotazione Raybaudi 1.500.000).
—

600.000

1981

1944, 1,25 lire soprastampa rosso arancio (495ae) coppia + Monumenti distrutti 1 lira (509) su espresso da Varese per Bologna, 24/2/45. Al verso alcune marche da bollo di emergenza per l'attestazione del ricevimento. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

1982

1945, 1,25 lire fascio rosso arancio (495ae) + Monumenti distrutti 50 + 75 c. su raccomandata da Dumenza per la Germania, 6/3/45. (Bodini).
—

100.000

1983

1944, busta espresso in tariffa affrancata con 6 valori tra cui 2 con soprastampe artigianali (GNR su 15 c. e fascio rosso capovolto su 25 c.). Busta filatelica, comunque viaggiata.
—

200.000

1984

1944, Falso del 25 c. verde (F491). (Cert. Raybaudi).
900.000

200.000

1985

1944, 25 c. verde falso d'epoca (F491).
900.000

200.000

1986

1944, 20 c. carminio (495A). (Cert. R.Diena).
1.400.000

300.000

1987

1944, Monumenti distrutti 3 valori (496/98) in coppie su raccomandata da Milano per città con timbro I giorno, 5/6/44.
—

100.000

1988

1944, Monumenti distrutti 20 c. (496) + Marca da bollo 20 c. (22) valori gemelli su cartolina da Milano per città, 1/8/44.
—

150.000

1989

1944, Monumenti distrutti 25 c. (497) + p. aerea 25 c. (10) valori gemelli su cartolina da S. Vincenzo della Fonte per Orzinuovi, 30/12/44. (Sorani).
—

150.000

1990

1944, busta raccomandata espresso da Gorizia a Mede, 21/8/44, con bella affrancatura mista di Regno-RSI, con valori gemelli (243+245x2+246+252A+491x2+497x4). (Sorani).
—

400.000

1991

1944, affrancatura di emergenza  formata da 25 c. + 75 c. (491 + 494) + tasse 50 c. (40) + Marca Imposta Vendite al minuto 1,50 lire + al verso, Marca Imposte sull'entrata 1 lira, busta espresso da Viareggio a Pisa, timbro d'arrivo, 14/9/44. Da esaminare.
—

350.000

1992

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500). (Cert. E. Diena).
4.500.000

1.750.000

1993

1944, 50 lire fascio di Firenze in lilla (500) bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
4.500.000

1.600.000

1994

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500) blocco di quattro. Rarità. (Cert. Raybaudi).
19.000.000

6.400.000

1995

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). Raro. (Cert. Raybaudi).
5.400.000

2.000.000

1996

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (G. Oliva).
825.000

250.000

1997

1944, 50 lire violetto soprastampa "Fascio" di Verona in rosso (501). (Fiecchi).
550.000

150.000

1998
/
1944, 50 lire violetto fascio di Verona (501) annullato su busta non viaggiata, 28/3/44, prima data nota. (Cert. Caffaz).
—

3.000.000

1999

1944, 50 lire di Verona fascio capovolto (501a). (Cert. Raybaudi).
975.000

500.000

2000

1944, Saggi, 20 lire verde giallo con fascio in rosso (P24). (Raybaudi).
900.000

250.000

2001

1944, Saggi, 25 lire nero azzurro con fascio in rosso (P25). (Cert. Raybaudi).
900.000

250.000

2002

1945, Fratelli Bandiera, la serie cpl su tre buste da Castiglione delle Stiviere e da Verona (512/14). (Cert. Raybaudi).


150.000

2003

1944, Fratelli Bandiera 1 lira + 2,50 lire (513-514) su espresso da Laveno Mombello per Milano,, 14/1/45.
—

125.000

2004

1944-45, F.lli Bandiera 2,50 lire (514) lotto di 32 esemplari con annulli di Ligurua e basso Piemonte. Lotto curioso e piacevole. In un albumino.
—

30.000

2005

1944, Modulo dell'"Ufficio Messaggi Radio" della Prefettura Repubblicana di Brescia, nuovo.
—

40.000

2006

1944, Mazzini e Garibaldi, prove non dentellate in quartine, 5 valori (Vd. Unif. Storia Postale pag. 205).
280.000

80.000

2007

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). Bella qualità. (Cret. Raybaudi "oro").
7.500.000

2.700.000

2008

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Fiecchi - G:Oliva).
5.000.000

1.500.000

2009

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire + 10 lire (124+125). (Cert. Raybaudi).
6.600.000

2.000.000

2010

1944, Posta aerea GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
8.500.000

3.000.000

2011

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo, 6 valori (117/I-121/I+123/I). (Fotocopia del Cert. Raybaudi).
2.900.000

700.000

2012

1943, Posta aerea, GNR Brescia 25 c. (177/I) un dentello bruno + 5 lire (123/I). (Sorani).
400.000

80.000

2013

1944, Soprastampa G.N.R. di origine privata : cartolina spedita da Serpiano ad Abetone il 16/5/44 affrancata con (243+247+A12) tollerata dall'amministrazione postale per convenzione. (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
—

350.000

2014

1944, Soprastampa G.N.R. di origine privata : cartolina da Serpiano ad Abetone affrancata con (245+249+A11+Prop.9) tollerata dall'amministrazione postale per convenzione, spedita il 16/5/44. (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
—

350.000

2015

1944, Posta aerea, 1 lira (14) in tariffa ridotta da Trento per l'Austria, 23/6/44. (A. Bodini).
—

100.000

2016

1943, Propaganda di guerra, serie in coppie verticali con soprastampa GNR di Brescia del II e III tipo (13/I-II/24/I-II). (Cert. Raybaudi).
3.600.000

850.000

2017

1943, Propaganda di guerra GNR Brescia 12 valori cpl. misti II e III tipo su 2 raccomandate da Firenze per città, 7/4/44. Allegate le ricevute delle raccomandate.
—

400.000

2018

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). (Cert. Raybaudi).
800.000

200.000

2019

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). (Raybaudi).
800.000

100.000

2020

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
3.200.000

750.000

2021

1944, Propaganda di guerra, 25 c.: 4 esemplari con varietà (25k-26h-27k-28h).
560.000

100.000

2022

1944, Propaganda di guerra, 25 c.: 4 esemplari con varietà (25k-26h-27k-28h) timbrati su busta non indirizzata. (Fiecchi).
—

160.000

2023

1944, Propaganda di guerra 25 c. con soprastampa sulla vignetta (25m); inoltre p. ordinaria 25 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (491p) coppia.
355.000

80.000

2024

1944, Propaganda di guerra, 25 c. (28) con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

50.000

2025

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze, otto valori con soprast. su entrambe le sezioni in nero o carminio lillaceo (37/44).
1.000.000

300.000

2026

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. (49/60) tiratura di Verona, con la soprastampa su entrambe le sezioni. (Raybaudi).
—

250.000

2027

1944, Propaganda di guerra, serie cpl. 12 valori  con soprastampa "fascio" sottile effettuata a Viterbo.
—

125.000

2028

1944, Espressi, GNR Verona  2 valori cpl. (19/20) traccia impercettibile.
400.000

100.000

2029

1944, Espressi, 1,25 lire soprastampa capovolta  (21a) della tiratura di Genova + striscia di 3 (firmata Raybaudi).
—

250.000

2030

1944, Espressi 1,25 lire (21) tiratura di Genova, foglio interi di 50 esemplari, con margini.
—

1.000.000

2031

1944, Espressi, 1,25 lire con soprastampa in nero (21i) blocco di quattro.
2.200.000

400.000

2032

1944, Espressi, 1,25 lire blocco di 4 con soprastampa in nero (21i) con decalco in rosso.
—

500.000

2033

1944, Espressi, 2,50 lire (22) quartina della tiratura di Roma con posizione caratterisctica n. 47 (parte bassa del fusto mancante).
—

50.000

2034

1944, Espresso 2,50 lire tiratura di Roma (22) blocco di quattro angolo di foglio con la varietà "parte bassa del fusto mancante" (pos. 47). (Cat. Spec. Raybaudi: 300.000).
—

50.000

2035

1944, Espresso 2,50 lire con soprastampa capovolta (22a) della tiratura di Genova. (Raybaudi col. n. GE7/ VS1). Raro, pochi conosciuti, piega leggera.
1.100.000

150.000

2036

1944, Espressi, 2,50 arancio con soprastampa dei francobolli di propaganda tipo "m" in rosso sulla vignetta (22m). (Raybaudi).
750.000

150.000

2037

1944, Espressi, 2 valori cpl. (15/16) con soprastampa di saggio "Fascio nero" di Verona ripetuta due volte. Rari, di recente rinvenimento, 56 serie note. (Cert. Raybaudi "oro").
—

1.000.000

2038

1944, Espressi 2 valori cpl. (15/16) con soprastampa di saggio "FASCIO" di Verona in nero, ripetuto 2 volte. Rari, 56 serie note. (Cert. Raybaudi).
—

1.000.000

2039

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) 2 fogli di 50 con interspazio orizzontale.
—

100.000

2040

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) 2 fogli di 50 con interspazio orizzontale.
—

100.000

2041

1944, Recapito autorizzato : 10 c.(3) striscia verticale di 5 su busta finestra da Fonderia di Lovere il 18/8/44.
—

100.000

2042

1944, Pacchi postali 10 c. (25) 10 esemplari, per la maggior parte con sezioni invertite + una sezione di sinistra su raccomandata di lungo formato da Campolongo sul Brenta per Vicenza, 22/5/44. Rara affrancatura univalore di emergenza. (Cert. Raybaudi).
—

1.000.000

2043

1944, Pacchi postali 10 c. (25) coppia + singolo su busta finestra da Mestre, 4/2/44. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

2044

1944, 50 c. violetto (493) tiratura di Milano + pacchi postali 10 c. (25) su busta tariffa manoscritti da Verona per Torino, 21/3/44. Non comune. (Sorani - Cert. Raybaudi).
—

300.000

2045

1944, busta con affrancatura multipla: (471+A.10+Recapito 3+Pacchi 25). (Sorani).
—

200.000

2046

1944, Pacchi postali 50 c. (28) su busta da Villanova del Ghebbo per Rovigo, 14/2/44. (A. Diena).
—

40.000

2047

1944, Pacchi postali 1 lira (30) usato come segnatasse su busta insufficientemente affrancata con Monumenti distrutti 50 c. (507), da Codroipo per Venezia, 7/3/44.
—

100.000

2048

1944, Pacchi postali 10 lire (34) + 1,75 lire (254) + Monumenti 50 c. (507) su frammento da Venaria, 22/9/44. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2049

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Raybaudi).
3.600.000

1.400.000

2050

1944, Pacchi postali, soprastampati 12 valori cpl. fascetto (36/47). (Cert. Sorani).
3.250.000

1.200.000

2051

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (B. S. Oliva).
3.600.000

1.000.000

2052

1944, Pacchi postali 2 lire fascetto (43) bell'esemplare con bordo di foglio integrale in alto (Jole Savarese).
1.200.000

400.000

2053

1944, Pacchi postali, 10 lire fascetto (46). (Raybaudi).
550.000

130.000

2054

1944, Pacchi postali, 5 valori fascetto (36/40) con soprastampa di 36 mm. Due firmati Raybaudi.
—

300.000

2055

1944, Segnatasse soprastampati GNR, 13 valori cpl.  (47/59) con i valori da 50 c. e 60 c. della tiratura di Brescia, (53/1-54/1). (Alti valori firmati raybaudi e Mondolfo).
3.000.000

900.000

2056

1943, Segnatasse, GNR serie mista di 13 valori (2308/I). (Cert. Sorani).
2.600.000

850.000

2057

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (47/59). I valori chiave firmati (G. Oliva).
1.500.000

350.000

2058

1944, Segnatasse GNR Verona 7 valori con soprastampa capovolta (47a/50a-56a-58a-59a). (Cert. Raybaudi).
1.700.000

500.000

2059

1944, Segnatasse GNR Verona 6 valori con soprastampa capovolta (47a/51a-56a) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
2.680.000

700.000

2060

1944, Segnatasse, GNR Verona 40 c. con soprastapa in nero capovolta (52ca). (Chiavarello - Raybaudi).
600.000

100.000

2061

1944, Segnatasse, 20 lire GNR Verona (59) minima traccia di linguella. (G. Oliva).
200.000

45.000

2062

1943, Segnatasse GNR Brescia 60 c. (54/I). (Raybaudi).
1.750.000

500.000

2063

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
900.000

350.000

2064

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72) il 20 lire con soprastampa spostata in alto (72c). (Sorani).
600.000

200.000

2065

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
450.000

150.000

2066

1944, Segnatasse, 8 valori soprastampati fascetto (60/66) + (68) in blocchi di 8.
640.000

175.000

2067

1944, Segnatasse 25 c. fascetto (63) coppia al verso di busta spedita dalla GNR di Bergamo diretta a Milano, 18/7/44. (A. Bodini).
—

150.000

2068

1945, Segnatasse 1 lira fascetto (68) usato come tale su busta da Venezia a Torino, 8/1/45.
—

100.000

2069

1944, Segnatasse 40 c. (39) 2 coppie, usate come francobolli ordinari + Imperiale 5 c. + 10 c. (243+245) su raccomandata da Fenestrelle per Torino, 26/7/44. Non comune. (Raybaudi - Bodini).
—

200.000

2070

1944, Segnatasse, cartolina da S. Bartolomeo in Bosco per Milano con manoscritto "Zona sprovvista di francobolli", 29/6/44. All'arrivo venne applicato un segnatasse da 50 c. (40) che poi venne in parte strappato perché la tassazione era di 30 c. Interessante. (Raybaudi).
—

300.000

2071

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (Cert. Raybaudi).
475.000

90.000

2072

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) coppia. (Raybaudi).
950.000

250.000

2073

1944, Marche da bollo : due buste con marche da bollo nell'affrancatura (17+23) e (21+Imperiale 25c.) inoltre altre due in periodo di Regno (12+Michetti 30c.) e (17+Imperiale 15c.coppia). pezzi
—

100.000

2074

1944, Marca da bollo da 10 c. (21) + Imperiale 10 c. (245) 2 esemplari + 20 c. (247) busta da Asti per Savona, 18/5/44.
—

50.000

2075

1944, classificatore con francobolli soprastampati, quasi tutti in blocchi. Utile per studio.
—

100.000

2076

1944, piccolo lotto di varietà di soprastampa fascio. Necessario esame.
—

100.000

2077

1944, insieme di fogli e blocchi di soprastampati fascetto, Bandiera, Monumenti, Propaganda + qualcosa di Luogotenenza. Notato foglio del 25 c. tiratura di Genova. Utile per studio.
—

300.000

2078

-, piccolo lotto di 6 buste. Notato 50 c. soprastampato e non, valori gemelli, su busta per la Svizzera.
—

150.000

2079

-, 6 buste con differenti affrancature, tutte indirizzate all'estero. Interessanti. Cinque firmati (A. Bodini).
—

250.000

2080

-, una trentina tra frontespizi ed ampi frammenti, con affrancature tutte differenti, alcune motlo interessanti.
—

150.000

2081

-, bel lotto di 52 pezzi tutti differenti. Interessante, da esaminare.
—

250.000
LUOGOTENENZA

2082

1944, Lupa, 50 c.lilla e grigio lilla senza il fondo di sicurezza (515b) usato.
325.000

100.000

2083

1943, 50 c. Imperiale (251) con soprastampa rossa tipografica "BADOGLIO". (Cert. Raybaudi "oro").
—

3.500.000

2084

1945, F.lli Bandiera 1 lira (513) usato come tassa su piego da Torino per Mati, 25/5/45; altro piego da Torino per Mati con Imperiale 1 lira (252A) coppia usata come tassa, 28/7/45.
—

100.000

2085

1945, cartolina da Mondovì per Alpignano affrancata con Regno 10 c. (245) + RSI 5 c. (502) + Luogotenenza 35 c. (527). Interessante.
—

60.000

2086

1945, Posta militare 50 c. (14) 2 esemplari + Luogotenenza 20 c. (529) coppia + singolo, su busta in tariffa Fermo Posta da Catania per città, con al verso timbro del Fermo Posta, 9/7/45.
—

50.000

2087

1946, 10 c. bruno (536) 40 esemplari (tra cui blocco di 21) su piego da Occhiobello per Ferrara, 11/5/46. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

2088

1946, 50 c. + 2 lire + 5 lire (538+533+534) tutti in coppia, su bustina da Alessandria per S. Josè di Costarica, 4/4/46, con timbro d'arrivo al verso. Destinazione interessante per l'epoca.
—

50.000

2089

1945, 10 c. + 60 c. (536+539) + Imperiale 3,70 lire (256A) su busta in tariffa manoscritti con lettera da Nigoline per Brescia, 12/11/45, qui respinta al mittente e riaffrancata con Segnatasse 40 c. (39) + 1 lira (42) 4 esemplari. Interessante. (Cert. Bodini).
—

150.000

2090

1946, Pro Vittime politiche 1 lira "Bruno Buozzi" con valore di affrancatura + Democratica 20 c. (544), cartolina da S. Maria Salina per Palermo, 4/1/46.
—

200.000

2091

-, Pro Vittime Politiche, 2 vignette Capuani e Montezemolo, su una busta ed una cartolina in periodo Repubblica, colpite da annullo ma senza valore di affrancazione.
—

80.000

2092

-, busta con affrancatura multipla. Inoltre busta di Regno con 10 c. Imperiale 12 pezzi + 5 c. Imperiale 11 pezzi. Da esaminare.
—

50.000

2093

1944, intero postale da 60 c. (7) con affrancatura aggiuntiva da (247x2+519) da Roma per la Svizzera, 30/12/44, con censura alleata. (A. Bodini.
—

100.000

2094

1946, 2 interi postali da 1,20 lire (Filagrano C127) con affrancature aggiuntive, usati come avvisi di ricevimento in emergenza, da Tempio Pausania; uno con l'80 c. di p. aerea (13) nell'affrancatura.
—

100.000

2095

1946, Propaganda di guerra 50 c. 8 esemplari con la vignetta ritagliata, su busta amministrativa da Scandolara per Cremona, 16/2/46. Interessante affrancatura. (Cert. Raybaudi).
—

350.000

2096

1946, Espressi 5 lire (24) + 5 lire (25) + Democratica 1,20 lire (551) su cartolina commericale da Roma per Torino, 11/2/46. Combinazione di valori gemelli rara, da esaminare. (Cert. Bodini).
—

250.000

2097

1945, Recapito autorizzato 40 su 10 c. (5) su "avviso di ricevimento di raccomandata a mano". Documento di pregio, per specialisti. (A. Bodini).
—

150.000

2098

1945, Pacchi postali 1 lira (30) usata come tassa e timbrato "T" su busta da Monza per Gallarate affrancata con 50 c. Monumenti (507) non ritenuto valido. A lato bollo violetto del C.V.L. "La Vita per l'Italia". (Cert. Raybaudi).
—

380.000

2099

1945, Pacchi postali, 12 valori cpl. (48/59).
130.000

30.000

2100

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
650.000

150.000

2101

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
260.000

70.000

2102

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro 6 valori cpl.(60/65) applicati su carta ed annullati con bollo di Genova Iazza S.Siro. (Sorani).
—

175.000

2103

1945, Segnatasse, 13 valori cpl. (73/85) in quartine.
160.000

40.000

2104

1946, Democratica 20 c. (544) + 40 c. (546) 4 esemplari + 60 c. (548) 3 esemplari + RSI Monumenti 5 c. (502) 3 esemplari + 25 c. (505), questi non annullati su busta da Pevine Lago per Trento. In arrivo furono applicati i Segnatasse 10 c. (96) coppia + 40 c. (89) coppia. Interessante. (Bodini).
—

100.000

2105

1945, Posta militare 10 c. (2) blocco di 14 + 15 c. (3) quartina, su busta da Frattaminore per Messina, 14/7/45. Interessante affrancatura. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2106

-, 10 documenti postali vari, affrancati con francobolli soprastampati P.M. Tutte affrancature differenti, interessante.
—

150.000

2107

1945, 7 frontespizi tassati con uno o più esemplari dell'1 lira Imperiale (252A) con bollo lineare "Francobollo Insufficiente" applicato a Reggio Emilia. Interessante.
—

60.000

2108

-, 61 pezzi (qualcuno di RSI), con piacevole varietà di affrancature, varie interessanti.
—

500.000

2109

1945-46, 9 pezzi con varie affrancature.
—

50.000

2110

1946, 6 raccomandate con piacevoli affrancature, con annulli della Sardegna.
—

60.000

2111
/
-, Segnatasse, una trentina di pezzi, con segnatasse, anche in periodo Repubblica.
—

150.000

2112

-, lotto di 73 buste con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

250.000

2113

1946, 5 buste O.H.M.S. in franchigia dalla Prefettura di Macerata al Sindaco di Servigliano, tra il febbraio ed il luglio 1946.


40.000

2114

-, lotto di 13 pezzi, un paio di RSI. Da esaminare.
—

120.000

2115

-, 50 documenti postali, tutti con affrancature differenti.
—

250.000

2116

1946, Regno Umberto II, inizio collezione datario, 15 pezzi vari.
—

100.000
REPUBBLICA ITALIANA

2117

-, Imperiale 20 lire (259) + Democratica 20 lire (561) + 4 lire (554) coppia, mista di valori gemelli molto rara, su frontespizio da Milano per Trento, data non leggibile. Si unisce per confronto altro frontespizio simile. (A. Bodini).
—

100.000

2118

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. B. S. Oliva).
1.875.000

700.000

2119

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
625.000

200.000

2120

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65a) in quartine usate. (Cert. Carraro).
1.200.000

400.000

2121

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65) in blocchi di quattro.
1.200.000

200.000

2122

1949, Democratica 2 lire (552) striscia verticale di 4, su busta a tariffa stampe da Palermo per S. Josè di Costarica, 23/9/49.
—

40.000

2123

1945, Democratica 5 lire (555) blocco di quattro di cui 2 con filigrana lettere cpl.
—

100.000

2124

1949, speciale cartolina ricordo della Fiera di Milano con 5 lire Democratica e talloncino della "Ten-Cognac Tenerelli" per l'affrancatura gratuita. Interessante. (Bodini).
—

100.000

2125

1947, Democratica 5 lire + 10 lire (555+558) su busta in parte bruciacchiata con al verso il timbro "oggetto recuperato - nelle condizioni in cui si trova -dall'incendio di Napoli Porto". La busta fu poi spedita a destinazione Asmara come evidenziato dal timbro d'arrivo. Interessante.
—

150.000

2126

1947, Democratica 30 lire (563). (Sorani).
825.000

200.000

2127

1946, Democratica 30 lire (563).
825.000

200.000

2128

1951, Democratica 6 lire + 3 lire (556+563), bustina da Roma per Mogadiscio, 23/12/50.
—

30.000

2129

1948, Democratica 50 lire (564) striscia di 3 + singolo su aerogramma per S. Josè di Costarica, 9/12/48.
—

50.000

2130

1947, Democratica 2 lire + 10 lire + 50 lire (552+558+564) su aerogramma da Milano per Città del Messico.
—

30.000

2131

1946, Democratica 100 lire (565) dent. 14 x 14 1/4, striscia verticale di quattro.


1.500.000

2132

1946, Democratica 100 lire (565). Esemplare angolo di foglio, fresco e ben centrato, con macchia al centro.


100.000

2133

1947, Democratica 100 lire + 3 lire + 15 lire (565+553+560) + Avvento Repubblica 2 lire (567), aerogramma da Asti per B. Aires, 28/8/47.
—

50.000

2134

1948, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari di cui uno più alto di 1,5 mm. per un salto del perforatore + 10 lire (559), su aerogramma da Firenze per N. York, 15/1/48. (Cert. Bodini).
—

200.000

2135

1947, Democratica 100 lire carminio vivo dent. 14x13 1/4 coppia verticale di cui l'esemplare inferiore notevolmente ridotto per salto del perforatore orizzontale (565/I+565Iu). (Cert. Sorani).
2.900.000

600.000

2136

1946, Democratica Falso di Milano da 10 lire (F558) blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
1.600.000

300.000

2137

1946, Avvento della Repubblica 8 valori cpl. (566/73) in blocchi di quattro.
40.000

15.000

2138

1946, Avvento Repubblica 8 valori cpl. (566/73), la serie nell'apposita confezione omaggio del Ministero delle Poste. Non comune.
—

25.000

2139

1946, raccomandata da Milano per Sombor (Yugoslavia) con affrancatura multipla e valori gemelli p. aerea e Avvento Repubblica.
—

70.000

2140

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
375.000

100.000

2141

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.) in blocchi di quattro.
1.350.000

500.000

2142

1948, S.ta Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.) quartine, ben timbrate.
1.075.000

200.000

2143

1948, S.ta Caterina 4 valori cpl. (574/77) lotto di 38 serie in blocco.
2.470.000

500.000

2144

1948, Costituzione 2 valori cpl. (578/79) 17 serie.
238.000

80.000

2145

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.). (Cert. B. S. Oliva).
1.250.000

450.000

2146

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). Da esaminare per qualche grinza.
1.250.000

300.000

2147

1948, Risorgimento, il 50 lire, il 100 lire e l'espresso (590/91+E) + alcuni valori non contati.
—

100.000

2148

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) in blocchi di quattro.
5.750.000

2.000.000

2149

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) quartine. Il 10 lire senza un dentello. Da esaminare.
4.000.000

400.000

2150

1948, Donizetti 20 lire (593) 40 esemplari.
220.000

40.000

2151

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
250.000

90.000

2152

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) 3 serie.
750.000

250.000

2153

1949, Biennale (594/97) quartine.
700.000

120.000

2154

1949, Fiera di Milano (598) quartina angolo di foglio.
140.000

50.000

2155

1949, Fiera di Milano (598) 12 esemplari.
390.000

80.000

2156

1949, Fiera Milano (598) quartina bordo di foglio con annullo centrale dell'esposizione.
100.000

30.000

2157

1949, UPU 50 lire (599).
200.000

75.000

2158

1949, UPU 50 lire (599) + Trieste A UPU, Ginnici, Nato.
248.000

50.000

2159

1949, UPU 50 lire (599) blocco di quattro.
850.000

200.000

2160

1949, UPU 50 lire (599) quartina.
400.000

150.000

2161

1949, UPU (599) quartina.
400.000

80.000

2162

1949, UPU 50 lire con varietà "75c" (599a).
375.000

120.000

2163

1949, UPU 50 lire con varietà "75c" (599a).
375.000

120.000

2164

1949, UPU 50 lire con varietà "75c" (599a).
375.000

120.000

2165

1949, UPU 50 lire con varietà "75c" (599a) 2 esemplari in qualità da esaminare.


120.000

2166

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
750.000

250.000

2167

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
300.000

100.000

2168

1949, Rep. Romana (600).
300.000

100.000

2169

1949, Rep. Romana 100 lire (600), con bel timbro centrale.
300.000

60.000

2170

1949, Rep. Romana 100 lire (600) quartina usata. (Cert. Carraro).
3.000.000

800.000

2171

1949, Rep. Romana 100 lire (600) quartina. (Fiecchi).
3.000.000

700.000

2172

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
300.000

100.000

2173

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
300.000

100.000

2174

1949, ERP , 3 valori cpl. (601/03).
300.000

100.000

2175

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03).
130.000

35.000

2176

1951, Mazzini 20 lire (604) 12 esemplari.
450.000

100.000

2177

1949, Mazzini (604) quartina con nitido annullo centrale.
100.000

30.000

2178

1949, Alfieri 20 lire (605) quartina.
125.000

40.000

2179

1949, Alfieri 20 lire (605) 15 esemplari.
450.000

100.000

2180

1949, Alfieri (605) quartina con nitido annullo centrale.
100.000

30.000

2181

1949, Elezioni a Trieste 20 lire (606) quartina.
180.000

60.000

2182

1949, Elezioni di Trieste 20 lire (606) 17 esemplari.
1.062.000

150.000

2183

1949, Trieste 20 lire (606) quartina.
200.000

45.000

2184

1949, Sanità 20 lire (607) 25 esemplari.
3.500.000

400.000

2185

1949, Lorenzo il Magnifico 20 lire (608) quartina.
160.000

40.000

2186

1949, Lorenzo il Magnifico 20 lire (608) 8 esemplari.
300.000

60.000

2187

1949, Palladio (609) quartina con annullo centrale.
180.000

40.000

2188

1949, Palladio (609) blocco di 8 (2 quartine con annulli centrali). Bella qualità.
360.000

100.000

2189

1949, Sanità 20 lire (607) + Palladio 20 lire (609), entrambi ib quartina.
785.000

300.000

2190

1949, Volta,  2 valori cpl. (611/12).
325.000

125.000

2191

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) blocchi di quattro.
1.350.000

540.000

2192

1949, Ponte S. Trinità 20 lire (613) quartina. Gomma bicolore, da esaminare.
100.000
+
20.000

2193

1949, Turrita 20 lire (613) blocco di 8.
200.000

50.000

2194

1949, Catullo 20 lire (614) blocco di 12 esemplari compreso blocco angolare.
480.000

100.000

2195

1949, Catullo (614) quartina bordo di foglio.
100.000

25.000

2196

1949, Cimarosa 20 lire (615) blocco di 12 compreso blocco angolare.
420.000

100.000

2197

1949, Cimarosa (615) quartina.
100.000

25.000

2198

1949, Cimarosa (615) blocco di 6.
—

25.000

2199
()
1949, Saggi, Profilo di Mercurio alato per una serie commemorativa in occasione della Fiera di Milano, 4 valori da 15 lire in colori diversi su carta patinata, non dentellati. (Cert. Sorani).
—

400.000

2200

1949, alcune serie (ERP, Biennale, UPU, XXVIII Fiera) in un album della "Conferenza Mondiale Telegrafica e Telefonica", omaggio della Delegazione d'Italia a Parigi. Non comune.
—

400.000

2201

1950, Salone auto 20 lire (617) 19 esemplari.
665.000

100.000

2202

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19).
235.000

75.000

2203

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19) 5 serie.
1.175.000

250.000

2204

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19) in blocchi di quattro.
975.000

325.000

2205

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
300.000

100.000

2206

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) in blocchi di quattro.
1.250.000

400.000

2207

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) lotto di 29 serie.
8.700.000

1.750.000

2208

1950, Anno Santo (620/21) fresche quartine.
500.000

100.000

2209

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) blocchi di quattro.
500.000

100.000

2210

1950, Ferrari 20 lire (622) blocco di 8.
400.000

100.000

2211

1950, Ferrari (622) quartina.
100.000

25.000

2212

1950, Ferrari (622) blocco di quattro.
100.000

30.000

2213

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
650.000

200.000

2214

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). Il 55 lire con lieve strappetto.


30.000

2215

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl.(623/24).
225.000

75.000

2216

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24).
425.000

130.000

2217

1950, Radiodiffusione 55 lire (624). (Cert. Carraro).
400.000

120.000

2218

1950, Muratori 20 lire (625) blocco di quattro con quartino.
90.000
+
40.000

2219

1950, Guido d'Arezzo 20 lire (626) blocco di 12 esemplari.
720.000

150.000

2220

1950, Fiera di Bari (627) quartina con annullo centrale.
100.000

25.000

2221

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
200.000

70.000

2222

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) la serie in coppie con quartino.
400.000
+
150.000

2223

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in blocchi di quattro.
850.000

300.000

2224

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) 6 serie.
1.200.000

300.000

2225

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) blocco di quattro. Da esaminare la quartina del 55 lire per una grinza.
850.000

150.000

2226

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31).
70.000

25.000

2227

1950, Tabacco (629/31) quartine.
800.000

125.000

2228

1950, Lanieri 20 lire (628) foglio intero di 50.
350.000

70.000

2229

1950, Bicentenario Accademia Venezia 20 lire (632) blocco di 25 esemplari.
350.000

80.000

2230

1950, Righi 20 lire (633) blocco di 28 esemplari.
392.000

75.000

2231

1950, Italia al lavoro 15 valori cpl. filigrana ruota III (634/I-650/I).
220.000

70.000

2232

1950, Italia al lavoro alti valori (651/52) quartine.
250.000

50.000

2233

-, Italia al lavoro 200 lire (652) 2 esemplari su 2 moduli (Mod. 489).
—

200.000

2234

1950, cartolina in tariffa di 5 lire affrancata con erinnofilo di Ente Morale da Pianello Val Tidone per Santimento, 21/12/50. Timbro "T" in partenza ma tassa probabilmente non applicata. (A. Bodini).
—

100.000

2235

1951, l'annata cpl. (653/81) nell'apposito album del "Provveditorato Generale dello Stato" che venne consegnato in omaggio a varie personalità. Raro. (CEI p. 48 e p. 541).
—

600.000

2236

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
140.000

50.000

2237

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) lotto di 23 serie in blocchi.
3.220.000

600.000

2238

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
100.000

35.000

2239

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in blocchi di quattro. Un valore da 20 lire con piccolo difetto.
475.000

70.000

2240

1951, Salone Auto 20 lire (655) lotto di 24 esemplari in 2 blocchi.
1.080.000

200.000

2241

1951, Salone di Torino (655) quartina angolo di foglio, annullo centrale.
100.000

30.000

2242

1951, Ara Pacis 20 lire (656) 24 esemplari in 2 blocchi.
840.000

150.000

2243

1951, Ara Pacis (656) blocco di quattro, bordo di foglio. annullo centrale.
100.000

25.000

2244

1951, Ara Pacis (656) bordo di 6, fresco.
—

40.000

2245

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58).
260.000

80.000

2246

1951, Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) quartine.
1.000.000

200.000

2247

1951, Arte tessile 20 lire (659) 15 esemplari in 2 blocchi.
1.200.000

200.000

2248

1951, Arte Tessile (659) blocco di quattro bordo di foglio.
150.000

45.000

2249

1951, Arte Tessile (659) quartina.
150.000

40.000

2250

1951, Colombo 20 lire (660) doppio foglio con interspazi di 80 esemplari.
5.200.000

800.000

2251

1951, Colombo 20 lire (660) quartina.
275.000

75.000

2252

1951, Colombo 20 lire (660) quartina.
275.000

75.000

2253

1951, Colombo 20 lire (660) quartina.
150.000

30.000

2254

1951, Colombo (660) tre blocchi di quattro.
450.000

90.000

2255

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) angolo di foglio
275.000

110.000

2256

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) bordo di foglio.
275.000

110.000

2257

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) blocco di quattro.
1.150.000

300.000

2258

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + Toscana 2 valori cpl. (653/54) sul fronte di cartolina non viaggiata con timbro dei Concorsi Ginnici di Firenze, 2/6/51. Molto bella. (Cert. Caffaz).
—

1.200.000

2259

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + Lavoro 15 lire (641) + Tessile 20 lire (659) su raccomandata da Firenze per città, 24/5/51. (Cert. Caffaz).
—

1.000.000

2260

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + complementari su raccomandata da Livorno per Venturina, 16/6/51. (Cert. B. S. Oliva - Donnini).
—

1.000.000

2261

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta da Firenze con annulli non garantiti.


50.000

2262

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in quartine timbrate, su 3 buste non indirizzate e non viaggiate. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
8.500.000

2.000.000

2263

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/66) lotto di 13 serie.
3.900.000

800.000

2264

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
140.000

40.000

2265

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58).
175.000

55.000

2266

1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67).
125.000

35.000

2267

1951, Triennale 55 lire (667) quartina.
600.000
+
100.000

2268

1951, Perugino 20 lire (668) blocco di 32 compreso il blocco angolare.
409.000

80.000

2269

1951, Ciclismo 25 lire (669) blocco di 15 esemplari.
525.000

80.000

2270

1951, Fiera del Levante 25 lire (670) lotto di 16 esemplari.
400.000

50.000

2271

1951, Michetti 25 lire (671) 20 esemplari in 2 blocchi.
500.000

70.000

2272

1951, Centenario francobolli di Sardegna 3 valori cpl. (672/74) 9 serie.
585.000

100.000

2273

1951, Centenario Sardegna 3 valori cpl. (672/74) belle quartine.
225.000

50.000

2274

1951, Centenario francobolli di Sardegna (672/74) quartine.
225.000

50.000

2275
()
1952, Leonardo 60 lire azzurro, prova di stampa su carta rosa non gommata (C.E.I. PS 668). Bordo di foglio. (Cert. Massensini).
700.000

110.000

2276
()
1952, Leonardo 80 lire carminio, prova di stampa su carta rosa non gommata (C.E.I. PS 669). Bordo di foglio. (Cert. Massensini).
700.000

110.000

2277

1951, Censimento 2 valori cpl. (675/76) in fogli di 40.
800.000

150.000

2278

1951, Verdi 3 valori cpl. (677/79) 29 serie in blocchi.
4.060.000

1.000.000

2279

1951, Festa alberi 2 valori cpl. (680/81) in fogli di 50.
1.250.000

200.000

2280

1952, l'annata cpl. (682/705) con timbri commemorativi, nell'apposito album del Ministero, che venne consegnato omaggio a varie personalità. Raro. (CEI p. 64 e p. 541).
—

300.000

2281

1952, l'annata cpl. (682/705) con timbri commemorativi, nell'apposito album del Ministero, che venne consegnato omaggio a varie personalità. Raro. (CEI p. 64 e p. 541).
—

300.000

2282

1952, Vanvitelli 25 lire (683) foglio intero di 50.
600.000

100.000

2283

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) quartina.
425.000

170.000

2284

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) blocco di 29 esemplari.
2.900.000

750.000

2285

1952, Fiera Milano (685) fresca quartina con annullo centrale.
225.000

50.000

2286

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88) 29 serie in blocchi.
2.900.000

600.000

2287

1952, Modena e Parma 2 valori cpl. (689/90) serie in blocco.
1.400.000

250.000

2288

1952, Fiera di Padova 25 lire (693) blocco di 60.
900.000

150.000

2289

1952, ICAO 60 lire (697) foglio intero di 50.
1.500.000

300.000

2290

1952, Forze Armate 3 valori cpl. (699/701) 60 serie.
1.800.000

400.000

2291

1953, l'annata cpl. (706/32) nell'apposito album del Ministero delle Poste dato in omaggio a varie personalità. Non comune (C.E.I. p. 541).
—

400.000

2292

1953-54, Siracusana, filigr.ruota 9 valori cpl. (710/18).
300.000

100.000

2293

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18) in blocchi di quattro.
1.250.000

500.000

2294

1953, Siracusana 25 lire striscia verticale di 3 di cui 2 su carta ricongiunta (715c).
2.200.000

200.000

2295

1953, Siracusana 25 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (715d).
150.000

100.000

2296

1953, Esposizione Agricoltura 2 valori cpl. (721/22) la serie in fogli di 60.
1.080.000

200.000

2297

1953, Patto Atlantico 2 valori cpl. (723/24) la serie in fogli di 50.
2.250.000

400.000

2298

1953, Patto Atlantico (723/24) quartine.
175.000

35.000

2299

1953, Nato 2 valori cpl. (723/24) FDC.
100.000

35.000

2300

1953, T&uristica 6 valori cpl. (727/32) 10 serie.
300.000

50.000

2301

1954, Patti Lateranensi 2 valori cpl. (733/34) in blocchi di 30.
360.000

70.000

2302

1954, Televisione 2 valori cpl. (735/36) la serie in fogli di 50.
1.100.000

200.000

2303

1954, Marco Polo 2 valori cpl. (741/42) la serie in fogli di 50.
625.000

100.000

2304

1954, Marco Polo. 60 lire verde grigigo (742e).
1.750.000

250.000

2305

1954, Marco Polo, 60 lire non dentellato verticalmente (742e).
1.750.000

250.000

2306

1954, Pinocchio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
1.000.000

250.000

2307

1954, Pinocchio 25 lire fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
1.000.000

200.000

2308

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

130.000

2309

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

125.000

2310

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48) in blocchi di quattro.
1.850.000

600.000

2311
()
1954, Vespucci 60 lire azzurro, prova di stampa su carta rosa non gommata (C.E.I. PS 733). (Cert. Massensini).
800.000

110.000

2312

1955, Vespucci, 2 valori cpl. non dent. in quanto ricavati dai bollettini ministeriali con valori complementari in affrancatura su busta espresso da Milano per la Svizzera.
—

50.000

2313

1955, 2 buste viaggiate da Milano per la Svizzera affrancate con Vespucci e Anno Mariano non dent. in quanto ricavate da bollettini ministeriali.
—

100.000

2314

1955, 2 buste viaggiate da Firenze per la Svizzera affrancate con Vespucci e Anno Mariano non dent. in quanto ricavati da bollettini ministeriali.
—

100.000

2315

1955, lotto di 4 buste affrancate con Vespucci o Anno Mariano non dent. in quanto ricavate da bollettini ministeriali.
—

200.000

2316

1955, Anno Mariano, 2 valori cpl. (751/52) non dent. in quanto ricavati dai bolletttini ministeriali + espresso su lettera da Milano per la Svizzera.
—

50.000

2317

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) con gomma lievemente bicolore.
375.000

80.000

2318

1955-60, Siracusana, 7 FDC con valori dell'emissione.
163.000

45.000

2319

1955, Siracusana 5 lire filigrana stelle II per macchinette (762/IV).
2.750.000

600.000

2320

1956, Siracusana 5 lire grigio fil. stelle II per macchinette (Specializzato 328).
2.750.000

500.000

2321

1956-63, Siracusana, filigrana stelle per macchinette, piccolo lotto da esaminare.
—

50.000

2322

1955, Siracusana 25 lire (769) con evidente varietà di stampa.
—

100.000

2323

1955, Pellico (753) + Dichiarazione dei redditi (778) entrambe FDC.


35.000

2324

1955, l'annata dalla Presidenza Gronchi (779/92) senza il 100 lire Turrita, nell'apposito album del Ministero dato in omaggio a varie personalità (CEI p. 541). Non comune.
—

200.000

2325

1955, l'annata dalla Presidenza Gronchi (779/92) senza il 100 lire Turrita, nell'apposito album del Ministero dato in omaggio a varie personalità (CEI p. 541). Non comune, da esaminare la copertina.
—

100.000

2326

1955, Siracusana, 100 lire bruno filigr.stelle (785) con varietà decalco nitidissimo di metà della vignetta. Angolo di foglio. Interessante.
—

200.000

2327
()
1955, Battista Grassi 25 lire non dentellato (Specializzato 352Ea) nuovo senza gomma.
—

190.000

2328

1956, Giochi olimpici 10 lire con doppia stampa del vermiglio (Specializzato 357 Aa). (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2329

1956, Europa 2 valori cpl. (803/04) + ONU 2 valori cpl. (806/07) su tre FDC.
65.000

20.000

2330

1957, l'annata (809/25) nell'apposito album del Ministero dato in omaggio a varie personalità (CEI p. 541). Non comune.
—

100.000

2331

1957, Turrita 200 lire (816) blocco verticale di 8 esemplari, di cui 5 interessati da una vistosa piega a fisarmonica.
—

150.000

2332

1959, Turrita 200 lire (816) su carta d'identità postale, rilasciata a Genova, 19/2/59.
—

50.000

2333

1957, Europa 2 valori cpl. con filigrana coricata di 65° (817/I-818/I) blocchi di quattro.
825.000

250.000

2334

1957, Europa 25 lire con doppia stampa del fondo (817b). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

350.000

2335

1957, Europa 25 lire con doppia stampa del fondo (817b) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
6.000.000

1.500.000

2336

1959, Centenario guerra indipendenza 25 lire con croce spostata in basso (867c).
300.000

100.000

2337

1960, Olimpiadi, 15 lire (887) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in alto. Da esaminare.
—

110.000

2338

1961, Michelangiolesca, piccolo insieme di blicchi dell'emissione. Da esaminare.
—

40.000

2339

1961, Michelangiolesca, 19 valori cpl. (899/917) su tre FDC non viaggiate.
100.000

35.000

2340

1967, Michelangiolesca 55 lire (908) isolato su cartolina in fermo posta, pagato in partenza, da Firenze per Bari, 17/10/67. Perfetta tariffa, non filatelica, documento raro. (A. Bodini).
—

200.000

2341

1961, Gronchi 2 valori (918/20) in quartine.
225.000

80.000

2342

1961, Gronchi 3 valori cpl. (918/20) + Unità d'Italia (926/31) su tre FDC.
1.750.000

50.000

2343

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) margine di foglio in basso. (Cert. Ghiglione).
3.500.000

1.100.000

2344

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Ghiglione).
3.500.000

1.100.000

2345

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Ghiglione).
3.500.000

1.100.000

2346

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
3.500.000

1.100.000

2347

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
3.500.000

1.100.000

2348

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). Blocco di quattro angolo di foglio. (Cert. Ghiglione).
15.000.000

4.000.000

2349

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro, margine di foglio. (Cert. Ghiglione).
15.000.000

4.000.000

2350

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro margine di foglio. (Cert. Ghiglione).
15.000.000

4.000.000

2351

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) annullato con bollo di Firenze indata 4/4/61. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.250.000

1.400.000

2352

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (920) angolo di foglio con bollo speciale meccanico su aerogramma per Lima, con bollo d'arrivo. Rarità. (Cret. R. Diena - Cert. Caffaz).
45.000.000

17.500.000

2353

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma diretto a Lima. (Cert. B. S. Oliva).
—

600.000

2354

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma diretto a Lima con il volo speciale del 6/4/61 + altri due aerogrammi uguali con i valori da 170 e 185 lire.
—

500.000

2355

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma diretto a Lima con il volo speciale del 6/4/61 + altri due aerogrammi uguali con i valori da 170 e 185 lire.
—

500.000

2356

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma diretto a Lima con bollo d'arrivo.
2.000.000

450.000

2357
()
1961, Riproduzione fotolitografica del 205 lire "Gronchi rosa" (921) su carata bianca non filigranata, non gommata e non dentellata. Si tratta di un numero esiguo di esemplari (120) preparati dal Ministero per omaggiare i partecipanti alla riunione filatelica svoltasi all'EUR il 28/11/75. Angolo superiore destro del foglio. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

1.500.000

2358

1975, il libretto della "Riunione di lavoro sulla Filatelia" promossa dal Ministro Orlando, con i vari francobolli illustrativi compreso il Gronchi rosa non dentellato. Raro ed interessante.
—

1.000.000

2359

1961, Unità d'Italia 300 lire (931), 34 esemplari usati.
700.000
+
100.000

2360

1965, UIT 70 lire (996) con scritta in rosso spostata a sinistra.
—

100.000

2361

1968, Siracusana, filigr. stelle 80 lire bruno arancio non dentellato bordo di foglio (1080d). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

300.000

2362

1969, Federazione fra le società filatelcihe 50 lire senza la stampa del giallo (1114a), bordo di foglio. (Bolaffi 1139B). (Cert. Massensini).


1.500.000

2363

1970, Gattamelata 50 lire coppia con dentellatura spostata di oltre 4 mm. con "Erasmo da Narni" in basso (1124a) . (Cert. Massensini).
2.500.000

400.000

2364

1973, Tiepolo 50 lire con scritte spostate (Specializzato 846Aa) blocco di quattro.
500.000

150.000

2365

1974, Siracusana 10 lire non dentellati (Specializzato 276Ea) striscia di 3 + complementari su raccomandata da Castel S. Giorgio del 26/3/74. (Cert. Raybaudi).
—

2.500.000

2366

1974, Siracusana, Falso di Milano 40 lire (F1075) su cartolina lotteria. (G. Bolaffi).
—

offerta libera

2367

1977, Siracusana 120 lire II tiratura (CEI 1100Da) su cartolina lotteria.
—

20.000

2368

1978, Alto valore 2.000 lire (1439) minifoglio di 20 esemplari con testina spostata verso il basso.
—

1.800.000

2369

1978, Alto Valore 2.000 lire (1439) con testina spostata verso il basso. Interessante.
—

200.000

2370

1978, Alto valore 4.000 lire (1441) blocco di quattro di cui 2 con cornice a sinistra poco inchiostrata. (E. Diena).
—

300.000

2371

1979, Alto valore 4.000 lire con testina spostata in basso (Specializzato 1275Aa). (Cert. Carraro).
—

180.000

2372

1979-92, Alto valore 4.000 lire con colori dal centro ed effigie molto spostati (1441c). Inoltre Castelli 750 e 850 lire con dentellatura fortemente spostata. Il 4.000 lire con cert. (R. Brutto).
—

200.000

2373

1987, Alto valore 20.000 lire (1442B) striscia di 8 esemplari con interspazio. Poche conosciute. (Cert. Raybaudi).
—

2.500.000

2374

1987, Alto valore 20.000 lire (1442B) 10 esemplari + complementari su modulo di tassa cumulativa. Non comune. (A. Bodini).
—

80.000

2375

1980, Castelli, i 24 valori emessi il 22/9/80 (1504/27 senza i n. A e B) su 5 fresche FDC.
150.000

40.000

2376

1980, Castelli, i 24 valori emessi il 22/9/80 (1504/27 senza i n. A e B) su altrettante fresche FDC.
150.000

40.000

2377

1980, Castelli 100 lire con stampa del rosso fortemente inchiostrata (Specializzato 1128Am). (Cert. Carraro).
—

300.000

2378

1980, Castelli 100 lire con stampa del rosso fortemente inchiostrata (Specializzato 1128Am). (Cert. Carraro).
—

200.000

2379

1980, Castelli 150 lire (1513) blocco di sei con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

250.000

2380

1980, Castelli 100 lire (1511) 3 esemplari con dentellatura spostata; 100 lire (1516) quartina con fondo colorato bruno.
—

100.000

2381

1980, Castelli 300 lire (15818) blocco verticale di sei con dentellatura orizzontale fortemente spostata e con stampa dei colori spostata.
—

280.000

2382

1980, Castelli 450 lire (1521) quartina, coppia verticale e striscia verticale di 3, tutti con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

300.000

2383

1980, Castelli 600 lire senza la stampa in verde (Bolaffi 1554B) (Cert. R. Diena).
—

1.500.000

2384

1980, Castelli (1524) quartina e coppia verticale con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

250.000

2385

1980, Castelli 3 valori fil. stelle II carta non fluorescente (1128/x-1142/x-1142/Ax).
650.000

200.000

2386

1992, Castelli 850 lire (1525A) esemplare con stampa incompleta, mancanza di colori e dentellatura spostata.
—

150.000

2387

1992, Castelli 850 lire (1525A) con dentellatura orizzontale molto spostata. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2388

1980, Castelli 1.000 lire senza la stampa del colore azzurro (Specializzato 1145An). (Cert. Carraro).
—

180.000

2389

1980, Castelli 1.000 lire senza la stampa del colore azzurro (Specializzato 114An). (Cert. Carraro).
—

80.000

2390

1980, Castelli 1.000 lire (1527) senza la stampa del giallo. (Cert. B. S. Oliva).
—

200.000

2391

1991, Pietro Nenni, 750 lire privo della stampa in azzurro e con la stampa in verde e in rosso spostate in basso tanto da mostrare "PIETRO NENNI" in alto e la bandiera in basso. Varietà molto bella. (Cat.Bolaffi 2029E Lire 7.500.000)
—

1.500.000

2392

1981, sequenza di emissioni dell'annata, in blocchi di quattro su fogli d'album.
190.000
ca.
40.000

2393

1984, Villa caristo 250 lire senza la stampa del giallo (Specializzato 1324Aa). (Cert. Raybaudi).
—

80.000

2394

1990, Europa 800 lire con i colori fortemente spostati (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

100.000

2395

1992, Lions 3.000 lire (2030) con fondo rosa anziché bianco. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2396

1994, Poste Italiane, i due valori da 750 lire in due coppie non dentellate (2134/35) orizzontale e verticale.
—

300.000

2397

1996, Tex Willer 750 lire senza diciture "ITALIA-INVITO ALLA FILATELIA" (Specializzato 1879Ec). Rarità. (Cert. Carraro).
—

5.000.000

2398

1997, Propaganda turistica, Acireale 800 lire non dentellato in alto (Specializzato 1913Ef). (Cert. Carraro).
—

500.000

2399

1997, Propaganda turistica, Formia 800 lire non dentellato in alto (Specializzato 1914Ee). (Cert. Carraro).
—

300.000

2400

1997, Propaganda turistica, Formia 800 lire non dentellato in basso (Specializzato 1914Ef). (Cert. Carraro).
—

300.000

2401

1997, Propaganda turistica, Formia 800 lire coppia orizzontale non dentellata in mezzo (Specializzato 1914Eh). (Cert. Carraro).
—

450.000

2402

1997, Propaganda turistica, Positano 800 lire coppia orizzontale non dentellata in mezzo (Specializzato 1915Ee). (Cert. Carraro).
—

450.000

2403

1997, Propaganda turistica, Positano 800 lire non dentellato in basso (Specializzato 1915Ef). (Cert. Carraro).
—

300.000

2404

1997, Propaganda turistica, Positano 800 lire non dentellato a destra (Specializzato 1915Eh). (Cert. Carraro).
—

300.000

2405

1946, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32) su apposita confezione omaggio del Ministero, con soprastampa sull'emblema reale. Non comune.
—

70.000

2406

1947, Posta aerea, Invenzione radio 6 valori cpl. (136/41) annullo I giorno, busta per città.
—

50.000

2407

1947, Posta aerea, Radio 6 valori cpl. (136/41) su busta viaggiata.
—

50.000

2408

1956, Posta aerea, 120 su 50 lire (152) striscia di cinque con soprastampa molto inchiostrata, tanto da apparire in rilievo. (Cert. Raybaudi).
—

120.000

2409

1985, Foglietto "Italia '85" di formato più lungo (2c).
875.000

200.000

2410

1985, Foglietto "Italia '85" di formato più lungo (2c).
875.000

200.000

2411

1990, Foglietti, Calcio 6 valori cpl.  (4/9), su fogli d'album Marini.
70.000

25.000

2412

1957, Libretti, "Vend System" con numero di telefono errato e dicitura "XXXV Fiera di Milano" con Siracusana 10 lire stelle II blocco di 10 (6-Specializzato 3). (Cert. Carraro).
3.000.000

1.100.000

2413

1957, Libretti, "Vend System" arancione con scritte in bruno con blocco di 10 Siracusana 10 lire stelle II (6).
3.000.000

1.250.000

2414

1957, Libretti, "Vend System" grigio celeste con quartina della Siracusana 25 lire stelle II (7) con timbro commemorativo della Fiera in seconda di copertina.
3.000.000

1.300.000

2415

1959-60, Libretti, "Poste Italiane" bianco avorio con blocco di 10 Siracusana 10 lire stelle II (10/I).
2.750.000

1.200.000

2416

1959-60, Libretti, "Poste Italiane" bianco avorio con scritte in arancione con Siracusana 10 lire stelle I blocco di 10 (10/I-Specializzato 7). (Cert. Carraro).
2.750.000

1.100.000

2417

1959-60, Libretti, "Poste Italiane", scritte in lilla con Siracusana 25 lire stelle I tipo blocco di quattro (11/I-Specializzato 8). (Cert. Carraro).
2.750.000

1.000.000

2418

1959-60, Libretti, "Poste Italiane", scritte in lilla con Siracusana 25 lire stelle II blocco di quattro (11/I-Specializzato 8). (Cert. Carraro).
2.750.000

1.000.000

2419

1959-60, Libretti, "Poste Italiane" bianco avorio con quartina del 25 lire Siracusana stelle I (11/I). Decalco della scritta in seconda di coperina.
2.750.000

1.200.000

2420

1970, Libretti, "Poste Italiane" tiratura di Roma con Siracusana 25 lire in blocco di quattro (12-Specializzato 9). (Cert. Carraro).
2.500.000

1.000.000

2421

1970, Libretti, Amministrazione PT con 25 lire Siracusana quartina (12). (Chiavarello).
2.500.000

900.000

2422

1976, Libretti, Amministrazione PT con al verso foto del francobollo Turistico (1352) con coppia 50 lire Siracusana stelle IV (CEI 8A). Raro, circa 100 esemplari conosciuti.
—

400.000

2423

1945, Espressi 5 lire (25) con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

50.000

2424

1955, Espressi, 50 lire non dentellato (Specializzato 11 Ea) coppia verticale.
—

90.000

2425

1968, Espressi, 150 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata tanto da avere la scritta "Poste" in basso (C.E.I. 35  c.) blocco di quattro.
3.200.000

400.000

2426

1947, Recapito autorizzato (8/9) quartine.
75.000

25.000

2427
/
1949, Recapito autorizzato 15 lire (10) 3 esemplari con gomma da esaminare.
—

offerta libera

2428

1946/51, Pacchi postali 15 valori cpl. (66/80), alti valori margine di foglio. Ottima qualità. (Cert. Sorani per il 300 lire).
6.250.000

3.000.000

2429

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80), il 300 lire con margine di foglio.
5.000.000

1.750.000

2430

1946-51, Pacchi postali, la serie di 14 valori con filigrana ruota alata senza il 300 lire (66/78-80).
1.000.000

300.000

2431

1947, Pacchi postali 50 c. striscia di 4 di cui uno non dentellato in basso e 2 non dentellati orizzontalmente (67+67h+67e+67e), uno difettoso al verso.
—

300.000

2432

1947, Pacchi postali, 50 c. non dentellato a sinistra (67l) coppia verticale, timbrata, con gomma.
—

90.000

2433

1947, Pacchi postali 50 c. (67) blocco di 20 di cui 10 con doppia dentellatura a destra (67ac); 50 c. quartina di cui 2 non dentellati in mezzo (67p).
1.300.000

200.000

2434

1949, Pacchi postali, 10 lire + 50 lire (73+76) le metà di sinistra su ricevuta di reclamo doganale, timbro di Rivalta d'Adda, 10/6/49.
—

50.000

2435

1948, Pacchi postali, 300 lire (79).
4.000.000

1.000.000

2436

1948, Pacchi postali, 300 lire (79). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

500.000

2437

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (E. Diena).


500.000

2438

1948, Pacchi postali 300 lire (79). (Cert. Sorani).
2.500.000

500.000

2439

1948, Pacchi postali, 300 lire bruno filigr. ruota alata (79) blocco di quattro annullato con bollo di Roma. (Cert. Carraro).
12.000.000

2.750.000

2440

1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno, filigr.ruota alata III tipo coricata (79/III). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.000.000

2441

1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno filigrana ruota III coricata (79/III) con grande angolo di foglio e filigrana lettere nel margine. (Cert. E. Diena).
—

850.000

2442

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81).
6.400.000

2.250.000

2443

1954, Pacchi postali 1.000 lire "cavallino" (81/I) ben centrato. (Cert. Sorani).
6.000.000

1.500.000

2444

1961, Pacchi postali, 1.000 lire "cavallino" (81) 2 metà di sinistra in coppia + metà di sinistra del 100, 200 e 500 lire (77-78-80) su bollettino di spedizione da Rossano Calabro per la Germania, 3/10/61. Non comune. (Bodini).
—

90.000

2445

1946-51, Pacchi postali 8 valori cpl. filigrana ruota III diritta (66/IV-80/IV).
950.000

300.000

2446

1957, Pacchi postali, 1.000 lire fil. stelle (102) blocco di 50.
—

60.000

2447

1953, Pacchi in concessione 50 lire fil. ruota (2).
600.000

200.000

2448

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Sorani).
900.000

300.000

2449

1953-55, Pacchi in concessione 3 valori cpl. filigrana ruota diritta (2/I-4/I).
1.225.000

325.000

2450

1953, Pacchi in concessione 110 lire con dentellatura fortemente spostata (4b). (Raybaudi).
1.150.000

300.000

2451

1953, Pacchi in concessione 110 lire con dentellatura fortemente spostata (4b). (Raybaudi).
1.150.000

300.000

2452

1955-66, Pacchi in concessione, filigrana stelle l. 70,75,110 (8-9-12). (E. Diena).
2.175.000

600.000

2453

1955, Pacchi in concessione 75 lire fil. stelle (9) lieve traccia.
—

150.000

2454

1955, Pacchi in concessione 75 lire + 110 lire fil. stelle II (9/I-12/I). (Cert. Sorani).
1.500.000

500.000

2455

1966, Pacchi in concessione 70 lire verde (8) blocco di otto, angolo di foglio.
880.000

300.000

2456

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota alata 14 valori cpl. (97/110). (Cert. B. S. Oliva).
900.000

300.000

2457

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110) in blocchi di quattro.
3.750.000

1.500.000

2458
/
1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110). Il 25 lire con traccia di linguella.


175.000

2459

1947-54, Segnatasse 13 valori (97/109) in quartine usate.
200.000

50.000

2460

1947, Segnatasse 10 lire (104) frazionato a metà per 5 lire + 20 lire (106), su piego in tassa semplice da La Spezia per Arcola, 26/2/52. Raro frazionamento non filatelico. (Cert. B. S. Oliva).
—

2.000.000

2461

1955-66, Segnatasse, filigrana stelle 10 valori cpl. (111/120). (Cert. B. S. Oliva).
550.000

200.000

2462

1955-61, Segnatasse 8 valori cpl. filigrana stelle (111/19) quartine usate.
1.850.000

600.000

2463

1991, Segnatasse 500 lire IPZS non dentellato (Specializzato 56Eb) blocco di quattro. Grinze diffuse, da esaminare.
—

450.000

2464

-, Segnatasse, 9 buste con tassazioni varie. Da esaminare.
—

50.000

2465

1945-49, sequenza cpl. di p. ordinaria, aerea ed espressi, tutti di bella qualità, il Volta con leggera traccia di linguella.
—

1.300.000

2466

1945-48, classificatore con francobolli del periodo, anche Servizi, ripetuti più volte e in blocchi. Notato Espresso 25 lire (28) 3 esemplari.
2.400.000

200.000

2467

1945-60, collezione avviata montata su album Marini.
—

200.000

2468

1945-64, inizio di collezione usata, senza valori di spicco su fogli Marini con cartella.
—

50.000

2469

1946-50, Segnatasse, pacchetto di 25 notificazioni atti giudiziari con tassazioni varie. Da esaminare.
—

200.000

2470

1948-51, 17 belle quartine (Costituzione, Donizetti, Lorenzo, Bari '49, S. Trinità, Torino '51, Muratori, D'Arezzo, Venezia, Ciclismo, Bari '51, Censimento, Alberi). Buona qualità.
955.000

125.000

2471

1948-61, 9 buone serie del periodo. Notata Radiodiffusione.
—

275.000

2472

1949-54, 27 buste con piacevoli affrancature del periodo, quasi tutti commemorativi.
—

150.000

2473

1950-61, lotto di serie ordinarie del periodo con qualche specializzazione, montate su fogli Primato.
—

450.000

2474

1953-93, piccolo lotto di varietà. Da esaminare.
500.000
+
150.000

2475

1953-99, Propaganda turistica, tutte le emissioni della tematica su FDC Venetia o Filagrano, per un totale di 194 pezzi (compresi anche vari di Castelli).
—

150.000

2476

1954-56, 2 buste con tassazione mista di Segnatasse e p. ordinaria: 5 lire Siracusana e 100 lire Siracusana.  Da esaminare.
—

40.000

2477

1955-78, collezione non cpl. su 2 album Mar Phil.
—

150.000

2478

1955-84, 2 classificatori con sequenza del periodo, anche in blocchi. (Facciale 220.000).
—

200.000

2479

1958-72, 17 pezzi con combinazioni tutte diverse di valori gemelli.
—

125.000

2480

1958-73, sequenza non cpl. in un classificatore.
—

30.000

2481

1958-76, sequenza del periodo in un lcassificatore.
—

50.000

2482

1959-81, 280 FDC del periodo, alcune viaggiate.
—

75.000

2483

1965-71, collezione quasi cpl. in quartine montata su album Marini con fogli dal 1960.
—

30.000

2484

1965-73, collezione in quartine su classificatore.
—

40.000

2485

1965-79, sequenza del periodo in serie cpl.
—

30.000

2486

1968-72, 4 tessere postali (3 con Siracusana, una con Michelangiolesca).
—

60.000

2487

1971-80, sequenza quasi cpl. delle emissioni del periodo, in blocchi di quattro, su album Marini con cartella. Da esaminare.
800.000
ca.
150.000

2488

1978-83, le emissioni del periodo su pagine d'album con cartella. Da esaminare.
—

50.000

2489

1978-85, lotto di blocchi mosaico del periodo (Listino 530.000).
—

150.000

2490

1983-87, collezione cpl. delle emissioni del periodo, in blocchi di quattro (manca il n. 1649) Ottima qualità, u fogli d'album Marini con cartella (alto valore di listino).
2.850.000

800.000

2491

1984-85, 18 bollettini pacchi con piaccola varietà negli alti valori.
—

90.000

2492

-, Democratica, 104 documenti postali vari tutti differenti (per affrancatura o tariffa), tutti i valori della p. ordinaria rappresentati.
—

200.000

2493

1989, 3 moduli per il Servizio Titoli (Mod. 489) affrancati con commemorativi + un Mod. 77.
—

30.000

2494

-, Democratica, 7 raccomandate con affrancature piuttosto inusuali, 2 con valori gemelli. Interessante, per specialisti.
—

150.000

2495

-, Democratica, 24 pezzi diretti all'estero, in genere Europa. Notato 100 lire per Belgrado. Interessante, da esaminare.
—

250.000

2496

-, Democratica, 8 pezzi con valori diversi isolati.
—

70.000

2497

-, Risorgimento, 16 documenti postali vari con affrancature tutte differenti, valori fino al 50 lire. Interessante, da esaminare.
—

150.000

2498

-, Rep. Marinare, 21 pezzi (un frontespizio) con differenti affrancature della serie, 9 diretti all'estero. Interessante, da esaminare.
—

150.000

2499

-, Olimpiadi '60, 30 pezzi differenti per affrancature e tariffe, con valori della serie. Interessante.
—

100.000

2500

-, lotto di alcune serie periodo ruota, in blocchi o fogli interi.
3.700.000
+
300.000

2501

-, Olimpiadi '60, 9 pezzi diretti all'estero, con diverse affrancature della serie.
—

120.000

2502

-, Siracusana, 13 buste con valori diversi, isolati.
—

120.000

2503

-, 10 pezzi (2 di periodo Regno) con anotazioni di ritorno al mittente.
—

120.000

2504

-, 18 cartoline in tariffa per l'estero, tutte diverse, anche commemorativi.
—

100.000

2505

-, 15 aerogrammi per gli USA con miste Siracusana/Michelangiolesca.
—

100.000

2506

-, 2 classificatori con quartine usate.
—

200.000

2507

-, piccolo lotto di FDC, fine anni '50/primi anni '60.
—

100.000

2508

-, lotto con affrancature su Moduli, Bollettini, Tassate, Vaglia, Avvisi di Ricevimento, ecc. (una settantina di pezzi).
—

250.000

2509

-, periodo ruota, seqeunza di usati compresa Rep. Romana, da esaminare.
1.600.000

200.000

2510

-, classificatore con usati ripetuti più volte da metà anni '50 a 1980. Da esaminare.
—

50.000

2511

-, 14 pieghi affrancati nella tariffa di 13 lire, differenti.
—

50.000

2512
/
-, piccolo lotto di varietà: posizioni di filigrana, dentellatura, ecc. Necessario esame.
—

100.000

2513

-, piccolo lotto di varieta' di Servizi. Da esaminare.
—

160.000

2514

-, pacchetto di 20 tra pieghi, buste o interi. Affrancature comuni, necessario esame.
—

50.000

2515

-, classificatore con quartine usate, soprattutto commemorativi.
—

50.000

2516

-, insieme di FDC anni '60/'70, alcune viaggiate.
—

50.000

2517

-, classificatore con sequenza di usati, ruota e stelle.
—

70.000

2518

-, piccolo lotto di usati periodo ruota. Da esaminare.
—

140.000

2519

-, 5 buste periodo ruota. Da esaminare.
—

100.000

2520

-, insieme di qaurtine e singoli anni '60/'70. Notato Gronchi (918/20) in quartina.
—

100.000

2521

-, classificatore con usati periodo ruota e stelle, ripetuti più volte.
—

150.000

2522
/
-, classificatore con insieme di ordinari ripetuti e serie fine '50/primi '60. Necessario esame.
—

75.000

2523

-, Siracusana, oltre 410 pezzi affrancati esclusivamente con Siracusana (qualcuno anche con gli espressi) con affrancature tutte differenti per composizione o per tariffa. Insieme molto interessante.
—

200.000

2524

-, Siracusana, 65 pezzi affrancati esclusivamente con Siracusana, tutte affrancature differenti per l'estero. Ottimo inizio di collezione.
—

90.000

2525

-, 3 annate cpl. (1966-1984-1985) nei libretti delle Poste.
—

70.000

2526
/
-, lotto di 20 francobolli (Siracusana o tasse) stampati con inchiostro fluorescente o casualmente su carta fluorescente. Notata quartina nuova del (T114/II). Da esaminare.
—

offerta libera

2527

-, periodo ruota, piccolo lotto da esaminare.
—

100.000

2528

-, lotto di 80 affrancature meccaniche rosse, una di Regno ed una di RSI.
—

offerta libera

2529

-, 150 pezzi, anni '50/'60, molte raccomandate.
—

100.000

2530

-, scatola con centinaia di FDC, principalmente anni '60/'70. Da esaminare.
—

60.000

2531

-, scatola con alcune centinaia di buste di genuina corrispondenza. Da esaminare.
—

80.000

2532

-, scatola ricolma di buste di genuina corrispondenza. Materiale comune. Da esaminare.
—

40.000

2533

-, scatola ricolma di FDC degli anni '60/'70, con molte ripetizioni. Da esaminare.
—

40.000

2534

-, scatola con buste di garnde formato.
—

50.000

2535

-, scatoletta con alcuni valori in mazzette (anche non da cento)
—

200.000

2536

-, miscellanea in 2 classificatori. Da esaminare.
—

100.000

2537
/
-, 3 classificatori con miscellanea, da esaminare.
—

80.000
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

2538
()
1945, CORALIT, valore in ovale 2 valori cpl. (1/2), bordo di foglio.
1.200.000

400.000

2539

1945, CORALIT, Leone 14 lire (3) su busta da Verona per Genova affrancato con F.lli Bandiera 1 lira (513) + Espressi 1,25 lire (15) coppia.
—

200.000

2540

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) con dent.11 1/4 , angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

4.000.000

2541

1945, Sabe 10 lire (14) + 2 lire su 25 c. (525) da Firenze per Pola, 15/1/46.
—

280.000

2542
()
1945, SABE, prova in nero del 50 lire verde (15) in foglietto di 4 esemplari non dentellati, su carta sottile brunastra, senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

2.000.000
AMGVG

2543

1946, Imperiale 1 lira (8) striscia di 3 su cartolina da Pola per Trieste, 9/9/46.
—

120.000

2544

1946, 2 lire (9) coppia + 5 lire (10) coppia, su busta espresso da Trieste per Padova, 9/11/46.
—

65.000

2545

1947, Democratica 20 lire lilla scuro (18) blocco di quattro.
550.000

120.000

2546

1946, Democratica 100 lire (21) blocco di quattro.
220.000

40.000

2547

1946, Democratica, i tre alti valori (19/21)  in blocchi di quattro, due angolo di foglio.
630.000

125.000

2548

1945-47, Posta aerea, 8 valori cpl.  (1/8) blocchi di quattro. Difettoso un valore del minimo 50 c. (1).
400.000

100.000

2549

1946, Espressi 2 valori cpl. (1/2) blocchi di quattro.
180.000

40.000
TRIESTE ZONA A

2550

1947, Democratica 100 lire carminio (17) blocco di quattro con annullo centrale. (Timbrino Bolaffi).
150.000

30.000

2551

1949, Democratica 100 lire (17) isolato al verso di raccomandata da Trieste per Valpovo (Yugoslavia), 26/9/49.
—

120.000

2552

1948, Risorgimento 12 valori cpl. (18/29) belle quartine timbrate, con gomma.
1.250.000

250.000

2553

1947, Posta aerea, Radio 6 valori cpl. (7/12) blocchi di quattro.
200.000

45.000

2554

1948, Posta aerea, 1.000 lire bruno (16). (Fiecchi).
415.000

100.000

2555

1954, Pacchi postali 1.000 lire cavallino (26/I), ben centrato. (Cert. Ghiglione).
550.000

250.000

2556

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (26), bordo di foglio.
550.000

125.000

2557

-, 12 buste + una di AMG VG. Necessario esame.
—

80.000

2558

-, piccolo lotto composto da 11 FDC non viaggiate + la serie degli interi di Leonardo (C23-1/5) nuova. Da esaminare.
—

60.000

2559

-, 15 documenti postali vari + 5 di AMG VG, tutte affrancature differenti.
—

100.000
EMISSIONI LOCALI

2560
()/
1945, ALTO VARESOTTO, le 2 serie (1/4-5/8). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

600.000

2561

1944, AOSTA, giro cpl. di 26 valori (compresi i non dentellati e i 2 foglietti).
2.025.000

650.000

2562

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) dentellati e non.
270.000

80.000

2563

1944, AOSTA, 8 valori cpl. (9/16) in quartine angolo di foglio.
400.000

125.000

2564

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) in foglietti di 10 esemplari, dentellati e non.
3.000.000

750.000

2565

1945, AOSTA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. in coppie con soprastampa "AOSTA per i suoi Partigiani caduti 28-IV-45" e analoga in francese (C.E.I.1/6) .
—

100.000

2566

1945, AOSTA, emissione a favore dell'autonomia valdostana (C.E.I.10/41) in quartine formate da coppie con scritta in italiano e in francese.
950.000

250.000

2567
/
1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R.30/36) + (38+39/41) + F.lli Bandiera (44/46), questi ultimi con traccia di linguella. (Cert. Raybaudi per (30/36-39/41).
—

500.000

2568

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 25 c. con soprastampa del I tipo in rosso (32A/I). Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

1.250.000

2569

1945, BARGE 12 valori (1/8-9/11-18). (Cert. Raybaudi).
1.250.000

500.000

2570

1945, BARGE, Posta aerea, 5 valori cpl. (12/16). (Cert. Raybaudi "oro").
7.000.000

3.000.000

2571

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). (Cert. Raybaudi).
900.000

250.000

2572

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11) in quartine.
3.600.000

500.000

2573
/
1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). Da esaminare


100.000

2574

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (6a). (G. Oliva).
420.000

75.000

2575

1943, BASE ATLANTICA, quattro valori con la varietà "Fascis a" (6f-8f-9f-10f). (Cert. Raybaudi).
5.135.000

1.250.000

2576

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. verde (15), buono stato di conservazione con alcune tracce di ossidazione. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

750.000

2577
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. verde (15), buono stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

700.000

2578
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (15) nuovo senza gomma. Ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Raybaudi "buono stato").
3.500.000

500.000

2579
()
1943, BASE ATLANTICA. Propaganda di guerra, 30 c.bruno (17). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

1.150.000

2580

1944, BASE ATLANTICA, 6 valori cpl. (24/29). Il 5 c. in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi "oro").
31.000.000

7.500.000

2581

1944, BASE ATLANTICA, 4 valori (25-27/29).
700.000

150.000

2582

1944, BASE ATLANTICA, soprast.litografica, 15 c.verde grigio (26). (Cert. Raybaudi).
2.200.000

1.000.000

2583

1944, CAMPIONE, I tiratura dent.11 1/2, 5 vaori cpl. (1a/5a). Rari. (Cert. Bolaffi - Cert. Chiavarello).
1.750.000

600.000

2584
/
1944, CAMPIONE, Paesaggi e Vedute 7 valori cpl. (6/12) nuovi e usati.
150.000

40.000

2585

1944, CAMPIONE, due serie (1/5-6/12) su due buste.
400.000

125.000

2586

1944, CAMPIONE, le 2 emissioni (1/5) + (6/12) su 2 buste.
400.000

100.000

2587

1944-49, CAMPIONE, 4 pezzi con affrancature differenti.
—

100.000

2588

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (CEI 1/8).
1.700.000

400.000

2589

-, CASALECCHIO DI RENO, 3 valori : 5 c. striscia di 5 unite alla matrice (1a); 10 c. striscia di 5 unite alla matrice (2a); 25 c. striscia di 9 unite alla matrice (3a). (Raybaudi).
1.450.000

300.000

2590

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Monumenti distrutti 20 + 50 c. con filigrana, non emesso (Unificato 3A). Rarità del settore, 4 esemplari noti. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

1.500.000

2591

1945, GARBAGNATE MILANESE, 14 valori (1/6-8/15, l'emissione senza il 3 lire e i 3 non emessi. (Cert. Raybaudi).
4.800.000

1.500.000

2592

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, i 5 valori soprastampati (1-1A/B-2-2A). (Raybaudi - Biondi - B. S. Oliva).
5.060.000

1.500.000

2593

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. non emesso (1B) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
6.400.000

2.000.000

2594

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (2) blocco di 60.
2.400.000

650.000

2595

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. non emesso (2A) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
6.400.000

2.000.000

2596

1945, IMPERIA, i primi 19 valori (1/19). (Cert. Raybaudi per i n. 16-18-19).
12.000.000

5.000.000

2597

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti (6) con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

60.000

2598

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 50 c. (6) blocco di quattro con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

200.000

2599

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) blocco di 10 con decalco. Varietà non catalogata.
—

200.000

2600

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) blocco verticale di 10 con soprastampa a cavallo. Varietà non catalogata.
—

400.000

2601

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

60.000

2602

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

60.000

2603

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) blocco di quattro con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

200.000

2604

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) blocco di 10 con soprastampa capovolta e spostata diagonalmente. Bella varietà, non catalogata.
—

500.000

2605

1945, IMPERIA, Recapito autorizzato 10 c. (21) blocco di 24 esemplari, con soprastampa parzialmente evanescente. (Cat. per normali).
1.680.000

350.000

2606

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22).
1.000.000

250.000

2607

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22) blocco di quattro.
4.000.000

900.000

2608

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22) soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

350.000

2609

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso  (22) blocco di quattro con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

1.200.000

2610
/
1945, MACCAGNO, Monumenti distrutti 8 valori cpl. (1/8). l'1 lira, l'espresso ed il 3 lire con gomma integra, quest'ultimo (Biondi).
4.410.000

1.200.000

2611

1945, MACCAGNO, F.lli Bandiera, 3 valori cpl. (E.R. p.114) con al verso timbrino "Non emesso". (Cert. Raybaudi).
—

800.000

2612

1946, MACCAGNO, Monumenti distrutti 3 valori con soprastampa privata "Ricordo Liberazione 25-IV-45" su apposita cartolina. (Errani p. 115).
—

100.000

2613

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c.bruno (12). (Cert. B. S. Oliva).
3.500.000

750.000

2614

1945, MASSA CARRARA, 5 lire su 25 c. (1) + 5 lire su 50 c. (2), le 2 quartine soprastampate sulla coppia. (Cert. Chiavarello).
—

500.000

2615

1918, MERANO, stampa tipografica su carta normale (1).
60.000

25.000

2616

1918, MERANO, stampa tipografica su carta gessata, 5 h. oliva (2) bordo di foglio in basso. (Cert. Fritz Sturzeis).
2.200.000

900.000

2617
()
1918, MERANO, stampa tipografica su carta gessata, 10 h. oltremare (3) senza gomma.
3.650.000

400.000

2618

1918, MERANO, 2 h. verde chiaro (4).
200.000

90.000

2619

1918, MERANO, 2 h. verde chiaro (4) foglietto di 10.
2.250.000

1.000.000

2620

1918, MERANO, 10 h. carminio lilla (5). (Sorani).
600.000

175.000

2621
()
1918, MERANO, 10 h.carminio lilla (5) senza gomma.
—

200.000

2622
()
1918, MERANO, 5 h.azzurro scuro (7) sempre senza gomma.
220.000

90.000

2623

1918, MERANO, 5h.azzurro scuro I tipo (7) + Austria Espresso 2h (27B) in affrancatura aggiuntiva su intero da 8h da Algund, il 3/12/18. Non comune. (Chiavarello).
—

450.000

2624

1918, MERANO, 2 h.verde (6) su frammento + 5 h.azzurro scuro (7).
385.000

150.000

2625

1918, MERANO, 10 h.rosso mattone I tipo (8) + Austria 20 h.(163) su busta da Algund per Laat il 3/12/18. Di pregio.
3.500.000

1.500.000

2626

1918, MERANO, 10 h.rosso mattone con l'errore "KFMSCHT" invece di "KFMSCHFT" (8c) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
2.200.000
+
950.000

2627

1918, MERANO, carta ruvida opaca II tipo 10 h. rosso mattone (9).
750.000

350.000

2628
()
1918, MERANO, 3 valori cpl. sempre senza gomma (10/12).
200.000

85.000

2629
()
1918, MERANO, 3 valori cpl. sempre senza gomma (10/12) in foglietti di 10 esemplari.
2.200.000

950.000

2630
()
1918, MERANO, 10 h.arancio (12) sempre senza gomma, stampato in foglietto di 12. Raro.
3.500.000
+
1.750.000

2631

1930, LIVORNO, 30 c. Mussolini rosa (1), bordo di foglio a sinistra.
500.000

150.000

2632

1945, PARMA, 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Raybaudi).
550.000

125.000

2633

1945, SAVONA, 7 valori tra cui il 75 c. (7) ed il 30 c. con filigrana (12). Questo con (Cert. Sorani).
3.500.000

900.000

2634

1945, SAVONA, Monumenti distrutti 11 valori cpl. (1/11). Due piccoli valori linguellati. Il 75 c. (Raybaudi).
—

200.000

2635
/
1944, TERAMO, l'emissione completa di 16 valori con il valore da 1 lira con traccia di linguella (1/16).
900.000
+
200.000

2636

1944, TERAMO, 1 lira violetto (8).
525.000

150.000

2637

1945, TORINO, 17 valori cpl. (C.E.I.1/17). I 3 F.lli Bandiera firmati (Raybaudi).
3.000.000

400.000

2638

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa in nero, non emesso (C.E.I.11A). (Cert. Raybaudi).
—

600.000

2639

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R.14/16). (Cert. Raybaudi).
—

85.000

2640

1918, UDINE, 5 c. nero 3 esemplari: (1-1-1a). (E. Diena).
1.300.000

300.000

2641

1918, UDINE, 5 c. nero dentellato ai quattro lati  (1a).
700.000

200.000

2642

1918, UDINE, 5 c. nero dentellato sui 4 lati (1a). Da esaminare.
275.000

80.000

2643
/()
1945, VALLE BORMIDA, il giro cpl. di 21 valori (1/19) (Raybaudi). il n. 4 con gomma integra.
3.845.000

1.000.000

2644

1945, VALLE BORMIDA, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (1/7) in blocchi di quattro. Il n. 4 con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
2.600.000

700.000

2645

1945, VALLE BORMIDA, 30 c.bruno soprastampa in vermiglio (4A).
450.000

225.000

2646

1945, VALLE BORMIDA, 50 c.violetto soprastampa in vermiglio (5A).
450.000

225.000

2647

1945, VALLE BORMIDA, i 2 valori con soprastampa in vermiglio (4A/5A) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
3.600.000

1.000.000

2648

1945, VALLE BORMIDA, Monumenti distrutti 10 c. non emesso (8). (Raybaudi).
1.875.000

550.000

2649
()
1945, VALLE BORMIDA, Perseo 1,25 lire (14) blocco di 12 esemplari di cui 2 con cifra "5" capovolta (14b), uno con "5" scostata (CEI 13m) unico esemplare noto. (Catalogo solo per i normali + le 2 varietà (14b)).
2.240.000

800.000

2650
()
1945, VALLE BORMIDA, Vittoria alata 2,50 lire blocco di 6 con doppia dentellatura al centro (CEI 14b).
750.000

200.000

2651
()/
1945, VALLE BORMIDA, Perseo e Vittoria alata 7 valori cpl. (9/15) + Teseo 4 valori cpl. (16/19) tutti in blocchi di quattro.
2.480.000

600.000
OCCUPAZIONI STRANIERE IN ITALIA

2652

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, l' intera emissione (1/19+20/33+E1/2+G1/4+T1/7).
632.000

170.000

2653

1943, AMGOT, occupazione anglo-americana 9 valori cpl. (1/9) quartine bordo di foglio.
180.000

50.000

2654

1943, AMGOT, occupazione anglo-americana 9 valori cpl. (1/9) quartine con annullo centrale.
180.000

50.000

2655

1944, AMGOT, 2 lire (7) + 1 lira (6) coppia su busta da Castel di Tusa per Easton (Stati Uniti), 2/8/44. Non comune. (Cert. R. Diena).
—

600.000

2656

1943, AMGOT, Napoli 35 c.azzurro con doppia soprastampa (11c) in blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.800.000

600.000

2657

1943, GOVERNO MILITARE ALLEATO, 20 c. (10) + Imperiale 50 c. su busta finestra raccomandata da Bari, 27/12/43, per Taranto.
—

200.000

2658

1947, AMG VG, 5 lire (10) coppia + 20 lire (18) su busta finestra da Trieste, 11/9/47. Non comune.
—

80.000

2659

1947, AMG VG, 20 lire lilla scuro (18) coppia su aerogramma da Trieste per N. York, settembre '47, rispedita al mittente.
—

200.000

2660
/
1943, ZARA, 14 valori (1/13-15). Tre valori linguellati.
1.800.000

350.000

2661

1943, ZARA, 12 valori (1/6-8/12-15).
825.000

180.000

2662

1943, ZARA, 5 valori (8-10/12-15) su raccomandata viagiata da Zara per città, 16/11/43. Dalla busta furono ritagliati alcuni francobolli. (Sorani).
630.000

150.000

2663

1943, ZARA, 2,55 lire soprastampa del II tipo (13). (Cert. Raybaudi).
825.000

250.000

2664

1943, ZARA, 5 lire (15) lotto di 20 esemplari.
2.400.000

220.000

2665

1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
975.000

350.000

2666

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.).
975.000

180.000

2667

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.).
975.000

180.000

2668

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori cpl. (24/34). Qualche ingiallimento, da esaminare.
55.000

80.000

2669

1943, ZARA, Posta Aerea, la serie di 9 valori senza i due rarissimi (1/I-2/II-3/I-4/I-5/I-6-9). (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
1.275.000

450.000

2670

1943, ZARA, Posta aerea 6 valori (1/2-4/6-9).
390.000

80.000

2671
/
1943, ZARA, Posta aerea, 7 valori (1/6-9). Il 75 c. linguellato.
—

250.000

2672

1943, ZARA, Posta aerea, 6 valori (1/6).
1.200.000

200.000

2673

1943, ZARA, Posta aerea, 2 lire (6) 20 esemplari; 2 lire ardesia (9) 10 esemplari.
1.550.000

180.000

2674

1943, ZARA, Espressi (1/2).
330.000

100.000

2675

1943, ZARA, segnatasse 11 valori cpl. (1/11) molto bello l'alto valore da 5 lire. (Cert. E. Diena).
7.500.000

2.500.000

2676

1943, ZARA, Segnatasse 6 valori (1/3-5/7).
630.000

200.000

2677

1943, ZARA, Segnatasse 5 valori (1/3-5/6) (A. Diena). Inoltre 10 valori con varietà "Besetzuag" con annullo d'ufficio.
—

300.000

2678

1943, ZARA, Segnatasse 2 lire verde (10). (Cert. Colla).
1.500.000

200.000

2679
/
1943, ZARA, piccolo lotto di 26 valori. Da esaminare.
2.160.000

425.000

2680
/
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 19 valori cpl. (1/19) integri + Espressi (1/2) linguellati.
305.000

100.000

2681

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissioni di Sebenico, intero postale "Pro Invalidi di Guerra" 2 k. + 1 su 30 c. (Pertile 4 - Filagrano C24) con affrancatura aggiuntiva di 3,50 su 25 c. (3) coppia + 3,50 su 50 c. (5), raccomandato da Sebenico a Pozega, 15/4/44. Raro documento, non filatelico. (Cert. Caffaz).
—

1.300.000

2682

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Spalato 3,50 su 30 c. con doppia soprastampa (11a). (Cert. Caffaz).
1.500.000

500.000

2683

1945, MONFALCONE, cartolina da Monfalcone per Spalato spedita l'11 maggio 1945 durante l'occupazione partigiana durata solo 3 giorni, con bollo grande "Proleterske N.O UD Brigade - Star I. Dalm.". Rarità del settore.
—

900.000

2684

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA  (Pola), 2 cartoline del luglio 1945 dirette in Yugoslavia con timbro ovale "POSTE-POLA" con stella partigiana, in azzurro e in rosso + censura patigiana di Fiume. Non comuni.
—

350.000

2685

1945, ISTRIA, soprastampati 15 valori cpl. (22/36). (Cert. Raybaudi).
850.000

275.000

2686

1945, OCCUPAZIONE IUGOSLAVA ISTRIA, soprastampati 15 val.cpl. (22/36).
850.000

250.000

2687

1945, ISTRIA, 1 l. su 50 c. violetto (26), fresco.
225.000

60.000

2688
/
1945, ISTRIA, soprastampati 4 valori cpl. (37/40).
120.000

35.000

2689
()
1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 20 l. violetto (49) stampato in foglietto, non dentellato, carta non gommata, tiratura per museo, 100 pezzi noti.
—

800.000

2690

1947, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 5 lire (57) + 10 lire su 9 d. (73) busta da Prestranek per Torino, poi rispedita a Varigotti, 23/7/47.
—

50.000

2691

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 50 c. su 20 l., quartina composta da (6-6-6/III-6A/II).
—

200.000

2692

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 50 c. su 20 l., blocco di 6 composto da (6/IIx3 +6A+6A/II+6A/III). Raro.
—

800.000

2693

1948, TRIESTE B, Trittico (1/3).
140.000

35.000

2694

1948, TRIESTE B, Primo Maggio 3 valori cpl. (1/3) in trittico, lotto di 6 trittici.
840.000

240.000

2695

1948, TRIESTE B, I Maggio 100 l. (1/3) i 3 valori isolati su 3 Bollettini Pacchi da Capodistria. Raro uso non filatelico, insieme difficilmente ripetibile. (A. Bodini).
—

500.000

2696

1948, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (4/5) in quartine.
1.600.000

400.000

2697

1949, TRIESTE B, soprastampati 1 d. con soprastampa capovolta (8b) insieme al normale su busta non viaggiata.
—

100.000

2698

1949, TRIESTE B, soprastampati 1 d. + 9 d. (8+13) su raccomandata da Capodistria per Celje, 20/12/49.
—

200.000

2699

1952, TRIESTE B, Settimana dell'infanzia 15 d. con soprastampa "UVJA" (55a) su FDC. Non comune.
—

400.000

2700

1953, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. di cui uno con doppia croce (93a/94) su FDC. Non comune.
—

180.000

2701

1953, TRIESTE B, Decennale del Parlamento di Jaice 3 valori cpl. (95/97) di cui il 30 d. senza soprastampa (96a), su FDC. Rarità.
—

1.000.000

2702

1950, TRIESTE B, Foglietti (1/ 2).
450.000

220.000

2703

1953, TRIESTE B, Posta aerea, Esperanto 300 d. (20).
350.000

100.000

2704

1953, TRIESTE B, Esperanto, foglietto di 8 esemplari con soprastampa trilingue in rosso (4). (Cert. A. Diena).
8.500.000

4.000.000

2705

1948-54, TRIESTE B, raccolta cpl. delle FDC, escluso Foglietto Esperanto, non viaggiate. Insieme non comune. (Michel D.M. 14.000).
—

3.000.000

2706

-, TRIESTE B, lotto di 4 buste.
—

100.000

2707

1946, CORPO POLACCO, piccolo lotto (1/4-1/4non dent.- 23/26 -A1-A3).
390.000

100.000

2708

1946, CORPO POLACCO, Non dent. (1A/3A) bordo e angolo di foglio.
220.000

100.000

2709
()
1946, CORPO POLACCO, dentellati su carta bianca spessa 4 valori cpl. (5/8).
400.000

180.000

2710
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z.bruno cioccolato scuro (8a).
275.000

125.000

2711
()
1946, CORPO POLACCO, non dent. bordo di foglio, 4 val.cpl. (5A/8A).
500.000

225.000

2712
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z.bruno lillaceo (17A) non dentellato.
300.000

140.000

2713

1946, CORPO POLACCO, Posta Aerea 25 l. +100 l. giallo e nero (3a) non dentellato.
250.000

120.000

2714

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea 25+100 lire non dentellato (3a) su busta viaggiata per Roma il 7/2/46.
600.000

250.000

2715

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) non dentellato su carta grigia.
250.000

110.000

2716

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1).
250.000

70.000

2717
()/
1946, CORPO POLACCO, Foglietto su carta bianca non gommato emesso con il bollo "Poczta Polowa 4/6/46-136" (1A).
500.000

225.000

2718

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra, Foglietti (2/4).
700.000

300.000

2719

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra) soprastampa nera (1/3).
275.000

120.000

2720

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra) soprastampa vermiglio (7/9). (Cert. E. Diena).
800.000

350.000
SAN MARINO

2721
/
-, piccolo lotto di esemplari  delle prime emissioni. Necessario l'esame.
—

320.000

2722

1877, Stemma, 10 c.azzurro (3A) coppia verticale. (Cert. Raybaudi).
9.000.000

2.500.000

2723

1877, 30 c. bruno (6) ben centrato. (Raybaudi).
2.250.000

600.000

2724

1877, 40 c.lilla scuro (7) molto ben centrato, eccezionale. (Cert. Sorani).
8.000.000

3.000.000

2725

1877, 40 c. lilla scuro (7) fresco ed eccezionalmente ben centrato. (Cert. Ghiglione).
8.000.000

2.000.000

2726

1892, 5 su 30 c. bruno (9). Ottima qualita'. (G. Bolaffi. Cert. R. Diena).
2.250.000

1.000.000

2727

1892, 5 c. su 30 c. bruno, varietà "G mi" capovolto (9t). (G. Oliva - A. Diena).
900.000
+
250.000

2728

1892, 1 lira carminio su giallo (20). Fresco. (Cert. Raybaudi).
9.500.000

2.300.000

2729

1892, 1 lira carminio su giallo (20).
3.800.000

800.000

2730

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Sorani).
3.800.000

800.000

2731

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi).
3.800.000

500.000

2732

1894, 2 lire bruno su arancio (21) in blocco di quattro. (Cert. Caffaz).
1.400.000

400.000

2733

1894, 5 lire carminio suverde (22), qualità da esaminare.
380.000

40.000

2734

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25). (E. Diena)
930.000

250.000

2735

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi).
9.000.000

2.300.000

2736
()
1916, Pro Croce Rossa 2 valori non emessi, non dentellati (CEI 50Aa/50Ba), nuovi senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

900.000

2737

1916, Pro Croce Rossa 20 + 5 c. non emesso, blocco di quattro con decalco (CEI 50Bf) .
3.200.000

700.000

2738

1923, Pro Croce Rossa 7 valori cpl. (90/96).
67.000

20.000

2739

1925, Veduta 12 valori cpl. (107/18).
250.000

80.000

2740
/
1918-26, Soprastampati 4 valori cpl. (119/22) 4 serie; Pro Combattenti 9 valori cpl. (54/62) linguellata; Pro Croce Rossa (90/96) linguellata; Garibaldi (98/102) senza il 50 c.
—

100.000

2741

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
350.000

80.000

2742

1927, Onofri soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
140.000

35.000

2743

1927, Ara dei Volontari 3 valori cpl. (134/36).
165.000

40.000

2744

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
365.000

100.000

2745

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40) in blocchi di quattro.
1.460.000

400.000

2746

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
146.000

50.000

2747

1929, Liberta 15 lire verde e lilla (157).
—

35.000

2748

1932, Palazzetto, prova di stampa calcografica definitiva in bianco e nero su pergamina (non filigranata, non dentellata) riproducente i 5 valori (159/63). In basso note a penna della ditta Bradbury Wilkinson e Co. del 18/1/32. Di pregio. (Cert. Caffaz).
—

1.500.000

2749

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63).
2.375.000

700.000

2750

1932, Palazzetto della Posta, 5 val.cpl.(159/63).
950.000

300.000

2751

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63).
950.000

300.000

2752

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63).
950.000

250.000

2753

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63).
950.000

200.000

2754

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
550.000

150.000

2755

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67).
375.000

125.000

2756

1932, Ferrovia Rimini - S. Marino 5 valori cpl. (164/67).
150.000

50.000

2757

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. Ghiglione).
2.150.000

550.000

2758

1932, Garibaldi, 5 lire oliva (175). (Cert. E. Diena).
1.650.000

700.000

2759

1933, Soprastampati Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. Sorani).
2.150.000

750.000

2760

1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. Ghiglione).
2.150.000

550.000

2761

1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83).
250.000

70.000

2762

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
850.000

280.000

2763

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). Molto belli. (Cert. Giulio Bolaffi).
800.000

250.000

2764

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
850.000

220.000

2765

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204). Qualche punto d'ingiallimento.
1.000.000

250.000

2766

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204).
400.000

100.000

2767

1938, 3 buste propagandistiche non viaggiate, timbri "Fuhrer-Dux".
—

40.000

2768

1942, Arbe 15 valori cpl. (215/24+A.) 4 serie.
200.000

50.000

2769

1942, Delfico soprastampato 20 lire su 75 c. (227).
70.000

20.000

2770

1944, periodo RSI, 3 cartoline commerciali ed una busta, dirette in Italia, affrancature differenti. (A. Bodini).
—

200.000

2771

1945-46, Stemmi, i 5 valori stampati in fogli da 10 esemplari con bordi completi (290-292-293-294-295).
1.950.000

650.000

2772

1946, UNRRA, 100 lire bruno e arancio (296) in blocco di 4.
325.000

70.000

2773

1946, UNRRA, 100 lire bruno e arancio (296) in blocco di 4.
325.000

70.000

2774

1945-46, Stemmi, i valori emessi in piccoli fogli da 10 esemplari (290-292-293-294-295).
1.950.000

550.000

2775

1946, Pro Opere Assistenza, 10 lire su 50 lire oliva e oltremare (297) in foglio intero di 10 esemplari.
2.000.000

700.000

2776

1947, Roosvelt, piccolo lotto varietà: (301a-304a) in quartine; (303b) coppia; (A. 65b).
734.000

200.000

2777

1947, Beneficienza soprastampati, 12 valori cpl. (318/29) x 8 serie.
200.000

50.000

2778

1947, Centenario francobollo USA 4 valori non dentellati verticallmente (331c/335c) in quartine.
1.040.000

220.000

2779

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40) tre serie.
600.000

150.000

2780

1948, Lavoro 100 lire non dentellato (340a). (Giulio Bolaffi).
800.000

250.000

2781

1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341) in coppia.
440.000

120.000

2782

1949-50, Paesaggi 14 valori, senza i numeri 351A e 53A (342/55).
750.000

200.000

2783

1949, Garibaldi 13 valori cpl. (358/65) 26 serie in blocchi.
3.380.000

800.000

2784

1952, Garibaldi, i tre valori emessi con la filigrana ruota III tipo (358/I-360/I).
—

250.000

2785

1951, Croce Rosa 3 valori cpl. (369/71) 8 serie.
960.000

200.000

2786

1952, Colombo 13 valori cpl. (372/83+A.). Gomma bicolore.
500.000

50.000

2787

1953, Fiori 9 valori cpl. (400/08) 10 serie.
1.700.000

500.000

2788

1956, Cani 10 valori cpl. (439/48) 30 serie in blocco.
3.750.000

800.000

2789

1956, Cani di razza 80 lire non dentellato (CEI 460a) blocco di 20 esemplari.
5.000.000

1.500.000

2790

1958, Veduta 500 lire (475).
250.000

90.000

2791

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475) due esemplari.
500.000

150.000

2792

1960, Olimpiadi di Roma, 14 valori cpl. non dentellati (536/49) sei serie.
132.000

40.000

2793

1931, Posta aerea, prima emissione 10 lire azzurro (10).
1.750.000

800.000

2794

1936-42, Posta aerea, soprastampati  4 valori cpl. (17/18). (Il valore alto firmato Raybaudi).
625.000

200.000

2795

1936-42, Posta aerea, soprastampati 4 valori cpl. (17/18-19/20).
625.000

200.000

2796

1943, Posta aerea, Non emessi 8 valori cpl. (26/33). (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
9.000.000

4.500.000

2797

1947, Posta aerea, Centenario francobollo americano, 100 lire violetto e bruno (75/I) foglio intero di 10 esemplari. (Cert. E. Diena).
5.000.000

1.700.000

2798

1951, Posta aerea, UPU 300 lire (95) + 200 lire (96).
170.000

50.000

2799

1951, Posta aerea, Bandiera 1.000 lire (99).
1.500.000

400.000

2800

1951, Posta aerea, 1.000 lire "Bandiera" (99).
1.000.000

250.000

2801

1951, Posta aerea, Bandiera 1.000 lire (99) angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
1.000.000

500.000

2802

1952, Posta aerea, Colombo 200 lire azzurro e nero (101) lotto di quattro pezzi.
480.000

100.000

2803

1952, Posta aerea, Fiera di Trieste 200 lire bruno e nero (102) blocco di 6.
900.000

100.000

2804

1952, Posta aerea, Giornata Filat.S.Marino-Riccione, 6 valori cpl.(103/108).
180.000

50.000

2805

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111) angolo di foglio, gomma leggermente bicolore.
200.000

30.000

2806

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
300.000

90.000

2807

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire azzurro e oliva (112).
300.000

80.000

2808

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138).
140.000

50.000

2809

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138) su FDC Rodia viaggiata.
125.000

35.000

2810

1945, Foglietti, Carducci i 2 foglietti dent. e non dent. (6/7).
600.000

220.000

2811

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8).
650.000

250.000

2812

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8) pinzato.
650.000

120.000

2813

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9).
150.000

60.000

2814

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9).
150.000

50.000

2815

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
700.000

250.000

2816

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato.
800.000

250.000

2817

1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14).
1.600.000

500.000

2818

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15).
2.350.000

900.000

2819

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15).
2.500.000

850.000

2820

1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16).
2.000.000

700.000

2821

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
800.000

250.000

2822

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18).
1.850.000

650.000

2823

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
925.000

350.000

2824

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
925.000

350.000

2825

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
925.000

300.000

2826
()
1923, Espressi, Saggio del 60 c. in bruno scuro non dentellato su cartoncino (CEI 4b), blocco di 6 + singolo.
1.400.000

230.000

2827

1948, Pacchi postali, 2 valori cpl. (33/34).
500.000

120.000

2828

1948, Pacchi postali, 100 su 50 lire (33/I).
175.000

50.000

2829

1953, Pacchi postali, filigrana ruota  2 valori cpl. (35/36).
550.000

160.000

2830

1956-61, Pacchi postali 5 valori cpl. (37/41).
150.000

50.000

2831

1945, Segnatasse stemma, 16 valori cpl. (65/80) x 9 serie.
900.000

200.000

2832

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). Il 3 lire con (Cert. Raybaudi).
6.500.000

1.800.000

2833

1925-52, lotto di 11 frontespizi, varie raccomandate, con affrancature del periodo. Da esaminare, interessante.
—

200.000

2834

1932-61, 27 pezzi con affrancature differenti, da esaminare.
—

100.000

2835

1949-61, Alcune serie del periodo in blocchi e fogli. Interessante.
5.330.000

700.000

2836

1965-80, sequenza del periodo in un classificatore.
—

30.000

2837

1965-80, sequenza del periodo in un classificatore.
—

30.000

2838

1965-82, sequenza del periodo in un classificatore.
—

30.000

2839

-, piccolo insieme di serie, anche in quartine, anni vari post-1945.
450.000

90.000

2840

-, piccolo lotto di materiale di periodi vari. Da esaminare.
2.000.000

300.000

2841

-, piccolo lotto di FDC. Notato "Paesaggi".
—

250.000

2842
/
-, classificatore con francobolli non recenti, ripetuti. Da esaminare.
2.730.000

300.000
VATICANO

2843

1933, Giardini e medaglioni 17 valori (19/34) la serie senza l'80 c. Inoltre Archeologia (55/60) con gomma da esaminare.
—

200.000

2844

1933, Medaglioni 1,25 lire + 2,75 lire (29+31) su raccomandata per Lucerna, 29/8/33. (Bodini).
—

150.000

2845

1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40).
8.000.000

2.500.000

2846

1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (Cert. E. Diena).
8.000.000

2.200.000

2847

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. della prima tiratura (A.35/A40). (Cert. E. Diena).
2.600.000

800.000

2848

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40).
2.500.000

700.000

2849

1934, Provvisori, 2,55 su 2,50 arancio I tiratura senza la virgola fra le cifre (A 38i). (E. Diena).
325.000

100.000

2850

1934-37, Provvisori,  6 valori cpl. (35/40), annullati. (Cert. Sorani).
2.850.000

900.000

2851

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.800.000

600.000

2852

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.800.000

400.000

2853

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/49).
600.000

125.000

2854

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46).
600.000

100.000

2855

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl.(41/46).
325.000

100.000

2856

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
1.000.000

320.000

2857

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) in blocchi di quattro.
4.250.000

1.400.000

2858

1936, Stampa cattolica 8 valori cpl. (47/54). Da esaminare.
335.000

60.000

2859

1936, Stampa Cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
275.000

80.000

2860

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
400.000

125.000

2861

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
400.000

100.000

2862

1949, Basiliche 16 lire non dentellato in basso (127c) coppia orizzontale. (A. Diena).
950.000

150.000

2863

1949-51, 2 serie su 3 FDC Venetia viaggiate: (132/39) + (145/48).
—

60.000

2864

1950, Guardia Palatina 3 valori cpl. (140/42) 30 serie.
900.000

150.000

2865

1950-54, lotto di alcune serie ripetute in blocchi (quantità differenti.
3.500.000

350.000

2866

1951, Assunzione 2 valori cpl. (143/44) 8 serie.
320.000

60.000

2867

1951, Beatificazione 4 valori cpl. (145/48) la serie in blocchi di 8.
640.000

200.000

2868

1953, S. Maria Goretti 2 valori cpl. (156/57) lotto di 10 serie.
400.000

75.000

2869

1953, Papi e Basilica 100 lire (168) blocco verticale di 10 di cui gli ultimi 2 senza filigrana (168d). I 2 penultimi esemplari hanno la filigrana lettere. Rarità. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

600.000

2870

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) 16 esemplari.
1.920.000

350.000

2871

1953-54, la sequenza delle serie tra i n. 169 e 188.
251.000

95.000

2872

1954, Anno Mariano 3 valori cpl. (189/91) 16 serie.
1.200.000

250.000

2873

1955, San Bonifacio 35 lire non dentellato (193a). (A. Diena).
—

50.000

2874

1955, Fra Angelico 2 valori cpl. (195/96) 20 serie.
400.000

75.000

2875

1957, Collegio Capranica 35 lire,  blocco di quattro di cui 2 non dentellati in alto (229b). (A. Diena).
2.000.000

500.000

2876

1959, S. Casimiro 100 lire (268) blocco di otto con i francobolli male allineati a causa di un salto di dentellatura.
—

120.000

2877

1947, Posta aerea, 50 lire grigio nero non dent. in alto (14a) coppia.
1.200.000

150.000

2878

1947, Posta aerea 15 lire con doppia dentellatura a destra (12d); 25 lire con doppia dentellatura a sinistra (13d) striscia di 5.
300.000

90.000

2879

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
1.600.000

600.000

2880

1948, Posta aerea , Tobia 500 lire oltremare (17) (Cert. Caffaz). Nel lotto vi è anche il valore da lire 250 grigio nero che ha leggerissima traccia di linguella.
1.550.000

600.000

2881

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
1.000.000

250.000

2882

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
425.000

120.000

2883

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). Punto nero nell'impasto del 1.000 lire.
425.000

100.000

2884

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). Il 1.000 lire con punto giallo, da esaminare.
425.000

60.000

2885

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in blocchi di quattro.
1.750.000

600.000

2886

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
900.000

275.000

2887

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
900.000

250.000

2888

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) su piccolo frammento.
600.000

180.000

2889

1953, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (22/23).
250.000

100.000

2890

1958, Cupola di S.Pietro, 500 lire verde dent.14 a pettine (33/I). (Cert. A. Diena - Cert. Caffaz).
4.000.000

1.750.000

2891

1959, Posta aerea, Obelischi 10 valori cpl. (35/44) blocchi di quattro su 5 raccomandate di piccolo formato.
—

50.000

2892

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
500.000

100.000

2893

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
500.000

100.000

2894

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
500.000

100.000

2895

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
500.000

100.000

2896

1958, Foglietto Bruxelles (2) lotto di 10 pezzi.
550.000

100.000

2897

1987, Foglietti, S. Nicola 3 valori cpl. (10/12) su fogli Marini.
250.000

60.000

2898
/
1945, Segnatasse 1 lira blocco di quattro di cui 2 non dentellati a destra (10+10+10f+10f). (Raybaudi).
—

100.000

2899

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/18).
800.000

270.000

2900

1946, Segnatasse carta grigia, 3 valori cpl. (14/I-16/I-18/I).
925.000

300.000

2901

1954, Segnatasse 4 lire (19) blocco di quattro di cui i 2 inferiori con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

100.000

2902

1954, Segnatasse 4 lire non dentellato orizzontalmente (19a). (Cert. A. Diena).
220.000

70.000

2903

1939-55, piccola sequenza di serie del periodo tra cui Basiliche. Da esaminare.
1.200.000

200.000

2904

1958-81, le emissioni del periodo su album Marini con cartella.
—

80.000

2905

1959-77, collezione in quartine su album Marini.
—

100.000

2906

-, piccolo lotto di usati di periodi vari. Da esaminare.
—

50.000

2907

-, scatola di buste e bustoni con affrancature filateliche, molte FDC e in quartine. Da esaminare.
—

200.000

2908

-, libretto a scelta con usati ripetuti di Pio XI e XII.
1.120.000

120.000
FIUME

2909

1918, 20 f. con soprastampa a mano (1). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
8.750.000

2.500.000

2910

1918, 10 f.rosso soprastampa a macchina sempre capovolta (8) difettoso. Rarissimo (tiratura 50). (Cert.Raybaudi).
12.000.000

1.200.000

2911

1921, 20 filler bruno sopr.a mano del V tipo, (10/I - V) striscia di quattro angolo di foglio su frammento. (Cert. Sorani).
2.800.000

600.000

2912

1918, 25 f. azzurro (11) blocco di 50 esemplari.
1.500.000

250.000

2913

1918, 3 k. + 5 k. entrambi con soprastampa a mano del II tipo (19/I-20/I). Bella qualità. (A. Diena - Raybaudi).
3.600.000

1.000.000

2914

1918-19, Zita 40 f. con soprastampa a mano del II tipo capovolta (26/I-II) blocco di quattro. (Cert.Sorani).
—

150.000

2915

1918, lotto di 3 buste: 2 raccomandate con i numeri (29-30) isolati; una, non indirizzata e non viaggiata, con sette francobolli di Ungheria soprastampati "SHS HRVATSKA" timbrati il 17/11/18, giorno dell'abbandono delle truppe croate.
—

250.000

2916
/
1918, un classificatore con francobolli nuovi e usati, ripetuti, dal n. 1 al n. 31. Soprastampe non garantite, è assolutamente necessario l'esame, si vende così com'è.
—

600.000

2917

1919, Carta B, 10 c.carminio rosa (B35a). (Cert. Raybaudi).
1.000.000

400.000

2918

1919, Vedute 30 c. blocco di 9 con 3 coppie verticali non dentellate in mezzo (C39i) .
630.000

180.000

2919

1919-20, una busta ed una cartolina affrancate rispettivamente con (35+37) e (103x2).
—

180.000

2920

1920, Effigie di D'Annunzio 2 lire rosso solferino (123a). Non comune.
600.000

150.000

2921

1920, Ingresso dei Legionari a Fiume 4 valori cpl. con il 25 c. di colore azzurro (127/30a). (Cert. Caffaz).
970.000

200.000

2922

1920, Fiume d'Italia, 20 c.ocra (tipo 129) sfuggito all'incenerimento. Raro.
800.000

350.000

2923

1920, Legionari 25 c. indaco non dentellato (130b). L'esemplare presenta anche una parziale doppia stampa nelle scritte in alto. Molto fresco.
570.000

100.000

2924

1920, Sopr."Reggenza Italiana del Carnaro" 16 valori cpl.(131/46), i due valori alti su frammento. (Raybaudi).
1.100.000

450.000

2925

1920, 10 lire con le cifre ravvicinate su 20 c.ocra (146A). (Cert. Raybaudi).
7.500.000

3.500.000

2926

1920, 10 lire con le cifre ravvicinate su 20 c.ocra (146A). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

1.400.000

2927

1920, 25 c.indaco con sopr.capovolta (147b). (Cert. Raybaudi).
900.000

400.000

2928

1920, Soprastampa in colore diverso, 1 lira su 25 c.azzurro (148) I tiratura. (Cert. Raybaudi).
1.875.000

800.000

2929

1920, soprastampato 1 lira su 25 c. azzurro (148). Lieve traccia di linguella. (Cert. A. Diena).
750.000

250.000

2930

1921, Governo provvisorio 15 valori cpl. (149/63).
450.000

100.000

2931

1921, "Governo provvisorio" 5 c. verde giallo, 3 esemplari: il normale + le 2 varietà (177-177b-177c). Il n. 177c (A. Diena).
830.000

150.000

2932

1918, Segnatasse 2 filler con soprastampa a mano del IV tipo, non emesso (12b), usato su piccolo frammento. Rarità, 4 conosciuti. (Mondolfo - Caffaz - Cert. E. Diena).
7.000.000

2.500.000

2933

1921, Segnatasse, 0,006 su 20 c.arancio con soprast.in alto "segnatasse" in basso (17n). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

600.000

2934

1921, Segnatasse, 0,40 su 80 c. non dentellato a destra (32y). Molto bello.
3.000.000

600.000

2935

-, alcuni valori ripetuti molte volte, in blocchi, coppie, ecc. Necessario esame, elenco allegato.
10.764.000

800.000

2936

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10) + Espressi (1/2) annullati su busta. (R. Mondolfo).
545.000

150.000

2937

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10) + Espressi 2 valori cpl. di cui il 50 c. con doppia soprastampa (1+2a) annullati su busta. (Mondolfo).
1.185.000

300.000

2938
//
-, lotto di varietà, soprattutto serie effigie D'Annunzio e soprastampati "Governo Provvisorio". Necessario esame.
9.000.000

1.200.000

2939

-, piccolo lotto in blocchi. Da esaminare.
518.000

50.000

2940

-, una ventina di pezzi, anche interi nuovi e usati. Da esaminare.
—

100.000

2941

1941, FIUMANO KUPA, 13 valori compreso il 20 d. celeste (1/13).
7.625.000

2.500.000

2942

1941, FIUMANO KUPA, 3 valori con soprastampa verticale (1b-2b-6b).
5.000.000

800.000

2943

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. soprastampa bicolore (35B). (A. Diena).
650.000

200.000

2944

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. blocco di quattro formato da (35B+35B+35C+35C).
2.600.000

500.000

2945
//
-, piccolo insieme da esaminare.
1.950.000

300.000

2946

-, collezione avviata montata su fogli d'album. Da esaminare.
4.930.000

600.000
TERRE REDENTE ANNESSE OD OCCUPATE

2947

1942, ALBANIA OCC. ITALIANA, busta da Pristina, località ex Yugoslava annessa all'Albania nel 1941 (Astolfi p. 11), affrancata con 25 q. azzurro (22), diretta a Kovin nel Banato, e transitata insolitamente attraverso Budapest poiché il transito normale era momentaneamente sospeso. Qualche difetto, rarità del settore. (Cert. Velickovic).
—

1.000.000

2948

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, Posta aerea 20 q. bruno (4).
160.000

50.000

2949

1922, DALMAZIA, Segnatasse 3 valori (2/4), la serie senza il basso valore da 50 c.
300.000
ca.
75.000

2950

1941, ARGOSTOLI, 25 + 25 d. con soprastampa capovolta (23e). (Sorani).
700.000

150.000

2951

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea 1 + 1 d. (25). (Chiavarello).
2.400.000

375.000

2952
/
1941, ARGOSTOLI, 20 + 20 l. (58) coppia verticale. (A. Diena).
1.200.000

250.000

2953

1941, ITACA, 2 d. oltremare (10). (A. Diena).
160.000

50.000

2954

1941, ITACA, 7 d. bruno (13). (A. Diena).
525.000

100.000

2955

1941, ITACA, Effigie di Giorgio II 3 d. bruno rosso (22). (A. Diena).
450.000

100.000

2956

1941, ITACA, 7 d. bruno (37). Bella qualità. (Cert. Chiavarello).
8.000.000

1.500.000

2957

1923, CORFU', l'emissione completa di 14 valori (1/8-9/11-12/14).
780.000

250.000

2958

1923, CORFU' , l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
780.000

225.000

2959

1923, CORFU' , l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
780.000

225.000

2960

1923, CORFU', l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
780.000

200.000

2961

1923, CORFU', 8 valori cpl. (1/8).
160.000

50.000

2962

1913, CORFU', 3 valori cpl. (9/11).
500.000

150.000

2963

1923, CORFU', 2 serie (1/8-9/11).
215.000

60.000

2964

1913, CORFU', 3 valori cpl. non emessi (12/14).
120.000

40.000

2965

1923, CORFU', 3 valori cpl. non emessi (12/14) in quartine.
480.000

120.000

2966

1941, CORFU', Segnatasse 100 d. (11). (Cert. Raybaudi).
1.725.000

450.000

2967

1941, ZANTE, 2 d.oltremare con soprastampa capovolta (11b).
270.000

120.000

2968

1941, ZANTE, 6 d.bruno oliva con soprastampa capovolta (13b). (A. Diena).
150.000

70.000

2969

1941, ZANTE, Beneficenza 50 l. (31). (Raybaudi).
390.000

75.000

2970

1941, ZANTE Posta Aerea, 25 dr.rosa e carminio (7). Molto raro. (Cert. Raybaudi - Chiavarello).
35.000.000

7.000.000

2971

1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA, l'emissione completa di 8 valori (1/3+4/6+A1/2). (A. Diena).
2.075.000

1.000.000

2972

1943, ZANTE - OCCUPAZIONE TEDESCA, Soprastampati in nero 4 valori cpl. (1/3+A.1) 4 serie. I 4 10 c. (1) firmati (A. Diena).
1.900.000

400.000

2973

1943, ZANTE - OCCUPAZIONE TEDESCA, Soprastampati in nero cpl. (1/3+A.1) in quartine. La quartina del 10 c. (1) firmata (A. Diena).
1.900.000

420.000

2974

1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA, 10 c.bruno con "doppia soprastampa" (1da). E' noto un solo esmplare. (Cert. Sorani).
—

2.000.000

2975

1943, ZANTE - OCCUPAZIONE TEDESCA, Soprastampati in nero 25 c. blocco di quattro di cui un esemplare senza soprastampa (2+2+2d). (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
475.000

150.000

2976

1941, LUBIANA, soprastampati "Co. Ci."  17 valori cpl.  (1/17). Da esaminare, un piccolo valore TL. (Sorani).
1.400.000

500.000

2977

-, LUBIANA, Soprastampati CO. CI. 17 valori cpl. (1/17). Il 5 d. (G. Oliva - A. Diena).
1.400.000

450.000

2978

1941, LUBIANA, soprastampato 0,50 su 1,50 rosso (41) + 0,50 p. + 2 d. soprastampati "CO.CI." a mano (CEI 33+36) in affrancatura aggiuntiva su intero postale da 1 d. verde (Pertile 5B - Filagrano 6) raccomandato da Lubiana per Zagabria 21/6/41. Unico esemplare noto del n. (41) su documento viaggiato. Eccezionale rarità del settore. (Cert. Caffaz esteso). Foto III di copertina.
—

12.000.000

2979

1941, LUBIANA, 0,50 su 1,50 rosso (41) con prima riga della soprastampa evanescente. (Cert. Raybaudi).
3.750.000
+
950.000

2980

1941, LUBIANA, 0,50 su 1,50 rosso (41) coppia orizzontale di cui un esemplare con varietà "trattino verticale mancante", non catalogata. (Cert. Raybaudi).
7.500.000
+
2.600.000

2981

1941, LUBIANA, soprastampati " Alto Commissario " 15 valori cpl. (42/56). (Raybaudi - A. Diena).
4.500.000

1.500.000

2982

1941, LUBIANA, soprastampati "Alto Commissario per la Provincia di Lubiana" 15 valori cpl. (42/56). (A. Diena).
2.250.000

700.000

2983

1941, LUBIANA, 25 p. nero con soprastampa capovolta (42a). (G. Bolaffi).
900.000

300.000

2984

1941, LUBIANA, 2 d. rosa lilla con soprastampa capovolta (46a). (A. Diena).
375.000

125.000

2985

1941, LUBIANA, 25 p. nero (61). (Caffaz).
900.000

300.000

2986

1941, LUBIANA, 25 p. nero con soprastampa capovolta (61a).
1.275.000

360.000

2987

1941, LUBIANA, Posta aerea 10 valori cpl. (1/10) + il 40 d. con varietà (9a). (Cert. Caffaz).
3.400.000

1.600.000

2988

1941, LUBIANA, posta aerea i tre alti valori (8/10). (Cert. Sorani).
1.600.000

600.000

2989

1941, LUBIANA, Posta aerea 50 d. (10). (G. Oliva).
325.000

70.000

2990

1941, LUBIANA, intero postale da 1 d. (C6) con annullo della P.M.81, diretto a Genova, 14/5/41.
—

100.000

2991

-, LUBIANA, 8 pezzi con affrancature varie, anche con Croazia. Da esaminare.
—

120.000

2992

1944, LUBIANA OCC.TEDESCA, 29 l. su 20 c. con filigrana capovolta (Michel 17Wz-D.M. 5.500). (Caffaz).
—

1.500.000

2993

1945, LUBIANA OCC.TEDESCA, Vedute 50 c. varietà di incisione (Michel 49/I-D.M. 350).
—

120.000

2994

1945, LUBIANA OCC.TEDESCA, Vedute 5 l. varietà di incisione (Michel 57/I-D.M. 400).
—

150.000

2995

1944, LUBIANA OCC.TEDESCA, intero postale soprastampato 0,50 su 0,50 (Pertile 11 - Filagrano C14), raccomandato da Lubiana per Zagabria, 3/1/45. Non comune. (Cert. Caffaz).


500.000

2996

1945, LUBIANA OCC.TEDESCA, Biglietto postale da 1 l. su 25 c. (Filagrano B2) spedito da Ko per Lubiana, 30/1/45. Raro.
—

700.000

2997

1941, MONTENEGRO Prima emissione soprastampati 14 valori cpl. (1/14).
1.100.000

350.000

2998

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa coricata (1c) e spostata in entrambi i sensi. Rarissimo. (Cert. Raybaudi).
1.875.000

500.000

2999

1941, MONTENEGRO, raccomandata da Niksic per Dubrovnik con affrancatura multipla: (15x2+16 x2+17x2+18x2+20+22), 28/10/41. Rara.
—

1.300.000

3000

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa, soprastampa nera, 4 valori cpl. (32/35) (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.400.000

900.000

3001

1942, MONTENEGRO, soprastampati 9 valori cpl. (40/48).
375.000

100.000

3002

1943, MONTENEGRO, Serto della montagna , 16 valori cpl.  (60/69) + ( A. 26/31).
280.000

100.000

3003

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 16 valori cpl. (60/69+A.).
280.000

80.000

3004

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl.(1/8).
800.000

250.000

3005

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl.(10/17).
1.000.000

250.000

3006

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa rossa,  8 valori cpl. (18/25). (Cert. Raybaudi).
4.800.000

1.500.000

3007

1941, MONTENEGRO, Segnatasse 5 valori cpl.(6/10) in blocchi di 6 nuovi ed in quartine usate.
410.000

90.000

3008
/
1941, MONTENEGRO, piccolo lotto di prove di soprastampa.
—

700.000

3009

1941, CROAZIA, busta da Ozaly (Croazia) per Pisa affrancata con Croazia (9+33x3) + Regno 1,25 lire Asse (457). Bel documento dell'Occupazione italiana realmente viaggiato. (Cert. Chiavarello).
—

750.000

3010

1918, TRENTINO, soprastampati, la serie fino all'80 c.+1 k., 14 valori (1/13+15).
2.500.000

700.000

3011

1918, TRENTINO, 12 h. verde azzurro (5).
400.000

80.000

3012

1918, TRENTINO, 40 h. oliva (10).
140.000

40.000

3013

1918, TRENTINO, 60 h. cobalto scuro con doppia soprastampa (12c) coppia su piccolo frammento.
720.000

200.000

3014

1918, TRENTINO, 90 h. lilla rosso (14) minima traccia di linguella. (Cert. Sorani).
4.000.000

1.150.000

3015

1918, TRENTINO, 4 kr. verde scuro (17). (Cert. Sorani).
9.000.000

3.500.000

3016

1918, TRENTINO, 9 valori cpl. (19/27) + (18/30) + Trento e Trieste Segnatasse (1/9).
812.000

120.000

3017

1918, TRENTINO, 20 h. su 20 c. (30) coppia orizzontale con errori di composizione nella soprastampa. Da esaminare.
—

100.000

3018
/
1919, TRENTO E TRIESTE, 11 valori cpl. (1/11) + Espressi (1/2) nuovi e usati. Da esaminare.
185.000

50.000

3019

1919, TRENTO E TRIESTE, 11 valori cpl. (1/11) + Espressi 2 valori cpl. (1/2) + Segnatasse 6 valori cpl. (1/6) su foglio, 15/4/19.
120.000

25.000

3020

1919, TRENTO E TRIESTE, 11 valori cpl. (1/11) + Espressi 2 valori cpl. (1/2) + Segnatasse 6 valori cpl. (1/6) su foglio, 15/4/19.
120.000

25.000

3021

1919, TRENTO E TRIESTE Segnatasse, 9 valori cpl.  (1/9). (Sorani).
550.000

160.000

3022

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k. azzurro, carta con fili di seta (15/I). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

900.000

3023

1918-19, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl.  (19/29+E) su frontespizio di lettera non viaggiata. (Sorani).
540.000

175.000

3024

1919, VENEZIA GIULIA, 20 c. arancio (23) su busta da Pola per Gorizia, 23/1/19. Non comune usato a Pola.
—

350.000

3025

1919, VENEZIA GIULIA Segnatasse, 7 valori cpl.  (1/7). (Sorani).
750.000

250.000

3026

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 5 valori (1/2-5/7), la serie senza 2 piccoli valori. Il 10 c. con soprastampa sensibilemnte spostata.
750.000

150.000

3027

-, 11 documenti postali vari, con annulli ex austriaci su Italia.
—

100.000
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO

3028

1917, PECHINO, i primi tre valori dell'emissione. 2 c. su 5 c.verde + 4 c. su 10 c. rosa + 6 c. su 15 c. grigio nero (1/3).
3.150.000

1.200.000

3029

1917, PECHINO, emissione semi ufficiale: 4 c. su 10 c. Floreale (Bolaffi B1). Molto raro, piega leggera. (Cert. A. Diena - Cert. Fiecchi).
—

1.000.000

3030

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17).
975.000

400.000

3031

1918-19, PECHINO, soprastampati con nuovo valore 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

750.000

3032

1918, PECHINO, 2 dollari su 5 lire oltremare e rosa (27). (Cert. Raybaudi).
825.000

275.000

3033

1918, PECHINO, Segnatasse, tre valori senza il rarissimo 4 c. su 10 c. (6/8). (Raybaudi).
1.200.000

500.000

3034

1918, PECHINO Segnatasse, soprastampati 3 valori (6/8). (Sorani).
800.000

300.000

3035

1917, TIENTSIN, soprastampati a mano 3 valori cpl. (1/3). (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
5.400.000

2.000.000

3036

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 valori cpl. (4/13).
975.000

400.000

3037

1917-18, TIENTSIN, 9 valori (4/12) la serie escluso 10 lire + 20 c. (14).


120.000

3038

18/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23).
1.800.000

600.000

3039

18/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23) grinza nel valore da 1/2 c. (15), molto ben centrati i due alti valori.
1.800.000

500.000

3040

1921, TIENTSIN, 2 dollari su 5 lire oltremare e rosa (25) con soprastampa locale a carattere bastoncino. Rarità. (Cert. Sorani).
16.000.000

3.750.000

3041

1918, TIENTSIN Segnatasse, 4 c. su 10 c. arancio e carminio (5). Molto raro. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
7.500.000

3.500.000

3042

1918, TIENTSIN Segnatasse, 3 valori senza il raro 4 c. su 10 c. (6/8).
1.200.000

450.000

3043

1918, TIENTSIN Segnatasse, soprastampati  3 valori (6/8). (Sorani).
800.000

300.000

3044

1900-12, LA CANEA,  9 valori (1-2-14/19-E).
217.500

70.000

3045

1900, LA CANEA, soprastampati 11 valori cpl. (3/13).
1.600.000

550.000

3046

1905, LA CANEA, Floreale 11 valori cpl.  (3/13). (Sorani).
800.000

300.000

3047

1905, LA CANEA, 1 l. bruno e verde (12) su piccolo frammento.
150.000

25.000

3048

1905, LA CANEA, Floreale 5 lire (13) blocco di quattro.
1.750.000

350.000
LEVANTE

3049

1868-77, 2 lettere da Tunisi: una affrancata con 40 c. (L20) diretta a Genova; l'altra con 30 c. sopr. ESTERO (6) diretta a Marsiglia, con a lato corsivo "Coi Postali Italiani".
—

130.000

3050

1874, soprastampati "ESTERO" 1 c. coppia di cui un esemplare con tre punti (1+1c).
500.000

90.000

3051

1874, Soprastampati "ESTERO" 5 c. (3). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
2.200.000

300.000

3052

1874, SOPR.ESTERO, 5 c. verde grigio (3), ben centrato. (Sorani).
1.100.000

500.000

3053

1874, soprastampati "ESTERO" 5 c. (3).
1.100.000

200.000

3054
()
1874, Soprastampati "ESTERO" 5 c.verde con angolo inferiore destro non modificato (3b) nuovo senza gomma, difettoso. Molto raro. (quotazione con gomma L.28.500.000). (Cert. E. Diena).


400.000

3055

1874, Soprastampati "ESTERO" 10 c. (4). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
5.500.000

1.200.000

3056

1874, SOPR:ESTERO, 2 lire scarlatto (9). (Cert. Raybaudi).
400.000

120.000

3057

1874, Prova d'archivio del 5 c.verde grigio (P3) con soprastampa "ESTERO" in albino e angoli non modificati in coppia orizzontale non dentellata. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

2.000.000

3058

1879, SOPR.ESTERO, 10 c.azzurro (10). (Cert. Raybaudi).
1.000.000

300.000

3059

1878, Soprastampati "ESTERO", 20 c. arancio (11). (Cert. E. Diena).
9.000.000

2.500.000

3060

1902, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 2 serie (1/3-4/6) tutti in quartine tranne il n. 1 (2 coppie).
170.000

50.000

3061
/
1902-07, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 2 serie: (1/3-7/9), la prima integra.
255.000

50.000

3062

1907, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 80 pa. su 50 c. (9) quartina usata.
170.000

40.000

3063

1907, EMISSIONI PER GLI UFFICI OTTOMANI - ALBANIA, 10 pa. su 5 c. (10) su cartolina da Costantinopoli per Varna (Buglaria), 13/10/08.
—

50.000

3064

1908, COSTANTINOPOLI, prima emissione locale, i primi tre valori (1/3) molto belli. (Cert. E. Diena).
2.550.000

900.000

3065

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. grigio nero (3). (Sorani).
1.000.000

350.000

3066

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. (3), su piccolo frammento. (Chiavarello).
900.000

300.000

3067

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 1 pi. su 25 c. (4) su minimo frammento. (Raybaudi).
900.000

225.000

3068

1908, COSTANTINOPOLI, prima emissione locale, 2 p. su 50 c. violetto (5) molto bello. (Cert. E. Diena).
4.800.000

2.000.000

3069

1908, Seconda emissione locale, soprast. 4 val. (8/11).
140.000

40.000

3070

1908, II emissione locale, 2 pi. su 50 c. coppia orizzontale di cui uno con soprastampa spaziata  (12+12d) su minimo frammento. (Fiecchi).
490.000

100.000

3071

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Rarità. (Cert. E. Diena).
8.000.000

3.250.000

3072

1908, COSTANTINOPOLI,  III emissione locale 3 val. cpl. (15/17). (Sorani).
450.000

120.000

3073

1908, COSTANTINOPOLI, errore di valore, 20 pi. su 1 l. bruno e verde (18a).
2.600.000

1.000.000

3074

1909-11, COSTANTINOPOLI, soprastampati 8 valori cpl. (20/27).
140.000

40.000

3075

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
1.000.000

300.000

3076

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
1.000.000

200.000

3077

1921, COSTANTINOPOLI, 4 pi. su 20 c. (30) angolo di foglio.
235.000

50.000

3078

1909-22, COSTANTINOPOLI, due serie soprastampate di 8 valori (20/27+33/40).
250.000

80.000

3079

1922, COSTANTINOPOLI, 5 valori cpl. (41/45) in quartine timbrate.
260.000

70.000

3080

1922, COSTANTINOPOLI, 30 c. bruno arancio (43) striscia di tre + coppia su raccomandata diretta in Germania il 10/1/23. (Sorani).


500.000

3081

1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale, 11 valori cpl. (47/57). (Cert. E. Diena).
2.400.000

800.000

3082

1922, COSTANTINOPOLI, settima emissione locale, 11 valori cpl. (47/57).
2.400.000

750.000

3083

1922, COSTANTINOPOLI,  VII emissione locale 11 valori cpl. (47/57). (Sorani).
1.600.000

400.000

3084

1922, COSTANTINOPOLI, settima emissione locale, i due valori alti della serie (56/57).
2.400.000

500.000

3085

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 valori cpl. (58/67). (Raybaudi).
1.400.000

500.000

3086

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione 10 valori cpl. (58/67).
700.000

200.000

3087

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 45 pi. su 5 lire (66) blocco di quattro. (G. Oliva).
700.000
+
120.000

3088

1923, COSTANTINOPOLI, soprastampati non emessi, 8 valori cpl.(68/75).
600.000

200.000

3089

1923, COSTANTINOPOLI, non emessi 8 valori cpl. (68/75).
300.000

100.000

3090

1923, COSTANTINOPOLI, soprastampati con "Costantinopoli" in alto (76/84).
100.000

30.000

3091

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 pi. su 1,20 su 30 c. (1).
180.000

50.000

3092

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p. su 30 c. azzurro e rosso (2).
1.100.000

400.000

3093

1922, COSTANTINOPOLI, segnatasse con bollo di controllo, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. E. Diena).
4.200.000

1.500.000

3094

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 4 valori (1/4) in quartine usate.
1.800.000

380.000

3095

1909-11, DURAZZO, 8 valori cpl. (1/8).
450.000

125.000

3096

1909/11, GERUSALEMME, l'emissione completa di 8 valori (1/8).
2.400.000

900.000

3097

1909-11, GERUSALEMME, l'emissione cpl. di 8 valori (1/8). (Sorani).
1.600.000

450.000

3098

1909-11, GIANNINA, 8 valori cpl.  (1/8), il n. 4 usato.
—

100.000

3099

1909-11, GIANNINA, l'emissione cpl.  di 8 valori  (1/8). (A. Diena).
600.000

170.000

3100

1909-11, SALONICCO, l'emissione di 8 valori (1/8).
700.000

250.000

3101
/
1909/11, SCUTARI D'ALBANIA, soprastampati 8 valori cpl. (1/8) i valori alti centrati e con gomma integra.
330.000

100.000

3102
/
1909-11, SMIRNE, la prima emissione di 8 valori (1/8).
325.000

100.000

3103
/
1909-11, SMIRNE, la prima emissione di 8 valori (1/8) usati e su frammento. (Sorani).
500.000

150.000

3104

1909-11, SMIRNE, prima emissione 8 valori cpl. (9/13).
120.000

40.000

3105

1909-11, VALONA, l'emissione cpl. di 10 valori (1/8+9+10).
528.000

150.000

3106

1901, Soprastampati "BENGASI" due valori da 1 p. su 25 c.azzurro (1/2).
310.000

90.000

3107

1911, BENGASI, 1 pi. su 25 c. (2), molto ben centrato.
160.000

50.000

3108

1911, BENGASI, 1p.su 25 c.azzurro (2) blocco di quattro con annullo di Posta Militare.
1.000.000

150.000

3109

1912, TRIPOLI DI BARBERIA, busta raccomandata diretta a Parigi con Regno Michetti 50 c. (85) con timbro "Tripoli di Barberia", 5/12/12.
—

80.000

3110

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10).
1.000.000

350.000

3111

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
1.000.000

300.000

3112

1908-11, 6 cartoline con affrancature e annulli differenti.
—

180.000
COLONIE ITALIANE - GIRI

3113

1915, Croce Rossa, giro cpl. dei 12 valori, alcuni con gomma integra.
—

100.000

3114

1915, Croce rossa giro cpl. dei 12 valori.
630.000

150.000

3115

1922, Vittoria, giro cpl. di 12 valori. Due valori di Somalia con traccia di linguella.
—

20.000

3116
/
1923, Propaganda FIDE 16 valori cpl.; Marcia su Roma 24 valori cpl. Entrambi miste gomma integra/traccia di linguella.
—

120.000

3117

1924, Manzoni, la serie fino all'1 lira, giro cpl. di 20 valori.
1.440.000

300.000

3118

1924, Manzoni 5 lire, giro cpl. di 4 valori. (Cert. Raybaudi).
14.400.000

4.000.000

3119

1924, Anno Santo, giro cpl. di 24 valori.
320.000

100.000

3120
/
1926, S. Francesco, giro cpl. di 25 valori.
—

50.000

3121
/
1926, Milizia I, giro cpl. di 16 valori.
—

25.000

3122
/
1928-30, Nozze, giro cpl. di 12 valori; Società Africana giro cpl. di 16 valori.
—

30.000

3123
/
1929, Montecassino, giro cpl. di 28 valori.
—

150.000

3124

1930, Milizia III, giro cpl. di 16 valori.
1.800.000

400.000

3125

1930, Pro Istituto Agricolo, giro cpl. di 25 valori.
370.000

100.000

3126
/
1930-31, Virgilio, giro cpl. di 40 valori; S. Antonio, giro cpl. di 28 valori.


100.000

3127

1933, Zeppelin, giro cpl. di 12 valori.
400.000

100.000

3128

1933-34, Balbo, giro cpl. di 4 valori; Roma-B. Aires, giro cpl. di 8 valori.
380.000

120.000

3129

1934, Mostra Coloniale Napoli, giro cpl. di 48 valori.
400.000

100.000

3130

1934, MOSTRA COLONIALE NAPOLI, giro cpl. 48 valori.
400.000

100.000

3131

1934, Roma-Mogadiscio, giro cpl. di 40 valori. Bella qualità.
2.000.000

500.000
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

3132

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (1/10+A.).
260.000

80.000

3133

1932, Pro Dante Alighieri 18 valori cpl. (11/22+A.8-13).
270.000

80.000

3134

1932, Pro Dante 1,75 lire (19) isolato su raccomandata da Massaua, indirizzata alla Ditta Bolaffi a Torino, 17/8/32.
450.000

150.000

3135

1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31 + A.) annullati. (Cert. Biondi).
550.000

175.000

3136

1933, Decennale Marcia su Roma, 18 valori cpl. (32/41+A).
550.000

175.000

3137

1933, Decennale marcia su Roma, 18 valori cpl. (32/41+A). (Cert. Biondi)
550.000

175.000

3138

1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl. (46/50+A).
1.000.000

300.000

3139

1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl.(46/50+A). (Sorani - Cert.Biondi).
2.000.000

600.000

3140

1933, Posta aerea, 50° anniversario dell'Eritrea, 7 valori cpl. (15/21).
137.000

40.000

3141

1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30).
120.000

40.000

3142

1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30).
120.000

40.000

3143
/
1934, Posta aerea, Calcio 7 valori cpl. (31/37). Due valori con traccia di linguella.
—

150.000
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

3144

1938, Prima emissione, 35 valori cpl. (1/20+A.+E.).
900.000

300.000

3145

1938, Soggetti vari 35 valori cpl. (1/20+A.+E.).
350.000

150.000

3146

1940, Triennale d'Oltremare 11 valori cpl. (27/33+A.) la serie cpl. su 2 frontespizi di raccomandate da Addis Abeba, 15/5/40.
—

600.000

3147

1938, Augusto 1,25 lire (26) striscia di tre su raccomandata da Massaua per Fiume, 1/8/38.
—

200.000

3148

1938, cartolina postale 15 c. (C1) + Augusto (21+22x2+23+24) da "Debra Marcos-Amara" per Carrara, 30/6/38. Interessante.
—

200.000

3149

1941, Asse Roma-Berlino, 9 valori cpl.(34/40+A.20/21).
180.000

60.000

3150

1939-40, Segnatasse, 13 valori cpl. (1/13).
550.000

200.000

3151
/
1939-40, Segnatasse, 13 valori cpl. (1/13). Il 5 lire ed il 20 lire con traccia di linguella.


90.000
CASTELROSSO

3152

1922-23, le prime tre emissioni 24 valori cpl. (1/9+10/14+15/24).
650.000

150.000

3153

1922-23, 9 valori cpl. (1/9) + Occupazione isola 5 valori cpl. (10/14). Inoltre, non conteggiati, 10 valori cpl. (15/24) nuovi.
500.000

125.000

3154

1922, Soprastampa orizzontale 9 valori cpl. (1/9).
275.000

70.000

3155

1922, 9 valori cpl. (1/9), su piccoli frammenti.
350.000

125.000

3156
/
-, sequenza di serie di Castelrosso e Rodi, su fogli quadrettati. Da esaminare.
500.000

100.000
CIRENAICA

3157

1923, Propaganda FIDE 4 valori cpl. (1/4) su grande frammento.
250.000

50.000

3158

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Raybaudi).
3.360.000

900.000

3159

1926, Giubileo, lire 1,25 azzurro dent. 13 1/2 (26).
380.000

100.000

3160

1927, Milizia I 4 valori cpl. (38/41).
275.000

75.000

3161

1929, Montecassino, 10 lire carta sottile (59a) esemplare molto ben centrato. Annullo primo giorno. (Raybaudi).
—

220.000

3162

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17), freschi.
100.000

30.000

3163

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (12/17). (Raybaudi).
1.750.000

600.000

3164

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (18/19) minima linguella.
100.000

30.000

3165

1934, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio, 10 valori cpl. (30/39).
500.000

150.000

3166

1934, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (30/39).
250.000

75.000

3167

1934, Servizio aereo "coroncina" (1) ben centrato e con linguella leggera. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.800.000

3168

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
480.000

150.000
EGEO

3169

1912, Michetti soprastampati, 2 valori cpl. (1/2).
100.000

30.000

3170

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
500.000

150.000

3171

1929, Pittorica 10 c. bruno con ritocco (4a).
250.000

100.000

3172

1929, Pittorica, 10 l. oliva (11).
280.000

60.000

3173

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (G. Oliva).
5.800.000

1.700.000

3174

1930, Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20). (G.Bolaffi - Cert.Sorani valori alti).
2.900.000

900.000

3175

1930, XXI Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20). (G. Oliva - Fiecchi).
1.500.000

500.000

3176

1930, Congresso Idrologico, 5 lire lilla rosa (19).
400.000

75.000

3177

1931, Congresso Eucaristico, 5 valori cpl. (30/36).
200.000

50.000

3178

1931, Congresso Eucaristico Italiano 7 valori cpl. (30/36). (G. Oliva - Fiecchi).
300.000

100.000

3179

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43).
300.000

90.000

3180

1931-32, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43); Pro Dante 12 valori cpl. (44/55).
335.000

100.000

3181

1932, Pittorica 25 c. verde (59) striscia orizzontale di 5, angolo di foglio superiore, con doppia dentellatura orizzontale.
—

150.000

3182

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74).
1.650.000

500.000

3183

1932, Ventennale 10 valori cpl. (65/74).
1.350.000

500.000

3184

1932, Ventennale 5 lire + 10 lire (72+73) minima linguella, freschi, ben centrati.
170.000

35.000

3185

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl.(75/79+A).
2.500.000

1.000.000

3186

1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

650.000

3187

1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.).
1.500.000

500.000

3188

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A).
3.500.000

1.200.000

3189

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A).
3.500.000

1.000.000

3190

1934, Medaglie al valore 20 valori cpl. (89/90+A.).
1.750.000

300.000

3191

1934, Medaglie 11 valori cpl. (80/90).
1.750.000

400.000

3192

1934, Medaglie 11 valori cpl. (80/90).
875.000

175.000

3193

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98).
900.000

300.000

3194

1938, Augusto, 15 valori cpl. (99/108+A).
220.000

75.000

3195

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25).
800.000

250.000

3196

1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (1/3).
125.000

35.000

3197

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

400.000

3198
/
1932, Posta aerea, Pro Dante 100 lire (21) nuovo e usato.
290.000

100.000

3199

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27), freschi.
550.000

120.000

3200

1933, Posta aerea, Crociera del Decennale trittici 2 valori cpl. (28/29).
280.000

100.000

3201

1933, Posta aerea, Crociera del Decennale trittici 2 valori cpl. (28/29).
280.000

90.000

3202
/
1934, Posta aerea, Medaglie 6 valori (38/43) annullati su supporto. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
840.000

280.000

3203

1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59).
450.000

150.000

3204

1930, CARCHI, Ferrucci 5 valori cpl. (12/16) in quartine.
180.000

50.000

3205

1937, CALINO, busta affrancata con Pittorica 1,25 lire (62) da Calino per Atene, 12/4/37.
—

50.000

3206

1930, COO, Ferrucci 5 valori cpl. (12/16) quartine.
180.000

50.000

3207

1912, KOS, busta per Atene con affrancatura multipla di Regno (68x5+69x5+81x3+96) + Egeo 25 c. (1).
—

300.000

3208
/
1912-32, il giro quasi cpl. (mancano Caso n. 4 e Rodi n. 8) delle isole, montato su album Marini.
12.817.000

2.500.000

3209

1912, 7 valori cpl. (1/7) giro cpl. delle 13 isole.
1.430.000

300.000

3210

1916, Michetti 20 su 15 c. (8) giro cpl. delle 13 isole.
800.000

200.000

3211

1917, 20 c. arancio senza filigrana (9) giro cpl. per le 13 isole in blocchi di quattro. Rari. (Cert. Raybaudi "oro").
17.200.000

4.500.000

3212

1930, Ferrucci, giro cpl. per le 14 isole (con Castelrosso), 70 valori.
700.000

150.000

3213

1932, Garibaldi, giro delle 14 isole, 140 valori (con Castelrosso), minima traccia di linguella.
2.600.000

500.000

3214

1932, Garibaldi, giro cpl. per le 14 isole (compreso Castelrosso), 140 valori.
2.600.000

500.000
ERITREA

3215

1893, Umberto soprastampati, 11 valori cpl.(1/11). (G. Oliva).
5.500.000

1.700.000

3216

1903, Floreale soprastampata, 11 valori cpl. (19/29). (A. Diena - G. Oliva).
3.000.000

850.000

3217

1903-09, 11 valori cpl. (19/29) + 15 su 20 c. (30) + 3 valori cpl. (31/33). Il n. 19 da esaminare.
200.000

40.000

3218

1903, 1 c. con soprastampa capovolta.(19c)
280.000

50.000

3219

1903, Floreale, 5 lire azzurro e rosa (29) blocco di 25 annullato con bollo di Massaua. Il blocco presenta il margine di foglio in alto e a sinistra. (Cert. E. Diena).
—

400.000

3220

1910/14, Soggetti africani dent.13 1/2, 4 valori cpl. (34/37).
450.000

130.000

3221

1916, Michetti e floreale, 3 valori cpl. (38/40).
1.500.000

450.000

3222

1916, 3 valori cpl. (38/40). Il 10 lire (A. Diena).
900.000

300.000

3223

1914, Soggetti africani 10 c. dent. 13 1/2 x 14 (35a).
150.000

40.000

3224

1916, Croce rossa, 15 c. + 5 c. grigio, varietà "EPITREA" (42f) coppia con il francobollo normale.
180.000

35.000

3225

1922-24, Soprastampati 7 valori cpl. (54/60); 7 valori cpl. (80/86).
360.000

100.000

3226

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76) il 5 lire bordo di foglio.
3.360.000

900.000

3227
()
1925, Anno Santo, prova 50 c.+25 c. stampata in violetto e bruno su carta giallastra non gommata e non dentellata (P89).
140.000

40.000

3228

1925, Soprastampati "Colonia Eritrea" 3 valori cpl. (93/95).
350.000

100.000

3229

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
800.000

250.000

3230

1926, Floreale 2,50 lire (115).
450.000

100.000

3231

1928/29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27).
1.400.000

400.000

3232

1928/29, Soggetti africani dent.11, 3 valori cpl. (129/31).
900.000

300.000

3233

1928/29, Effigie del Re, due serie (136/37) e (142/43).
730.000

225.000

3234

1925-29, lotto di 5 serie: (93/95-113/15-123/27-136/37-142/43).
870.000

170.000

3235

1937, aerogramma da Asmara per il Cairo con bella affrancatura multipla: (111+112+213+204+A.18+ Emissioni generali 34+A.15+Regno Imperiale 242A coppia).


250.000

3236

1930, Pittorica 10 valori cpl. (155/64).
100.000

30.000

3237

1937, Etiopia effigie 10 c. (1) + 20 c. (2) 2 esemplari + 30 c. (4) + Eritrea 50 c. (199) su busta da Addis Abeba per Lama, 13/4/37. Da esaminare.
—

150.000

3238

1936, Effigie 2,50 (202) 3 esemplari + p. aerea 1 lira (21) su busta amministrativa da Asmara per Rovigo, 19/7/36.
—

150.000

3239

1936, Effigie 2,50 lire (202) coppia + 1,25 lire (201), raccomandata da Asmara per Piacenza d'Adige, 13/7/36.
—

150.000

3240

1933, Soggetti africani 10 valori cpl. (203/12).
180.000

60.000

3241

1934, II Mostra d'Arte Coloniale 6 valori cpl. (220/25) su cartolina non viaggiata da Asmara, 26/11/34.
550.000

130.000

3242

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16).
500.000

150.000

3243

1907-26, Espressi: le prime 3 serie (1/7).
375.000

100.000

3244

1907-21, Espressi, 3 valori cpl. (1/3).
350.000

100.000

3245

1909, Espressi 30 c. (2).
450.000

100.000

3246

1927, Espressi, lire 1,25 su 60 c. carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). Raro. (Cert. Raybaudi).
20.000.000

6.500.000

3247

1935, Espressi, 1,25 lire su 60 c. soprastampa nera (8).
1.000.000

300.000

3248

1939, Recapito autorizzato (1) su ampio frammento con annullo a riquadro "Banca d'Italia 6.5.40".
—

50.000

3249

1916, Pacchi postali, nodo Savoia sopr.piccola, 5 c.bruno (1).
240.000

80.000

3250

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). Raro. (Cert. R. Diena).
5.700.000

2.000.000

3251

1916, Pacchi postali, nodo Savoia sopr.piccola, 25 c.rosso (3).
485.000

130.000

3252

1916, Pacchi Postali, nodo Savoia sopr.piccola, 50 c.arancio (4).
100.000

30.000

3253

1916, Pacchi postali, nodo Savoia sopr.piccola, 1 lira violetto (5).
225.000

75.000

3254

1916, Pacchi postali, nodo Savoia sopr.piccola, 2 lire verde (6).
150.000

50.000

3255

1917-24, Pacchi postali, II emissione 13 valori cpl. (9/21).
1.500.000

500.000

3256

1937, Pacchi postali, fascio littorio 10 c. azzurro (22). (Cert. Raybaudi).
13.250.000

3.500.000

3257

1927/37, Pacchi postali, III emissione, la serie di 10 valori senza il raro 10 c. (23/32).
5.100.000

1.500.000

3258

1927-37, Pacchi postali 10 valori (22/30), la serie fino al 4 lire, con l'1 lira lilla (27a). Il 10 c. (Fiecchi).
1.140.000

300.000

3259

1903, Segnatasse, soprastampati in alto 11 valori cpl. (1/11) ben centrati. (Cert. Raybaudi per il 10 lire).
7.500.000

2.500.000

3260

1903, Segnatasse, 11 valori cpl. (1/11). I 2 alti valori firmati (G. Oliva - A. Diena).
1.600.000

400.000

3261

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, alcuni valori con il 10 lire ben centrato. (1/3+7/8+11). (Raybaudi).
865.000

250.000

3262

1903, Segnatasse, grande formato 2 valori cpl. (12/13).
2.400.000

750.000

3263

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (12/13).
500.000

100.000

3264

1903, Segnatasse 50 lire giallo (12) annullato Massaua. (G. Oliva).
325.000

100.000

3265

1920-26, Segnatasse, soprastampa in basso, la serie senza il valore da 20 cent. (14/15 + 17/24). Da esaminare il valore da 2 lire. Certificato Raybaudi qualità "buono stato"per i valori azzurri.
5.000.000

500.000

3266

1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25).
240.000

80.000

3267

1934, Segnatasse, soprast."ERITREA" 13 valori cpl. (26/38).
600.000

200.000

3268

1934, Segnatasse, soprast."ERITREA" 13 valori cpl. (26/38). (Cert. Chiavarello).
600.000

150.000

3269

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
480.000

150.000

3270

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
480.000

125.000
ETIOPIA

3271

1936, Vittorio Emanuele 7 valori cpl. (1/7), molto freschi.
150.000

40.000
LIBIA

3272
/
1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12).
1.375.000
+
400.000

3273

1912-22, 12 valori cpl. (1/12)+(17)+(18/19)+(20)+(33).
850.000

150.000

3274

1912, Leoni 5 c. (3g) coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa.
700.000

150.000

3275

1917, cartolina Tripoli/Palermo del 8/10/17 affrancata con 5 c. verde con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3/Ip).
—

150.000

3276

1915, Croce Rossa 15 c. con soprastampa più sottile (14a) blocco di quattro.
880.000

150.000

3277

1921, Pittorica 3 valori con centro capovolto (23c-25c-26c).
750.000

150.000

3278

1921-22, Pittorica 12 valori cpl. (21/32) + Vittoria 4 valori cpl. (34/37).
370.000

60.000

3279

1921, Pittorica 5 lire (31) blocco di quattro.
600.000

200.000

3280

1936, Pittorica 10 lire (32) + complementari su frontespizio da Bengasi per Torino, 11/4/36.
—

100.000

3281

1922, Vittoria 4 valori cpl. (34/37) su piccolo frammento.
—

25.000

3282

1924, Pittorica 10 c. nero e carminio  con centro capovolto (47c).
525.000

150.000

3283

1926, Pittorica, 1 c. e 2 c. dent. 11(58/59), discreta centratura.
800.000

150.000

3284

1926, Pittorica 15 c. (62) ben centrato.
900.000

150.000

3285

1926, Pittorica 15 c. (62). Da esaminare.
450.000

80.000

3286

1927, Pittorica, 50 c. nero e oliva dentellato 11 (64).
2.800.000

750.000

3287

1927, Prima Fiera di Tripoli, 8 valori cpl.(66/71).
240.000

80.000

3288

1927, I Fiera di Tripoli 6 valori cpl. (66/71).
180.000

50.000

3289

1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80).
500.000

150.000

3290

1929, Terza Fiera di Tripoli, 6 valori cpl. (81/86).
800.000

250.000

3291

1930, IV Fiera 7 valori cpl. (87/93), qualità da esaminare.
110.000

20.000

3292

1931, V Fiera di Tripoli 10 valori cpl. (95/102).
340.000

140.000

3293

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.).
1.350.000

400.000

3294

1932, VI Fiera 10 valori cpl. (108/17), freschi.
400.000

80.000

3295

1933, VII Fiera di Tripoli 13 valori cpl. (118/24+A.).
1.400.000

450.000

3296
/
1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A14/20) la posta aerea con traccia leggera.
1.000.000
+
300.000

3297

1934, VIII Fiera 7 valori (125/31).
150.000

40.000

3298

1934, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (125/31).
275.000

75.000

3299

1934, VIII Fiera di Tripoli 20 c. + 30 c. + 1,25 lire (126+128+131) + Sibilla 20 c. (40) + Tripolitania p. aerea 75 c. (11) su cartolina da Tripoli per Torino. Affrancatura non comune.
—

200.000

3300

1937, 11.ma Fiera 4 valori cpl. (142/43+A.32/33), freschissimi.
—

40.000

3301

1937-38, 3 serie cpl. : (140/41+A)+(142/43+A)+(146/51+A).
320.000

50.000

3302

1937-40, Pittorica 2 valori cpl. (144/45) + 5 lire (163).
1.450.000

400.000

3303

1937, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva (145). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

450.000

3304

1937, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva (145).
1.350.000

350.000

3305

1940, Triennale d'Oltremare, 2 buste affrancate con alcuni valori dell'emissione.
—

100.000

3306

1942, Asse 8 valori cpl. (171/77+A.) su raccomandata da Tripoli per Firenze, 20/2/42.
—

200.000

3307

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi 7 valori cpl. (213/19).
120.000

30.000

3308

1932, Posta aerea, VI Fiera 4valori cpl. (4/7).
275.000

70.000

3309

1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (14/20).
1.700.000

600.000

3310

1915-26, Espressi 10 valori (1/10). Da esaminare.
400.000

70.000

3311

1925-26, Espressi, 70 c.su 60 c.carminio d'Italia (9) con  sopr.Libia in nero e "SAGGIO" in verde. Saggio non adottato conosciuto in quattro esemplari. (Cert. Raybaudi).
—

3.500.000

3312

1927-33, Espressi, 2 valori dent.11 (12/13).
525.000

175.000

3313

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13).
500.000

150.000

3314

1929, Recapito autorizzato, 10 c. azzurro dent.11 (bordo di foglio integrale) + 10 c. azzurro dent.14 (1/2).
460.000

150.000

3315

1915-24, Pacchi postali, Prima emissione 13 valori cpl. (1/13).
1.500.000

500.000

3316

1915-24, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13).
1.000.000

250.000

3317

1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24).
2.000.000

700.000

3318

1927-37, Pacchi postali, 11 valori cpl. (14/24).
1.350.000

300.000

3319

1931, Pacchi postali, soprastampa più stretta, 50 c. arancio (25).
375.000

125.000

3320

1939, Pacchi postali, "fascio littorio" 5 c. bruno (26) con grande bordo di foglio in alto. Rarissimo (trenta esemplari noti). Foto III di copertina.
32.500.000

9.000.000

3321

1915, Segnatasse, prima emissione 10 valori cpl. (1/10).
480.000

150.000

3322

1915, Segnatasse 10 valori cpl. (1/10).
480.000

100.000

3323

1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11).
270.000

90.000

3324

1934, Segnatasse 13 valori cpl. (12/24). (Cert. Chiavarello).
750.000

250.000

3325

1915, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3).
150.000

25.000
OLTREGIUBA

3326

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15). Freschi.
900.000

250.000

3327

1925, 15 valori cpl. (1/15). Da esaminare.
450.000

100.000

3328

1925, 15 valori cpl. (1/15) + 2 valori cpl. (16/17).
965.000

300.000

3329

1925, Giubileo, 60 c. carminio dentellato 13 1/2 (21). Rarità. (A.Diena esteso - Cert.Raybaudi). Foto III di copertina.
17.500.000

5.000.000

3330

1926, Annessione Oltre Giuba 7 valori cpl. (29/35).
155.000

50.000

3331

1925-26, Michetti + Floreale (16/17+42/44).
765.000

250.000

3332

1926, 3 valori cpl. (42/44).
350.000

70.000

3333

1926, 3 valori cpl. (42/44).
450.000

125.000

3334

1926, Espressi 2 valori cpl. (1/2).
250.000

60.000

3335

1926, Espressi 2 valori cpl. (1/2).
250.000

60.000

3336

1925, Pacchi postali, 13 valori cpl.(1/13).
1.350.000

400.000

3337

1925, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13).
1.350.000

400.000

3338

1925, Segnatasse, 10 valori cpl.(1/10).
900.000

300.000

3339

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). Timbrino al verso, da esaminare, freschi.
600.000

200.000

3340

1925, Segnatasse 10 valori cpl. (1/10).
600.000

150.000

3341

1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl.(1/6).
750.000

250.000
SASENO

3342

1923, L'emissione completa di 8 valori (1/8)
550.000

150.000

3343

1913, 8 valori cpl. (1/8).
275.000

60.000

3344

1917, cartolina affrcancata con 5 c. (81) con bollo azzurro "Comando Distaccamento R. Marina Saseno", diretta ad Arnaz.
—

50.000
SOMALIA

3345

1903-16, Elefante o leone: (1/7), il 2 a. con difetti, (10/16) - (17/18) - (23).
585.000

125.000

3346

1906, Soprastampati a  Zanzibar, 15 c. su 5 c. arancio + 40 c. su 10 a. lilla (8/9). (Cert. Colla).
1.750.000

500.000

3347

1906, 40 c. su 10 a. lilla (9). Da esaminare per un segno rosso nell'angolo.
400.000

40.000

3348

1922, Soprastampati in moneta somala, 6 valori cpl. (24/29).
550.000

150.000

3349

1922, soprastampati 6 valori cpl. (24/29).
275.000

75.000

3350

1923, Valore somalo e sbarrette, 11 valori cpl. (34/44).
800.000

250.000

3351
/
1923, soprastampati 11 valori cpl. (34/44).


125.000

3352

1923, Soprastampati 11 valori cpl. (34/44), freschi.
400.000

125.000

3353

1923, soprastampati 11 valori cpl. (34/44).
500.000

100.000

3354

1924, Manzoni,  6 valori cpl. (55/60). (Cert. Sorani).
3.360.000

1.000.000

3355

1926, Giubileo del Re, i tre valori con dent. 11 (67/69). Il valore da lire 1,25 con (Cert.Sorani).
1.800.000

350.000

3356

1925, Giubileo 60 c. dent. 11 (67).
150.000

40.000

3357
/
1926, Sbarrette sul valore somalo, 8 valori cpl. (73/80).
—

100.000

3358

1926, soprastampati 8 valori cpl. (73/80).
325.000

100.000

3359

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
1.200.000

500.000

3360

1926, i due alti valori (103/04).
240.000

60.000

3361

1927, Non emessi, colori cambiati 2 valori cpl. (107A/108A).
3.750.000

1.000.000

3362

1927, Milizia I, 5 lire non emesso (108A). Da esaminare.
1.400.000

300.000

3363

1928, 7 1/2 c. bruno con doppia soprastampa (116a). Bella qualità. (E. Diena).
1.125.000

300.000

3364

1926-30, soprastampati 14 valori cpl. (92/104 )+ (116/18) + (139).
525.000

125.000

3365

1930, Milizia III, 4 valori cpl.(140/43).
450.000

150.000

3366

1930, Milizia III 4 valori cpl. (140/43).
225.000

60.000

3367

1926-31, S. Francesco 5 valori cpl. (81/85) + S. Antonio 7 valori cpl. (156/64).
450.000

100.000

3368

1932, Pittorica I emissione dent. 12, 18 valoi cpl. (167/84), qualche ingiallimento, bello il valore alto da 50 c. violetto.
3.100.000

900.000

3369

1932, Pittorica 18 valori dent. 12 (167/84).
500.000

100.000

3370

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171).
450.000

100.000

3371

1932, Pittorica 20 c. dentellato 14 in alto (171b).
1.000.000

200.000

3372

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi 8 valori cpl. (185/92).
110.000

30.000

3373

1935, Visita del Re, 14 valori cpl.(199/212).
900.000

300.000

3374

1935-38, Pittorica II emissione dent.14, serie di 17 valori senza il rarissimo (213-28/30).
5.250.000

1.500.000

3375

1925-38, Pittorica 17 valori dent. 14 (213/18-230), la serie senza il 20 lire.
1.275.000

275.000

3376

1936, Pittorica 10 c. (215) coppia + 30 c. (219) con timbro "P.M.-O.1.L." su busta diretta a Derna, scritta da soldato meharista arruolato con gli italiani, 18/2/36. Non comune.
—

100.000

3377

1937, Pittorica II emissione, 20 lire verde dentellato 14 (229). Rarissimo. (Cert. Sorani). Foto I di copertina.
32.500.000

10.000.000

3378

1938, Pittorica 25 lire dent. 14 (230).
600.000

150.000

3379

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16).
500.000

150.000

3380

1934, Servizio aereo, 25 c.indaco e bruno arancio, sopr."Servizio Aereo Speciale" (2). (Cert. Sorani).
7.500.000

2.000.000

3381

1923-27, Espressi, i primi sette valori (1/2+3/4+5/6+7).
635.000

200.000

3382

1923-27, Espressi 7 valori (1/7).
315.000

80.000

3383
/
1923, Espressi, 2 valori cpl.  (1/2). Il n. 2 integro.
—

50.000

3384

1923, Espressi, soprastampati (1/2).
140.000

40.000

3385

1940, Espressi 1,25 lire su 30 b. (8).
480.000

150.000

3386

1939-41, Recapito autorizzato, il n. 1 + il non emesso con la soprastampa più grande (2a).
300.000
+
150.000

3387

1917/19, Pacchi postali, prima emissione 9 valori cpl. (1/9).
1.500.000

500.000

3388

1923, Pacchi postali, non emessi, 5 valori cpl. (10/14).
3.300.000

1.000.000

3389

1926, Pacchi postali, soprastampa rossa, 13 valori cpl. (30/42).
1.350.000

450.000

3390

1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa, non emessi 7 valori cpl. (43/49).
3.000.000

1.100.000

3391

1926, Pacchi postali, nodo di Savoia sopr. in nero del II tipo (50/57).
750.000

250.000

3392

1928-41, Pacchi postali, fascio littorio, la serie di 11 valori senza il rarissimo 50 c. (54/57-59/65). Grinza nel valore da 2 lire. (Cert. A. Diena).
4.650.000

1.000.000

3393

1940, Pacchi postali, fascio littorio, 50 c. arancio (58). Rarissimo. (Cert. Raybaudi). Foto III di copertina.
37.500.000

10.000.000

3394

1930-37, Pacchi postali, due serie da 2 valori 5 c. soprastampa rossa (66/67+68/70+71).
800.000

250.000

3395
/
1937, ricevuta di versamento con timbro "Baidoa-Somalia Italiana" su Bollettino Pacchi da Napoli affrancato con Pacchi 60 c. + 2 lire (29+31) metà sinistre. Non comune.
—

200.000

3396

1906, Segnatasse, sopr."Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11), da esaminare.
9.150.000

2.500.000

3397

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22).
1.650.000

500.000

3398

1909, Segnatasse, soprastampa in alto, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Raybaudi).
1.650.000

500.000

3399

1909, Segnatasse 11 valori cpl. (12/22). Il 20 c. nuovo. Da esaminare.
1.100.000

150.000

3400

1920, Segnatasse, soprastampati in basso, 10 valori cpl. (23/32).
3.300.000

800.000

3401

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51).
1.050.000

300.000

3402

1934, Segnatasse, 13 valori cpl. (52/64).
1.000.000

300.000

3403

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl.(1/6).
480.000

150.000

3404

1924, Segnatasse per vaglia: 3 bollettini vaglia con affrancature diverse (2x3-4x2-3+5). Interessanti.
4.400.000

1.400.000

3405

1926, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (7/12).
160.000

40.000
SOMALIA AFIS

3406

1953, Soggetti africani 60 c. (9) 2 esemplari su busta da Baidoa per Bari, 9/5/63.
—

100.000

3407

1955, Fiori 1 c. con doppia stampa (CEI 27a) blocco di quattro. (Raybaudi).
720.000

150.000

3408

1950, Pacchi Postali, 9 valori cpl. (1/9).
160.000

45.000
TRIPOLITANIA

3409

1912, raccomandata da Homs per Napoli affrancata con valori di Regno: Campanile di S. Marco (97/98) 2 serie + Michetti 40 c. (84), 11/6/12. Qualche difetto, da esaminare. (Cert. Fiecchi).
—

500.000

3410

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. E. Diena).
3.360.000

900.000

3411

1927, Volta 3 valori cpl. (43/45).
165.000

50.000

3412

1929, Montecassino 7 valori cpl. (54/60).
100.000

30.000

3413

1930, Milizia III 4 valori cpl. (69/72). Punto d'ingiallimento nel n. 71.
225.000

40.000

3414

1931, S. Antonio 7 valori cpl. (87/93).
225.000

60.000

3415

1930, Posta aerea 50 c. bruno (8) bordo di foglio.
100.000

30.000

3416

1931-32, Posta aerea, Leptis Magna e cavaliere 8 valori cpl. (9/16).
140.000

40.000

3417

1931-32, Posta aerea, Soggetti africani 8 valori cpl. (9/16).
165.000

50.000

3418

1933, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
100.000

30.000

3419

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (28/29).
140.000

50.000

3420

1934, Posta Aerea, Circuito delle Oasi, 7 valori cpl. (34/40).
2.250.000

750.000

3421

1934, Posta aerea Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (47/56).
500.000

150.000

3422

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 valori cpl. (1/6).
3.450.000

1.100.000

3423

1926, Segnatasse per vaglia, soprastampa più grande, 40 c. verde (8).
250.000

100.000
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

3424

1942, M.E.F., raccomandata da Asmara per città affrancata con 5 valori: (1/I-2/5), 13/8/42.
680.000

80.000

3425

1945-46, M.E.F., lotto di 2 buste affrancate rispettivamente con (8+9+10x2) e (11+12).
—

50.000

3426

1948-50, BRITISH OCCUPATION, le 6 serie soprastampate B.M.A. e B.A. di Eritrea, Somalia e Tripolitania.
975.000

200.000

3427
/
-, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, una busta ed un frontespizio (8-3+9+10).
—

50.000

3428

1948-49, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, 13 valori cpl. (1/13). Difettoso il n. 4.
150.000

50.000

3429

1950, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, 13 valori cpl. (14/26).
150.000

50.000

3430

1952, LIBIA - EMISSIONE PER LA TRIPOLITANIA, 6 m. su 12 m. (28) su cartolina da Tripoli per Augusta + altri 4 pezzi di Colonie.
—

30.000

3431

1948, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
220.000

50.000

3432

1948-50, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, Segnatasse: le 2 serie (1/5-6/10) senza un valore da 10 c. (2).
400.000

70.000

3433

1950, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, Segnatasse 10 c. su 1 p. (7) al verso di busta dall'Italia per Massaua, affrancata con Democratica 60 c. + 30 lire + Lavoro 65 lire, 3/2/51. Non comune. (Bodini).
—

200.000

3434

1950, BRITISH OCCUPATION-TRIPOLITANIA, 13 valori cpl. (14/26).
175.000

60.000

3435

1948-50, BRITISH OCCUPATION-TRIPOLITANIA, Segnatasse: le 2 serie (1/5).
480.000

100.000

3436

1943, FEZZAN, Soprastampati 4 valori (2+5+6+7). (A. Diena).
1.350.000

380.000

3437

1943, FEZZAN, 5 f. su 5 c. con doppia soprastampa (7a). Molto bello. (A. Diena).
1.050.000

280.000

3438

1946, FEZZAN-TERRITORIO MILITARE, aerogramma da Sebha per Lille, 5/5/46, affrancato con 8 francobolli d'Algeria per complessivi 6 franchi. Interessante.
—

600.000

3439

1950, FEZZAN, Beneficenza 2 valori cpl. non dentellati (27/28).
400.000

125.000

3440

1946-50, FEZZAN E GHADAMES, lotto di alcune serie (1/15+16/26+27/28+A.1/2+T.1/6+41/48+ A.5/6).
445.000

125.000
POSTA AEREA

3441

1898, ITALIA, Esposizione Generale Italia di Torino, cartolina ufficiale policroma della Società Godard, affrancata con 10 c., viaggiata per Marsiglia (timbro d'arrivo), con timbro violetto "Stazione Aerea Esp. Torino". Dal testo "... Vi scrivo da un'altezza di 400 metri. Siamo otto sul pallone...". Qualche pieghina, rarità. Una decina di cartoline viaggiate conosciute. (Longhi pp. 13).
—

3.000.000

3442

1898, ITALIA, Esposizione Generale Italiana di Torino, cartolina ufficiale policroma della Società Godard (Longhi 98AAb), nuova.
—

200.000

3443

1909, ITALIA, Circuito Aereo di Brescia, cartolina fotografica (Biplano di Rougier in volo), affrancata con 10 c. con timbro "Brescia-Staz.e Circuito Aereo" (Longhi 09ALa), e testo in tema. Rara.
—

800.000

3444

1917, ITALIA, Roma-Torino, busta affrancata con p. aerea 25 c. (1), in data 27/5/17.
—

80.000

3445

1917, ITALIA, I volo Torino-Roma, cartolina del Circolo Filatelico affrancata con (A.1).
—

50.000

3446

1918, ITALIA, cartolina commemorativa dell'incursione aerea su Vienna, nuova.
—

50.000

3447

1924, LA GAZZETTA DELL'AVIAZIONE, del 2 ottobre 1924, con servizio sulla IV Coppa Baracca. Interessante.
—

50.000

3448

1924, SPAGNA, la prima emissione di posta aerea (1/5) su aerogramma da Barcellona per Roma. Non comune. (G. Oliva).
—

120.000

3449

1925, ITALIA, Esperimento Posta Aerea Milano-Ginevra, aerogramma affrancato con (184+190).
—

60.000

3450

1925/37, CECOSLOVACCHIA,  insieme di sei aerogrammi fra i quali primo volo Praga-Londra del 1926 ed inaugurazione del collegamento commerciale fra Reichenberg e Gablonz.
—

150.000

3451

1926, GRECIA, aerogramma per Basilea affrancato con la serie cpl. (A.1/4) via Brindisi.
—

75.000

3452

1926, GRECIA, primo volo Patrasso-Brindisi, raccomandato, proseguito per l'Inghilterra.
—

50.000

3453

1926, GRECIA, 2 piccoli aerogrammi affrancati complessivamente con la serie cpl. (A.1/4).
—

100.000

3454

1926, GRECIA, aerogramma per Napoli, affrancato con serie cpl. (A.1/4) + complementari. Da esaminare.
—

90.000

3455

1926, GRECIA, aerogramma per San Gallo affrancato con la serie cpl. (A.1/4) + complementari. Da esaminare.
—

50.000

3456
/
1926, ITALIA, cartolina della Settimana Aviatoria di Padova + 4 erinnofili.
—

50.000

3457

1926, POLONIA,  cartolina e busta volate nell'ottobre 1926 a Varsavia a mezzo palloni Krakow e Poznan.
—

60.000

3458

1926-33, LETTONIA,  lotto di 6 aerogrammi con ripetizioni. Da esaminare.
—

100.000

3459

1927, GIAPPONE, Souvenir de la Conference sur la Poste Aerienne a l' La Haye contenente ventidue francobolli di Giappone (Cat.Yvert FF.10000+). Interessante e raro.
—

500.000

3460

1927, GRECIA, aerogramma Patrasso-Roma del 7/10/33 affrancato con serie cpl. p.a.(A.1/4).
—

75.000

3461

1927, LETTONIA, aerogramma pro croce rossa  del 23/6/27 (con erinnofilo aereo) affrancato con "pro invalidi" 3 val. (106/108), ogni valore in coppia.
—

75.000

3462

1928, HAITI, busta con bollo speciale della visita di Lindbergh del 6.2. Non comune.
—

75.000

3463

1928, IRAN, primo volo Teheran-Baku del 12.2.28. Aerogramma con bollo speciale.
—

120.000

3464

1928, LETTONIA, aerogramma da Riga per Mosca 10/5/28 affrancato con p.a., triangolari, cpl. 3 val. (A. 3/5).
—

70.000

3465

1928-29, HAITI, 2 aerogrammi: primo volo 18.2.28 per Santiago (Cuba) e primo volo 9.1.29 per l'Havana.
—

50.000

3466

1929, GRECIA, 3 aerogrammi  (2 primi voli) del mese di giugno per Londra, Boston, il Cairo. Belli.
—

120.000

3467

1929, PANAMA, primo volo internazionale Colon-Miami.
—

50.000

3468

1929, POLONIA, aereo cpl. 9 val. (A.1/9), 2 serie, una su busta per Danzica e una per Parigi.
—

100.000

3469

1929-33, GRECIA, 2 aerogrammi: raccomandata per Marsiglia 10.5.29 e intero postale 23.11.33 per Londra.
—

50.000

3470

1930, BELGIO, collegamento aereo con il Congo dicembre 1930; aerogramma affrancato con 5 f. (A5). Di pregio.
—

150.000

3471

1930, BOLIVIA, serie cpl. 8 val.( A.4/11) su aerogramma del primo collegamento aereo La Paz-Rio de Janeiro, 30/7/30, realizzato dalla Condor. Piccolo formato, bollo d'arrivo, bella qualità.
—

150.000

3472

1930, BRASILE, crociera Zeppelin per l'Europa, aerogramma da Rio de Janeiro per la Germania affrancato con "Condor" 5000 r.+ 20000 r. (c.12 + c.14).
—

90.000

3473

1930, ESTONIA, cartolina postale illustrata (raffigurante la rete aerea tedesca Mosca, Leningrado, Berlino e ramificazioni) da Tallin con doppio annullatore "Deruluft-Flugleitung Tallinn" e bolli delle tappe Berlino-aeroporto 9/6/30, Zurigo 10.6 (h.17), Basilea (h.18) a Ginevra (h.20). Bella, da amatore.
—

300.000

3474

1930, FRANCIA, Giornate Nazionali Aviatorie, Vincennes, 8-9/6/30. Aerogramma con erinnofilo, per Casablanca.
—

70.000

3475

1930, GRECIA, primo volo Atene-Gaza 15.1. Non comune.
—

50.000

3476

1930, GRECIA, tre primi voli del 21.3 per diffzerenti destinazioni. Da esaminare.
—

100.000

3477

1930, ISLANDA, tre aerogrammi dei collegamenti aerei interni del 30.10 affrancati con coppia del 10a. (A1). Non comuni.
—

150.000

3478

1930, ITALIA, aerogramma della Crociera Italia-Brasile, affrancato con 7,70 lire (A.25) + Imperiale 1,25 lire con firma dei piloti. (G. Bolaffi).
—

1.500.000

3479

1930, LITUANIA, primo volo Kaunas-Berlino del 13/6/1930.
—

70.000

3480

1930, PANAMA, intero postale da 10 c. (busta per raccomandate) affrancato con p. aerea 20 c. (7) + "omaggio a Lindbergh" 2 c. (157) da Panama il 30/4/1930 con bel bollo illustrato "del primo volo diretto - volo Lindberg -Panama/Cuba/USA per Nuova York. Molto bello.
—

100.000

3481

1930, RUSSIA, 2 aerogrammi Zeppelin da Mosca affrancati con 80k. (A.21) uno dent. 12 1/2 e l'altro dent. 10 1/2.
—

100.000

3482

1930, RUSSIA, crociera Zeppelin Mosca-Friedrichshafen, 2 aerogrammi affrancati con la serie cpl. 2 val. (A.20/21), annullo della crociera.
—

125.000

3483

1930, RUSSIA, crociera Zeppelin Mosca-Friedrichshafen, 2 aerogrammi affrancati con la serie cpl. 2 val. (A. 20/21), annullo della crociera.
—

125.000

3484

1930, SPAGNA, cartolina volata a mezzo Zeppelin da Siviglia per la Germania il 16/4/1930.
—

50.000

3485

1930, SPAGNA, aerogramma Zeppelin da Siviglia a Lakeurst, affrancato con 4 p. (285) + 10 p. (286) + p. aerea 1 p. (5) coppia.
—

100.000

3486

1930-32, PARAGUAY, 2 aerogrammi Zeppelin e una busta non volata. Da esaminare.
—

50.000

3487

1930/37, BRASILE, quattro aerogrammi di differenti crociere Zeppelin: tre in Sud-America ed una in Europa, tutte con belle affrancature.
—

200.000

3488

1930-37, CILE, 2 aerogrammi per la Cecoslovacchia e l'Italia con belle affrancature.
—

50.000

3489

1931, BULGARIA, piccolo aerogramma commerciale via Berlino per la Scozia. Notato alto valore n. 223.
—

50.000

3490

1931, BRASILE-COLOMBIA, affrancatura mista su aerogramma di ritorno Brasile-Germania della terza crociera  Zeppelin, 22/10/31, da Rio a Friedrichshafen e da qui rispedita in Colombia a destino. Bella qualità.
—

75.000

3491

1931, COLOMBIA, volo speciale 17/6 per New York, proseguito per Napoli (bollo d'arrivo).
—

75.000

3492

1931, EGITTO, crociera Zeppelin in Egitto: cartolina illustrata affrancata con (A.3) dal Cairo per l'Inghilterra.
—

75.000

3493

1931, EGITTO, aerogramma affrancato con p.a. (A.2) per gli USA.
—

50.000

3494

1931, ETIOPIA, i primi sei valori di p. aerea (1/6) su aerogramma da Addis-Abeba per la Germania il 5/4/31.
—

70.000

3495

1931, GERMANIA, aerogramma del volo Europa-Sud America del DO-X, affrancato con Zeppelin 4 m. (A.39) + 2 m. aquila (A.33). Ottima qualità.
1.000.000

250.000

3496

1931, GRECIA, primo volo Corfù-India diretto in Kenya. Aerogramma raccomandato. Raro.
—

200.000

3497

1931, PARAGUAY, prima crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma affrancato con coppie di francobolli emessi per l'occasione.
—

250.000

3498

1931, PARAGUAY, prima crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma affrancato con due serie di francobolli emessi per l'occasione.
—

250.000

3499

1931, PARAGUAY, prima crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma raccomandato per Parigi affrancato con la serie speciale di posta aerea (44/45) due coppie. Questo è stato il volo per il quale tali francobolli ebbero corso per la prima volta.
—

250.000

3500

1931, PORTOGALLO, cartolina da Lisbona a Rio via Las Palmas a mezzo idrovolante tedesco DO-X. Tutti e tre i bolli della trasvolata. Raro il corriere portoghese.
—

175.000

3501

1931, RUSSIA, 2 aerogrammi raccomandati (buste) della crociera con bolli lineari differenti (Leningrado-Polo Nord e Leningrado-Friedrischafen).+ aerogramma raccomandato con bolli crociera, Leningrado e rompighiaccio, in tariffa, per gli USA.
—

300.000

3502

1931, SPAGNA, raccomandata da Madrid affrancata con p. aerea 5 c. + 25 c. (1+3) entrambi con distinta "doppia soprastampa" +10 c. (2) coppia + 2 valori di p.o. impostata per via aerea e poi proseguita per via terra. Rare le varietà su lettera. (Raybaudi).
—

100.000

3503

1931, UNGHERIA, Zeppelin volo "Acgyptenfahrt", cartolina.
—

250.000

3504

1931, UNGHERIA, volo Zeppelin ad Hannover del 14/6/31. Raro.
—

400.000

3505

1931/32, ARGENTINA, insieme di quattro aerogrammi Zeppelin di diverse crociere in Sud-America: bolli delle crociere e timbri d'arrivo in Germania.
—

150.000

3506

1931/32, BRASILE, cinque aerogrammi Zeppelin, fra i quali una bella cartolina illustrata (Zeppelin su Rio) per insolita destinazione del Cairo con bella affrancatura.
—

200.000

3507

1931/32,  BRASILE, dieci fra buste e cartoline viaggiate a mezzo Zeppelin. Interessante insieme sotto il profilo delle destinazioni di alcune (Belgio,Egitto, Ungheria) e delle affrancature.
—

275.000

3508

1931-32, GRECIA, 2 aerogrammi: 12.11.31 Atene-Giannina e 23.1.32 Atene-Città del Capo. Belli.
—

60.000

3509

1931/34, ARGENTINA, trentadue aerogrammi. Insieme di sicuro interesse, comprendente voli Zeppelin e posta aerea convenzionale (primi voli diretti per gli USA e l'Europa). Belle e varie affrancature fra le quali spiccano alcune emissioni Zeppelin. Da esaminare con attenzione.
—

400.000

3510

1932, ARGENTINA, terza crociera Zeppelin in Sud-America; cartolina illustrata volata con bella affrancatura.
—

50.000

3511

1932, ARGENTINA, prima crociera Zeppelin in Sud-America; cartolina postale volata per la Germania. Bella.
—

50.000

3512

1932, ARGENTINA, quinta crociera Zeppelin dell'anno, aerogramma del volo di ritorno, diretto a Parigi, affrancato con la serie cpl. 3 val. (A. 19 M/19 P), bollo illustrato in spagnolo. Busta speciale illustrata.
—

75.000

3513

1932, ARGENTINA, ottava crociera Zeppelin in Sud-America, aerogramma raccomandato affrancato con la serie cpl. 3 val. (A. 19M/P) da Buenos Aires 11/10/32 per Berlino. Bella qualità.
—

150.000

3514

1932, ARGENTINA, serie cpl. Zeppelin (A.19M/P) + due commemorativi su aerogramma della sesta crociera in Sud-America dal 12 al 21/9/32.
—

75.000

3515

1932, BRASILE, serie Zeppelin cpl. due val. (A.29/30) + p.a. (A.18+20) + p.o. (224+229+230) su aerogramma del 31/8/32, raccomandato per l'inconsueta destinazione del Cairo. Bella qualità ed interessante.
—

120.000

3516

1932, CILE, sesta crociera Zeppelin in Sudamerica; cartolina raccomandata del volo di ritorno affrancata con p.a. + complementari; nel bollo cileno del volo reca l'errore "IV anzicchŠ "IX" (aprile invece di settembre) apposto solo inizialmente e subito corretto.
—

250.000

3517

1932, COLOMBIA, aerogramma raccomandato a mezzo D.O.X. Da Calì a Caracas. Non comune.
—

175.000

3518

1932, FRANCIA, 3° Congresso Nazionale aereo (16-18/9/32): bella cartolina con panorama aereo dell'aeroporto di Marignane, con erinnofili.
—

50.000

3519

1932, GRECIA, cartolina speciale del primo volo Atene-Parigi con bella affrancatura e bolli speciali.
—

50.000

3520

1932, GRECIA, Zeppelin, volo LUPOSTA; affrancatura mista Grecia-Germania. Lancio su Roma.
—

50.000

3521

1932, GRECIA, Zeppelin, quarta crociera in Sudamerica per Pernanbuco. Bella qualità.
—

220.000

3522

1932, GRECIA, Zeppelin,  terza crociera in Sudamerica: intero postale per Pernanbuco. Bello.
—

350.000

3523

1932, PARAGUAY, terza crociera Zeppelin in Sudamerica; cartolina volata recante tutti i timbri.
—

100.000

3524

1932, PARAGUAY, terza crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma (busta) affrancato con valore Zeppelin da 20 pesos più complementari.
—

100.000

3525

1932, PARAGUAY, quarta crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma con affrancatura d'impatto.
—

100.000

3526

1932, PARAGUAY, quarta crociera Zeppelin in Sudamerica; intero postale affrancato con valore Zeppelin  da 20 pesos più complementare.
—

100.000

3527

1932, PARAGUAY, quinta crociera Zeppelin in Sudamerica; cartolina affrancata con valori Zeppelin da 8 e 12 pesos più complementare.
—

50.000

3528

1932, PARAGUAY, quinta crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma (busta) raccomandato per l'Inghilterra.
—

40.000

3529

1932, PARAGUAY, 3 aerogrammi Zeppelin (interi postali): 2 della 6^ e 1 della 7^ crociera in Sudamerica; tutti raccomandati per la Germania.
—

200.000

3530

1932, PARAGUAY, ottava crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma (busta) con bella affrancatura e con insolita destinazione finale Stati Uniti.
—

110.000

3531

1932, PARAGUAY, aerogramma della quinta crociera Zeppelin in Sudamerica, raccomandato da Asuncion  vistosamente affrancato con triangolare Zeppelin da 4 p. (51) 5 esemplari + 3 ordinari. Molto bello.
—

100.000

3532

1932, PARAGUAY, Condor-Zeppelin, da Asuncion per Berlino con affrancatura miltipla.
—

250.000

3533

1932, PARAGUAY, prima crociera in Sudamerica, 27/3/32, aerogramma per la Germania affrancato con p.aerea  Zeppelin da 4 e 16 p. (51+54) emessi in marzo per l'occasione. Bella busta con il retro interamente dedicato alla pubblicità delle lamette Gilette.
—

70.000

3534

1932, PERU-BRASILE, settima crociera in Sudamerica; aerogramma da Lima in connessione col volo di ritorno del dirigibile Brasile. Affrancatura mista dei due paesi. Non comune.
—

850.000

3535

1932, POLONIA, quarta crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma da Varsavia per Recife affrancato con p. aerea 5 gr. (A.4) coppia + 15 gr. (A.6) coppia + 20 gr. (A.7) quartina + 30 gr. (A.8) quartina + 45 gr. (A.9) quartina, per complessivi ben 16 francobolli (8 sul fronte ed 8 sul retro). Busta di grande effetto.
—

500.000

3536

1932, RUSSIA, annata polare, aerogramma del volo speciale "Terra di Francesco Giuseppe- Arcangelo" del 26/8/32affrancato con l'apposita serie celebrativa (A. 31/32).
—

150.000

3537

1932/34, ARGENTINA, 6 aerogrammi di diverse crociere Zeppelin in Sud-America; bolli delle crociere, timbri d'arrivo in Germania. Belle affrancature e bella qualità.
—

175.000

3538

1932-48, LUSSEMBURGO, due aerogrammi di primi voli.
—

50.000

3539

1933, COSTARICA, primo servizio postale aereo per Guanacaste 3/2/33 con affrancatura aerea. Raro.
—

100.000

3540

1933, EGEO, I volo Rodi-Venezia. (Raybaudi).
—

80.000

3541

1933, GERMANIA, Zeppelin, aerogramma affrancato con 2 valori soprastampati "Chicagofahrt" (42A+42B) + complementare, 14/10/33.
—

500.000

3542

1933, GRECIA, aerogramma del primo volo Atene-Rodi 4/10/33 affrancato con la serie cpl. 4 val. (A.1/4).
—

120.000

3543

1933, GRECIA, aerogramma Patrasso-Atene del 10.10. Bello e non comune.
—

75.000

3544

1933, ISLANDA, Crociera Nord Atlantica, cartolina spedita dal Capitano Lippi della III squadriglia (stelle rosse) da Reykjavik a Roma il 5 luglio, giorno di arrivo della tappa Londonderry-Reykjavik. Molto interessante.
—

250.000

3545

-, ITALIA, Crociera Nord Atlantica, trittico soprastampato "Servizio di Stato" su aerogramma raccomandato del 1/6/1933 spedito dal Commissario Straordinario della Città di Bari al Sindaco di New York. L'aerogramma è di particolare interesse storico perché comprensivo della lettera interna datata 31/5/33 e dell'invito al ricevimento americano organizzato in onore di Italo Balbo dal Sindaco di New York. Rarità. (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva). Foto IV di copertina.
—

20.000.000

3546

1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica, plico raccomandato spedito dalla base aerea di Orbetello a Roma dal Capitano Antonio Lippi comandante dell'apparecchio "I-LIPP" (1 dei 5 equipaggi che non hanno avuto la sigla sui trittici della crociera) contenente una lettera su carta intestata della Crociera in data 19 giugno 1933 esplicativa del percorso che la Crociera avrebbe effettuato nei viaggi di andata e di ritorno con carta geografica dell'Oceano Atlantico che riporta a matita la suddetta rotta. Inoltre il lotto è corredato da una pagina del giornale "Il Tevere" del 13 luglio 1933 con le fotografie dei 24 equipaggi ufficiali della Crociera (3 equipaggi per 8 squadriglie). Lotto di grande interesse storico.
—

2.500.000

3547

1933, ITALIA, aerogramma Zeppelin da Como per B. Aires, affrancato con Zeppelin 3 lire + 5 lire + 12 lire (A.45+A.46+A.48) + Decennale 2,55 lire + Imperiale 20 c. (338+247). (Cert. Raybaudi).
2.475.000

1.100.000

3548

1933, ITALIA, cartolina Zeppelin diretta in Spagna, affrancata con 15 lire (A. 49).
1.750.000

800.000

3549

1933, ITALIA, Aerogramma Zeppelin per la Spagna, affrancato con 20 lire (A. 50). Qualche ingiallimento, da esaminare.
1.850.000

700.000

3550

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, aerogramma per Zurigo affrancato con trittico I-DINI (52F). (Raybaudi).
4.750.000

2.750.000

3551

1933, ITALIA, Crociera Nord  Atlantica, trittico I-MIGL (A.52K) su aerogramma da Pisa per gli Stati Uniti. (Sorani).
4.750.000

1.600.000

3552

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, aerogramma per New York affrancato con trittico I-NANN (52L). Qualche lieve ingiallimento.
4.500.000

2.700.000

3553

1933, ITALIA, cartolina della Crociera del Decennale, nuova.
—

50.000

3554

1933, ITALIA I viaggio aereo Roma - Gerusalemme e ritorno, 2 aerogrammi, uno affrancato con Italia, l'altro con Palestina + cartolina doppia ufficiale.
—

110.000

3555

1933, PARAGUAY, settima crociera Zeppelin in Sudamerica; tre aerogrammi, una cartolina, una lettera ed una busta commerciale, tutti raccomandati.
—

100.000

3556

1933, PARAGUAY, ottava crociera Zeppelin in Sudamerica; cartolina raccomandata per l'Olanda.
—

70.000

3557

1933, ROMANIA, aerogramma raccomandato della seconda crociera Zeppelin in Sudamerica con bolli ed annulli del volo, per Rio. Non comune. (Cert.Colla).
—

400.000

3558

1933, RUSSIA, aerogramma Zeppelin raccomandato della settima crociera in Sudamerica; da Leningrado per Buenos Ayres. Bello.
—

300.000

3559

1933, STATI UNITI, aerogramma Zeppelin "Century of Progress Exposition" da Akron a Ruta (Genova) affrancato con 50 c. (A.18).
—

150.000

3560

1933, YUGOSLAVIA, cartolina illustrata con annulli del collegamento Lubiana-Zagabria del 21/8/33.
—

75.000

3561

1933/34, BRASILE, diciannove aerogrammi Zeppelin di altrettante crociere: bolli speciali e timbri d'arrivo.
—

300.000

3562

1933/34,  BRASILE, quattro aerogrammi Zeppelin di differenti crociere. Tutti con belle ed importanti affrancature; notata impronta da 1000 r. di affrancatrice meccanica con targhetta pubblicitaria "condor" e idrovolante.
—

190.000

3563

1934, BELGIO, aerogramma del raid Rubin "Belgio-Congo" e ritorno, con ricca affrancatura mista dei 2 paesi (ben 18 valori differenti). Molto bello.
—

125.000

3564

1934, BRASILE,ottava crociera Zeppelin in Sudamerica; busta speciale del primo congresso filatelico, raccomandata dall'esposizione e volata a Recife. Bella ed interessante.
—

180.000

3565

1934, BRASILE, ottava crociera Zeppelin in Sudamerica 20/9/34. Cartolina per la Germania impostata all'ufficio della Fiera e recante perciò il non comune bollo aggiuntivo in verde con dirigibile, bollo speciale brasiliano e bollo d'arrivo. Affrancatura di pregio (271 non dent.+p.aerea).
—

200.000

3566

1934, BRASILE, crociera Zeppelin di Natale dicembre 1934; cartolina raccomandata per la Germania con eccezionale affrancatura: Cristo del Corcovado in quartina costituita da due coppie tète-bèche (27Aa) x 2 + quartina del n. 277. Molto bella.
—

175.000

3567

1934, GERMANIA, Posta razzo, busta affrancata con 3 francobolli speciali.
—

100.000

3568

1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con (A.83/88) + Medaglie 1,75 lire (374). Qualche ingiallimento. (Cert. E. Diena).
3.500.000
+
1.800.000

3569

1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con (A.84+A.88) + Imperiale 1,75 lire (254).
1.650.000

700.000

3570

1934, MONACO, p. aerea, 1,50 su 5 f. verde e carminio (1) + complementari di p.o. (73/74+74A+ 118) su  bustina da Montecarlo per Genova, 16/10/34.
—

150.000

3571

1934, PARAGUAY, seconda crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma (busta) raccomandato affrancato con pesos 22.50 al suo primo utilizzo.
—

100.000

3572

1934, PARAGUAY, 2 aerogrammi della settima crociera Zeppelin in Sudamerica.
—

150.000

3573

1934, PARAGUAY, decima crociera Zeppelin in Sudamerica, aerogramma da Asuncion affrancato con valori Zeppelin da 9 e 13,50 p. (67B+67C). Bello.
—

100.000

3574

1934, TUNISIA, cartolina della quarta crociera Zeppelin in Sudamerica, da Tunisi a Recife. Bella qualità.
—

350.000

3575

1934/35, BRASILE, ventiquattro aerogrammi Zeppelin: bolli speciali e timbri d'arrivo. Discreta varietà di affrancature.
—

225.000

3576

1934/36,  BRASILE, quattro aerogrammi di differenti crociere Zeppelin: interessanti affrancature (buoni commemorativi), fra le quali due impronte di piccola affrancatrice meccanica in due differenti valori da 200 e 1000 reis. Interessante.
—

200.000

3577

1934-36, POLONIA, sette differenti aerogrammi relativi trofei Gordon Bennet del periodo. Interessanti.
—

200.000

3578

1935, BELGIO, Posta razzo, busta affrancata con 10 c. (407) + 4 francobolli speciali per Posta razzo, uno al verso.


100.000

3579

1935, BRASILE, quindicesima crociera Zeppelin in Sudamerica, 30/10/35; bellissimo aerogramma (busta con piccola vignetta stampata dell'esposizione filatelica) con bollo illustrato della fiera di Rio, raccomandazione a timbro dalla fiera, bollo Zeppelin brasiliano e bella affrancatura di p. aerea + 4 commemorativi + beneficenza.
—

100.000

3580

1935, CONGO BELGA, terza crociera Zeppelin in Sudamerica. Aerogramma da Leopoldville a Bahia. Ricca affrancatura con qualche difetto. Raro.
—

200.000

3581

1935, CUBA, volo speciale per Miami del 19/5.
—

50.000

3582

1935, EGEO, "Ricuperata Incendio  - Idrovolante I-RODI" lineare rosso su 2 righe su busta da P.M. 130E per Pisa, 22/9/35.
—

100.000

3583

1935, EGITTO, primo volo Egitto-Sudamerica tramite Imperial Airways e linea aerea tedesca.
—

100.000

3584

1935, FRANCIA, primo volo postale senza scalo verso l'America del Sud; raid interrotto il 17/2/35 a Porto Praia (Capo Verde). Buona affrancatura.
—

65.000

3585

1935, GRECIA, Mitologica (A.22/30) su aerogramma per l'Ungheria, 11/8/3. Bella qualità.
—

400.000

3586

1935, PARAGUAY, terza crociera Zeppelin in Sudamerica, aerogramma da Asuncion affrancato con valori Zeppelin da 4,50, 9 e 13,50 p. (76+77+78); arrivo a Kassel, Germania. Bello.
—

100.000

3587

1935, PARAGUAY, seconda crociera Zeppelin in Sudamerica, aerogramma da Asuncion con valori aerei Zeppelin da 9 e 13,50 p. (77+78) + 2 ordinari; arrivo in Germania.
—

100.000

3588

1935, PARAGUAY, volo Zeppelin Recife-Rio-Germania. (Sieger 343).
—

175.000

3589

1935, PARAGUAY, tredicesima crociera  Zeppelin in Sudamerica: mancato collegamento.
—

200.000

3590

1935, PARAGUAY, seconda crociera Zeppelin in Sudamerica; cartolina affrancata con valori Zeppelin al loro primo utilizzo.
—

80.000

3591

1935, PARAGUAY, terzo volo Sudamerica-Gambia, Sieger 338, bollo in rosso relativo a sommosse a Recife. Destinatario cancellato.
—

250.000

3592

1935, PARAGUAY, undicesima crociera Zeppelin in Sudamerica: mancato collegamento.
—

90.000

3593

1935, PARAGUAY, secondo volo Sudamerica-Gambia nov. 1935. Sieger 333.
—

175.000

3594

1935, ROMANIA, aerogramma raccomandato per Buenos Ayres della terza crociera Zeppelin in Sudamerica.
—

100.000

3595

1935/36, BELGIO, 5 aerogrammi di collegamenti SABENA tra Belgio e Congo. Alcune miste per volo di ritorno. Belle affrancature.
—

150.000

3596

1935/36, BRASILE, sedici aerogrammi Zeppelin. Bolli speciali, timbri d'arrivo; buona varietà di affrancature e di destinazioni.
—

175.000

3597

1935-37, PARAGUAY, 6 interessanti aerogrammi con belle affrancature, per vari paesi europei.
—

200.000

3598

1935/39, BELGIO, 8 aerogrammi trasportati dal pallone BELGICA in occasione di voli della coppa GORDON BENNET e simili. Tutti differenti. Bella qualità.
—

200.000

3599

1936, BELGIO, aerogramma del volo commemorativo su Lucerna in onore della regina Astrid morta in Svizzera. Raccomandata con (411/15) + (P.A.6); sul retro veduta aerea di Lucerna. Bella qualità.
—

75.000

3600

1936,  BRASILE, quarta crociera Zeppelin in Sud-America, 16/5/36; cartolina raccomandata del volo di ritorno con p. aerea, commemorativi e beneficenza (290). Bella qualità.
—

75.000

3601

1936, LETTONIA, aerogramma da Riga per Copenaghen del 18/9/36 affrancato con p.a., triangolari,  (A 8/9 A).
—

75.000

3602

1936, LIECHTENSTEIN, I volo Europa Nord-America (4/5/36) affrancata con i due valori Zeppelin (15/16).
—

125.000

3603

1936, PARAGUAY, undicesima crociera Zeppelin in Sudamerica, aerogramma raccomandato da Asuncion con valori aerei Zeppelin.
—

90.000

3604

1936, POLONIA, collegamento aeropostale sperimentale Varsavia-Tel Aviv. Due aerogrammi differenti.
—

100.000

3605

1936, POLONIA, prima crociera in Nordamerica del dirigibile Hindemburg:aerogramma raccomandato.
—

350.000

3606

1936, STATI UNITI, aerogramma I volo Hindenburg, da N. York a Ruta afrancato con (386+433). Le 2 parti della busta sono staccate.
—

100.000

3607

1936/37, BRASILE, tredici aerogrammi Zeppelin. Bellissimo insieme di pezzi volati ed affrancati con grande varietà. Insieme d'impatto, da esaminare con attenzione.
—

250.000

3608

1937, BELGIO, volo propagandistico Bruxelles-Praga-Bruxelles. Cartolina celebrativa con affrancature dei due paesi per l'andata e ritorno.
—

50.000

3609

1937, CECOSLOVACCHIA, primo volo diretto SABENA Praga-Bruxelles, 5/4/37.
—

50.000

3610

1937, CECOSLOVACCHIA, primo volo Praga-Reichenberg, 15/6/37.
—

30.000

3611

1937, FRANCIA, I volo Parigi-Torino, affrancato con 2,25 f. (A.10).
—

80.000

3612

1937, ITALIA, I volo Milano-Torino-Parigi, affrancato con Orazio (A.95/97).
—

70.000

3613

1937, ITALIA, I volo Milano-Torino-Parigi, busta diretta ad Amsterdam affrancato con Orazio (A.95+ A.96+A.97). (Colla).
—

80.000

3614

1938, POLONIA, Foglietto stratosfera volato su bustina ufficiale.
—

100.000

3615

1938/48, BELGIO, lotto di 5 differenti ed interessanti aerogrammi. Da esaminare.
—

125.000

3616

1941, CONGO BELGA, piccolo aerogramma primo collegamento Congo-USA. Affrancatura mista Ruanda (9 val.) + Congo (5 val.) per Nuova York. Analogo aerogramma (affrancatura manuale) per Miami + aerogramma commerciale per l'Europa. Interessante, da esaminare.
—

175.000

3617

1942, BOLIVIA, servizio aereo transoceanico Brasile-Europa.
—

50.000

3618

1946, MONACO, 50 f. soprastampato con aereo (A.13) due esemplari su raccomandata per gli  USA. Non comuni su lettera.
—

90.000

3619

1947, BELGIO, centenario dell'esposizione filatelica di New York: i 3 aerogrammi ufficiali affrancati con la serie cpl. 18 valori (A.15I/A.23II).
—

50.000

3620

1947, BELGIO, volo speciale per elicottero Bastogne 5/7/47. Affrancato con A.12/13.
—

100.000

3621

1948, ST. PIERRE E MIQUELON, busta commerciale raccomandata per la Francia, primo collegamento postale (31/8/48) affrancata con p. aerea (12+15).
—

100.000

3622

1950, CIRENAICA-OCC. INGLESE, i 4 alti valori (10/13) su raccomandata da Bengasi per Edimburgo, 26/1/50.


150.000

3623

1953, BELGIO, corriere per pallone 13/9/53 affrancato con serie 5 val. non ufficiali per l'occasione.
—

100.000

3624

1954, GRECIA, aerogramma per gli USA affrancato con la serie cpl. p.a. (A.66/68) con annullo 15.5, giorno d'emissione.
—

100.000

3625

1954, ITALIA, I collegamento con elicottero Milano-Torino, 3 buste.
—

70.000

3626

1954, SVIZZERA, posta aerea, il 40 c. (43) nella tinta oltremare blu, della tiratura apposita per uso del volo inaugurale per S. Paolo. Usato solo a coppie (Zumstein A. 44c). Su aerogramma.
—

50.000

3627

1955, AUSTRALIA, inaugurazione dei servizi postali interni con Coros (Keeling), 23/1/55.
—

70.000

3628

1956-58, ITALIA, lotto di 3 aerogrammi del periodo.
—

50.000

3629

1957-74, PAESI VARI, piccolo lotto di 17 aerogrammi. Da esaminare.
—

50.000

3630

1958-65, POLONIA, 5 aerogrammi volati per pallone, con erinnofili e bolli di circostanza.
—

50.000

3631

1961, ITALIA, 3 aerogrammi del volo Presidenziale Gronchi in Sud-America, affrancati con ordinari e commemorativi e non con i francobolli emessi per l'occasione. Rari. (Cert. Chiavarello).
—

700.000

3632
/
1961, ITALIA, Cinquantenario Raid Bologna-Venezia, 2 cartoline viaggiate affrancate con serie cpl. del Centenario Unità.
—

offerta libera

3633

-, PAESI VARI, 20 aerogrammi; notato razzo zucker ed altri interessanti. Da esaminare.
—

100.000

3634

-, Posta razzo, interessane volume con varietà di documenti postali effettivamente viaggiati di molti paesi, erinnofili, ecc. Insieme di non facile reperibilità, da esaminare con attenzione.
—

800.000
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

3635

-, 30.ME DIVISION + 116 ROME, lettera per Cremona, da esaminare.
—

50.000

3636

-, V.E.II, 16 pieghi in franchigia con bolli di Reggimenti.
—

100.000

3637

1903, COMANDO TRUPPE ITALIANE IN CINA, guller nero-azzurrastro, annullatore di Floreale 2 c. su cartolina per Torino, 8/10/03.
—

150.000

3638

1904, COMANDO TRUPPE ITALIANE IN CINA, guller azzurro annullatore di Floreale 2 c. su cartolina diretta a Torino, 4/3/04.
—

250.000

3639

1914, DISTACCAMENTO R. MARINA ITALIANA IN CINA, guller violetto annullatore di Floreale 10 c. (71) su busta per Verona, 12/12/14. Sulla busta anche un Leoni 5 c. (81) con annullo di Roma del 6/2/15 (forse non era stato annullato in partenza). (Bodini).
—

400.000

3640

1916, cartolina da Tripoli per Parigi con bollo lineare "Squadriglia Aviatori-Squadriglia di Tripoli", 6/1/16.
—

130.000

3641

-, GUERRA DI LIBIA, 5 pezzi con annulli differenti.
—

120.000

3642

1914, VIII CORPO ARMATA FIRENZE-UFF.O TELEGRAFICO, guller verdastro a lato di cartolina da Firenze affrancata con 5 c. (81), 1/2/14.
—

100.000

3643

1917, POSTA MILITARE 55° DIVISIONE, dislocata in Macedonia, su bella cartolina non affrancata, diretta in Italia, e quindi rispedita al mittente.
—

80.000

3644

1919, P.M. 50, dislocata in ALbania, franchigia diretta a Massa Carrara, 19/1/19.
—

60.000

3645

1920, P.M. 15, cartolina da Odessa diretta a Terni, affrancata con "Armate Bianche" 5 k + 35 k. (1+4). spedita da un militare italiano, riaffrancata in transito a Costantinopoli con 10 c. (82) con timbro "P.M.15", 5/2/20. Molto rara. (Cert. Marchese).
—

700.000

3646

-, I GUERRA, 10 pezzi differenti di cui 3 in data 1/8/17 primo giorno dell'annullo e 7 in data 31/7/17 ultimo giorno dell'annullo. Insieme non comune, per specialisti.
—

100.000

3647

-, I GUERRA, una cinquantina di pezzi, in genere franchigie, della stessa corrispondenza, con qualche varietà di timbri. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

3648

-, I GUERRA, 13 franchigie dirette a Toro (Campobasso) con timbri vari.


30.000

3649

-, I GUERRA, 55 documenti postali vari, differenti annulli.
—

80.000

3650

-, REGIE NAVI, 26 pezzi in genere cartoline, soprattutto I guerra. Insieme interessante.
—

300.000

3651

1937, GUERRA DI SPAGNA, busta da Valencia diretta a Cracovia.
—

120.000

3652

1938, GUERRA DI SPAGNA, busta aerea da Melilla per Genova affrancata con (586) blocco di quattro + 30 c. (604a), con timbri vari + emissione locale da 5 c. al verso.
—

50.000

3653

-, GUERRA DI SPAGNA, piacevole lotto composto da 22 pezzi con timbri P.M. italiani, 7 buste divisioni franchiste ed una quarantina di buste corrispondenza civile con censure franchiste e repubblicane.
—

150.000

3654

1940, P.M. 209 (Marchese p.12) annullatore di 10 c. (245) cartolina diretta a Bobbio Pellice, 9/7/40.
—

150.000

3655

1940, XI GRUPPO SOMMERGIBILI, guller violetto su franchigia diretta a Genova, 29/11/40. Angolino piegato, da esaminare.
—

70.000

3656

1941, 5° GRUPPO SOMMERGIBILI, guller annullatore di Egeo 10 c. (57), con a lato bollo della P.M. 550, cartolina con destinatario cancellato.
—

80.000

3657

1940, UFFICIO POSTALE MILITARE 22, su busta amministrativa con timbro azzurro "Regie Poste-Comando difesa Territoriale-Tirana" spedita per raccomandata a Roma, 12/10/40.
—

70.000

3658

1941, P.M. 10, dislocata in Yugoslavia, guller annullatore di intero di Yugoslavia da 1 d., diretto nel Montenegro e scritto in yugoslavo.
—

350.000

3659

1942, II GUERRA, franchigia dalla Russia diretta a Beinasco, con timbro di Feldpost, 1/7/42.
—

50.000

3660

1942, P.M. 20, di stanza in Russia, su busta del PNF diretta a Beinasco, 13/12/42.
—

100.000

3661

1943, P.M. 79, dislocata a Belgodere in Corsica, busta diretta a Inveruno, 5/9/43. Interessante.
—

80.000

3662

1943, 9° GRUPPO SOMMERGIBILI, guller su franchigia diretta a Roma, 7/5/43.
—

80.000

3663

1943, II GUERRA, busta con timbro lineare "Comando Marina Italiana in Tunisia-Ufficio Porto-Biserta" diretta a Vigevano, con testo interno.
—

40.000

3664

1944, P.d.C. - C, con "c" piccola, busta per Casina Pizzolano, 21/11/44.
—

150.000

3665

1944, P.D.C. 757, busta raccomandata per Lecco, 26/10/44. Non comune.
—

130.000

3666

1944, P.D.C. 801, su busta per Trieste, rispedita con bollo "P.D.C. 847".
—

80.000

3667

1944, P.D.C. 853, piego per S. Donà, con bollo azzurro della Divisione Marina "S. Marco".
—

50.000

3668

1944, P.D.C. 859, azzurro su manifesto, spedito in franchigia da Vicenza a Caltrano, 1/5/44.
—

100.000

3669

1941, FELDPOST, busta diretta a Sofia affrancata con Reich Hindenburg 5 p. + 20 p. (486+492) + Occupazione tedesca di Serbia 4 d. (22), con annullo della Feldpost, 10/10/41. Rara mista.
—

700.000

3670

1942-43, FELDPOST, 2 buste con timbri di Feldpost in Serbia.
—

140.000

3671

1943, FELDPOST, busta commerciale da Agram (Croazia) affrancata con 12 p. (710B) con annullo della Feldpost, 11/8/43.
—

140.000

3672

1944, FELDPOST, busta commerciale da Belgrado per Oker affrancata con 12 p. (710B), con annullo della Feldpost, 10/8/44.
—

190.000

3673

1944, FELDPOST, busta finestra da Belgrado, affrancata con 12 p. (710B) con annullo della Feldpost, 4/10/44.


190.000

3674

1944, FELDPOST, busta finestra da Zagabria affrancata con 12 p. (710B) con annullo della Feldpost, 18/8/44.
—

160.000

3675

1944, FELDPOST, Adria, busta raccomandata affrancata con (711+714x2) diretta a Mainz, timbri di Feldpost, 25/6/44.
—

180.000

3676

1945, FELDPOST, busta finestra raccomandata da Zagabria affrancata con 10 p. + 12 p. + 20 p. (710A+710B+715), con timbro della Feldpost, 10/2/45. Rara.
—

220.000

3677

1944, FELDPOST, una quindicina di pezzi di soldati italiani nelle Forze Armate Tedesche + 8 interi di lavoratori italiani in Germania. Da esaminare.
—

150.000

3678

-, II GUERRA, lotto di 3 franchigie: P.M.2, P.M.41, "Battaglione Chimico".
—

80.000

3679

-, II GUERRA, scatola con corrispondenza di soldato, buste e contenuti. Interessante per studio.
—

100.000

3680

-, ITALIA, II guerra, 28 buste con annulli vari. Qualità mista, da esaminare.
—

80.000

3681

-, ITALIA, pacchetto di buste e franchigie, I e II guerra.
—

175.000

3682

-, ITALIA, I e II guerra, 70 pezzi da esaminare.
—

70.000

3683

-, ITALIA, 64 pezzi tutti differenti, dalla Guerra d'Africa alla RSI.
—

100.000

3684

-, 13 pezzi con bolli di "R. NAVI", tutti differenti.
—

100.000

3685

1912, FRANCHIGIE, Guerra di Libia (Cerruto Colla pag. 8-P.ti R), viaggiata.
—

120.000

3686

1916, FRANCHIGIE, I guerra, franchigia della ditta Ruggeri di Pesaro, viaggiata.
—

50.000

3687

1917, FRANCHIGIE, franchigia di R. Marina spedita da ufficiale italiano nei Balcani, con timbro "Field-Post Office", 4/1/17. Non comune.
—

100.000

3688

1918, FRANCHIGIE, I guerra, franchigia con al verso frase di D'Annunzio, affrancata con 10 c. (82) con timbro di P.M.
—

80.000

3689

1941, FRANCHIGIE A.O.I., 15 c. viola soprastampa quadratini (23), nuovo.
—

30.000

3690

1941, FRANCHIGIE, 1 biglietto in franchigia nuovo, non piegato, + una cartolina postale nuova.
—

offerta libera

3691

-, FRANCHIGIE, franchigia nuova (F 20) con timbro "Commissione Italiana Armistizio con la Francia-Delegazione Controllo Industria Bellica".
—

50.000

3692

1941, FRANCHIGIE, franchigia (F20) con varietà "taglio spostato" viaggiata con timbro "PM 11".
—

50.000

3693

1943, FRANCHIGIE, Sommergibilisti (F35L) viaggiata.
—

50.000

3694

1943, FRANCHIGIE-RSI, franchigia di Regno (F 27/14) spedita da Padova con timbro del "1° Battaglione Veneto", il 23/11/43.
—

40.000

3695

1944, FRANCHIGIE-RSI, franchigia di Regno (F 31/8) spedita da soldato di stanza nell'isola di Palmaria di fronte a La Spezia, timbro di Chiavari, 25/5/44. Interessante.
—

30.000

3696

-, FRANCHIGIE-BOCCASILE, cartolina "La Disperata" (Arrasich 194) soprastampata al verso come "Feldpostkarte", nuova.
—

70.000

3697

1944, FRANCHIGIE RSI, Posta da Campo 871 guller su franchigia (RS 9/1) diretta a Torino, a lato bollo violetto del "Quartier Generale", 26/4/44.
—

50.000

3698

1944, FRANCHIGIE-LUOGOTENENZA, Franchigia (Filagrano F37) viaggiata con timbro "P.M. 181", 26/10/44.
—

100.000

3699

-, FRANCHIGIE, 41 franchigie nuove I e II guerra, tutte differenti, Interessante, alto valore di catalogo.
—

200.000

3700

1915, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta raccomandata dal Campo prigionieri di Belgaum (India) diretta a Pisa, 14/12/15, vari timbri e censura. Rara.
—

100.000

3701

1915, PRIGIONIERI DI GUERRA, cartolina spedita da prigioniero austro-ungarico internato a Samarcanda, diretta a Budapest, 12/7/15. Non comune.
—

75.000

3702

1916, PRIGIONIERI DI GUERRA, franchigia serba utilizzata da prigioniero boemo all'Asinara, 2/1/16. Non comune.
—

50.000

3703

1917, PRIGIONIERI DI GUERRA, cartolina della Croce Rossa da prigioniero italiano internato a Belgrado, diretta a Roma, 19/8/17.
—

35.000

3704

1918, PRIGIONIERI DI GUERRA, Tessera per pacco misto a favore di prigioniero di guerra, con al verso vari timbri della Croce Rossa. Interessante.
—

40.000

3705

1941, PRIGIONIERI DI GUERRA, intero postale di Yugoslavia da 1 d., da Prokoplje, diretto ad un prigioniero jugoslavo in un campo di concemtramento tedesco, timbro di censura, 7/7/41.
—

170.000

3706

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, Franchigia Boccasile con timbro "Campo Concentr. per Prig. Guerra N. 70 - Comando", 1/12/42.
—

80.000

3707

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, cartolina della Croce Rossa per prigionieri serbi, viaggiata. Rara.
—

300.000

3708

1943, PRIGIONIERI DI GUERRA, biglietto postale per prigionieri di guerra, con timbro violetto di campo iugoslavo, diretto ad un familiare a Pristina nel Kosovo, 18/2/43. Raro.
—

250.000

3709

1943, PRIGIONIERI DI GUERRA, franchigia con timbro di Feldpost, 1/11/43, spedita da italiano prigioniero dei tedeschi a Cefalonia.
—

60.000

3710

1943, curioso libretto postale per sussidi ai prigionieri di guerra ricavato da foglio di franchigie militari, con timbri di Messina.
—

50.000

3711

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 30 pezzi, in genere prigionieri Italiani II guerra.
—

30.000

3712

-, 13 pezzi vari tra cui 5 di prigionieri italiani degli inglesi, fine '45, affrancate con francobolli inglesi.
—

60.000

3713

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 4 interi postali di Eritrea tagliati e riutilizzati per i prigionieri italiani degli inglesi, diretti a Sardara. Interessanti.
—

200.000
NAVIGAZIONE

3714

1900, MANILA-PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, guller verdastro annullatore di Brasile 50 reis su 20 (102) su bella cartolina illustrata.
—

50.000

3715

1910-12, 2 pezzi: "Pianosa (Piroscafo Postale Italiano)" su intero postale da 10 c.; "Tomaso di Savoia-Piroscafo Postale Italiano" su cartolina con francobollo difettoso.
—

40.000

3716

1910-40, lotti di 3 pezzi: Pianosa, Contegrande, Eugenio di Savoia.
—

70.000

3717

1930, GRECIA, bustina affrancata con francobolli greci annullati con il timbro della nave egiziana SS RASHID per Alessandria.
—

75.000

3718

1934, AUSONIA-PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, guller annullatore di Egitto 40 m. + 50 m. x2, busta diretta a Oggebbio, 8/10/34. Bella e non comune. (A. Bodini).
—

100.000

3719

1934, lotto di 2 buste affrancate con Imperiale, dirette a Savona: "Piroscafo F. D. Guerrazzi" e "Navig. Toscana P.fo Elbano Gasperi".
—

40.000

3720

1937, PIROSCAFO REX - NEW YORK-GENOVA guller annullatore di USA 5 c., busta diretta a Milano, 26/6/37.
—

60.000

3721

-, 18 pezzi con timbri differenti. periodi vari, Italia ed estero.
—

200.000

3722

-, 10 pezzi, di interesse vario, da esaminare.
—

100.000
INTERI POSTALI

3723

1912, SVIZZERA, 3 interi postali da 5 c. viaggiati con al verso pubblicità del "Chocolat Suchard".
—

100.000

3724

1919, ITALIA, Pubblicitaria "Perugina" (Filagrano R 2/18) viaggiata.
—

80.000

3725

1919, ITALIA, Pubblicitaria "Birra Milano" (Filagrano R 3/7) viaggiata.
—

100.000

3726

1919, ITALIA, Pubblicitaria "Cioccolato Bonatti" (Filagrano R 3/11) viaggiata.
—

80.000

3727

1919, ITALIA, Pubblicitaria "Lloyd Sabaudo" (Filagrano R 3/21) viaggiata.
—

80.000

3728

1920, ITALIA, Pubblicitaria "Oleifici Nazionali" (Filagrano R 3/28) raccomandata, 17/6/20.
—

100.000

3729

1919, ITALIA, Pubblcitaria "Società Prodotti Chimici" (Filagrano R 3/47) viaggiata.
—

150.000

3730

1920, ITALIA, Pubblicitaria "Aigle Noir" (Filagrano R 3A/1) viaggiata.


80.000

3731

1920, ITALIA, Pubblicitaria "Grandi Magazzini Odone" (Filagrano R 3A/47) viaggiata.


100.000

3732

1923, ITALIA, Pubblicitaria "Odalisca" (Filagrano R 5/18) viaggiata.
—

150.000

3733

-, ITALIA, 12 interi pubblicitari, ripetizioni, da esaminare. Notato (R. 4A/31) 3 esemplari.
—

100.000

3734

-, Prestito del Littorio 40 c. giallo ocra (Filagrano C64) da Fermo a Montefalcone Appennino, 1/2/27.
—

80.000

3735

1929, ITALIA, intero da 15 c. (Filagrano C47) con ritaglio di stesso intero in affrancatura aggiuntiva, da Borzoli per Villalvernia, 23/12/29. Interessante.
—

50.000

3736

1932, ITALIA, intero postale da 30 c. di fattura privata per il XIX Congresso Filatelico di Venezia, 4/5/32.
—

100.000

3737

1936, ITALIA, Città del Regno, Genova 20 + 5 c. (C93C3-C4) 2 interi viaggiati, non freschi.
—

50.000

3738

1937, 8 interi postali da 30 c. serie "Turistica" viaggiati.
—

40.000

3739

-, ITALIA REGNO, 38 interi viaggiati, soprattutto V.E.III, materiale comune.
—

100.000

3740

-, ITALIA REGNO, 31 cartoline postali periodo V.E.III, tutte raccomandate, con affrancature supplementari. Interessante.
—

200.000

3741

-, ITALIA REGNO, V.E.III, 26 interi postali con risposta unita non utilizzata.


250.000

3742

-, ITALIA REGNO, 23 interi "Vedute" e "Opere del Regime", differenti.
—

350.000

3743

-, ITALIA REGNO, scatola con 600 interi, grande varietà di annulli.
—

180.000

3744

1945, Turrita 3 valori cpl. (120/22) nuove. Inoltre (124).
—

30.000

3745

1945, Turrita 60 c. (123) e Democratica 60 c. entrambe con al verso stampa del Club Escursionisti Napoli, nuova.
—

100.000

3746

1946, Democratica 2 lire Club Escursionisti (EP 130/1) 3 pezzi nuovi, 2 uguali, + altra con al verso stampa di avvocato.
—

250.000

3747

1947, ITALIA, Biglietto Postale da 4 lire (Pertile 43-Filagrano B41), nuovo.
—

750.000

3748

1948, ITALIA, intero postale da 8 lire (Pertile 134) con doppia stampa, viaggiato. (Bodini).
—

80.000

3749

1947-49, ITALIA, 13 interi postali con affrancature aggiuntive, tutti diretti all'estero. Ottima qualità e bell'insieme.
—

300.000

3750

1950, ITALIA REPUBBLICA, Chlorodont 15 lire (Pertile 143/1), nuova.
—

900.000

3751

1950, ITALIA REPUBBLICA, Chlorodont 15 lire (Pertile 143/1) 4 pezzi nuovi.
—

3.000.000

3752

1950, ITALIA REPUBBLICA, Leocrema 15 lire (Pertile 143/2), nuova.
—

750.000

3753

1950, ITALIA REPUBBLICA, Leocrema 15 lire (Pertile 143/2), nuova.
—

750.000

3754

1950, ITALIA REPUBBLICA, Leocrema 15 lire (Pertile 143/2) 4 esemplari nuovi, uno con lieve difetto.
—

2.000.000

3755

1950, ITALIA REPUBBLICA, Leocrema 15 lire (Pertile 143/2) + Quadriga 20 lire (Pertile 148/3) 4 pezzi, tutti usati.
—

20.000

3756

1951, ITALIA, Quadriga 35 lire + 35 lire (Pertile 147) nuova.
—

150.000

3757

1951, ITALIA REPUBBLICA, Quadriga Chlorodont 20 lire (Pertile 148/2) 4 pezzi usati, uno difettoso.
—

25.000

3758

1952, ITALIA, intero postale da 6 lire (C138) + Italia al lavoro 2 lire (636) coppia + 10 lire (639), da Montefranco a Roma, 25/8/52.
—

200.000

3759

1952, ITALIA, aerogramma 60 lire (1), nuovo.
—

50.000

3760

1952, ITALIA, aerogramma 60 lire (1), nuovo.
—

50.000

3761

1955, Aerogramma 60 lire (1), senza affrancatura aggiuntiva, da Napoli per la Svizzera, 10/10/55.
—

150.000

3762

1957, ITALIA, aerogramma da 60 lire (1) + Siracusana 10 lire, da Torino per la Somalia, 22/7/57.
—

100.000

3763

1953, ITALIA REPUBBLICA, cartolina per macchine distributrici XXXI Fiera di Milano (Pertile 1-1/3), la serie di 3 usata.
—

150.000

3764

-, ITALIA, piccolo lotto di interi viaggiati e non. Necessario esame.
—

30.000

3765

-, ITALIA, 9 interi nuovi, 4 di Regno e 5 di Repubblica. Da esaminare.
—

50.000

3766

-, ITALIA, piccolo lotto di 10 interi non viaggiati.
—

100.000

3767

-, ITALIA, pacchetto di interi vari, comuni, ripetuti, viaggiati.
—

50.000

3768

-, ITALIA, pacchetto di interi viaggiati vari + qualche cartolina.
—

50.000

3769

-, ITALIA, 3 albumini con oltre 100 interi postali viaggiati con affrancature aggiuntive.
—

350.000

3770

-, ITALIA, 25 pezzi nuovi, Regno e Repubblica. Da esaminare.
—

200.000

3771

-, ITALIA, 64 biglietti postali diversi o con affrancature supplementari diverse.
—

200.000

3772

-, ITALIA, 72 interi postali viaggiati, Regno e Repubblica, in genere con affrancature aggiuntive. Piacevole insieme, da esaminare.
—

200.000

3773

-, ITALIA, un centinaio di interi, generalmente Umberto I, diretti all'estero (paesi europei).
—

120.000

3774

-, ITALIA, piccola collezione di interi postali di Regno e Repubblica tutti diversi per tipo o millesimo, tutti viaggiati.
—

100.000

3775

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, scatola con interi vari, recenti, generalmente timbrati, + FDC e cartoline commemorative. Insieme interessante.
—

150.000

3776

-, ITALIA/VATICANO/S.MARINO, lotto di interi postali nuovi.
—

70.000

3777

-, VATICANO, accumulo di interi nuovi e usati in una scatola, comprese 120 FDC anni '70/'80.
—

300.000

3778

1947-53, TRIESTE B, lotto di 12 interi nuovi.
—

700.000

3779

1950, TRIESTE B, Tito in borghese 2 d. (Filagrano C7) con tripla soprastampa, di cui una capovolta, timbrato e non viaggiato.
—

1.300.000

3780

-, AUSTRALIA, bel lotto di buste postali recenti, nuove.
—

150.000

3781

-, AUSTRALIA, pacchetto di aerogrammi recenti, nuovi, mai piegati. Interessante.
—

200.000

3782

-, AUSTRALIA, bel lotto di buste postali di grande formato, nuove.
—

150.000

3783

-, AUSTRALIA, lotto di 3 interi postali effigie di Elisabetta II con soprastampa "SPECIMEN ONLY". Non comuni, Nel lotto anche alcuni interi nuovi non soprastampati.
—

100.000

3784

-, oltre 100 interi postali fine '800, paesi vari, comuni.
—

35.000
ALBANIA

3785
/
1913-27, inizio di collezione montata su fogli a quadretti.
1.340.000

150.000

3786

1934, Soprastampati 10 valori cpl. (231A/231L). (F.Fr. 700).
—

50.000

3787

1947, Beneficenza 1 l. (Michel 1). (DM 850). (Cert. Massensini).
—

160.000
ANDORRA SPAGNOLA

3788

1972, Europa CEPT (n.64 A) su FDC.
—

100.000
AUSTRIA

3789

1846, CAPO D'ISTRIA lineare verdastro, lettera dalla Casa di Pena, diretta alla Pretura di Lesina, annunciante il decesso di un carcerato.
—

100.000

3790

1846, CATTARO lineare, su involucro di piego diretto alla Capitaneria di Portorose, 20/1.
—

100.000

3791

1851, 9 k. azzurro chiaro I tipo (5c) su lettera da Ragusa per Horazdiovitz in Boemia, 16/8/51. Testo interessante.
—

100.000

3792

1861, 10 k. bruno (15) + 5 k. rosso (19) su lettera da Kostainica per Trieste, 25/10. Affrancatura mista di 2 emissioni molto rara su lettere in partenza dalla Bosnia.
—

1.500.000

3793

1887, intero postale da 2 k. da Bolzano per Orebic con manoscritto "Colla posta dell'Isola di Curzola", 3/1/87. Interessante.
—

120.000

3794

1894, ricevuta di ritorno bilingue da Cattaro a trieste con bollo ovale azzurro "Navigazione a Vapore del LLoyd Austriaco-Trieste".
—

200.000

3795

1903-17, 3 cartoline con differenti timbri di Collettorie: Belvedere (Aquileia) - Castelnuovo di Valsugana - Zelin.
—

100.000

3796

1917, Posta da Campo, 2 k. + 3 k. + 4 k. + 10 k. (44/46+48) su raccomandata da Cetinje per Nachodè, 7/10/17.
—

100.000

3797

1930, Vedute 40 g. (385) + p. aerea 2 s. (28) coppia, su aerogramma da Graz per B. Aires, 19/2/30. Da esaminare.
—

90.000

3798

1933, Campionati di sci 4 valori cpl. (426/29) su raccomandata da Vienna per Londra, 10/1/33. Al verso anche 4 g. (333A).
—

400.000

3799

1934-35, Militari 2 scellini nei 2 colori emessi (458+458A).
250.000

70.000

3800

1936, Campionati di sci 4 valori cpl. (477/80).
290.000

100.000

3801

1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90) + 3 complementari (738A+782+787) su raccomandata da Vienna per la Svizzera, 14/10/50.
—

110.000

3802

1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90) + Posta aerea Uccelli 60 g. + 2 s. (54+56) + (782) raccomandata aerea da Graz per Portorose, 19/6/51.
—

110.000

3803

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60) ripartiti su 3 buste ed una cartolina.
—

400.000

3804

1950-53, Posta aerea, Uccelli 6 valori (54/59) la serie senza il 20 s., con 2 valori ripetuti (54-56) ed altri complementari su 2 aerogrammi per il Sudafrica.
—

300.000

3805

1861, Giornali (1,05 k.) grigio chiaro (7) con timbro di Zara. Molto bello. (A. Diena).
580.000

150.000

3806

1874, LEVANTE AUSTRIACO, 10 s. azzurro (4) su lettera da Candia per Sira, qui tassata con Grecia 10 l. rosso arancio (36A) coppia orizzontale. (Cert. Raybaudi).
—

1.100.000

3807

1871, 10 s. (4) due esemplari, uno con piega, con annullo di Meteline su lettera per Siros. In arrivo tassa greca con 40 lepta (29). Non comune, da esaminare.
—

250.000

3808

-, LEVANTE AUSTRIACO, 15 s. bruno (5) su busta da Costantinopoli per Ragusa, 22/1.
—

100.000

3809

1884, LEVANTE AUSTRIACO, intero postale da 5 soldi da Beiruth per Vienna, 19/5/84.
—

65.000

3810

1857-1915, 19 pezzi con annulli di località poi diventate italiane.
—

100.000

3811

-, 36 buste con belle affrancature fine anni'40/anni'50.
—

800.000
BELGIO

3812
/
1883, Effigie Leopoldo II 2 valori (38/39) quartine non dentellate.


240.000

3813

1886, Leopoldo II 2 f. violetto su grigio lilla (52), molto fresco. (G. Oliva).
200.000

50.000

3814

1914, Croce rossa, serie cpl. (129/31) su piccola busta per Le Havre.
—

75.000

3815

1914, Pro Croce Rossa 20 c. (131) blocco di 20.
1.800.000

150.000

3816

1915, Croce rossa (132/34) + Alberto (135/41) + vedute (142/47) + (149)  su 2 buste non viaggiate con stemma del senato belga. Insieme interessante.
—

150.000

3817

1920, Cartolina Anversa 1920, annullato meccanico Bruxelles (QL) Brussel (LW) 28/VII/1920.
—

30.000

3818

1930, Esposizione filatelica di Anversa (301). Bella qualità.
250.000

75.000

3819

1930, Antitubercolare 7 valori cpl. (308/14) su raccomandata per l'Inghiletrra. Bella.
—

50.000

3820

1935, Busta di piccolo formato listata a lutto per morte regina Astrid, affrancata con 2 serie cpl. (404/406) + (407/409). Bella e decorativo.
—

50.000

3821

1952, Scrittori belgi 6 valori cpl. (892/97) + (898/99).
600.000

100.000

3822

1958-72, Re Baldovino 13 valori cpl. (1066/75).
530.000

130.000
BOSNIA ERZEGOVINA

3823

1918, soprastampati in cirillico 5 h. verde (17A) quartina.
—

1.500.000

3824

1915, intero postale da 5 h. con timbro della P.M. austriaca da Mostar, diretto a Trieste, 6/4/15.
—

35.000
BULGARIA

3825
/
1881-1930, inizio di collezione montata su fogli a quadretti.
1.170.000

150.000
CECOSLOVACCHIA

3826

1926, soprastampati Festa Federale Sokols 4 valori cpl. (209/12). (F.Fr. 1.650).
—

130.000

3827

1938/39, Foglietti (F.5 - F.6 - F.7) su 3 raccomandate viaggiate per Francia ed Austria. Da esaminare.
—

50.000
CIPRO

3828

1960, soprastampati 15 valori cpl. (171/85).
400.000

120.000

3829

1963, Foglietto Scouts (1).
360.000

80.000

3830

1963, Foglietto Scouts (1).
360.000

80.000

3831

1961/71, le cinque emissioni CEPT del 1961 (189/91), 1962 (207/09), 1963 (217/19), 1965 (250/52), 1979 (496/98).
330.000

80.000
DANIMARCA

3832

1871, 4 sk. dent. 12 1/2 (18A) su lettera da Horsens per Copenhagen, 20/4/71.
—

400.000

3833

1904-05, Cristiano IX, 5 valori cpl. (43/47), freschissimi.
700.000

150.000
ESTONIA

3834

1936, Santa Brigitta 4 val. cpl. (146/149) su busta raccomandata per la Finlandia.
—

80.000

3835

1919-31, 3 buste e una cartolina augurale viaggiate, con belle affrancature. Da esaminare.
—

150.000
FINLANDIA

3836

1850-56, due interi postali (buste) da 10 copechi. Uno nuovo e uno usato, differenti. Da esaminare.
—

120.000

3837

1860, 10k (4) su lettera. Buona qualità.
—

350.000

3838

1866-70, 8 p. nero su verde (6) annullato con segno di penna.
—

150.000

3839

1875, 40 p. rosa su lilla (9) su busta da Uleaborg per S. Pietroburgo, 10/3/75. Qualità da esaminare.
—

150.000

3840

1891, 10k (41) isolato su lettera.
—

75.000

3841

1909, Cartolina della SS Primula affrancata con Russia (obbligatoria per l'estero) da Helsinki per la Svizzera (bollo d'arrivo) con grande cachet "In alto mare dalla ss Primula". Bella concomitanza di elementi.
—

50.000

3842

1929, Blocco di 20 esemplari (109) su busta di piccolo formato viaggiata per Genova.
—

100.000

3843

1983, Posta militare azzurro e oltremare (9)  finlandese su busta viaggiata 25/4/83.
—

150.000

3844

1983, Posta militare, azzurro soprastampato "1983" (P.M.9) in corso solo durante le manovre del 20-26/4/83. Esemplare particolarmente fresco e con dentellatura perfetta su fresca busta. Tiratura 20.000: decisamente sottoquotato.
—

150.000

3845

-, 87 buste anni '70/'80 in un portabuste.
—

100.000
FRANCIA

3846

1849, Cerere, 20 c. nero su bianco (3a) cinque esemplari con nitidi annulli.
600.000

90.000

3847

1853, Napoleone, 1 fr. carminio (18) molto bello. (Cert. E. Diena).
6.500.000

1.800.000

3848

1863, Napoleone laureato 1 c. (25) striscia di 5 + singolo su ampio frammento di lettera da Lione per Milano.
—

120.000

3849

1875, 2 c. + 5 c. (51+52) insolita affrancatura su bustina da Noè per Toro (Campobasso), 23/11/75. Inoltre fascetta con Sage 20 c. (67).
—

60.000

3850

1874, 10 c. bruno su rosa (58) coppia al verso di talloncino per richiesta di informazioni su raccomandata, con bollo "Chargè d'office", 4/9/74. Interessante.
—

100.000

3851

1900, Sage 5 c. verde (64) 2 esemplari isolati su 2 fascette da Parigi per Amorosi (Benevento).
—

50.000

3852

1876-81, Sage 75 c. carminio (71). Piega d'angolo, da esaminare. (G. Oliva).
1.800.000

150.000

3853

1877, Sage 25 c. nero su rosso (91) 19 esemplari + 35 c. violetto su giallo (93) 11 esemplari. Buona qualità.
1.700.000

100.000

3854

1902, Mouchon 4 valori cpl. (124/28).
1.050.000

250.000

3855

1917-19, Pro orfani 8 valori cpl. (148/55).
5.000.000

1.500.000

3856

1917-19, Orfani I, la serie senza l'alto valore (148/52), da esaminare. Particolarmente ben centrati i n. 151 e 152.
1.750.000

300.000

3857

1918, Croce Rossa (156).
230.000

60.000

3858

1922, Orfani soprastampati (162/69).
400.000

100.000

3859

1923, Congresso Filatelico di Bordeaux 1 f. (182) con timbro FDC su busta ufficiale per Parigi, 15/6/23. Molto bello. (E. Diena).
—

400.000

3860

1925-25, Merson 3 valori cpl. (206/08), qualità da esaminare.
130.000

30.000

3861

1925, Esposizione di Parigi (216).
180.000

40.000

3862

1926-27, Orfani 5 f. + 1 f. (232), molto ben centrato.
240.000

70.000

3863

1928, Cassa d'ammortamento (252) qualità da esaminare.
230.000

40.000

3864

1929, Cassa d'ammortamento (253/55).
200.000

60.000

3865

1930, Sorriso di Reims (256), angolo di foglio.
200.000

70.000

3866

1930, Sorriso di Reims 1,50 f. (256).
200.000

60.000

3867
/
1937, PEXIP, il blocco centrale dei 4 valori + 2 bandelle (348/51) con leggera traccia di linguella su queste ultime.
—

150.000

3868

1945, Marianna di Dulac 6 valori cpl. non emessi (701A/F).
1.200.000

380.000

3869

1945, Marianna di Dulac non emessi (701A/F).
650.000

200.000

3870

1950-52, Illustri, le tre serie del periodo (867/72+891/96+930/35).
160.000

45.000

3871

1953, Illustri 6 valori cpl. (945/50).
100.000

30.000

3872

1955, Celebrità 6 valori cpl. (1027/1032).
240.000

60.000

3873

1936, Posta aerea, 50 fr.oltremare aeroplano su Parigi (burelage rose) (15). (Cert. Caffaz).
1.600.000

400.000

3874

1947, Posta aerea, UPU (20).
90.000

30.000

3875

1949, Posta aerea, Vedute 4 valori cpl. (24/27).
190.000

60.000

3876

1950, Posta aerea, Veduta di Parigi 1.000 f. (29).
200.000

60.000

3877

1954, Posta aerea, Prototipi di velivoli 4 valori cpl. (30/33).
550.000

150.000

3878

1958, Posta aerea, elicottero (37), bordo di foglio.
95.000

30.000

3879

1881, Segnatasse 1 f. + 2 fr. (22+23). (Cert. E. Diena).
3.000.000

600.000

3880

1960, Segnatasse, covoni in nuovi franchi (90/94).
150.000

50.000

3881

-, UFFICI ALL'ESTERO/COLONIE, 3 buste e 3 cartoline da esaminare.
—

120.000

3882

1849-70, piccolo lotto di usati.
1.400.000
ca.
140.000

3883

1863-79, 28 lettere, tariffa di 40c. per l'Italia
—

60.000

3884

-, 11 lettere + un frammento, in genere periodo Napoleone III. Da esaminare.
—

50.000

3885
/
-, classificatore con sequenza di periodi vari, con ripetizioni. Da esaminare.
—

50.000

3886

-, 2 classificatori con miscellanea di periodi vari, anche Colonie francesi. Necessario esame.
—

100.000

3887

-, 2 classificatori con miscellanea, da esaminare.
—

100.000
ANTICHI STATI TEDESCHI

3888
/
1850-67, PRUSSIA, piccolo lotto di 12 esemplari differenti.
—

170.000

3889
/
-, collezioncina di bella qualità montata in un classificatore. Notata qualche ristampa, il lotto va esaminato, si vende tel-quel.
—

2.000.000
GERMANIA IMPERO E REICH

3890

1872, 6 valori (4-13-1516-17-19).
400.000

80.000

3891

1872, Scudo grande, 3 valori (20+22+23) molto freschi.
220.000

50.000

3892

1920, 40 p. (123) tete-beche con interspazio (Michel KZ5). Buona qualità, non comune.
150.000

35.000

3893

1920-21, splendida paginetta da libretto (Michel S30, coppia).
700.000
ca.
125.000

3894

1923, 10 miliardi su 20 milioni perforato a zig-zag (318) quartina usata. Rara e di bella qualità.
—

500.000

3895

1923, periodo inflazione, 4 pezzi con tasse pagate in denaro, uno diretto all'estero.
—

100.000

3896

1924, Veduta 2 m. (356).
165.000

80.000

3897

1927, Compleanno di Hindenburg 4 valori cpl. (394/97); il n. 37 su frammento con nitido annullo.
150.000

50.000

3898

1930, IPOSTA 4 valori cpl. (427/30). Ottima centratura, qualità da esaminare.
420.000

100.000

3899

1930, Posta aerea, Sudamerika Fahrt 4 m. (39) su aerogramma Zeppelin per il Suriname, 18/5/30.
—

400.000

3900

1933, Posta aerea, 2 m. "Zeppelin a Chicago" (42B).
500.000

100.000

3901

1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78) su fronte di raccomandata da Berlino per Querceta, 4/11/33.
800.000

250.000

3902

1937, Foglietto "Pro Cultura" (10).
600.000

100.000

3903

1939, GOVERNATORATO GENERALE, Hindenburg soprastampati 13 valori cpl. (17/29) su 3 raccomandate viaggiate da Cracovia per dusseldorf. Belle.
—

75.000

3904

1939, GOVERNATORATO GENERALE, Hindenburg soprastampati 13 valori cpl. (17/29) su 2 fresche raccomandate viaggiate. Belle.
—

75.000

3905

1940, ALSAZIA, Hindenburg soprastampati, 16 valori cpl. (8/23) su decorativa raccomandata con annullo speciale da Strasburgo per dusseldorf.
—

110.000

3906

1944, ADRIA, Deutsche Post, busta per Amburgo da Fiume il 25/8/44 affrancata con Germania "Portalettere" 6 valori cpl. (805/10).
—

50.000

3907

1944, ADRIA, Deutsche Post, busta per Amburgo da Fiume il 18/7/44 affrancata con Germania (782+783+784).
—

40.000

3908

1944, ADRIA, Deutsche Post, busta per Amburgo da Fiume il 24/6/44 affrancata con Germania (763/65
—

35.000

3909

1944, ADRIA, Deutsche Post, busta per Amburgo da Laibach (Lubiana) affrancata con Germania "Eroi" (790/95+805/06), 2/12/44.
—

50.000

3910

1944, ADRIA, Deutsche Post, busta per Amburgo da Laibach (Lubiana) affrancata con Germania "Madri" 4 valori cpl. (785/88), 2/6/44.
—

60.000

3911

1944, ADRIA, Deutsche Post, cartolina postale "Hitler" da 6 pf. da "Yriest" 26/5/44 per Pirna sull'Elba. Non comune.
—

60.000

3912

1944, ADRIA, Deutsche Post, letterina da "Triest" per Dresda con Germania (812) + cartolina militare da "Triest" per vienna con (817) il 3/11 ed il 18/8/44.
—

60.000

3913

1944, ADRIA, Deutsche Post, cartolina postale provvisoria da 6 pf. su 15 pf. + integrazioni da Laibach (Lubiana) il 16/3/44 per Klotzsche (Dresda) con bollo d'arrivo, via Klagenfurt raccomandato. Non comune.
—

125.000

3914

1944, ADRIA, Deutsche Post, busta per Amburgo da Pola il 3/3/44 affrancata con Germania (782+783+784).
—

40.000

3915

1944, ADRIA, Deutsche Post, busta per Amburgo da Pola il 3/5/44 affrancata con Germania (763/65).
—

30.000

3916

-, OCCUPAZIONI TEDESCHE, 10 buste periodo II guerra.
—

100.000

3917

-, piccolo lotto di 18 pezzi (3 di periodo post-1945) con varietà di affrancature.
—

75.000

3918

-, piccolo classificatore con serie ripetute anni '40. (Unificato '96 lire 1.570.000).
—

125.000

3919
/
-, pacchetto di materiale in genere commemorativo.
—

100.000

3920

-, lotto di 12 pezzi (un frontespizio) con affrancature varie, soprattutto Reich. Da esaminare.
—

100.000
GERMANIA OCCIDENTALE

3921

1949, Parlamento 2 valori cpl. (1/2).
125.000

30.000

3922

1949, Centenario del francobollo 3 valori (2A/C), da esaminare.
170.000

35.000

3923

1949, Centenario francobollo tedesco 3 valori cpl. (2A/C)+ complementare su raccomandata da Gladbach per Genova, 24/10/49.
—

100.000

3924

1950, Centenario francobollo 30 p. (2c) + Beneficenza 20 + 10 p. (5) + Baden 10 p. (47) + Württemberg 10 p. (49), raccomandata da Villingen per Padova, 10/3/50. Qualche ingiallimento.
—

90.000

3925

1949, UPU 30 p. (2D) quartina.
546.000

250.000

3926

1949, Beneficenza I 4 valori cpl. (3/6).
360.000

340.000

3927

1949, Beneficenza 4 valori cpl. (3/6) usati tranne il minimo valore (3) traccia di linguella.
400.000

100.000

3928

1949, Beneficienza I 4 valori cpl. (3/6) su cartolina commemorativa non viaggiata.
—

140.000

3929

1949, Beneficienza I 4 valori cpl. (3/6) + Bizona 2 p. (41), raccomandata da Monaco per la Svizzera.
—

140.000

3930

1950, Bach 2 valori cpl. (7/8).
160.000

45.000

3931

1950, Centenario del francobollo 10 + 2 p. (2A) + Bach 10 + 2 p. (7) valori gemelli su cartolina da Krefeld per Vicenza, 12/8/50.
—

110.000

3932

1951, Cattedrale di Lubecca 2 valori cpl. (25/26).
380.000

125.000

3933

1951, Wuppertal 2 valori cpl. (27/28).
100.000

25.000

3934

1951, Wuppertal 2 valori cpl. (27/28)  su FDC viaggiata per Verona, 14/9/51.
—

110.000

3935

1951, Beneficenza 4 valori pcl. (29/32).
150.000

45.000

3936

1952, Lubecca 2 valori cpl. (25/26) + Beneficienza II 4 valori cpl. (29/32) su cartolina con annulli commemorativi da Francoforte per  Verona, 3/2/52.
—

300.000

3937

1952, Nikolaus Otto 30 p. (35) quartina + singolo su raccomandata da Lorch per Milano, 19/8/52.
—

80.000

3938

1952, Beneficenza 4 valori cpl. (42/45) minima traccia di linguella.
140.000

40.000

3939

1953, Beneficienza IV 4 valori cpl. (59/62) in coppie + 2 p. (9) su aerogramma raccomandato da Hilden per Buenos Aires, 2/11/53, timbro FDC.
—

160.000

3940

1955-59, piccolo lotto di serie del periodo + qualche spezzatura. Da esaminare.
378.000

100.000

3941

1968, Adenauer 30 p. (432) con soprastampa "MUSTER" (Saggio). (Cert. E. Diena - Cert. Caffaz).
8.000.000
ca.
2.000.000

3942

1972-73, Prevenzione infortuni (574/78) 5 strisce di tete-beche catalogate.
200.000

40.000

3943

1995, Dieta di Worms (1605) blocco di quattro con esemplare con stampa parzialmente mancante.
—

100.000
GERMANIA ORIENTALE

3944

1953, 18 valori cpl. (117/34). (F.Fr. 1.000).
—

100.000

3945

1954-56, sequenza di serie del periodo. (F.Fr. 1.040).
—

100.000
AREA TEDESCA

3946

1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl.  (1/A-20/A). Soprastampe e annulli non periziati.
6.600.000

2.000.000

3947

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
2.000.000

600.000

3948

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). Buona qualità.
800.000

150.000

3949

1949, BERLINO, UPU 1 m. (26).
370.000

100.000

3950

1949, BERLINO, 1 su 3 m. soprastampa verde (50). (Cert. Raybaudi).
520.000

100.000

3951

1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53).
640.000

120.000

3952

1949, BERLINO Goethe 3 valori cpl. (51/53) + soprastampati 4 valori cpl. (47/50),  su raccomandata da Berlino per Milano. , 9/8/49.
—

400.000

3953

1950, BERLINO, ERP (57).
250.000

70.000

3954

1950, BERLINO, ERP (57).
100.000

25.000

3955

1950, BERLINO Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59) + ERP 20 p. (57) 2 esemplari, raccomandata da Berlino per Glacbach, 21/12/50.
—

230.000

3956

1951, BERLINO Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59) + Lortring 20 p. (60) su busta da Bayreuth per Bonn, 22/8/51, timbri commemorativi.


150.000

3957

1951-52, BERLINO, Campana a destra 5 valori cpl. (68/72).
250.000

65.000

3958

1951-52, BERLINO Campane, battaglio a destra 5 valori cpl. (68/72) raccomandata da Francoforte per Messina, rispedita a Como, 30/3/54.
—

120.000

3959

1952, BERLINO, Beethoven (73) annullo d'angolo.
100.000

25.000

3960

1953, BERLINO, Campana 5 valori cpl. (87/91).
224.000

80.000

3961

1953, BERLINO, Campana 5 valori cpl. (87/91).
230.000

50.000

3962

1953, BERLINO Ricostruzione chiesa 4 valori cpl. (92/95) su FDC viaggiata per Trieste, 9/8/53.
—

230.000

3963

1853, BERLINO, 20 p. (100) con bandella pubblicitaria della posta (Michel W19) da libretto. Raro.
380.000
ca.
60.000

3964

1953-74, BERLINO, piccolo lotto di serie del periodo.
326.000

100.000

3965

1949, BADEN, Foglietti Friburgo 2 valori cpl. (2/3).
340.000

90.000

3966

1946, OCCUPAZIONE INTERALLEATA, Foglietto "cifra" dent. e non dent. (1+2) quasi impercettibile traccia di linguella.
165.000

40.000

3967

1949, BIZONA, Foglietto Hannover (1) quasi impercettibile traccia di linguella.
100.000

30.000

3968

1949, BIZONA, Foglietto  Fiera di Hannover (1).
500.000

125.000

3969
/
1949, ZONA SOVIETICA, Foglietto Goethe (1)traccia di linguella sul bordo (emesso non gommato). Francobollo (gommato) integro.
400.000

80.000
GIBILTERRA

3970

1889, 6 valori cpl. (15/21), il 10 c. senza gomma.
600.000

150.000

3971

1930, Giorgio V, 5 sterline viola bruno e nero (90).
4.200.000

1.250.000
GRAN BRETAGNA

3972

1840, 1 p. nero (1) lettere O-K, molto bello. (Cert. Ghiglione).
550.000

250.000

3973

1855, 1 p. rosso carminio (14), lettere S-F.
400.000

85.000

3974

1879, 1 p. (26) su intero postale da 1 p., da Londra per Lipsia, 15/4/79.
—

65.000

3975

1865, 6 p. + 1 s. (29+31) su lettera da Liverpool per Palermo, 14/8/65.
—

90.000

3976

-, 4 buste affrancate con: (19-19-32 tav. 14x2-34A tav. 8). Tutte (Chiavarello).
—

80.000

3977

1882, Vittoria 5 sterline rosso arancio (46). (Cert. Ghiglione).
4.700.000

2.500.000

3978

1882, Vittoria 5 sterline rosso arancio (46). (Cert. Ghiglione).
4.700.000

2.500.000

3979

1884, Vittoria 1 s. bruno lilla (89). (Cert. Raybaudi).
2.800.000

1.200.000

3980

-, lotto di 10 "Pictorial Envelopes" nuove.
—

900.000

3981

1902, Edoardo VII 1 scellino (117) quartina usata.
—

100.000

3982

1911, Edoardo, 1 sterlina verde (121). (Cert. E. Diena).
3.300.000

750.000

3983

1936-52, Giorgio VI, periodo cpl. montato su fogli Marini.
1.180.000

250.000

3984

1948, Nozze d'argento (237/38) su raccomandata FDC per l'Irlanda. (Gibbons usato X11).
—

350.000

3985

1972, Wedgwood, la non comune FDC del 24/5 . (Gibbons: X841p + striscia X851n + striscia X841o).
—

50.000

3986

1856, ISOLE JONIE, busta da S.ta Maura, bollo verdastro non bene impresso, diretta a Trieste.
—

120.000

3987

1971, 21 lettere con vignette di emergenza per gli scioperi. Insieme interessante di non facile reperimento.
—

150.000

3988

-, Libretti, lotto di 49 libretti diversi.
650.000

100.000

3989

-, 50 buste di grande formato con qualche interessante affrancatura.
—

75.000

3990

-, oltre 110 buste con interessanti affrancature, soprattutto anni '60.
—

200.000
GRECIA

3991

1875, 10 l. arancio su verdastro (36) + 20 l. azzurro striscia di tre (37), lettera per Lione del 12/10/75. Molto bella. (Cert. B.S. Oliva).
—

300.000

3992

1906, Decennale delle Olimpiadi 14 valori cpl. (165/78).
750.000

280.000

3993

-, CRETA, Uffici austriaci 3 valori (5/7) + Uffici inglesi (3-5) soprastampati "ERAKLEION".
153.000

50.000

3994

1911-14, IKARIA-EPIRO, serie cpl.8 val. (1/8) su busta non viaggiata + Epiro cpl. 8 val. (28/35) su busta non viaggiata.
—

80.000

3995
/
1900-20, piccolo lotto del periodo.
360.000

70.000
GROENLANDIA

3996

1945, Re Cristiano e animali 9 valori cpl. (10/18) lievissima traccia di linguella.
250.000
ca.
70.000
IRLANDA

3997

-, sei buoni libretti cuciti (Gibbons SB 17-19-20-21-23-24).
350.000
ca.
100.000
ISLANDA

3998

1900, 5 a. verde dent. 12 3/4 (13A) su cartolina da Reykjavik per la Svizzera, 27/3/1900.
1.100.000

150.000

3999

1926, Cartolina illustrata per il Belgio affrancata lato veduta, annullamento in transito a Copenaghen ed inoltre bollo lineare "FRIA ISLAND".
—

120.000

4000

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 val.cpl. (12/14).
2.600.000

1.000.000

4001

1938, Foglietto (BF 2) su piccola raccomandata per gli USA, viaggiata.
—

50.000

4002

1939, Esposizione Nuova York 4 valori cpl. (182/85).
225.000

50.000

4003

1941-52, Sei emissioni su FDC.Belle.
—

100.000

4004

1944, Proclamazione della repubblica (202/07) ; serie cpl. su FDC.
—

50.000

4005

1951-78, Lotto di 8 belle FDC del periodo. Notati alti valori.
300.000

90.000

4006

1952, Alto valore 25k, Parlamento (238) su FDC. Rara.
350.000

100.000

4007

1957, Alto valore 25k (277) su FDC, non comune.
—

75.000
LETTONIA

4008

1919-40, Lotto di 7 lettere, alcune raccomandate, ed una cartolina con destinazioni varie, anche estere. Da esaminare.
—

100.000

4009

1922-40, Lotto di 7 buste (1 aerogramma) + 1 cartolina postale ( con francobolli aggiunti) con belle affrancature; notati p.a. triangolari e valori in coppia e strisce. Tutte per l'estero (4 raccomandate). Da esaminare.
—

75.000

4010

1930, Pro tubercolosi, cpl. 10 val.(162/71) su bella FDC raccomandata.
—

75.000

4011

1938, Ventesimo anniversario repubblica (231/37) su piccola FDC raccomandata.
—

50.000

4012

1940, L'emissione cpl. Della repubblica socialista sovietica (256/68) su raccomandata per la Svizzera; viaggiata.
—

150.000
LIECHTENSTEIN

4013

1925, Compleanno Principe Giovanni 3 valori cpl. (72/74).
400.000

100.000

4014

1928, Principe Giovanni II, 8 valori cpl. (82/89). (Cert. Raybaudi).
2.200.000

600.000

4015

1930, Posta aerea, 25 r. + 35 r. (3+4) su busta da Vaduz per Bischofswiesen, 31/8/30.
—

50.000

4016

1933, Vedute diverse 3 valori cpl. (111/13). (G. Bolaffi).
1.800.000

400.000

4017

1934-35, Posta aerea, Aquila reale 5 valori cpl. (9/13), carta mista.
400.000

100.000

4018

1939, Foglietto Principe Francesco Giuseppe II (4).
350.000

90.000

4019

1949, Foglietto Esposizione Vaduz (8).
300.000

70.000

4020

1951, Vita Contadina 12 valori cpl. (251/62).
350.000

80.000

4021

1951, Principi regnanti 2 valori cpl. (266/67).
460.000

110.000

4022

1955, Effigi dei Principi 2 valori cpl. (294/95).
410.000

100.000
LITUANIA

4023

1938, Olimpiadi lituane (362/65) su busta raccomandata.
—

80.000

4024

1939, campionati europei di pallacanestro, due serie,  (370/72) su belle buste illustrate.
—

140.000

4025

1940, (373/75a) su busta di piccolo formato.
—

60.000

4026

-, tre buste con belle affrancature tra cui n. 343/52, soggetti vari.
—

70.000

4027

1941, lettera per Memel + raccomandata, entrambe con interessanti affrancature miste Lituania/URSS.
—

100.000
LUSSEMBURGO

4028

1945-56, quattro FDC e una raccomandata; notata emissione del 1957 (531/33).
—

100.000
MACEDONIA

4029

-, Beneficenza, singoli, foglietti (dent. e non), strisce, autoad.: insieme degli ultimi anni, tutti differenti.
—

50.000
MALTA

4030

1898-1918, 2 buste, un intero ed un grosso frammento del periodo.
—

50.000

4031

1954-73, 38 buste del periodo (7 commemorative, 31 FDC) in raccoglitore.
—

50.000

4032

1964-75, collezione cpl. su album King.
—

50.000

4033

1964-80, collezione quasi cpl. (mancano Arazzi) su album Marini.
—

250.000

4034

1964-80, collezione quasi cpl. (mancano Arazzi) su album Marini.
—

250.000

4035

1964-80, collezione quasi cpl. (mancano Arazzi) su album Marini.
—

250.000
MAN

4036

1973, Segnatasse 8 valori cpl. I tiratura (1/8) in quartine.
240.000

70.000
MONACO

4037

1885, Effigie di Carlo III 75 c. (8).
500.000

120.000

4038

1905-09, Segnatasse, 10 c. bruno (4).
900.000

200.000

4039

1919, Pro orfani 7 valori cpl. (27/33). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.200.000

4040

1905-33, alcuni valori (98-99-108-T.3) in fogli di 50 con interspazi.
1.000.000
+
220.000

4041

1919, Pro orfani 1 f. (32).
760.000

180.000

4042

1885-1922, piccolo lotto di francobolli usati delle prime emissioni, senza Orfani di guerra.
1.012.000

100.000

4043
/
1885-1931, piccolo lotto compreso tra i n. 1 e 110, qualche blocco. Da esaminare.
880.000

150.000

4044

1951-55, tre buste; notato XXV Rallye di Montecarlo.
—

100.000

4045

1960, Giochi Olimpici di Roma e Squaw Valley, 6 prove di colore non dentellate. (Cert. A. Diena).
—

230.000

4046

1980, Europa CEPT, foglietto speciale (BFS13) con solo i due esemplari (1224+1225).
—

150.000

4047

1980, Europa CEPT, foglietto speciale (BFS13) con solo i due esemplari (1224+1225).
—

150.000

4048

-, quattro emissioni su  FDC + un foglietto su busta. Da esaminare.
—

175.000
NORVEGIA

4049

1855, 4 sk. azzurro (1).
250.000

70.000

4050

1857, Oscar I 3 s. violetto grigio (3). (G. Oliva).
600.000

150.000

4051

1867-68, 5 valori cpl. (11/15).
465.000

80.000

4052

1856-68, le 3 emissioni del periodo (2/15).
2.700.000

280.000

4053

1927-41, Posta aerea, i 4 tipi cpl. (1-1A-2-3) tutti in quartina. Da esaminare.
1.400.000

200.000
OLANDA

4054

1921, Posta aerea, Allegoria 3 valori cpl. (1/3).
400.000

100.000

4055

1923, Pro opere culturali 2 valori cpl. (131/32).
190.000

60.000

4056

1924, Esposizione filatelica 3 valori cpl. (154/56).
430.000

120.000
POLONIA

4057

1939, Campionati sci, serie cpl. (422/425) su busta per gli USA con annullo speciale.
—

40.000
ROMANIA

4058

1958, Centenario del francobollo 8 valori cpl. (1607/14) + gli stessi non dent. Lotto di 4 serie dent. e 4 non dent. in quartine o strisce.
500.000

60.000
RUSSIA

4059

1900, cartolina commemorativa di Puskin affrancata con 2 k. + 3 k., diretta a Zurigo, 26/1/00.
—

80.000

4060

1912, busta da Mosca per Basilea affrancata con 8 valori (61x2+62+63+64x2+66+67), 13/9/12.
—

90.000

4061

1913, III Centenario dei Romanov 17 valori cpl. (77/92).
155.000

50.000

4062
/
1917, Governo provvisorio: 3 valori, 10+15+20 k., soprastampati in blocchi di 8 + quartina soprastampata del 20 k.
—

200.000

4063

1921-43, 10 buone serie del periodo, tutte con leggera traccia di linguella.
620.000

120.000

4064

1927, Soprastampati 6 valori cpl. (406/11).
180.000

50.000

4065

1930, Edificio, 1 r. azzurro e nero non dentellato (455Aa).
200.000

50.000

4066

1932, Expo di Mosca 2 valori cpl. (469/70).
145.000

40.000

4067

1933, Expo di Mosca 30 k. su 1 5 k. bruno (472). Non comune.
310.000

70.000

4068

1933/47, lotti di 8 serie usate tra la (476/96) e la (1121/35). Interessanti.
370.000

75.000

4069

1933-48, 10 serie del peirodo (504/08+583/88+676/84+690/97+1252/55x21166I/76I+1281/85+ 1286/91+1341/45).
650.000

90.000

4070

1935, Contro la guerra 5 valori cpl. (536/40).
100.000

30.000

4071

1935, Metropolitana 5 valori cpl. (551/54).
125.000

35.000

4072

1938, Turistica 12 valori cpl. (658/59).
270.000

75.000

4073

1941, Ssurikovs 5 valori cpl. (838/42).
140.000

40.000

4074

1942, Poeta Navoi 2 valori cpl. (850/51).
160.000

50.000

4075

1942-43, Eroi 7 valori cpl. (853/59) + Difesa nazionale 6 valori cpl. (860/65).
120.000

30.000

4076

1943, Turgenjev 2 valori cpl. (917/18) minima traccia di linguella.
125.000

40.000

4077

1948, Ordinaria 8 valori cpl. (1201/08).
110.000

30.000

4078

1950, Antartide 2 valori cpl. (1494/95).
144.000

40.000

4079

1950-60, 5 buone serie del periodo, tutte con leggera traccia di linguella.
300.000

60.000

4080

1951, Idroelettricità 5 valori cpl. (1584/88).
110.000

30.000

4081

1956, Aiwasow (1843), minima traccia di linguella, fresco.
145.000

40.000

4082

1957, Sputnik (1967).
125.000

35.000

4083

1961, Razzo spaziale (2467) + Congresso di Mosca (2468).
145.000

40.000

4084

1927, Posta aerea, Congresso dell'Aja 2 valori cpl. (18/19).
90.000

30.000

4085

1934, Posta aerea, Dirigibili 5 valori cpl. (33/37).
270.000

75.000

4086

1934, Posta aerea, Decennale, 5 valori cpl. (41/45). Il n. 45 da esaminare.
135.000

35.000

4087

1935, Posta aerea, Rompighiaccio 10 valori cpl. (49/58).
280.000

80.000

4088

1949, Posta aerea, aerei in volo 8 valori cpl. (90/97).
100.000

30.000

4089

1937, Foglietto "Aviazione" (3).
520.000

150.000

4090

1945, Foglietto "Stalingrado" (8).
125.000

35.000

4091

1947, Foglietto "Mosca" (10).
145.000

40.000

4092

1949, Foglietto "Lenin" (11), grossa piega angolare lontao dai francobolli.
620.000

offerta libera

4093

1949, Foglietto Pushkin (12).
130.000

45.000

4094

1949, Foglietto (12).
130.000

35.000

4095

1962, Foglietto "Polo Nord" soprastampato (31).
—

50.000

4096

1964, Foglietto "Olimpiadi" (33).
520.000

120.000

4097

1964, Foglietto Olimpiadi (33).
520.000

120.000

4098

1913, LEVANTE RUSSO, francobolli di Russia (serie Romanov) soprastampati in para e piastre, cpl. 15 val. (175/189) su 2 piccole buste bianche con annulli della posta russa di Costantinopoli.
2.300.000

500.000

4099

1941, OCCUPAZIONE TEDESCA-PLESKAU, intero postale da 20 k. (Michel P.179) con soprastampa coricata "PLESKAU 60 K.", nuovo.
—

120.000

4100

-, interessante insieme di 20 fra buste ed interi postali; varia posta aerea ed affrancature multiple. Da esaminare.
—

250.000
SERBIA

4101

1942, OCCUPAZIONE TEDESCA, soprastampati "SERBIEN" 50 p. + 5,50 d. (2+9) su intero postale da 1 d. soprastampato "SERBIEN" raccomandato da Sabar per Krainburg, 12/8/42. Non comune.
—

300.000

4102

1942, OCCUPAZIONE TEDESCA. soprastampati "SERBIEN" 50 p. (2) su intero postale di Serbia 1,50 su 1 d. da Sabar per Krainburg, 18/12/42.
—

120.000

4103

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA, soprastampati "SERBIEN" 1 d. (3) striscia di 3 su busta spedita dal consolato Ungherese di Belgrado, 23/2/43.
—

200.000

4104

1941, OCCUPAZIONE TEDESCA, soprastampati "SERBIEN" 1 d. (3) 2 esemplari + 2 d. (5) coppia + singolo, raccomandata da Kovin per Bela Crkva, 27/10/41. Non comune.
—

280.000

4105

1941, OCCUPAZIONE TEDESCA, Pro Prigionieri, soprastampati con rete rosa 4 valori cpl. (39/42) su FDC. (500 DM).
—

200.000

4106

1941, OCCUPAZIONE TEDESCA, Pro Prigionieri 4 valori cpl. (Michel 54/57) timbrati su busta non viaggiata, 8/12/41.
—

180.000

4107

1941, OCCUPAZIONE TEDESCA, Pro Prigionieri 4 valori cpl.  (Michel 54/57 II) su busta non viaggiata con annulli FDC, 5/12/41.
—

180.000

4108

1941, OCCUPAZIONE TEDESCA, 3 serie su 3 supporti non viaggiati (31/34+68/71+A16/A20), quella di p. aerea su intero soprastampato (timbrino Krischke).
—

120.000

4109

1941-43, OCCUPAZIONE TEDESCA, 2 buste non viaggiate: Pro Prigionieri (35/38) e Centenario poste serbe (72/76), entrambe con grande bollo "V" di Viktoria.
—

300.000

4110
/
-, OCCUPAZIONE TEDESCA, collezioncina quasi cpl. in piccolo classificatore.(F.Fr.2300).
—

140.000
SPAGNA

4111

1870, REGGENZA, 2 e. azzurro (112). (G. Oliva - Em. Diena).
1.200.000

250.000

4112

1937, Burgos, Anno giubilare di Compostela 3 valori cpl. (593/95).
150.000

40.000

4113

1958, Expo di Bruxelles, i due valori da foglio + i due foglietti (911/12+F.19/20).
160.000

50.000

4114

-, 4 lettere + un frontespizio non recenti, da esaminare. Notato 50 c. (147a) con timbro di transito di Marsiglia a punti.
—

50.000

4115

1957-68, inizio di collezione montata su Euralbo.
—

100.000

4116

-, classificatore con insieme di periodi vari, anche paesi vari. Necessario esame.
—

100.000
SVEZIA

4117

1891-1904, Oscar II 1 k. (49A).
350.000

75.000

4118

1924, UPU 15 valori cpl. (163A/77). (Il 3 kr. Cert.Bolaffi).
3.350.000

650.000

4119

1942, Posta aerea, 20 k. cigno dent. 4 lati (7), ottima qualità.
240.000

70.000

4120

1944-84, sequenza serie cpl. del periodo.
—

250.000

4121

1976-92, libretti, un centinaio di libretti in un album a tasche.
1.820.000

360.000
SVIZZERA

4122

1851, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20). Bella qualità.
260.000

80.000

4123

1855, Helvetia seduta 5 r. + 15 r. (26+28) su lettera da Dongio per Gavirate, 1/12/58. Da esaminare.
—

130.000

4124

1854, Helvetia seduta 15 r.rosa (28b) con annullo "Castasegna". Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).


300.000

4125

1861, Helvetia seduta 20 r. arancio (29) su lettera in tariffa di raggio limitrofo, da Dongio per Gavirate, 6/7/61. Francobollo toccato in alto.
—

130.000

4126

1867, 5 c. bruno (35) coppia su lettera da Acquarossa per Gavirate, 31/1/67.
—

80.000

4127

1865, 10 c. azzurro (36) su lettera da Dongio per Gavirate, 21/1/65.
—

80.000

4128

1855-57, Helvetia seduta, 40 r.verde (filo rosso bruno) (30d) molto ben marginato.(Cert. Sorani).
—

100.000

4129

1904, Helvetia tipo modificato (92) quartina. (Zumstein 300 franchi).
—

75.000

4130

1905, Helvetia in piedi 30 c. bruno giallo, varietà "HELVETTA" (95a) con nitido annullo "Lugano 14.3.07". Non comune.
700.000

150.000

4131

1905, Cifra e croce 6 valori cpl. (100/05). Molto freschi. (Cert. Bolaffi).
450.000

150.000

4132

1905, 15 c. bruno violetto (105) fresca quartina.
1.200.000

350.000

4133

1918, Tell 15 c. violetto (141) tete-beche (K9).
380.000

100.000

4134

1915, soprastampati, 4 valori cpl.(145/48) blocchi di quattro con begli annulli centrali. (Zumstein 370 Franchi).
280.000

70.000

4135

1916, Pro Juventute 3 valori cpl. (151/53).
160.000

50.000

4136

1917, Pro Juventute (154/56).
220.000

60.000

4137

1916-22, Tipi di emissioni precedenti 12 valori cpl. (157/67).
760.000

270.000

4138

1916, 5 c. arancio su camoscio (159) coppia con interspazio forato (S18) con splendidi annulli.
315.000

65.000

4139

1916-22, Montagna 3 f. rosso (167) quartina. (Zumstein fr. 210).
—

50.000

4140

1922, Pro Juventute (188/91).
180.000

50.000

4141

1928, 10 c. verde su camoscio + 5 c. lilla rosso (161+198) coppia con interspazio peforato (S35).
500.000

100.000

4142

1924, Croce e scudo 4 valori cpl. (208/11).
860.000

250.000

4143

1928, Veduta 5 f. (230), angolo di foglio. (Cert. Bolaffi).
800.000

300.000

4144

1930-31, Vedute 2 valori cpl. (244/45). (Cert. Bolaffi).
1.600.000

800.000

4145

1930-31, Vedute modificati (244/45). Buona qualità.
110.000

35.000

4146
/
1930, Alto valore 10 f. verde (245) quartina. (Zumstein fr. 340).
—

100.000

4147

1932, Conferenza sul disarmo 6 valori cpl. (254/59).
230.000

70.000

4148

1932, Conferenza disarmo 6 valori cpl. (254/59).
230.000

60.000

4149

1932, Conferenza sul disarmo. serie cpl. (254/59+A.16/18) in splendide quartine con annullo speciale primo giorno. Non comuni. (Zumstein 575 franchi senza considerare l'annullo).
—

175.000

4150

1934, Vedute, 7 valori cpl. (271/77).
250.000

80.000

4151

1938/43, Soggetti storici 3 valori cpl., carta verde-grigio (313A/15A). (Cert. Bolaffi).
450.000

100.000

4152
/
1939-42, Esposizione di Zurigo + Recupero materie usate, tutte le combinazioni orizzontali possibili (Z25A/Z27C+Z35A/D) generalmente con leggera linguella.
—

40.000

4153

1943-45, Centenario 2 valori cpl. (384B/C) + Basilea (404B) coppia.
240.000

50.000

4154

1943-45, Ginevra 2 valori cpl. (386A/B) + Basilea (404B).
150.000

40.000

4155

1944, 50° anniversario CIO (392/94) carta normale, quartine. (Zumstein 100 franchi).
—

30.000

4156

1945, Pro Patria, il raro 30 c. + 10 c. (422) blocco di quattro angolo di foglio, con nitido annullo centrale.
360.000

50.000

4157

1945-47, Pro Juventute 1945 (423/26) + 1947 (445/48), entrambe in quartine con annulli centrali (Zumstein fr. 220).
—

60.000

4158

1946, Pro Patria (428/31) quartine.
160.000

40.000

4159

1948, Imaba (453A/B) con annullo primo giorno.
140.000
+
40.000

4160

1949, UPU (474/76) quartine. (Zumstein 150 franchi).
—

40.000

4161

1949, Diga di Grimsel I tipo (458a) nitidamente annullato "Basel 24.5.50". (Raybaudi).
195.000

70.000

4162

1951, Pro Patria 5 valori cpl. (507/11) tutti in quartine angolo di foglio con annullo centrale. (Zumstein fr. 280).
—

75.000

4163

1953, Aeroporto di Zurigo (536) quartina con annullo centrale. (Zumstein 100 franchi).
—

30.000

4164

1953, Pro Juventute (539/43) quartine. (Zumstein 195 franchi).
—

50.000

4165

1953, Pro Juventute "Farfalle": la coppia 20+30 (K44) e le due coppie centrali invertite (K44/I). (Zumstein 103 franchi linguellati).
—

30.000

4166

1955, Pro Patria 5 valori cpl. (562/66) in belle quartine con annullo centrale. (Zumstein fr. 160).
—

40.000

4167

1958, Pro Patria 5 valori cpl. (606/10) quartine.
100.000

25.000

4168

1959, Conferenza Cept 2 valori (632/33) in quartine con annullo della manifestazione. (Zumstein fr. 130).
—

30.000

4169

1919-20, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2). (B. S. Oliva).
1.000.000

350.000

4170

1919-20, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2). (Cert. E. Diena).
950.000

300.000

4171

1923-37, Posta aerea, Soggetti vari 7 valori cpl. (3/9).
320.000

70.000

4172

1923, Posta aerea, 6 valori (3-5/9) su aerogramma da Basilea a Baden con annullo delle Giornate aviatorie.
—

75.000

4173

1929-30, Posta aerea, Simboli 3 valori cpl. (13/15).
240.000

60.000

4174

1929-30, Posta aerea, allegorie (13/15).
330.000

90.000

4175

1935, Posta aerea, 40 c. su 20 (23) bella quartina, annullo centrale. (Zumstein Fr. 50).
—

50.000

4176

1941, Posta aerea, Vedute e aereo 8 valori cpl. (27/34).
220.000

60.000

4177

1941, Posta aerea, aereo in volo e paesaggi cpl. (27-34).
100.000

30.000

4178

1941, Posta aerea, "Pro Aero" (34A) quartina con annullo centrale. Non comune. (Zumstein 180 franchi).
—

50.000

4179

1943, Posta aerea, Pro Aero (35) splendida quartina bordo di foglio con nitido annullo centrale.
100.000

25.000

4180

1946, Posta aerea, "Pro Aero" (40) quartina con annullo centrale "23/5/46" (2° giorno).
300.000

75.000

4181

1947, Posta aerea, volo CH-USA (41) quartina con annullo primo giorno.
200.000

60.000

4182

1949, Posta aerea, "Pro Aero"  (44) splendida quartina con annullo primo giorno.
400.000

120.000

4183

1934, Foglietto NABA (1).
2.100.000

850.000

4184

1938, Foglietto Aarau (4).
165.000

50.000

4185

1941, Foglietto Pro Juventute (6).
250.000

100.000

4186

1941, Foglietto Pro Juventute (6).
250.000

80.000

4187

1941, Foglietto Pro Juventute (16).
150.000

40.000

4188

1942, Foglietto Pro Juventute (7).
220.000

90.000

4189

1942, Foglietto Pro Patria (7).
130.000

35.000

4190

1943, Foglietto (9) leggera impronta di linguella.
100.000

30.000

4191

1943, Foglietto Ginevra (10), annullo dell'esposizione.
115.000

35.000

4192

1945, Foglietto Dono svizzero (11).
180.000

60.000

4193

1945, Foglietto Centenario di Basilea (12).
200.000

60.000

4194

1955, Foglietto Esp. di Losanna  (15).
160.000

40.000

4195

1943-55, Ginevra (F.10) + Losanna (F.15) + Pro Juventute (539/43) tre belle buste, una raccomandata per la Gran Bretagna.
—

100.000

4196

1932, Servizio, Società delle Nazioni 6 valori cpl. (78/83).
265.000

70.000

4197

1950, Servizio, Bureau d'Education  (327/37).
175.000

50.000

4198

1882-1955, sequenza di serie e spezzature del periodo. Da esaminare.
1.730.000

350.000

4199

1909-40, lotto di 6 buste, 2 di p. aerea.
—

180.000

4200

1923-59, pacchetto di 20 buste di cui circa la metà aerogrammi, di vario interesse. Da esaminare.
—

650.000

4201

1959-70, sequenza di serie e spezzature del periodo.
195.000

50.000

4202

1995-98, sequenza non cpl. di emissioni del periodo su album GBE.
—

30.000

4203

-, alcuni valori anteguerra ripetuti più volte. E' necessario l'esame.
9.000.000

600.000
TURCHIA

4204

1924, Trattato di Losanna 8 valori cpl. (687/94). Timbri non garantiti.
360.000

60.000
UNGHERIA

4205

1926-34, 5 buste del periodo, da esaminare.
—

80.000

4206

1964, Campionato di bocce 1 fo. non dentellato con appendice (1659c). (F.Fr. 1.200).
—

80.000

4207

1991, Europa CEPT, 2 valori + 2 valori non dent. (3315/16+3315a/16a) tutti in fresche quartine con margine di foglio. (E' la serie chiave dell'annata).
180.000

60.000

4208

-, pacchetto di materiale anni '30. con timbri commemorativi.
—

100.000
YUGOSLAVIA

4209

1928, Pro inondati del Danubio con soprastampa che annulla il sovrapprezzo 10 valori cpl. (194/203). (Cert. Raybaudi).
1.440.000

400.000

4210

1933, soprastampati 12 valori cpl. (239/50). (F.Fr. 1.000).
—

70.000

4211

1939-50, Centenario poste  (334/338) cpl. su raccomandata + settimana aeronautica cpl. 5 val. (A.27/31) 2 serie di cui una su raccomandata.
—

75.000

4212

1941, Esposizione filatelica, i buoni colori invertiti cpl. (399/400) fogli cpl. di 16 incluso il valore con firma dell'incisore (399a). I fogli sono stati piegati lungo le dentellature. Integri, freschissimi, rari (tiratura 1.500 fogli).
—

250.000

4213

1941, intero postale da 1 d., con timbro "Vojvoda Stepa" diretto a Belgrado, con timbro di censura "n. 10 GROSSBETSCHKERER", 5/8/41.
—

130.000

4214

1954, Fauna 12 valori cpl. (643/54). (F.Fr. 1.200).
—

90.000

4215

1956, Arte figurativa 12 valori cpl. (680/91). (F.Fr. 1.200).
—

90.000

4216
/
-, classificatore con sequenza di periodi vari, anche ripetizioni.
—

150.000
AFRICA SUD OVEST TEDESCA

4217

1900, 2 m. blu (23) su frammento. (F.Fr. 300).
—

30.000

4218

1905-06, 2 cartoline, da Okahandya e Swakormund, spedite durante la rivolta Herero. Non comuni.


150.000
ARTIDE E ANTARTIDE

4219

1951, bella busta illustrata della spedizione nazionale australiana di ricerca in Antartide. Non comune.
—

70.000

4220

1959, Busta della spedizione glaciologica dell'8 giugno.
—

50.000

4221

1963, ANTARTIDE BRITANNICA, 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr. 1.700).
—

150.000

4222

1971-92, ANTARTIDE AUSTRALIANA, pacchetto di FDC non viaggiate.
—

200.000

4223

1972-81, ANTARTIDE AUSTRALIANA, 19 FDC del periodo, non viaggiate.
—

80.000

4224

1974, splendida busta della spedizione italiana del CNR, con firme dei componenti, affrancata con due valori di Ross.
—

150.000

4225

1976-84, sette buste di area inglese con belle affrancature, non viaggiate.
—

35.000
AUSTRALIA

4226

1937-48, piccolo lotto del periodo. Notato (120-22). (F.Fr. 1.840).
—

100.000

4227

1952-64, inizio di collezione del periodo. (F.Fr. 3.250).
—

180.000

4228

1963, Navigatori 6 valori cpl. (299/304).
—

200.000

4229

-, splendida cartolina illustrata della spedizione nell'Oceano Indiano del sud all'isola Heard del 1964/65, con le firme di tutti i componenti della spedizione. Rara.
—

400.000

4230

-, cinque buoni libretti cuciti (Gibbons SB33-41-44-48-51).
200.000
ca.
75.000
BAHAMAS

4231

1964, Nuova Costituzione 16 valori cpl. (174/89) in blocchi di 8. (F.Fr. 2.680).
—

230.000

4232

-, sequenza di serie e blocchi anni '70.
—

50.000
BOTSWANA

4233

1987, giro cpl. dei 16 libretti tipo fauna (Gibbons SB 1/16).
135.000
ca.
50.000
BRASILE

4234

1906, intero postale da 50 r. + 200 r. (127), da Rio de Janeiro per Innsbruck, 16/9/06.
—

80.000
CANADA

4235

1933, Conferenza del grano 20 c. (168A) quartina. (F.Fr. 1.200).
—

90.000

4236

1946, Economia di pace 6 valori cpl. (219/24). (F.Fr. 650).
—

60.000
CEYLON

4237

1913, cartolina illustrata affrancata con 2 c. + 4 c. (136+138), da Colombo a Parigi, 9/10/13.
—

60.000
CHRISTMAS

4238

1958, Australia soprastampati 10 valori cpl. (1/10) fresca FDC.
—

50.000
CILE

4239

1916, 2 belle buste con fascette di censura per l'Italia. Notato lineare di Genova POSTA ESTERA.
—

50.000
CINA

4240

1886-93, Shanghay, posta locale, 5 interi postali di cui 2 nuovi e 3 usati. Interessante e non comune.
—

350.000

4241

1893, Shanghay,posta locale, 5 interi nuovi; buona conservazione.
—

150.000

4242

1913, 5 buste intestate "Guardia Legazione d'Italia-Pechino" dirette a Verona, una affrancata con Uffici Francesi, 2 con Uffici Russi, 2 con Cina. Interessanti.
—

140.000

4243

1917, UFFICI INGLESI, raccomandata da Tientsin per Spezia, affrancata al verso con soprastampati "China" 4 c. (36) + 6 c. (37) entrambi in coppia.
—

150.000

4244

1927-48, lettera via Siberia affrancata con 2 val. emissioni locali Manciuria per Praga e una da Shanghay per Berna con 17 val. Cina nazionalista.
—

100.000

4245
()
1958, Foglietto "Monumento" (8) emesso senza gomma.
—

70.000
COLONIE INGLESI (dagli inizi fino a Giorgio V incluso, salvo diversa indicazione)
Le collezioni che seguono comprendono in genere le emissioni del periodo Regina Vittoria-Re Giorgio V (1936). I francobolli sono in grande maggioranza nuovi e sono montati su fogli d’album Marini. Comprendono sovente sottotipi di dentellatura nonchè, secondo la catalogazione Gibbons, sottotipi di colore e carta. Vari certificati (anche recenti) per valori importanti.


4246

-, AFRICA CENTRALE (BCA)
—

2.600.000

4247

-, AFRICA DEL SUD (COMPAGNIA)
—

35.000.000

4248

-, AFRICA ORIENTALE INGLESE
—

11.500.000

4249

-, AFRICA ORIENTALE EX TEDESCA (GEA)
—

800.000

4250

-, AITUTAKI
—

230.000

4251

-, ANTIGUA
—

2.700.000

4252

-, ASCENSION
—

850.000

4253

-, AUSTRALIA
—

23.500.000

4254

-, AUSTRALIA DEL SUD
—

7.850.000

4255

-, AUSTRALIA OCCIDENTALE
—

5.800.000

4256

-, BAHAMAS
—

7.500.000

4257

-, BAHRAIN
—

270.000

4258

-, BANGKOK
—

2.800.000

4259

-, BARBADOS
—

5.500.000

4260

-, BARBUDA
—

140.000

4261

-, BASUTOLAND
—

275.000

4262

-, BECHUANALAND
—

3.600.000

4263

-, BERMUDA
—

14.200.000

4264

-, BORNEO
—

12.500.000

4265

-, BRUNEI
—

1.300.000

4266

-, BUSHIRE
—

670.000

4267

-, CANADA, fino a Giorgio VI compreso.
—

16.500.000

4268

-, CAPO DI BUONA SPERANZA
—

6.200.000

4269

-, CAYMAN
—

2.700.000

4270

-, CEYLON, fino ad Elisabetta II, primo decennio.
—

13.000.000

4271

-, CINA - UFFICI INGLESI
—

1.250.000

4272

-, CIPRO
—

13.300.000

4273

-, COLUMBIA INGLESE
—

2.500.000

4274

-, COOK
—

1.700.000

4275

-, COSTA DEL NIGER
—

2.200.000

4276

-, COSTA D'ORO
—

6.000.000

4277

-, DOMINICA
—

2.250.000

4278

-, FALKLAND
—

6.750.000

4279

-, FIGI
—

4.000.000

4280

-, GAMBIA
—

4.350.000

4281

-, GIAMAICA
—

3.900.000

4282

-, GIBILTERRA
—

6.750.000

4283

-, GILBERT E ELLICE
—

1.175.000

4284

-, GRENADA
—

4.500.000

4285

-, GRIQUALAND
—

750.000

4286

-, GUYANA INGLESE
—

8.000.000

4287

-, HELIGOLAND
—

1.275.000

4288

-, HONDURAS INGLESE
—

3.850.000

4289

-, HONG KONG - dagli inizi fino ad Elisabetta II compresa, anno 1972 circa.
—

38.000.000

4290

-, INDIA INGLESE
—

14.000.000

4291

-, INDIA (STATI DELLA CONVENZIONE): Farikdat, Chamba, Gwalior, Jind, Nabha, Patiala.
—

6.500.000

4292

-, KENYA-UGANDA
—

10.000.000

4293

-, KUWAIT
—

1.350.000

4294

-, LABUAN
—

4.000.000

4295

-, LAGOS
—

1.700.000

4296

-, LEEWARD
—

1.700.000

4297

-, LEVANTE INGLESE
—

2.700.000

4298

-, MADAGASCAR
—

240.000

4299

-, MALACCA (Stabilimenti degli stretti)
—

7.200.000

4300

-, MALACCA (Stati federati)
—

1.700.000

4301

-, MALESIA (Stati Malesi): Johare, Kedah, Kelantan, Negri Sembilan, Pahang, Perak, Sarawak, Selangor, Sungei Ujong, Trengganu.
—

18.000.000

4302

-, MALDIVE
—

200.000

4303

-, MALTA
—

8.750.000

4304

-, MAROCCO - UFFICI INGLESI
—

1.600.000

4305

-, MAURIZIO
—

11.500.000

4306

-, MONTSERRAT
—

1.700.000

4307

-, NATAL
—

2.600.000

4308

-, NAURU
—

2.300.000

4309

-, NEVIS
—

3.800.000

4310

-, NIGERIA
—

800.000

4311

-, NIGERIA DEL NORD
—

550.000

4312

-, NIGERIA DEL SUD
—

1.400.000

4313

-, NIUE
—

900.000

4314

-, NORD OVEST PACIFICO
—

3.000.000

4315

-, NUOVA BRUNSWICK
—

1.500.000

4316

-, NUOVA GALLES DEL SUD
—

16.400.000

4317

-, NUOVA GUINEA
—

2.850.000

4318

-, NUOVA REPUBBLICA
—

1.100.000

4319

-, NUOVA SCOZIA
—

1.075.000

4320

-, NUOVA ZELANDA
—

25.750.000

4321

-, NYASALAND
—

1.075.000

4322

-, PAPUA, incluso Giorgio VI.
—

3.850.000

4323

-, PENRHYN
—

160.000

4324

-, PRINCIPE EDOARDO
—

230.000

4325

-, QUEENSLAND
—

6.000.000

4326

-, RAROTONGA
—

300.000

4327

-, RHODESIA
—

13.000.000

4328

-, RHODESIA DEL NORD
—

350.000

4329

-, RHODESIA DEL SUD
—

180.000

4330

-, SALOMON
—

950.000

4331

-, SAMOA - dagli inizi fino ad Elisabetta II compresa, anno 1962.
—

7.000.000

4332

-, SAN CRISTOFORO
—

4.600.000

4333

-, S. ELENA
—

8.500.000

4334

-, S. LUCIA
—

6.200.000

4335

-, S. VINCENZO
—

12.250.000

4336

-, SEYCHELLES
—

2.250.000

4337

-, SIERRA LEONE
—

14.000.000

4338

-, SOMALILAND
—

775.000

4339

-, STELLALAND
—

200.000

4340

-, SUDAN
—

1.900.000

4341

-, SUD OVEST AFRICA
—

4.400.000

4342

-, SWAZILAND
—

470.000

4343

-, TANGANIKA
—

420.000

4344

-, TASMANIA
—

2.600.000

4345

-, TERRA DI EDOARDO
—

1.100.000

4346

-, TERRA DI VITTORIA
—

450.000

4347

-, TERRANOVA - dagli inizi fino al 1947.
—

9.000.000

4348

-, TOBAGO
—

2.400.000

4349

-, TOGO EX-TEDESCO
—

500.000

4350

-, TONGA
—

2.250.000

4351

-, TRANSVAAL
—

1.900.000

4352

-, TRINIDAD E TOBAGO
—

6.200.000

4353

-, TURKS E CAICOS
—

2.300.000

4354

-, UGANDA
—

160.000

4355

-, VERGINI
—

1.500.000

4356

-, VICTORIA
—

10.000.000

4357

-, ZANZIBAR
—

2.750.000

4358

-, ZULULAND
—

8.400.000
COLONIE INGLESI (da Giorgio VI ad Elisabetta II, salvo diversa indicazione)

Le collezioni che seguono coprono il periodo 1937-1960/70 cioè da Giorgio VI (ove esistente) fino ad Elisabetta II (in genere dall’incoronazione fino all’autonomia od indipendenza o comunque non oltre il 1970). Sono praticamente complete per il periodo considerato ed includono quasi tutti i sottotipi di dentellature e di colore. Qualità buona sia per gli esemplari con gomma integra che per quelli con traccia di linguella. Da esaminare.


4359

-, ADEN, comprende anche i 2 Sultanati sotto protettorato
—

480.000

4360

-, ANTARTIDE BRITANNICA
—

320.000

4361

-, ANTIGUA
—

200.000

4362

-, ARABIA DEL SUD/ARABIA DEL SUD-EST
—

40.000

4363

-, ASCENSION
—

330.000

4364

-, AUSTRALIA
—

1.750.000

4365

-, BAHAMAS, (notato raro errore "COIUMBUS" - S.G. 169a).
—

1.250.000

4366

-, BAHRAIN
—

550.000

4367

-, BARBADOS
—

250.000

4368

-, BARBUDA
—

40.000

4369

-, BASUTOLAND
—

160.000

4370

-, BECHUANALAND
—

175.000

4371

-, BORNEO
—

375.000

4372

-, BRUNEI
—

80.000

4373

-, CAIMANE
—

240.000

4374

-, CANADA, (solamente Elisabetta II).
—

150.000

4375

-, CHRISTMAS, COCOS, NAURU
—

325.000

4376

-, CIPRO
—

200.000

4377

-, COSTA D'ORO
—

80.000

4378

-, DOMINICA
—

160.000

4379

-, FALKLAND
—

1.450.000

4380

-, FIGI
—

500.000

4381

-, GAMBIA
—

150.000

4382

-, GIAMAICA, notata la rara varietà "Ciminiera riparata" (S.G. 130a).
—

480.000

4383

-, GIBILTERRA
—

500.000

4384

-, GILBERT E ELLICE
—

300.000

4385

-, GRENADA
—

700.000

4386

-, GUYANA
—

350.000

4387

-, HONDURAS BRITANNICO
—

200.000

4388

-, INDIA INGLESE e INDIPENDENTE, notata rara striscia di 3 del "3 e 1/2 a." Ghandi soprast. SERVICE (S.1A) su frammento con nitido annullo governativo. (E. Diena).
—

1.350.000

4389

-, INDIA - STATI CONVENZIONATI: Chamba, Gwalior, Jind, Nabha, Patiala (P.O. e Servizi).
—

3.200.000

4390

-, KENYA-UGANDA-TANGANIKA con buone dentellature di Giorgio VI.
—

600.000

4391

-, KUWAIT
—

370.000

4392

-, LEEWARD (molto approfondita secondo Stanley Gibbons).
—

1.300.000

4393

-, MALESIA - MALAYSIA, comprensiva dei vari stati, inclusi Sabah e Sarawak.
—

2.300.000

4394

-, MALDIVE
—

120.000

4395

-, MALTA
—

260.000

4396

-, MAROCCO - UFFICI INGLESI
—

270.000

4397

-, MAURIZIO
—

240.000

4398

-, MONTSERRAT
—

200.000

4399

-, MUSCAT
—

150.000

4400

-, NIGERIA
—

200.000

4401

-, NIUE e TOKELAU
—

320.000

4402

-, NORFOLK
—

400.000

4403

-, NUOVA ZELANDA, notati Fiscali-Postali (56/73) rari.
—

3.000.000

4404

-, NYASALAND
—

725.000

4405

-, OCC.INGLESE COLONIE ITALIANE, comprende MEF, EAF, Eritrea, Somalia, Tripolitania e Cirenaica.
—

400.000

4406

-, OCEANO INDIANO (B.I.O.T.)
—

140.000

4407

-, PAKISTAN
—

260.000

4408

-, PAPUA NUOVA GUINEA, incluso raro segnatasse S.G. D1.
—

1.250.000

4409

-, QATAR
—

80.000

4410

-, PITCAIRN
—

600.000

4411

-, RHODESIA DEL NORD
—

160.000

4412

-, RHODESIA DEL SUD
—

280.000

4413

-, RHODESIA e NYASSALAND
—

200.000

4414

-, SAN CRISTOFORO
—

90.000

4415

-, S. ELENA
—

350.000

4416

-, S. LUCIA
—

180.000

4417

-, S. VINCENZO
—

210.000

4418

-, SALOMONE
—

340.000

4419

-, SEYCHELLES
—

360.000

4420

-, SIERRA LEONE
—

100.000

4421

-, SINGAPORE
—

480.000

4422

-, SOMALILAND
—

80.000

4423

-, AFRICA SUD-OVEST
—

210.000

4424

-, SWAZILAND
—

300.000

4425

-, TONGA
—

85.000

4426

-, TRINIDAD
—

180.000

4427

-, TRISTAN DA CUNHA
—

525.000

4428

-, TURKS e CAICOS
—

160.000

4429

-, ISOLE VERGINI
—

220.000

4430

-, ZANZIBAR
—

60.000
COMORES FRANCESI

4431

1969, Posta Aerea, Concorde (29).
45.000

15.000
COSTARICA

4432

1936, busta pubblicitaria della "Radio Emisora Catolica Costaricense" da S. Josè per Montreal, affrancata con coppia del 5 c.
—

80.000
EGITTO

4433

1852-64, POSTA EUROPEA, 5 lettere con annulli della Posta Europea: Mansura, Cairo e Alessandria.
—

450.000

4434

1893, 2 m. + 3 m. + 5 m. (37+39+41) su busta da Cairo per Lucerna, 24/11/93.
—

130.000

4435

1916, 4 m. + 20 m. (47+50) + soprastampato 2 m. su 3 (54) su raccomandata da Alessandria per S. Gallo, con fascetta e timbro di censura, 12/11/16.
—

85.000

4436

1936-38, 5 FDC del periodo; tutte serie cpl.
—

50.000
ETIOPIA INDIPENDENTE

4437

1943, la rara "Obelisco" 5 valori cpl. (230/34). (A. Diena).
750.000

150.000
FALKLAND

4438

1946, Vittoria 2 valori cpl. (93/94) su busta per l'interno con impronta di raccomandata.
—

40.000
FIGI

4439

1870, PROTETTORATO BRITANNICO, 3 p.nero su carta rosa (2). Da esaminare. (Cert. E. Diena). (F.Francesi 12000)
—

400.000
GEORGIA DEL SUD

4440

1963-69, Elisabetta e fauna, 16 valori cpl. (9/24) con nitidi annulli.
600.000

135.000
GUINEA

4441

1960, Olimpiadi di Roma 5 valori cpl., tutti angolo di foglio.(39/40+A.11/13)
200.000

70.000
INDIA

4442

1877, 1 a. + 4 a. (11+27) su lettera da Calcutta per Genova, 26/6/77.
—

110.000
INDOCINA

4443

1904, 5 c. (17) 2 esemplari su cartolina da Hanoi per Darmstadt, 5/7/04, con bollo grande dello Stato Maggiore.
—

75.000
IRAQ

4444
/
-, inizio di collezione montata su fogli a quadretti. Da esaminare. (F.Fr. 774).
—

50.000
ISRAELE

4445

1948, Nuovo anno 5 valori cpl. (10/14) senza appendice.
87.000

20.000

4446

1949, Petah Tikva (17) con appendice cpl.
300.000

60.000

4447

1949, Foglietto (BF 1) su FDC.
—

50.000

4448

1950, UPU 2 valori (27/28) 3 tete-beche, di cui 2 con interspazio.
—

80.000

4449

1950, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6) con appendici complete, freschissimi.
900.000

250.000

4450

1963, Halbanon (237) minifoglio di 16 valori, integro.
—

30.000

4451

1963, Contro la fame tete-beche (231a) due esemplari al centro di blocco di 8 con 4 margini bianchi + Giornale Halbanon (237) in minifoglio cpl.
360.000

60.000
KENYA-UGANDA-TANGANIKA

4452

1957-58, Elisabetta II 14 valori cpl. (90/101) leggera linguella.
165.000

50.000
LIBIA INDIPENDENTE

4453

1952, 12 valori cpl. (126/37) + Servizio (1/8). (F.Fr. 1.125).
—

90.000

4454

1957, Congresso postale arabo (166/67) blocchi di sei, angolo di foglio.
250.000
ca.
50.000

4455

1965, Anno internazionale della Cooperazione: quattro raccomandate per Genova con l'emissione cpl. (261/62+A.25+BF 9 dent. e non + ritagli degli stessi). Insieme genuino, non comune.
—

70.000

4456

1954-70, inizio di collezione su classificatore.
—

80.000
MALAYSIA

4457

1986, Prodotti agricoli, la serie cpl. dei 14 libretti (repertoriati da Gibbons). Di non facile reperimento.
300.000
ca.
100.000
MAURITANIA

4458

1962, due buone serie soprastampate: Olimpiadi (154A/B) + Malaria (A.20A/B).
90.000

25.000
MAURITIUS

4459

1848, 1 p.vermiglio su azzurro (Yvert 5B) stampa logora.(Cert. Sorani). (F.Fr. 3.000).
—

250.000
NAZIONI UNITE NEW YORK

4460

1955, Foglietto Decennale (1).
390.000

110.000

4461

1955, Foglietto Decennale (1).
400.000

70.000

4462

1951-55, molte emissioni del periodo in blocchi di quattro angolo di foglio (con appendice).
975.000

100.000
NAZIONI UNITE GINEVRA

4463

1969-70, 14 valori cpl. (1/14) blocchi di quattro angolo di foglio.
140.000

30.000
NORFOLK

4464

1960-77, Flora e fauna (24/44) senza il piccolo 6 p. + Navi (79/92) + Farfalle (180/96) in blocchi. Da esaminare.
—

120.000
NUOVA CALEDONIA

4465

1967-74, quattro buone emissioni: (355)+(361/62)+(A.96)+(A.154/57).
130.000

30.000
NUOVA GUINEA

4466

1962, UNTEA, 19 valori cpl. (1/19). (F.Fr. 1.150).
—

80.000
SUDAFRICA

4467

1886, 1 d. (1) 4 Jan. 87. (F.Fr. 300).
—

30.000
PAPUA NUOVA GUINEA

4468

1952, 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr. 2.000).
—

180.000

4469

1958-64, 6 valori complementari della II serie. (F.Fr. 870).
—

60.000
PARAGUAY

4470

1918, 5 c. (202) 6 esemplari + 20 c. + 75 c. (204+206) su raccomandata da Asuncion per Buffalo (USA), 22/2/18, con fascette di censura.
—

60.000
PERU'

4471

1872, 1 d. verde giallo (13) coppia su lettera da Jacna per Lima, 15/10/72. Bella qualità.
—

180.000

4472

1916, intero postale da 2 c. con affrancatura supplementare di (162+163+164) diretto in Germania.
—

80.000

4473

1935, Nuova Costituzione 2 c. + 4 c. + 10 c. (281+283+284) su busta da Callao per la Germania, 8/6/35. Al verso timbro "Grace Line-S. S. Santa Lucia".
—

80.000
ROSS

4474

1957, Erebus (1) su fresca FDC con annullo "Scott Base 11/1/57".
—

30.000

4475

1957, Spedizione transantartica (1/4) su busta commemorativa, annullati 20/1/58.
—

50.000

4476

1957-83, quattro interessanti buste, fra cui l'FDC del 1957 (1/4).
—

100.000

4477

1972, 6 valori cpl. (9/14) su busta con annulli del 20° anniversario della base Scott (20/1/77),
—

50.000

4478

1972, 6 valori cpl. (9/14) su bella cartolina illustrata viaggiata per l'Italia nel 1980.
—

30.000
RUANDA URUNDI

4479

1948, 25 c. + 75 c. + 2,50 f. (130+134+139) su busta da Kigali per Kaisersthuhl, 18/2/48.
—

80.000
SALOMONE

4480

1965, Elisabetta II e soggetti diversi 15 valori cpl. (110/24) in quartine. (F.Fr. 1.600).
—

120.000
SOMALIA INDIPENDENTE

4481

1960, Soprastampati "Somaliland Independence" 3 valori cpl. (C.E.I. 1+A.1/2) timbrati su busta non indirizzata e non viaggiata.
200.000

50.000
STATI UNITI

4482

1847, 5 c. bruno (1), ottima qualità. (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 5.000).
—

380.000

4483

1857, 10 c. verde + 12 c. nero (7+8) su lettera cpl. di testo da Memphis per Borzonasca, 30/3/57. Da esaminare, 2 margini a filo. Molto interessante.
—

300.000

4484

1867, 30 c. arancio con griglia in rilievo (25a). (G. Oliva). (F.Fr. 2.500).
—

200.000

4485

1867, 12 c. nero + 30 c. arancio (25+27) su busta da Columbus per Borzonasca, 7/2/67. Bella qualità, interessante.
—

300.000

4486

1864, 12 c. nero + 30 c. arancio (25+27) su busta da Memphis per Borzonasca, 28/7/64. Interessante.
—

150.000

4487

1863-66, 5 buste, 3 con testo interno, dirette a Borzonasca con affrancature varie. Difetti vari, 2 francobolli mancanti. Nel lotto altre 2 buste. Da esaminare.
—

300.000

4488

1887-88, 90 c. violetto (69). (F.Fr. 5.000).
—

300.000

4489

1893, Colombo, l'emissione fino al valore da 1 dollaro, 12 valori (100/111).
5.000.000
+
1.500.000

4490

1901, Esposizione di Buffalo 10 c. (163).
400.000

100.000

4491

1918, Franklin 2 dollari rosso arancio e nero (Scott 523) con bordo di foglio in alto e numero di tavola. Molto bello. (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi).
—

950.000

4492

1976, Foglietti "Bicentenario" 4 valori cpl. (12/15). Lotto di 10 serie dei 4 foglietti in confezione originale.
500.000

100.000

4493

1998, l'annata non cpl. su abum GBE.
—

30.000

4494
()
-, piccolo lotto di valori non recenti, anche di Stati Confederati. Da esaminare. (F.Fr. 11.700).
—

150.000
SUDAFRICA

4495

1952-64, inizio di collezione del periodo. (F.Fr. 2.900).
—

160.000

4496

1958, busta ufficiale dell'Anno Geofisico Internazionale, con annullo del remoto osservatorio di Marion Island del 24/3/58. Non comune.
—

70.000
AFRICA SUD-OVEST

4497

1961-62, Soggetti diversi 14 valori cpl. (254/66) in quartine. (F.Fr. 1.800).
—

120.000
SURINAM

4498

1888, intero postale da 12 c. + 2 1/2 c. (22) da Paramaribo per Rotterdam, 23/11/88.
—

100.000
TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI

4499

1960, bella busta illustrata a tema "pinguini" con annullo della base di Davis del 30/1/60 su soprastampato (2).
—

100.000

4500

1967, Attività scientifiche, i 10 valori dell'anno (8/10+12/18) su due FDC, 9/2/67.
—

100.000

4501

1957, Esplorazione (1) bella FDC illustrata.


50.000

4502

1959, 4 valori cpl. (2/5) su bella busta "Davis 30/1/60" per New York.
—

50.000
TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI BRITANNICI

4503

1968, 1 p. (2) + 4 p. (4) su busta con annulli "Argentine Islands". Interessante.
—

30.000
TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI FRANCESI

4504

1961, Charcot (19) su busta della missione d'installazione della base sull'arcipelago di Crozet del dicembre 1961/febbraio 1962. Non comune.
—

50.000

4505

1963, Anno del sole calmo (21).
180.000

50.000

4506

1965, Posta aerea, Scoperta di Terre Adelia 50 f. (8). (F.Fr. 1.100).
—

130.000

4507

1965, Posta aerea, UIT 30 f. (F.Fr. 1.800).
—

210.000

4508

1970, Posta aerea, 20° anniversario della stazione meteo (22) splendida FDC illustrata, non viaggiata.
—

30.000

4509

1971, Posta aerea, Ile de la Possession (23) FDC non viaggiata.
—

50.000

4510

1971, Posta aerea, Port-aux-Francais trittico (26A) fresca FDC illustrata, non viaggiata.
—

80.000

4511

1975, Posta aerea, operazione franco-sovietica, trittico (41A) quattro FDC con gli annulli delle diverse basi. Non comuni.
—

100.000

4512

1972-86, 15 buste con belle affrancature, molte FDC.
—

100.000
LIBRI ANTICHI E MODERNI

4513

1770, ISTITUZIONE ANTIQUARIO LAPIDARIA, o sia Introduzione allo studio delle Antiche Iscrizioni, stampato in Roma, pp. 532. Interessante.
—

250.000

4514

1805, DELLE POESIE MALINCONICHE, di P. Ovidio Nasone, tomo III e IV, stampato a Venezia.
—

40.000

4515

1840, STORIA DEL TRECENTO, di M. Visconti, III e IV volume. stampato a Napoli, pag. 132+144, 2 stampine.
—

40.000

4516

1898, LA DIVINA COMMEDIA, edizione mignon (cm. 4,5x6,2x1) edito da Barbera.
—

50.000

4517

1909-23, GABRIELE D'ANNUNZIO, 3 libri: "Per l'Italia degli italiani", "L'orazione e la canzone in morte di Giosuè Carducci", "La canzone di Garibaldi".
—

150.000

4518

1931, I QUARTARA, pubblicazione di interesse ligure. Allegata cartelletta con prove di studio relative allo stemma.
—

50.000

4519

1939, VOLONTARI DELL'ESERCITO NELLA GUERRA DI SPAGNA, a cura del Ministero della Guerra, con 2 cartine.
—

50.000

4520

1961, 3 pubblicazioni relative alla Marina Militare.
—

75.000

4521

-, LA POTENZA AEREA GERMANICA, libello fotografico propagandistico, 1941 ca.
—

30.000

4522

-, IL FERRO NELL'ARTE ITALIANA, di G. Ferrari, pp. 197 con 170 tavole, Collezione Artistica Hoepli, da esaminare.
—

20.000
VARIE

4523

-, NUOVISSIMI DISCORSI DA DOTTORE, libretto umoristico, settecentesco, mal conservato.
—

30.000

4524

1839-1926, EDITORIA, 20 differenti moduli-ricevuta in abbonamento a pubblicazioni varie. Interessante.
—

100.000

4525

1843-52, ATTESTATI VESCOVILI, lotto di 6 attestati vescovili.
—

60.000

4526

-, BOLLA VESCOVILE, di epoca imprecisata, in cartapecora. Da esaminare.
—

30.000

4527

1856, GRAN BRETAGNA, splendido atto notarile relativo ad un contratto d'affitto per una casa e terreni a Cardiff, su cartapecora.
—

90.000

4528

1858, GRAN BRETAGNA, splendido atto notarile relativo ad una convenzione per dei terreni, su cartapecora.
—

90.000

4529

1869, GRAN BRETAGNA, splendido atto notarile relativo ad un lascito, su cartapecora.
—

90.000

4530

1861-63, GIORNALI, 7 giornali, alcuni satirici, del periodo. Inoltre una Domenica del Corriere del 1917 e "La Vera Roma" del 1896.
—

50.000

4531

-, GIORNALI, interessante lotto di 55 giornali vari, anche di non facile reperimento, in genere fine '800/anni '20, vari affrancati. Merita esame.
—

200.000

4532

-, GIORNALI, piccolo lotto di giornali vari, alcuni interessanti.
—

50.000

4533

1864, MARCHE DA BOLLO, con effigie di V.E.II capovolta (9 pezzi).
—

25.000

4534

-, MARCHE DA BOLLO, 16 classificatori "Quick 24" ricolmi di marche da bollo italiane da V.E.II a Repubblica.
—

100.000

4535

-, MARCHE DA BOLLO, libretto di 150 marche Imposta sull'Entrata da 50 c., nuovo, cpl., intestato a ditta genovese.
—

50.000

4536

1867, CARTA DELL'INSURREZIONE ROMANA, stampata come supplemento al n. 283 de "Il Diritto", ottobre 1867, con bollo "Periodici Franchi".
—

30.000

4537

1883, FOTOGRAFIE-ISCHIA, fotografia (cm. 16x10) montata su cartoncino d'epoca, con il villaggio di Lacco, accampamento delle truppe e degli abitanti dopo il terremoto del 1883.
—

30.000

4538

-, FOTOGRAFIE-VENEZIA, foto di fine '800 (cm. 14x10,5), montata su cartoncino d'epoca (Ponte dei Sospiri).
—

offerta libera

4539

-, FOTOGRAFIE-NAPOLI, 6 fotografie fine '800 (cm. 17x11) montate su cartoncino d'epoca.
—

100.000

4540

-, FOTOGRAFIE MILITARI, lotto di 164 fotografie, vari formati.
—

100.000

4541

1890-1913, TIRO A SEGNO, 4 opuscoli da esaminare.
—

50.000

4542

1891, SOCIALISMO, opuscolo "Alle fanciulle" della "Biblioteca dei Lavoratiri-Opuscoli Popolari Socialisti", edito da Fantuzzi.


50.000

4543

1896, STRENNA, "Il Grillo Caricaturista" con calendario e spartito.
—

offerta libera

4544

-, LIBRI DI PREGHIERE, 2 libri di preghiere di fine ottocento di piccolo formato, uno con cammeo nel frontespizio.
—

90.000

4545

1907, SPARTITI, "Defilè des Nations" con dirigibile in copertina.
—

offerta libera

4546

1908-30, , da esaminare.
—

90.000

4547

1909-49, CALENDARI, pacchetto di calendarietti del periodo.
—

50.000

4548

-, POSTE, piccolo lotto di norme, decreti, leggi, tema postale, periodi vari.
—

50.000

4549

1925-45, AUTOGRAFI, 2 decreti: uno autografo di Mussolini e V.E.III; l’altro autografo di Umberto II luogotenente.
—

100.000

4550

1958, AUTOGRAFI-OSVALDO LICINI, lettera autografa.
—

100.000

4551

1929-39, OPERA ITALIANA PRO ORIENTE, lotto composto di 12 numeri di "Oriens" libretto con schede di abbonamento alla rivista, 2 numeri de "Le vie dell'Oriente", una scheda di sottoscrizione.
—

30.000

4552

1935, AOI-SOMALIA-ETIOPIA, carta geografica da parete.
—

70.000

4553

1935, ATLANTINO STORICO, dell'Indipendenza Italiana, di G. Malinverni.
—

30.000

4554

1935-40, ERINNOFILI, 3 libretti "Antitubercolosi".
—

60.000

4555

-, ERINNOFILI, piccolo lotto da esaminare.
—

30.000

4556

-, ERINNOFILI, libretto "Pro Missioni Carmelitane" e libretto "Antitubercolosi".
—

40.000

4557

-, ERINNOFILI, libretto "Pro Missioni Carmelitane" e libretto "Antitubercolosi".
—

40.000

4558

-, ERINNOFILI, album con alcuni erinnofili anni '40/'60 ripetuti molte volte (totale 1.058 ca.).
—

150.000

4559

-, ERINNOFILI, raccoglitore ricolmo di ernnofili moderni, ripetizioni. Da esaminare.
—

50.000

4560

1945, RSI-TORINO, permesso di circolazione per lavoratrice, rilasciato a Torino.
—

30.000

4561

1945-46, NOVARA-LIBRETTO DISTRETTO MILITARE, con timbri dal febbraio'45 al maggio '46.
—

80.000

4562

1946-74, LOTTERIE, piccolo lotto di biglietti di lotterie.
—

30.000

4563

-, LOTTERIE, lotto di 52 biglietti + 56 cartoline + 6 locandine di lotterie italiane anni '80/'90.
—

50.000

4564

1994, MARIO SCHIFANO, 9 stampe realizzate in occasione del summit G7 tenutosi a Napoli nel 1994. Ogni stampa raffigura un leader, la sua bandiera ed una veduta del golfo di Napoli. Tutte le stampe sono annullate primo giorno di emissione con il francobollo relativo (2123) e sono raccolte, insieme alla carta telefonica emessa per l'occasione in un bustone personalizzato. Questo oggetto promozionale è stato distribuito alla stampa ed alle autorità nel corso del summit, non si conosce la tiratura (sicuramente inferiore ai 1000 pezzi). Molto interessante e di grande livello artistico.
—

600.000

4565

-, ALBERGHI/RISTORANTI, 81 "conti" e simili, periodo 1900/1925, alcuni molto belli.
—

300.000

4566

-, BEVANDE, pacchetto di etichette di bevande varie.


20.000

4567

-, BIGLIETTI DA VISITA, fine '800, 73 biglietti da visita di personaggi vari. Notati: Rattazzi, Greppi, Negri, Sonnino, Correnti, ecc. Interessante.
—

70.000

4568

-, CALENDARI, 64 calendarietti anni '90 in un album.


offerta libera

4569

-, DILIGENZE PONTIFICIE, 11 ricevute di gruppi (raccomandate).
—

100.000

4570

-, ETICHETTE, piccolo lotto di etichette, generalmente di Hotel, non recenti.
—

offerta libera

4571

-, FIGURINE, Imagerie d'Epinal, figurine francesi da ritagliare, in fogli, primi del secolo. Totale 20 fogli.
—

300.000

4572

-, FIGURINE, scatoletta ricolma di figurine (generalmente calciatori), Panini e non.
—

75.000

4573

-, FIGURINE LIEBIG, pacchetto di figurine Liebig, generalmente in serie, ripetizioni, da esaminare.
—

50.000

4574

-, LAMETTE DA BARBA, bella collezione in una scatoletta.
—

200.000

4575

-, MINIASSEGNI, piccolo lotto.
—

offerta libera

4576

-, MINIASSEGNI, lotto di 268 miniassegni, fior di stampa.
—

75.000

4577

-, NAVIGAZIONE, 3 documenti della Società Florio Rubattino, fine '800, ed uno della Marittima Italiana del 1915.
—

30.000

4578

-, PUBBLICITA', 18 listini pubblicitari, primi del secolo.
—

25.000

4579

-, QUADERNI, lotto di 11 quaderni non recenti.
—

offerta libera

4580

-, SANTINI, bel lotto di santini di periodi vari, in genere non recenti, diversi con ricami traforati.
—

250.000

4581

-, SANTINI, un centinaio di Santini, in genere recenti. Necessario esame.
—

30.000

4582

-, SCATOLA A SORPRESA, ricolma di materiale cartaceo vario. Di sicuro interesse, divertente
—

100.000

4583

-, SCATOLA A SORPRESA, ricolma di materiale cartaceo vario. Di sicuro interesse, divertente
—

100.000

4584

-, SCATOLA A SORPRESA, ricolma di materiale cartaceo vario. Di sicuro interesse, divertente
—

100.000

4585

-, SCATOLA A SORPRESA, ricolma di materiale cartaceo vario. Di sicuro interesse, divertente
—

100.000

4586

-, SCATOLE FIAMMIFERI, 24 cartoncini aperti per scatole di fiammiferi della ditta Trofarello di Torino. Da esaminare.
—

25.000

4587

-, SCOUT, lotto di riviste, ciclostili, numeri de "L'Esploratore", libretti. Materiale non recente. Interessante. materiale
—

200.000

4588

-, SOTTOBICCHIERI, piccolo lotto.
—

offerta libera

4589

-, STAMPINE-RISORGIMENTO, 44 stampine fine ottocento, mal conservate.
—

100.000

4590

-, TEATRO, 87 locandine teatrali periodo 1900/20, molto belle.
—

350.000

4591

-, TELEGRAFIA, una trentina di documenti vari.
—

70.000

4592

-, TELEGRAMMI, piccolo lotto di telegrammi, alcuni rari.
—

200.000

4593

-, TELEGRAMMI, 7 telegrammi anni '10 con timbri di arrivo di paesi delle Marche.
—

30.000

4594

-, TESSERE, lotto di una trentina di tessere varie, in genere periodo fascismo. Interessante.
—

250.000

4595

-, TURCHIA, onorificenza dell'Ammiraglio Beria, reggente di Corfù.
—

100.000

4596

-, pacchetto di una cinquantina di interni di lettere e circolari varie, ottocentesche. Da esaminare.
—

30.000

4597

-, insieme di documenti cartacei vari. Da esaminare.
—

offerta libera

4598

-, scatola con materiale cartaceo vario. Da esaminare.
—

80.000

4599

-, bel lotto di documentazione varia 1700/1800. Da esaminare.
—

200.000

4600

-, lotto di materiale cartaceo vario, da esaminare.
—

50.000

4601

-, scatola con documentazione cartacea varia epoca '800/'900. Interessante, da esaminare.
—

250.000

4602

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, pennarelli Pentel 6 valori cpl., usate, ottime condizioni.
106.000

50.000

4603

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 3 coppie di carte usate con scad. 30/6/96: Deutsche Bank, Carabinieri e Kenwood Mc Laren (Golden 372/3, 374/5, 376/7), ottime condizioni.
73.000

35.000

4604

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Kenwood Regate e Kenwood Formula 1: usate, buone condizioni (Golden 200/201).
78.000

35.000

4605

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Kenwood Le Mans usata, ottime condizioni (Golden 186).
45.000

30.000

4606

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Kenwood Linear (245) + Kenwood nera (306), usate, discrete condizioni.
53.000

20.000

4607

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  Botticelli  4 valori cpl. (Golden n. 100/102 + OMG 15). Usate, buone condizioni.
52.000

20.000

4608

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  4 carte usate: Giotto 2 valori + Piero della Francesca 2 valori (Golden 189/90+195/6). condizioni discrete.
44.000

offerta libera

4609

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 coppie di carte nuove: Taormina, Caritro, Banche Si, Lloyd e Dixan, ottime condizioni.
172.000

60.000

4610

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte nuove con tiratura 65.000: Piacenza '97, Milanofil '97, Genova '97, Veronafil '97, Caboto '97 e Napoli '97.
90.000
ca.
30.000

4611

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Holiday on line 3 valori.
27.000

offerta libera

4612

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Bozzetti I serie 4 valori cpl. (508/11), nuove, perfette condizioni.
88.000

30.000

4613

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALAINE, Natale '95 3 valori cpl., nuove, perfette condizioni.
74.000

30.000

4614

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Carabinieri Buon Natale 2 valori cpl. (263/264, Tir.16.000. Pz).
60.000

30.000

4615

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  Summit comunicazione 1997 3 VALORI CPL. (Golden n. 633A/635), nuove, perfette condizioni.
50.000

20.000

4616

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  9 carte private da L. 5.000 con tirature inferiori a 50.000. Pz. Nuove, perfette condizioni.
—

50.000

4617

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  60 carte monofacciali usate in qualita' mista. Notate in ottimo stato: Sardegna L. 5000 (237), Sicilia (284), Coppia Avantielenco (191/92), Edizioni Simone omaggio (OMG 124),  Zucchero (231). Da esaminare con attenzione, carte rovinate non conteggiate nella valutazione complessiva.
—

100.000

4618

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente 75 carte  usate bifacciali. Qualita' nella media buona. Notate Acquaflash, Manni L. 5.000, Elastelle coppia, Da esaminare.
—

100.000

4619

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 4  carte Secrian nuove: Pavia, Arezzo, Napoli e Piacenza.
—

25.000

4620

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 Calciatori + 6 linee d'Italia. Nuove, perfette condizioni. Facciale L. 100.000.
—

80.000

4621

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  36 carte usate in album. Notate Futurshow '96. Da esaminare.
—

50.000

4622

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 4 carte Esso + 4 carte Michelin. Nuove, perfette condizioni (facciale L. 36.000.)
—

20.000

4623

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  8 carte differenti da L. 2.000. Nuove, perfette condizioni.
—

offerta libera

4624

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  4 carte da L. 15.000. Nuove, perfette condizioni.
—

50.000

4625

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Marconi L. 10.000 (415) + Riccione '95 (445). Nuove, perfette condizioni.
80.000

30.000

4626

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  Sardegna 4 valori cpl. (Golden 557/58 + OMG 331/32). Nuove, perfette condizioni.
70.000

20.000

4627

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  11 carte differenti da L. 10.000, nuove, perfette condizioni.
—

50.000

4628

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  4 carte da L. 10.000 con tiratura inferiore a 100.000 pz.: Tantum verde, Kursaal, Futurshow'97, Smau'98. Nuove, perfette condizioni.
—

30.000

4629

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 13 carte da L. 5.000. con tirature inferiori a 100.000 pz. Notata Pleiades. Nuove, perfette condizioni.
—

70.000

4630

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  22 carte nuove da L. 5.000, perfette condizioni.
—

80.000

4631

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, " La scheda è una cosa meravigliosa", 6 carte nuove della serie (facciale L. 40.000).
—

20.000

4632

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  Sporthotel Pampeago L. 2.000, nuova in perfette condizioni.
30.000

offerta libera

4633

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  11 carte nuove in perfette condizioni, facciale L. 64.000.
—

30.000

4634

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Antichi Mestieri, nuove, 8 valori cpl. (668/675).
96.000

50.000

4635

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente un centinaio di carte usate (scadenze da 1996 a 2000) in buone condizioni. Notate Papa 3 valori e Acquaflash.
—

50.000

4636

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, quattro carte nuove da lire 15.000 (Uova verdi, Maratona Sabbie, Giochi Mediterraneo, Sestriere 1997) + Vaticano n. 4 e S. Marino n. 11.
—

50.000

4637

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, quattrodici carte da lire 10.000 nuove in perfette condizioni (scadenze da 1998 a 2001). Notate Futurshow 1997 e Salone dei Beni (Torino 1997).
—

100.000

4638

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sette carte da lire 10.000 ad alta tiratura, nuove, in perfette condizioni.
—

30.000

4639

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, otto carte private da lire 5.000 con scadenza 1998, nuove, in perfette condizioni. (Tirature <= 40.000 pezzi).
—

50.000

4640

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sedici carte da lire 5.000 nuove, in perfette condizioni. (Tiratura < 200.000, scadenze da 1998 a 2000). Notata Atlanta 1996.
—

100.000

4641

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, nove carte da lire 5.000 nuove, in perfette condizioni. Notata Verona 1998.
—

30.000

4642

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bel lotto di otto carte da lire 5.000 (nuove, in perfette condizioni). (Tirature  100.000 pezzi). Notate Dusseldorf 1996 e Tolentino 1997.
—

50.000

4643

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bel lotto di otto carte da lire 5.000 (nuove, in perfette condizioni) con tirature inferiori ai 100.000 pezzi. Notate Piacenza, Caboto, Milanofil e Genova 1997.
—

50.000

4644

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 carte da lire 2.000 (+ 2 da lire 1.000) nuove, in perfette condizioni. Notate "Elio" e "Colombo" (Golden 319).
—

30.000

4645

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 32 carte da lire 5.000 ad alta tiratura, nuove, in perfette condizioni. (Scadenza da 1998 a 2000).
—

100.000

4646

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Servizi Insip 3 valori cpl. (Golden 583/585), nuove, in perfette condizioni.
49.000

20.000

4647

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la carta da lire 5.000 della serie "Sport" dedicata al motociclismo (Golden n. 400). Usata, in ottime condizioni. Molto ricercata.
20.000

offerta libera

4648

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Animali dei Parchi Nazionali, 8 valori cpl. (Golden 437/444). nuove, in perfette condizioni.
216.000

100.000

4649

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Gioco delle Tre Carte, 3 valori cpl. (Golden 702/04). Nuove, in perfette condizioni.
36.000

offerta libera

4650

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Anniversari Simone 7 valori cpl. (Golden 219/225). Nuove, in perfette condizioni.
154.000

80.000

4651

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pinocchio 8 valori cpl. (Golden 777/784). Nuove, in perfette condizioni.
128.000

50.000

4652

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, "Dalle Ali alla Luna" 8 valori cpl. (Golden 785/792). Nuove, in perfette condizioni.
120.000

60.000

4653

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Bozzetti 8 valori cpl. (Golden 508/11+530/33). Nuove, in perfette condizioni.
176.000

60.000

4654

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Cattivi 4 valori cpl. (Golden 559/63). Nuove, in perfette condizioni.
88.000

40.000

4655

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Coppie d'Autore 4 valori cpl. (Golden 550/53). Nuove, in perfette condizioni.
88.000

40.000

4656

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pippo Olimpionico 4 valori cpl. (Golden 491/94). Nuove, in perfette condizioni.
128.000

60.000

4657

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Vergine lire 2.000 + Capricorno lire 2000 (Golden 283+284). Nuove, in perfette condizioni.
70.000

20.000

4658

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Il Telefono e il Cinema, 8 valori cpl. (Golden 705/12). Nuove, in perfette condizioni.
96.000

50.000

4659

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Antichi Mestieri 8 valori cpl. (Golden 668/75). Nuove, in perfette condizioni.
128.000

60.000

4660

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 prepagate + Pocahontas prepagata 4 valori cpl. in folder.
—

offerta libera

4661

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Linee d'Italia: 8 carte nuove + 2 usate, perfette condizioni.
130.000

50.000

4662

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 20° catalogo Telecom, la rara scheda distribuita esclusivamente tramite il catalogo Telecom per corrispondenza, tiratura 35.000 pezzi. Nuova, in perfette condizioni. (Golden 1009).
—

15.000

4663

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte nuove dedicate alla Ferrari (facciale lire 55.000, Golden 569-699/701-800-978). Nuove, in perfette condizioni.
100.000
ca.
30.000

4664

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, le 3 carte da lire 2.000 dedicate al collezionismo (Conchiglia, Farfalla, Francobollo). Nuove, in perfette condizioni.
—

offerta libera

4665

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Natale 1999 2 valori cpl. (Golden 946/47), non comuni. Nuove, in perfette condizioni.
—

20.000

4666

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, otto carte nuove della serie "Gli Introvabili Panini": Ganz, Giannini, Asprilla, Davids, Chamot, Zago e Recoba. (Facciale lire 55.000).
—

20.000

4667

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte Alto Adige nuove: Dolomiti 4 valori, Pacher e Castelli (Golden AA 64/65-71/72-73-81).
—

40.000

4668

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Marvel Comics 8 val. cpl. + Thor 1 valore (Golden 966/73-965). Nuove, in perfette condizioni.
100.000
+
50.000

4669

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, "La Scheda è una cosa meravigliosa", sei carte nuove della serie. Perfette condizioni (Facciale lire 50.000). (Golden 647-650-651-682-683-684).
—

20.000

4670

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Teniamo Milano Pulita 3 valori cpl. (Golden 718/720). Nuove, in perfette condizioni.
50.000

30.000

4671

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, giro cpl. Michelin 8 valori (Golden 723/24-811/14-917/18). Nuove, in perfette condizioni.
—

50.000

4672

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Invicta lire 2.000 3 valori. Nuove, in perfette condizioni.
—

offerta libera

4673

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, cinque carte "Grandi Acquisti 1998-99": Bierhoff, Signori, Vieri, Veron e Nakata. Nuove, in perfette condizioni.
—

20.000

4674

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la rarissima carta "Lufthansa Business Class Plus" da lire 5.000 (scadenza 31/12/95, tiratura sconosciuta, Golden OMG n. 152). Usata, in condizioni non buone, ma data la rarità, di sicuro interesse. Magnetizzata originale, conservazione da esaminare.
310.000

100.000

4675

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, una cinquantina di carte usate (scadenza 1196-1996-1997). Conservazioni miste, da esaminare.
—

50.000

4676

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE "Cannonieri della serie A" 4 valori (II serie, Golden 890/93), usate, in buone condizioni.
36.000

20.000

4677

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Super Eroi Marvel Comics 8 valori cpl. (Golden n.966/973), usate, ottime condizioni.
60.000

30.000

4678

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pagine Gialle 1991, 5 carte da L. 10.000 non originali (smagnetizzate).
—

50.000

4679

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 40 carte ordinarie usate di cui 9 fasce orarie. Qualita' mista. Da esaminare.
—

50.000

4680

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE collezione di 53 carte usate monofacciali. Notate "Pagine Gialle Sicilia L. 5.000", qualita' mista, da esaminare.
—

100.000

4681

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE album contenente 150 carte usate in buone condizioni. Tirature generalmente sopra il milione. Notate "Marconi L. 10.000 e "Holiday on line L. 15.000, da esaminare.
—

80.000

4682

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bella collezione di carte usate a bassa tiratura (20 carte da L. 2.000, 15 da L. 5.000).
390.000
ca.
180.000

4683

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, due scatole con oltre 6 Kg. di carte usate assortite, da esaminare.
—

50.000

4684

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 collezioncine uguali di 72 carte differenti, usate, ad alta tiratura. In totale 576 carte, da esaminare.
—

offerta libera

4685

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 30 carte private usate a bassa tiratura (scadenze '98 e '99). Ottime condizioni, notate Fumetti 4 valori e Tantum verde lire 10.000, ottimo prezzo.
—

100.000

4686

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sedici carte nuove in perfette condizioni tra cui la serie  AIDS 6 valori cpl. (IT.+AA.) e Uova di Pasqua 3 valori cpl. Totale facciale scaduto Lire 145.000.
—

35.000

4687

-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, Personaggi Illustri: la carta n. 2 (Bell) da 120 Unità. Non comune.
—

offerta libera

4688

-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, Personaggi Illustri: le carte dalla 4 alla 12 (50 Unità).
—

offerta libera

4689

-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, 168 carte usate differenti. Qualche 120 Unità, ottimo prezzo.
—

50.000

4690

-, SCHEDE TELEFONICHE POLACCHE, una cinquantina di carte assortite.
—

50.000

4691

-, SCHEDE TELEFONICHE POLACCHE, 70 carte usate, soprattutto "Antichi Palazzi".
—

60.000

4692

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, una cinquantina di carte estere assortite, qualche prepagata.
—

50.000

4693

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, un centinaio di carte di paesi vari.
—

80.000

4694

-, SCHEDE TELEFONICHE INTERNAZIONALI, 28 carte prepagate, da esaminare.
—

20.000

4695

-, ALBUM, 10 cartelle in pelle con custodia tipo Marini "Sardegna; contrassegnate sulla costa con la Dicitura in oro "COLONIE INGLESI" e numeri romani da I a X.
—

900.000

4696

-, ALBUM, Marini King S.Marino 1962/81.
—

50.000

4697

-, 3 Album Marini King con cartella Postiglione: Liechtenstein 1962/84, Monaco 1985/91, Man 1973/89.
—

150.000

4698

-, ALBUM, 2 album Marini S. Marino 1959/89.


50.000

4699

-, Fogli Marini Italia quartine 1973-77; Vaticano 1963-78 e quartine 1974-77.
—

70.000

4700

-, 100 fogli tipo "Lucini" con marchio V.E.II + 2 contenitori verdi.
—

300.000

4701

-, 12 tra portabuste e portaquartine in uno scatolone.
—

100.000

4702

-, scatola da scarpe ricolma di buste per cartoline.
—

offerta libera

4703

-, scatola da scarpe ricolma di buste per cartoline.
—

offerta libera

4704

-, scatola da scarpe ricolma di buste per cartoline.
—

offerta libera
CARTOLINE

4705

1903, GENOVA, cartolina a soffietto con vedutine, viaggiata.
—

30.000

4706

1908, GENOVA, I° centenario della Traslazione, non viaggiata.
—

70.000

4707

1909, GENOVA, nevicata a De Ferrari, fotografica, studio Ferro, nuova.
—

120.000

4708

1913, GENOVA, Ponte Federico Guglielmo, con scena animata, viaggiata.
—

40.000

4709

1915, GENOVA-NEVICATA, cartolina fotografica, studio Ferro, non viaggiata.
—

120.000

4710

1915, GENOVA-NEVICATA, Piazza Corvetto, fotografica, studio Ferro, viaggiata.
—

80.000

4711

1915, GENOVA-S. PIETRO DELLA FOCE, viaggiata, virata in bruno.
—

50.000

4712

1922, GENOVA, cartolina fotografica viaggiata con foto della corazzata "Conte di Cavour" in uscita dal porto e folla che osserva.
—

35.000

4713

1945, GENOVA, illustrata da Podestà con Piazza De Ferrari e Teatro Carlo Felice, per l'O.N.M.I., viaggiata in periodo di Luogotenenza.
—

50.000

4714

-, GENOVA, Vico Dritto Ponticello, illustrata, non viaggiata, anni '10.
—

50.000

4715

-, GENOVA, cartolina con veduta da De Ferrari verso Via XX Settembre, con palazzi sulla destra in costruzione, colorata, nuova.
—

25.000

4716

-, GENOVA, Visita Regina Elena sul Pontile dei Silos, fotografica Sciutto.
—

120.000

4717

-, GENOVA, cartolina fotografica (fotografo A. Tampone) con gruppo di persone, probabilmente camalli del porto. Non viaggiata, da esaminare, primi del secolo.
—

50.000

4718

-, GENOVA, Pesatori di Grano nel Porto, animata, nuova, molto bella.
—

100.000

4719

-, GENOVA, cartolina fotografica con tram "Marassi-Quezzi" completamente pieno. Scena molto animata, anni '20. Da esaminare.
—

130.000

4720

-, GENOVA-AVIAZIONE, cartolina fotografica "Garros in partenza da Genova", nuova, fotografo Sciutto.
—

150.000

4721

-, GENOVA-AVIAZIONE, cartolina fotografica "L'Aeroplano condotto nell'Angar", fotografo Ferro, scena molto animata. Rara.
—

250.000

4722

1900, GENOVA-MONTE FASCE, cartolina viaggiata, con annullo speciale.
—

150.000

4723

1917, GENOVA-BEVILACQUA, 2 cartoline a favore di istituzioni pubbliche in periodo di guerra, scritte e autografate dall'autore. Soggetti non riportati dal Cat. Arrasich 2000.
—

60.000

4724

-, GENOVA, 25 cartoline illustrate a colori, formato piccolo. Da esaminare.
—

50.000

4725

-, GENOVA, 290 cartoline formato piccolo, non oltre il 1950, moltissime viaggiate.
—

250.000

4726

-, GENOVA-SAMPIERDARENA, La Spiaggia  con Bagni, nuova, anni '20, + fotografia primi del secolo con ragazzini con divisa "N. Barabino-Sampierdarena".
—

20.000

4727

1906, GENOVA-STURLA, La spiaggia, viaggiata, molto bella.
—

120.000

4728

-, GENOVA-STURLA, fotografica dello Stabilimento Bagni (fotografo Testa), con scena molto animata, viaggiata.
—

75.000

4729

1904, GENOVA-QUINTO, Bagnara, tram a cavalli in primo piano, viaggiata.
—

40.000

4730

-, GENOVA-NERVI, Viale delle Palme, animata, nuova, anni 10'.
—

30.000

4731

-, GENOVA PROVINCIA, 26 cartoline formato piccolo non viaggiate.
—

40.000

4732

1915, RAPALLO, fotografica con inondazione di una via.
—

90.000

4733

-, RAPALLO/PORTOFINO, 2 cartoline primi del secolo con tram a cavalli sulla litoranea + una tipo Gruss del 1898.
—

40.000

4734

1930, S. MARGHERITA LIGURE, Lavoratrici di Merletti al Tombolo, viaggiata.
—

80.000

4735

-, S. MARGHERITA LIGURE, Hotel Miramare, illustrata da Craffonara, viaggiata in busta.
—

40.000

4736

1902, SESTRI LEVANTE, "La pesca delle Alici", viaggiata. Molto bella.
—

150.000

4737

-, RIVA TRIGOSO, 4 cartoline fotografiche viaggiate, del varo e affondamento della nave "Principessa Iolanda", anni 1907/10. Molto bella.
—

100.000

4738

-, SASSELLO, nevicata a Solerolo, fotografica viaggiata.
—

75.000

4739

1907, S. STEFANO D'AVETO, "Processione della Madonna di Guadalupe", fotografica, viaggiata. Rara e molto bella.
—

150.000

4740

1908, SAVONA, Teatro Chiabrera, con carrozze a cavalli, viaggiata.
—

80.000

4741

1919, SAVONA, Calata Pietro Sbarbaro-Darsena Vecchia, bella veduta animata.
—

30.000

4742

-, SANREMO, fotografica, non viaggiata, primi del secolo.
—

30.000

4743

-, GENOVA-LIGURIA, album d'epoca con 150 cartoline formato piccolo, molto varie, viaggiate e non. Interessante.
—

1.250.000

4744

-, GENOVA E LIGURIA, 50 cartoline formato piccolo, in maggioranza non viaggiate.
—

220.000

4745

-, GENOVA/LIGURIA, 104 cartoline formato grande e piccolo.
—

100.000

4746

1921, CHIARI, Via V.E.II, viaggiata.
—

80.000

4747

-, PINAROLO PO, via principale, non viaggiata, anni '10.
—

50.000

4748

-, SPORTINIA-PARADISO DELLA NEVE, bella cartolina pubblicitaria non viaggiata.
—

30.000

4749

-, TORINO, 20 minicartoline (cm. 4,2x8,8) con vedute varie (no esposizione), non viaggiate, anni '10. Curiose e non comuni.
—

80.000

4750

1918, VIU', Fontana del Lajolo, viaggiata.
—

40.000

4751

1899, COMO-ONORANZE A VOLTA, viaggiata.
—

60.000

4752

-, MILANO, serie di 6 cartoline antiaustriache "Milano sotto l'Aquila", disegnate da Febo, con fascetta originale. Non comuni.
—

180.000

4753

1914, MONZA, cartolina ufficiale del pellegrinaggio a Monza, disegnata da Fontana, viaggiata.
—

offerta libera

4754

-, SEMPIONE, 9 belle cartoline illustrate, nuove, primi del secolo, con pubblicità FERNET-BRANCA.
—

90.000

4755

1903, BELLUNO, cartolina pubblicitaria dell’Hotel Central Pension Cappello, sede della sezione C.A.I., con 2 belle litografie, viaggiata.
—

30.000

4756

1903, VERONA-FIERA DI CAVALLI, viaggiata, molto bella.
—

120.000

4757

-, FIUME, cartolina allegorica, non viaggiata (francobollo e timbro sul fronte).
—

20.000

4758

1889, ROMA cartolina postale autorizzata dal Governo, affrancata con coppia del 5 c.(37) con donna in costume e veduta di S.Giovanni in Laterano.
—

100.000

4759

1911, ROMA, Esposizione Etnografica, 12 cartoline nuove, nella fascetta originale.
—

40.000

4760

-, SICILIA, 100 cartoline formato piccolo, non oltre il 1950, moltissime viaggiate.
—

80.000

4761

1900-02, ITALIA, 145 cartoline del periodo, viaggiate, stessa corrispondenza.
—

100.000

4762

1903-35, ITALIA, 93 cartoline piccolo formato, viaggiate, stessa corrispondenza, quasi tutte Nord-Italia.
—

80.000

4763

1938, ITALIA, album d'epoca con 65 cartoline raccolte durante un viaggio in Cadore e lago di Garda e montate artigianalmente. Da esaminare.
—

50.000

4764

-, ITALIA, circa 300 cartoline paesaggistiche formato piccolo, non oltre il 1950, moltissime viaggiate.
—

250.000

4765

-, ITALIA, circa 300 cartoline paesaggistica, formato piccolo, non oltre il 1950, moltissime viaggiate.
—

250.000

4766

-, ITALIA, circa 340 cartoline paesaggistiche, la metà di grande formato.
—

200.000

4767

-, ITALIA, pacchetto di cartoline varie, da esaminare (50 pezzi).
—

100.000

4768

-, ITALIA, circa 350 cartoline anni 50'/60', lucide in bianco e nero, non viaggiate, località varie.
—

50.000

4769

-, ITALIA, lotto di 40 cartoline formato piccolo.
—

200.000

4770

-, ITALIA, 62 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

110.000

4771

-, ITALIA, circa 130 cartoline, formato grande e piccolo. Da esaminare.
—

40.000

4772

-, ITALIA, circa 300 cartoline, una cinquantina di grande formato non oltre il 1950, viaggiate e non.
—

150.000

4773

-, ITALIA, 140 cartoline formato piccolo, viaggiate.
—

100.000

4774

-, ITALIA, circa 140 cartoline formato piccolo, viaggiate.
—

100.000

4775

-, ITALIA, circa 300 cartoline, una cinquantina formato grande non oltre il 1950, viaggiate e non.
—

150.000

4776

-, ITALIA, scatola con ca. 300 cartoline, prevalentemente anni '60/'70, viaggiate. Da esaminare.
—

40.000

4777

-, ITALIA, album con 54 cartoline "alluminate", formato grande, nuove.
—

100.000

4778

1914, BENGASI, cartolina con la "Banda a Cavallo Diana Crispi", viaggiata e autografata "Diana". Rara.
—

150.000

4779

-, LIBIA, 88 cartoline, generalmente formato piccolo, viaggiate e non.
—

120.000

4780

-, COLONIE ITALIANE, 110 cartoline varie.
—

90.000

4781

-, PARIGI-ESPOSIZIONE UNIVERSALE, 10 cartoline umoristiche, primi del secolo, nuove, aderenze al verso.
—

100.000

4782

1916, CETTIGNE, "Esposizione Italiana d'Arte-Industria-Agricoltura" viaggiata.
—

120.000

4783

1900-05, GERMANIA, 104 cartoline viaggiate della stessa corrispondenza.
—

100.000

4784

-, RUSSIA, 600 tra cartoline e stampe a carattere filatelico, anni '70, + 100 calendarietti. Da esaminare.
—

50.000

4785

-, COSTANTINOPOLI, 15 belle cartoline fine secolo, una viaggiata.
—

120.000

4786

-, CORFU', album souvenir con 24 cartoline nuove, anni '10.
—

50.000

4787

1901, ADEN, 6 differenti cartoline per Torino, tutte viaggiate e con timbro di Paquebot.
—

80.000

4788

-, IL CAIRO, 3 cartoline formato lungo e stretto, viaggiate.
—

offerta libera

4789

1902, ZANZIBAR, 13 cartoline viaggiate.
—

80.000

4790

1897-99, ANTARTIDE, spediazione belga, cartolina nuova con bel panorama della baia delle Fiandre.
—

80.000

4791

1897-99, ANTARTIDE, spedizione belga, cartolina della "Belgica" nei ghiacci della notte polare. Non viaggiata, suggestiva.
—

120.000

4792

1897-99, ANTARTIDE, spedizione belga, sondaggio della banchisa durante l'inverno artico. Non viaggiata, inusuale scena di vita reale.
—

120.000

4793

1897-99, ANTARTIDE, cartolina del ritorno ad Anversa della "Belgica". Ritratti degli ufficiali, vista del porto, mappa polare. Non viaggiata.
—

150.000

4794

-, ANTARTIDE, spedizione svedese di soccorso al Dr. Nordenskjold, cartolina con foto del comandante Gylden e l'equipaggio del "Frithjof" a Punta Arenas. Non viaggiata, fresca, non comune.
—

180.000

4795

1931, ARTICO, cartolina pubblicitaria della "Artic Whaling Co.", illustrata con un nuovo arpione per la caccia alla balena. Non viaggiata, interessante.
—

60.000

4796

1893, PIROSCAFO "FRAM", in partenza da Bergen il 2 luglio, cartolina disegnata, nuova. Molto bella e fresca.
—

70.000

4797

-, PIROSCAFO "S. Y. NIMROD" bloccato nel ghiaccio. Splendida.
—

80.000

4798

1907, Duca Abruzzi 1907, splendida cartolina inglese, non viaggiata, con scena artica e busto di Luigi Amedeo. Non comune.
—

90.000

4799

-, SHACKLETON, cartolina-invito del Cinematografo Civitali in Lucca, per proiezione riguardo la spedizione al Polo Sud. Fresca e d'effetto.
—

100.000

4800

-, SPEDIZIONE SCOTT, splendida cartolina in ricordo dei morti del 1912, con foto del ghiaccio antartico.
—

120.000

4801

-, COOK E PEARY, cartolina in onore dei primi a raggiungere il Polo Nord, nuova.
—

50.000

4802

1900, FALKLANDS, Lavoro nei campi, non viaggiata, fresca.
—

50.000

4803

1940, FALKLANDS, cartolina illustrata con vista del centro di Stanley, nuova.
—

30.000

4804

-, SPITZBERGEN, cartolina con illustrazione disegnata della Baia di Liefde, primi anni del secolo.
—

35.000

4805

-, SPIETZBERGEN, cartolina con illustrazione disegnata dell'isola di Amsterdam, primi anni del secolo.
—

35.000

4806

1904, ATTILIO, Esposizione Internazionale di Automobili, viaggiata.
—

120.000

4807

-, BERTIGLIA, 32 cartoline differenti, alcune non comuni, esclusi panorami.
—

90.000

4808

-, BOCCASILE, "Giovani fascisti eroi di Bir-El-Gobi", non viaggiata.
—

60.000

4809

-, RAEMAKERS, libretto "Dessins d'un Neutre" con 20 cartoline antimilitaristiche, I guerra.
—

40.000

4810

-, RAIMONDI, 50 cartoline illustrate di Piemonte e Liguria.
—

75.000

4811

-, RAIMONDI, 6 cartoline, 5 della Riviera.
—

offerta libera

4812

1901, GIORNALI-ALGHERO, cartolina pubblicitaria del giornale "La Sera", con bel disegno.
—

40.000

4813

1901, VERDI, cartolina riproducente Verdi con Crocco e Mugnone e altre persone al Castello di Montecatini, viaggiata.
—

30.000

4814

1902, CONCORSO IPPICO, 6 cartoncini formato cartolina, artigianali, dipinti a mano, soggetto militare umoristico "Concorso Ippico".
—

100.000

4815

1909, AVIAZIONE-BRESCIA, cartolina fotografica "Circuito Aereo di Brescia-Biplano Anzani-Preparativi", nuova. Rara.
—

200.000

4816

1909, AVIAZIONE, fotografica "Circuito Aereo di Brescia-Partenza di Anzani", nuova. Rara.
—

200.000

4817

1910, AVIAZIONE-TORINO, cartolina "Ricordo dell'Aviazione" non viaggiata.
—

50.000

4818

1910, AVIAZIONE, cartolina fotografica "I due ufficiali Savoia e Calderara che imparano a manovrare l'aeroplano", viaggata.
—

150.000

4819

1913, AVIAZIONE, curiosa cartolina francese con aereo e pilota ricavati artigianalmente da francobolli, viaggiata.
—

100.000

4820

-, AVIAZIONE, foto di piloti accanto a velivolo (notato Ferrarin).
—

150.000

4821

-, AVIAZIONE, 36 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

150.000

4822

-, AVIAZIONE, fotografica "Tripoli-L'aereo del Capitano Piazza...", viaggiata in busta.
—

120.000

4823

1916, MILITARIA-AVIAZIONE, cartolina viaggiata raffigurante 2 aquile sopra l'Italia. Molto bella.


60.000

4824

-, MILITARIA-AVIAZIONE, cartolina nuova "Aviatori-Aeronauti d'Italia", anni '10.
—

60.000

4825

1935, MILITARIA, cartolina della VI Div. Alpina "Pusteria" con disegno di Novello, non viaggiata.
—

50.000

4826

1935, MILITARIA, cartolina coloniale "Deposito Reclutamento Libia e Somalia" disegnata da Altavilla, viaggiata.
—

120.000

4827

-, MILITARIA, 13 cartoline fotografiche molto animate. Notato D'Annunzio che parla alle truppe, Umberto II tra gli ufficiali, ecc. Da esaminare.
—

100.000

4828

-, MILITARIA, 97 cartoline fotografiche (13 di grande formato) generalmente non viaggiate.
—

120.000

4829

-, MILITARIA, un centinaio di cartoline francesi, periodo I guerra, molte relative a parate militari, in genere non viaggiate.
—

200.000

4830

1938, MILITARIA-GENOVA, bella cartolina illustrata con le batterie antiaeree sulle alture.
—

60.000

4831

1941, MILITARIA-PISANI, cartolina per la "Milizia Artiglieria Controaerei",viaggiata.
—

60.000

4832

-, MILITARIA-PISANI, cartolina per la 34.ma Legione "Premuda" della M.V.S.N., nuova.
—

50.000

4833

1923, FASCISMO, cartolina propagandistica disegnata da Noelqui, nuova.
—

40.000

4834

1930, FASCISMO, "VII Concorso Nazionale per la Vittoria del Grano", viaggiata.
—

80.000

4835

-, FASCISMO, "Roma Fascista-Settimanale Politico", bella cartolina propagandisctica, nuova.
—

50.000

4836

-, FASCISMO, cartolina propagandistica del P.F.N., disegnata da Pitueto, nuova.
—

50.000

4837

-, FASCISMO, Colonna Benito Mussolini a Piazzatorre dell'Opera Nazionale Balilla di Genova, nuova.
—

30.000

4838

-, FASCISMO, Prestito del Littorio, propagandistica, nuova.
—

60.000

4839

-, FASCISMO, effigie di Mussolini con scritta "W Benito Mussolini - Il più grande statista italiano", nuova.
—

60.000

4840

-, FASCISMO, cartolina propagandistica "Non dimenticate il periodo 1919-1922" disegnata da Muggiani, nuova, qualche abrasione al verso.
—

60.000

4841

1923, FASCISMO-GENOVA, Inaugurazione Circoli Rionali Fascisti, nuova, disegnata da Codda. Rara ed interessante.
—

120.000

4842

-, FASCISMO-GENOVA, propagandistica per "Il Giornale di Genova-Quotidiano Fascista", disegnata da Mazzoni, nuova.
—

60.000

4843

-, FASCISMO-DUDOVICH-GENOVA, miliziano, per la M.V.S.N. 36.ma Legione-Genova, nuova.
—

40.000

4844

-, FASCISMO-DUDOVICH, propagandistica per il P.F.N., con figura di squadrista, nuova.
—

50.000

4845

-, ALBERGHI, 240 cartoline, soprattutto formato grande.
—

135.000

4846

-, ARTE, scatola piena di cartoline generalmente moderne di grande formato con :  temi religiosi, quadri, archeologia, ecc. Una parte viaggiata con belle affrancature anni '70 di Italia e Vaticano.
—

150.000

4847

-, ARTISTICHE, 5 cartoline anni '20 di vario interesse.
—

200.000

4848

-, AUGURALI, circa 180 cartoline formato piccolo, non oltre il 1950.
—

100.000

4849

-, AUGURALI/PASQUA, circa 140 cartoline formato piccolo, non oltre il 1950.
—

80.000

4850

-, AUTO/MOTO, 125 cartoline, generalmente formato grande.
—

110.000

4851

-, BAMBINI, circa 130 cartoline formato piccolo, non oltre il 1950.
—

80.000

4852

-, BAMBINI, 10 cartoline formato grande. Necessario esame.
—

offerta libera

4853

-, BAMBINI CON GIOCATTOLI, 51 cartoline formato piccolo, una trentina fotografiche.
—

120.000

4854

-, CANI, una ventina di cartoline non viaggiate, formato grande. Da esaminare.
—

offerta libera

4855

-, CARNEVALE, 33 cartoline in genere non viaggiate.
—

50.000

4856

-, COSTUMI/MESTIERI, 79 cartoline, quasi tutte formato piccolo, in genere viaggiate.
—

80.000

4857

-, COSTUMI/MESTIERI, 63 cartoline di paesi vari.
—

45.000

4858

-, COSTUMI SARDI, 40 cartoline non viaggiate, formato piccolo.
—

80.000

4859

-, ESPOSIZIONI/FIERE, 51 cartoline formato grande e piccolo.
—

70.000

4860

-, FIGURE FEMMINILI/COPPIE, circa 180 cartoline formato piccolo.
—

90.000

4861

-, FIORI/FRUTTA, 18 cartoline formato grande, alcune viaggiate.
—

offerta libera

4862

-, FUMO, circa 85 cartoline, quasi tutte formato piccolo.
—

120.000

4863

-, FUNIVIE/FUNICOLARI, 108 cartoline, in genere formato grande.
—

70.000

4864

-, MOTO, foto-cartolina pubblicitaria di motocicletta BMP, anni '10, nuova.
—

40.000

4865

-, MOTOCICLISMO, Oreste Malvisi, I del Circuito Moto d'Italia, fotografica, sul Turchino, non viaggiata, primi del secolo.
—

200.000

4866

-, MOTOCICLISMO, Malvisi "Sul Turchino", fotografica, nuova primi del secolo.
—

200.000

4867

-, MUSICA/STRUMENTI MUSICALI, 106 cartoline, 10 di grande formato.
—

80.000

4868

-, NAVI, 51 cartoline della serie della Regia Marina, con navi da guerra, in un album, anni '30.
—

80.000

4869

-, NAVI, 64 cartoline nuove, in un albumetto.
—

100.000

4870

-, NAVI, 116 cartoline formato grande e piccolo.
—

180.000

4871

-, NAVI PASSEGGERI, piccola collezione in 2 album (158 pezzi). Interessante.
—

400.000

4872

-, NAVI/VELIERI, 75 cartoline, soprattutto formato grande.
—

75.000

4873

-, REGIE NAVI, bellissima collezione di cartoline viaggiate e non (642 pezzi) in 4 album, con molti pezzi di pregio. Merita esame.
—

1.800.000

4874

-, REGIE NAVI, 65 cartoline differenti in un album.
—

180.000

4875

-, NUDI, un centinaio di cartoline con nudi anni '60/'70.
—

75.000

4876

-, NUDI, 100 cartoline, formato piccolo, in maggioranza, e grande.
—

80.000

4877

-, PAPI, 80 cartoline formato grande e piccolo.
—

90.000

4878

-, PAQUEBOT ILE DE FRANCE, 8 cartoline nella custodia originale.
—

40.000

4879

-, PAQUEBOT PARIS, 6 cartoline nella custodia originale.
—

30.000

4880

-, PONTI/CASTELLI, 5 cartoline primi del secolo, viaggiate.
—

offerta libera

4881

-, PRESTITO-MONTE DEI PASCHI, 2 cartoline illustrate da Coppedè (stessa cartolina in due colori diversi).
—

50.000

4882

-, PRESTITO NAZIONALE, 13 cartoline nuove, (una francese) periodo I guerra.
—

50.000

4883

-, PUBBLICITARIE, 240 cartoline pubblicitarie moderne.
—

65.000

4884

-, RIFUGI ALPINI, 60 cartoline, in genere formato grande.


45.000

4885

-, SEXY, anni '50/'60, 90 cartoline formato grande.
—

100.000

4886

-, SPORT, 104 cartoline formato grande.
—

100.000

4887

-, TRENI/STAZIONI, 49 cartoline formato grande e piccolo.
—

110.000

4888

-, UMBERTO I, 6 cartoline commemorative della sua morte.
—

30.000

4889

-, album d'epoca con 104 cartoline, formato piccolo, soggetti vari.
—

80.000

4890

-, album con 320 cartoline generalmente formato piccolo, soggetti vari. Interessante, da esaminare.
—

200.000

4891

-, album con 312 cartoline formato piccolo, sogetti vari. Interessante, da esaminare.
—

150.000

4892

-, album con 352 cartoline formato piccolo, soggetti vari. Interessante, da esaminare.
—

250.000

4893

-, album con 400 cartoline formato piccolo, soggetti vari. Interessante, da esaminare.
—

300.000

4894

-, circa 230 cartoline formato piccolo, mondiali, viaggiate.
—

80.000

4895

-, circa 230 cartoline formato piccolo, mondiali, viaggiate.
—

80.000

4896

-, album d'epoca con 260 cartoline varie, viaggiate e non.
—

220.000

4897

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato piccolo, di periodi vari, in maggioranza italiane. Da esaminare.
—

200.000

4898

-, scatola ricolma di cartoline moderne, temi vari.


50.000

4899

-, scatola ricolma di cartoline, temi vari.
—

200.000

4900

-, lotto di ca. 500 cartoline, generalmente formato grande, italiane e straniere.
—

25.000

4901

-, oltre 2.000 cartoline moderne assortite.
—

50.000
LETTERATURA FILATELICA

4902

-, CATALOGO DEI FRANCOBOLLI D'ITALIA, a cura della Commissione nominata dal VII e VIII Congresso Filatelico Italiano.
—

100.000

4903

-, CATALOGO DELLE CARTE VALORI VENDIBILI PER COLLEZIONE, a cura del Ministero delle Comunicazioni, pp. 52.
—

50.000

4904

1932, I FRANCOBOLLI DEL REGNO DI NAPOLI E I DUE PROVVISORI DA MEZZO TORNESE DEL 1860, di E. Diena, pp. 273, copertina un po' sciupata.
—

100.000

4905

-, LISTINO BOLAFFI, ottobre 1934.
—

50.000

4906

1935, LES TIMBRES DE SARDAIGNE ET LEURS OBLITERATIONS - COMTE' DE NICE ET SAVOIE, di H. Debrieu, pp. 41, fotocopie.
—

20.000

4907

1947, I FRANCOBOLLI DI SICILIA, di M. Rigon, pp. 95.
—

40.000

4908

-, I FRANCOBOLLI DI SICILIA, di M. Rigon, pp. 95.
—

30.000

4909

1950, I FRANCOBOLLI DELLA IV EMISSIONE DI SARDEGNA (1855-1863), di M. Rigon, Sesta Colonna Filatelica, Genova, pp. 173.
—

30.000

4910

1951, ANNULLI DEGLI STATI SARDI, di A. Bolaffi, estratto da "La Settimana Filatelica".
—

100.000

4911

1955, TAVOLE CROMATICHE BOLAFFI della IV di Sardegna, 5 volumi originali, rilegati a spirale contenuti in astuccio. Di difficile reperibilità.
—

900.000

4912

1959-64, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L Piloni, a cura del Ministero Poste, stampato dall'Istituto Poligrafico, 2 volumi, di cui uno è l'aggiornamento del 1958/62.
—

100.000

4913

1964, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, l'aggiornamento 1958-62.
—

25.000

4914

1967, ASTA ITALPHIL, catalogo n. 1.
—

100.000

4915

1968, GLI ANNULLI MARITTIMI ITALIANI, di V. del Bianco, pp. 158.
—

25.000

4916

1969, ASTA GALLERIA GIORGI, catalogo.


50.000

4917

1969, ENCICLOPEDIA FILATELICA ITALIANA - REGNO DI SARDEGNA, a cura del Bollettino Filatelico d'Italia, pp. 95 + 15 di tavole.
—

20.000

4918

1969, ENCICLOPEDIA FILATELICA ITALIANA - REGNO LOMBARDO VENETO, a cura del Bolletino Filatelico d'Italia, pp. 71 + 24 di tavole.
—

20.000

4919

1972, ENCICLOPEDIA FILATELICA ITALIANA - DUCATO DI MODENA, PARMA E ROMAGNE, a cura del Bollettino Filatelico d'Italia, pp. 80 + 20 di tavole.
—

20.000

4920

1972, ENCICLOPEDIA FILATELICA ITALIANA - GRANDUCATO DI TOSCANA, a cura del Bollettino Filatelico d'Italia, pp. 109 + 8 di tavole.
—

20.000

4921

1969-72, ENCICLOPEDIA FILATELICA ITALIANA, volume rilegato contenente "Regno di Sardegna", "Granducato di Toscana", " Ducato di Modena, Parma, Romagne".
—

50.000

4922

1969-72, ENCICLOPEDIA FILATELICA ITALIANA, 4 volumi degli Antichi Stati, in fascicoli da rilegare.
—

offerta libera

4923

1970, LE COLLETTORIE POSTALI DEL REGNO D'ITALIA di G. Gaggero e R. Mondolfo, pp. 382.
—

20.000

4924

1976, COLONIA ERITREA, VENT'ANNI DI STORIA POSTALE 1883-1903, di P. Bianchi.
—

offerta libera

4925

1979, I FRANCOBOLLI SOPRASTAMPATI B.L.P., di B. Barbacovi, edito da Filasta, pp. 230.
—

30.000

4926

1990, THE ROMAN STATE FORGERIES - THE ISSUE OF 1867-1868, di J. Levitsky e Rev. Floyd Jenkins, edito da Triad Pubbl. The Cardinal Spellman Museum, pp. 98.
—

50.000

4927

1991, LA POSTA MILITARE ITALIANA NELLA SECONDA GUERRA MONDIALE, di B. Cadioli e A. Cecchi, a cura dell'Ufficio Storico dello Stato Maggiore dell'Esercito, pp. 963.
—

50.000

4928

1994-99, CATALOGHI, Michel Interi Postali, 3 cataloghi: Germania, Europa Est, Europa Occidentale. (Nuovi lire 310.000).
—

90.000

4929

1995-96, CATALOGHI, Michel, Oltremare, 3 cataloghi: Isole Caribiche, Nord e Centro America, Sud America.
—

80.000

4930

1998-99, CATALOGHI, lotto di alcuni pezzi : Sassone 1998, Bollaffi 1999, Antichi Stati 1998, Filagrano 2000.
—

50.000

4931

-, CATALOGHI, Yvert Oltremare (A/E) + (F/N) 1994/95 + Zumstein 2000 + Concise Gran Bretagna + altri 9 differenti. Da esaminare.
—

60.000

4932

-, FAKES FORGERIES EXPERT, la traduzione in italiano degli articoli del n. 1, a cura di Danilo Vignati.
—

15.000

4933

-, CATALOGO DEGLI ANNULLAMENTI DELLO STATO PONTIFICIO, di F. Ramella, estratto da "La Rivista Filatelica d'Italia" di Ezio Ghiglione.
—

50.000

4934

-, LISTINI, lotto di 6 vecchi listini di ditte filateliche (+ 3 difettosi), anni '30.
—

50.000

4935

-, una sessantina di listini commerciali non recenti, italiani e stranieri.
—

75.000

4936

-, VENDITE D'URSO, 11 cataloghi anni '60.
—

50.000

4937

-, piccolo lotto di opuscoli e cataloghi non recenti (7 pezzi).
—

20.000

4938

-, lotto di cataloghi e cataloghi d'asta in una scatola. Da esaminare.
—

30.000

4939

-, CATALOGHI, scatolone ricolmo di cataloghi vari. Il lotto dovrà essere rimosso dall'acquirente.
—

50.000
TEMATICHE

4940

-, ARCHEOLOGIA, sequenza di serie a tema  in 5 album con cartelle Marini. Interessanre, da esaminare.
—

600.000

4941

-, AVIAZIONE, piccolo insieme di serie e foglietti sulla tematica, su fogli tipo Primato.
—

100.000

4942

1976, BICENTENARIO RIVOLUZIONE AMERICANA, collezione di un centinaio di FDC di paesi di tutto il mondo commemorative dell'evento, in apposito album.
—

100.000

4943

1932, CACCIA, busta da Roma per città affrancata con 25 c. Imperiale con timbro guller "Roma-Agenzia Circolo della Caccia", 30/5/32.


50.000

4944

1982, CALCIO, Vittoria italiana 1.000 lire (1608) firmato da Dino Zoff.
—

150.000

4945

-, CALCIO, classificatore con sequenza di serie e foglietti della tematica.
—

175.000

4946

1915, CICLISMO, 9 erinnofili commemorativi del Battaglione Lombardo Ciclisti, su apposita pagina.
—

150.000

4947

1955, CICLISMO, serie cpl. degli annulli di tappa del 38° Giro d'Italia, su 21 buste speciali. Ancora nella fascetta originale.
—

100.000

4948

-, CROCE ROSSA, piccolo lotto con qualche francobollo e qualche busta.
—

30.000

4949

-, CROCE ROSSA, 3 cartoline francesi in tema, anni '10. Da esaminare.
—

20.000

4950

-, CROCE ROSSA, 36 documenti e buste + 1 manifesto.
—

150.000

4951

-, DANTE, piccola collezioncina tematica.
—

offerta libera

4952

1958, ESPOSIZIONE DI BRUXELLES, classificatore con serie di paesi vari, ripetute più volte.
1.500.000
+
250.000

4953

-, FASCISMO, 23 pezzi con annulli commemorativi, qualche ripetizione: Campo Dux, Campo Mussolini, Mostra Rivoluzione Fascista, ecc. Da esaminare.
—

100.000

4954

1992, GENOVA 1992, 8 cartoline ed un biglietto, alcune viaggiate.
—

30.000

4955

-, GIORNALISMO, 12 buste con pubblicità di giornali, una di Repubblica e le altre di Regno.
—

80.000

4956
/
1898-1973, NATALE, collezione avanzatissima in serie cpl., per la maggior parte integre, su 2 album Siso a taschine. Notate varie serie di Cuba e Spagna e numerosi foglietti in un classificatore aggiunto.
—

800.000

4957

-, NATALE, un raccoglitore con foglietti a tema. (F.Fr.3000).
—

150.000

4958

1920, OLIMPIADI, tre cartoline illustrate viaggiate con annulli meccanici a targhetta relativi alla settima olimpiade (Anversa): da Bruxelles, Liegi, Anversa.
—

100.000

4959

1924, OLIMPIADI, Francia 10 c. (183) coppa + 25 c. (184) su cartolina da Parigi per Torino, 27/5/24. Targhetta in tema, il 25 c. non colpito dall'annullo.
—

50.000

4960

1940, OLIMPIADI, busta di grande formato con affrancatura meccanica (aperta su tre lati) da Riga 2.1.40 per Londra. Raccomandata con fascette di censura tedesca e inglese e grande erinnofilo di propaganda per le olimpiadi del 1940, non svoltesi per gli eventi bellici. Rara ed interessante.
—

200.000

4961

1960, OLIMPIADI, collezione avanzata Gioche di Squaw Valley e Roma, in serie cpl. e foglietti su album Marini.
—

270.000

4962
//
1960, OLIMPIADI, Roma, collezione con serie e buste commemorative.
—

75.000

4963

1960, OLIMPIADI ROMA, collezione ben avviata, su fogli Marini.
—

30.000

4964

1960-64, OLIMPIADI, avvio di collezione Olimpiadi Roma e Tokio , montata su 3 album a taschine Lindner. (F.Fr.12000).
—

600.000

4965

1964-68, OLIMPIADI, un classificatore con serie di Olimpiadi del periodo. (F.Fr.2640).
—

120.000

4966
/
1994, OLIMPIADI-NORVEGIA, piccola collezione tematica su apposito album.
—

40.000

4967

1935, OLIO, una cartolina commerciale viaggiata, ed una doppia non viaggiata, del "Consorzio Produttori Olio d'Oliva".
—

30.000

4968
/
-, QUADRI, 2 classificatori con materiale generalmente di paesi arabi. Da esaminare.
—

50.000

4969

1961-77, QUADRI FRANCIA, collezioncina tematica su Euralbo.
—

50.000

4970

1961-77, QUADRI FRANCIA, collezioncina tematica su Euralbo.
—

50.000

4971

1961-80, QUADRI FRANCIA, collezione tematica su G.B.E..
—

60.000

4972
/
1961-83, QUADRI FRANCIA, collezione in album GBE. Da esaminare.
—

40.000

4973

1961-89, QUADRI FRANCIA, collezione cpl. (manca un francobollo del 1988) delle emissioni, su album Marini.
—

75.000

4974

-, QUADRI FRANCIA/SPAGNA, album Marini con 2 collezioni: Francia 1961/68; Spagna 1958/81.
—

200.000

4975

1965/79, QUADRI S. Marino, piccola collezione tematica su album Marini.
—

30.000

4976

-, RIFUGIATO classificatore con serie e foglietti mondiali, della tematica ben rappresentato.
—

140.000

4977

1981, NOZZE, quattro clasificatori con varietà di emissioni, buona qualità.
—

150.000

4978

-, SCOUT, classificatore ricolmo di emissionu sul tema, in serie cpl. nuove e qualche foglietto. Buon valore, da esaminare. Base forfettaria.
—

100.000

4979
/
-, SPAZIO, piccolo lotto di buste commemorative russe + francobolli in blocchi. Da esaminare.
—

150.000

4980

-, TOURING CLUB ITALIANO,  cartolina doppia pubblicitaria viaggiata, francobollo non annullato, anni '10.
—

30.000

4981

-, UCCELLI, qualche serie di Romania e Ungheria della tematica. Notato Romania (1438/49).
525.000

125.000

4982

1980-90, 1 classificatore con insieme di serie e foglietti anche in blocchi, tematiche varie. (F.Fr. 16.000).
—

900.000

4983
//
-, miscellanea in vari cartoncini Bolaffi + un classificatore. Notato Giro Colombo 1992.
—

100.000

4984

-, lotto di foglietti di Corea ripetuti, timbrati, temi vari.
—

offerta libera

4985

-, scatoletta con mondiali tematici vari.
—

80.000

4986
/
-, piccolo lotto tematico eterogeneo. Necessario esame.
—

150.000
LOTTI E COLLEZIONI

4987

-, ADEN/BAHRAIN, piccolo lotto da esaminare. (F.Fr. 2.750).
—

160.000

4988

-, AEROGRAMMI, piccolo lotto di 9 aerogrammi vari.
—

50.000

4989

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 140 pezzi Regno e Repubblica, in 4 albumini.
—

350.000

4990

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, periodo Regno, 26 pezzi + 4 con annulli Recapito anni '70.
—

75.000

4991

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, scatola con insieme di buste, in gran parte recenti. Necessario esame.
—

offerta libera

4992

-, AFRICA/ASIA, classificatore gigante con accumulo di paesi vari (principalmente ex colonie francesi) tutte repertoriate secondo il cat. Gibbons. Molto ripetute ma con varietà di tematiche. Da esaminare.
8.000.000
ca.
400.000

4993

1902-46, ANNULLI A TARGHETTA, 146 pezzi con annulli tutti differenti.
—

120.000

4994

-, ANNULLI A TARGHETTA, 170 pezzi con targhette meccaniche, Italia ed estero.
—

30.000

4995

-, ANNULLI A TARGHETTA, oltre 200 pezzi, Italia ed estero, in buona parte francesi anni '80.
—

offerta libera

4996

-, ANNULLI A TARGHETTA, Regno e Repubblica, 123 pezzi in 2 portabuste. Ripetizioni. Da esaminare.
—

125.000

4997

-, ANNULLI A TARGHETTA, 5 classificatori "Quick 24" con frammenti di Regno e Repubblica con annulli ripetuti. Da esaminare.
—

200.000

4998

-, ANNULLI A TARGHETTA, 80 pezzi con varieta' di targhette, Repubblica e Regno.
—

200.000

4999

-, ANNULLI A TARGHETTA, Periodo Repubblica, 185 pezzi, tutti differenti.
—

120.000

5000
/
-, ANNULLI A TARGHETTA, oltre 100 pezzi in un album, Regno, soprattutto, e Repubblica.
—

100.000

5001

-, ANNULLI PARTICOLARI, circa 50 pezzi, periodi e paesi vari, con annulli particolari. Da esaminare.
—

offerta libera

5002
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, classificatore con svariate centinaia di francobolli (emissioni dentellate) soprattutto Bayern. Da esaminare.
—

200.000

5003
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, collezioncina montata su fogli quadrettati. Da esaminare.
—

200.000

5004
/
-, AREA DEL PACIFICO, alcune emissioni. Da esamonare.
—

200.000

5005

-, AREA FRANCESE, classificatore con oltre 100 foglietti "prove di lusso" di molti paesi. Da esaminare.
—

350.000

5006
/
-, AREA ITALIANA, accumulo di materiale in un grande classificatore. Notate prime serie Pio XI e XII. Alto valore di catalogo (oltre 10.000.000).
—

600.000

5007
/
-, AREA ITALIANA, classificatore con serie e spezzature di Repubblica, Regno, Vaticano e qualcosa di S. Marino. Insieme interessante, da esaminare.
—

450.000

5008
//
-, AREA ITALIANA, 6 classificatori KK con piacevole miscellanea di materiale di periodi vari. Notato Garibaldi (87/90) linguellata, Camicie nere usata, Lavoro stelle integra.
—

450.000

5009

-, AREA ITALIANA, insieme di materiale misto di Italia, Colonie, Terre Redente (qualcosa di straniero) in 2 album + 6 classificatori. Da esaminare.
—

400.000

5010

-, AREA ITALIANA, interessante lotto di buste di Regno, RSI, Luogotenenza, Colonie, P.M. prigionieri, navigazione + qualche straniera censurata. Merita esame.
—

400.000

5011
/
-, AREA ITALIANA, piacevole lotto di buste, pieghi, interi, moduli, frontespizi di periodi e interesse vario. Da esaminare. (195 pezzi).
—

250.000

5012

-, AREA ITALIANA, piacevole lotto di storia postale composto da oltre 70 pezzi di interesse vario. Qualità mista, da esaminare.
—

200.000

5013
/
-, AREA ITALIANA, un classificatore con seqeunza di materiale di Regno, Colonie, Rsi, Occupazioni. Da esaminare.
—

80.000

5014
//
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme di materiale ante 1945, spezzature e qualche serie. Necessario esame.
—

50.000

5015
/
-, AREA ITALIANA, 2 piccoli classificatori con serie, spezzature, blocchi di emissioni varie. Interessante, da esaminare.
—

250.000

5016
//
-, AREA ITALIANA, accumulo di materiale in uno scatolone, compreso qualcosa di estero, Europa CEPT, FDC. Da esaminare.
—

200.000

5017

-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, 14 pezzi non recenti, di interesse vario. Da esaminare.
—

100.000

5018
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di varietà di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

50.000

5019

-, AREA ITALIANA. 32 tra buste e cartoline con affrancature di Trieste A, Vaticano e Colonie. Interessante, da esaminare.
—

150.000

5020

-, AREA ITALIANA, 100 pezzi dalla Prefilatelia ai primi anni della Repubblica. Interessante per usi, tariffe, documenti.
—

450.000

5021
/
-, AREA ITALIANA, 3 classificatori con miscellanea.
—

80.000

5022

-, AREA ITALIANA, miscellanea in 3 classificatori. Da esaminare.
—

100.000

5023
/
-, AREA TEDESCA, classificatore con materiale in sequenza di periodi vari. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

200.000

5024

1960-78, ARTICO/ANTARTICO, 10 buste paesi vari, da esaminare.
—

30.000

5025

1974-90, AUSTRALIA/CANADA, lotto di 27 alti valori da 1 fino a 20 dollari, con duplicazioni (tinte, etc.).
500.000

90.000

5026

1945-84, AUSTRIA, collezione quasi cpl. (mancano solo Foglietti Renner e relativa serie non dentellata) su album SAFE. Ottima qualità.
—

1.100.000

5027
/
-, AUSTRIA, un classificatore con sequenza di francobolli nuovi, ripetuti, non recenti, in buona parte servizi.
2.700.000

250.000

5028

-, AUSTRIA, ca. 200 FDC non recenti con qualche duplicazione + Liechtenstein altrettante buste di corrispondenza filatelica. Da esaminare.
—

220.000

5029

-, AUSTRIA 64 buste anni'60, affrancate soprattutto con Vedute.
—

140.000

5030

1980-99, AZZORRE/MADERA, collezione completa con i foglietti su album Marini.


300.000

5031
/
1849-1951, BELGIO, buon avvio di collezione con materiale generalmente usato montato su album Marini. Da esaminare.
4.800.000

600.000

5032
//
1863-1980, BELGIO, sequenza di materiale su 2 album a taschine ed un classificatore. Notate buone serie di pacchi ferroviari. Da esaminare.
3.400.000

500.000

5033

-, BITISH SOLOMON, colleizone di 70 buste di servizio con grande varietà di timbri, annulli, impronte, ecc. Insolito e ben conservato. D aesaminare.
—

200.000

5034

1896-1950, BULGARIA, collezione del periodo, avanzata, montata su classificatore. (Michel D.M. 4.580).
—

1.000.000

5035

-, BULGARIA, piccola sequenza di emissioni degli anni '20/'40, applicati con linguelle su fogli. Qualità mista. Notata p. aerea (12/14). Da esaminare.
850.000

120.000

5036

-, BULGARIA/YUGOSLAVIA, 3 classificatori con insieme misto, ripetizioni, da esaminare.
—

75.000

5037

-, BUSTE, scatola ricolma di buste contemporanee di Italia e Asia.
—

offerta libera

5038

-, BUSTE, 74 pezzi non recenti, per lo più di Europa. Necessario esame.
—

150.000

5039

-, BUSTE, scatoletta ricolma di buste, in genere non recenti, di Italia e paesi vari, alcune interessanti. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

5040
/
-, BUSTE, 5 portabuste con buste, frontespizi ed interi generalmente non recenti e soprattutto di Italia. Interessante, da esaminare.
—

250.000

5041

-, BUSTE, scatolone con tante belle buste (molte FDC) di tanti paesi. Merita esame. Base simbolica.
—

130.000

5042

-, BUSTE, pacchetto di buste e cartoline non recenti.
—

150.000

5043

-, BUSTE, piccolo lotto da esaminare.
—

50.000

5044

-, BUSTE, scatoletta con buste varie, non recenti e FDC.
—

50.000

5045

-, BUSTE, pacchetto di buste di periodi vari e provenienze varie. Da esaminare.
—

50.000

5046

-, BUSTE, 21 buste: 7 di p. aerea di paesi vari, 14 di Germania periodi vari.
—

50.000

5047

-, BUSTE, 6 frontespizi non recenti, 4 di Italia.
—

offerta libera

5048

-, CANADA, classificatore con sequenza degli anni '80-90. Da esaminare.
—

80.000

5049

1975-85, CECOSLOVACCHIA, collezione cpl. del periodo con tutti i foglietti in parte montata su album Marini in parte su un classificatore (i foglietti sono in un albumetto). Qualche serie anni '70 timbrata.
—

300.000

5050

1939-45, CENSURE, 47 buste di paesi vari con differenti censure. Interessante.
—

150.000

5051

-, CENSURE, bel lotto di buste, cartoline, franchigie, con timbri o fascette di censura, generalmente materiale italiano periodo V.E.III (112 pezzi). Interessante, da esaminare.
—

125.000

5052

-, CIPRO, accumulo di materiale in fogli e blocchi anni '60/'80.
3.900.000

400.000

5053

-, CIPRO, sequenza di emissioni del paese inclusa zona turca. Solo serie cpl. Da esaminare.
720.000

90.000

5054

-, CIPRO/MALTA/GIBILTERRA, classificatore con sequenza di serie cpl.
640.000

80.000

5055
/
-, COLONIE FRANCESI, classificatore con miscellanea. Da esaminare.
—

200.000

5056
//
-, COLONIE FRANCESI, miscellanea in 2 classificatori. Da esaminare.
—

100.000

5057

-, COLONIE INGLESI, insieme di francobolli di periodi vari, in un classificatore, anche Gran Bretagna. Necessario esame.
—

100.000

5058

-, COLONIE INGLESI, album Gibbons per le emissioni di Giorgio VI, con inizio di collezione.
—

100.000

5059

-, COLONIE ITALIANE, grande classificatore con sequenza di materiale ripetuto più volte. Interessante.
30.000.000

2.000.000

5060
//
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con francobolli rupetuti, spesso in blocchi, generalmente nuovi.
3.000.000

200.000

5061

-, COLONIE ITALIANE, 18 documenti postali vari, tutti con annulli di particolare interesse, alcuni decisamente non comuni. Da esaminare.
—

300.000

5062

-, COLONIE ITALIANE, 10 pezzi con affrancature varie. Da esaminare.
—

100.000

5063

-, COLONIE ITALIANE, 46 pezzi, tutte differenti affrancature.
—

200.000

5064

-, COLONIE ITALIANE, 20 pezzi vari. Necessario esame.
—

180.000

5065

-, COLONIE ITALIANE, 5 cartoline (una sola viaggiata) + 2 buste viaggiate. Da esaminare.
—

150.000

5066

-, COLONIE ITALIANE, 31 pezzi, alcuni di Somalia anni '60. Da esaminare.
—

50.000

5067
//
-, COLONIE OLANDESI, classificatore con piacevole insieme, con ripetizioni, da esaminare. (Yv. '94 F.Fr. 10.905).
—

500.000

5068

-, COLONIE OLANDESI (Antille, Suriname, Nuova Guinea): classificatore con accumulazione di serie cpl. (con duplicazioni). Molte belle tematiche. Da esaminare. Base simbolica.
—

150.000

5069
/
-, COLONIE TEDESCHE, collezioncina montata su fogli quadrettati, compreso occupazioni tedesche della I guerra e del Plebiscito. Da esaminare.
—

200.000

5070
/
-, COMMONWEALTH, Elisabetta II, classificatore con serie cpl. e spezzature di emissioni ordinaria. Buona qualità, base simbolica.
—

250.000

5071

1912-40, EGEO, collezione bene avviata comprese le emissioni per le isole, montata su album Marini. Il lotto va esaminato.
13.100.000

1.900.000

5072
//
1866-1958, EGITTO, collezione quasi cpl. del periodo, composta nella quasi totalità da esemplari nuovi (con Servizi). Notata Port Fouad (G. Oliva). Montata su fogli Marini. Da esaminare. (Cat. Yvert dichiarato ca. 58.000 franchi francesi).
—

4.650.000

5073
/
-, EGITTO, grande classificatore con materiale in sequenza, ripetuto, di perodi vari. Interessante, da esaminare.
4.650.000

400.000

5074
//
-, ETIOPIA, collezioncina con ripetizioni, in un classificatore, (F.Fr.4500).
—

150.000

5075
/
-, EUROPA, piacevole inizio di collezione montata su vecchi fogli d'album con materiale da prime emissioni fino ad anni '30, per un totale di 328 fogli. Insieme interessante, qualità mista, merita esame. Elenco allegato.
50.000.000
+
5.000.000

5076

1849-1902, EUROPA, 13 lettere del periodo, in qualità da esaminare.
—

offerta libera

5077
/
-, EUROPA, insieme di materiale comune, di periodi vari, montato su fogli quadrettati o Primato. Necessario esame.
—

100.000

5078
/
-, EUROPA e qualche Oltremare, scatola di doppioni (lavati e selezionati gli usati) con molta Svizzera, Liechtenstein e spezzature Italia e Vaticano (nuovi). Bell'insieme, da esaminare.
—

50.000

5079

-, EUROPA, 4 classificatori con insieme vario, da esaminare.
—

150.000

5080
/
-, EUROPA, paesi vari (e qualcosa di Oltremare) grande classificatore con serie cpl. in genere nuove. Buon valore, da esaminare. Base simbolica.
—

100.000

5081

1956-66, EUROPA CEPT, i giri cpl. delle emissioni 1956-58-59-62-65-66.
360.000
ca.
100.000

5082

1981-95, EUROPA CEPT, gli interi postali del periodo, su fogli Marini (35 pezzi).
—

30.000

5083

-, EUROPA CEPT, 52 pezzi tra FDC, buste commemorative e maximum.
—

50.000

5084

-, EUROPA CEPT, 107 FDC di anni  non recenti (notate Turchia, Islanda, Portogallo) con duplicazioni, fresche. Da esaminare.
—

50.000

5085

-, EUROPA CEPT/EUROPEISTICI, 109 buste e cartoline con francobolli, annulli e altro sul tema. Da esaminare.
—

70.000

5086
/
-, EUROPA OCCIDENTALE, un grande classificatore con francobolli nuovi di Belgio, Danimarca, Gran Bretagna, Olanda, ecc... Da esaminare.
—

500.000

5087

-, EUROPA OCCIDENTALE, piccolo lotto da esaminare.
—

50.000

5088

-, EUROPA OCCIDENTALE, insieme di serie di vari paesi, in genere anni '60/'80 in un classificatore e in fogli Primato. Interessante, buon valore di catalogo.
—

300.000

5089
/
-, EUROPA ORIENTALE grande classificatore con materiale non recente, ripetuto, in spezzature e serie. Interessante, da esaminare. (F.Fr.48.300).
—

1.300.000

5090
//
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con insieme di materiale, serie, spezzature, ripetizioni, blocchi, foglietti, di periodi vari. Necessario esame.
7.500.000
ca.
500.000

5091
/
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con accumulo di materiale ripetuto, soprattutto Polonia, Ungheria e Russia anni '60.
—

250.000

5092

1975-99, FAROER, collezione in 2 album Marini con custodia con i minifogli Europa.
—

500.000

5093
/
-, FIUME, classificatore con insieme di valori ripetuti. Da esaminare.
4.190.000

400.000

5094
/
-, FOGLIETTI/MINIFOGLI: 300 pezzi nuovi, 10 timbrati (Svizzera) e oltre 60 su FDC + 8 erinnofili non considerati. Buon valore di catalogo, generalmente tematici. Base forfettaria.
—

180.000

5095

1849-1968, FRANCIA, collezione avanzata montata su album Marini. Notato 1 f. (18) firmato Diena. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

2.000.000

5096

1849-1933, FRANCIA, collezione usata, avanzata, montata su classificatore.
11.000.000

1.500.000

5097

1849-1944, FRANCIA, grande classificatore con materiale usato, anche ripetuto, in sequenza.
9.750.000

750.000

5098
/
1931-71, FRANCIA, buon avvio di collezione montata su album King.
4.780.000

800.000

5099

1944-69, FRANCIA, accumulo di usati in sequenza in un grande classificatore.
3.570.000

350.000

5100

1946-72, FRANCIA, classificatore con sequenza di serie e spezzature del periodo. Notato (A. 30/33), da esaminare.
—

200.000

5101

1958-78, FRANCIA, classificatore ricolmo di serie sovrapprezzo (Croce Rossa, Illustri, ecc.) annullati in blocchi a scopo filatelico. Base simbolica.
3.000.000

100.000

5102

-, FRANCIA, bell'insieme di circa 300 pezzi montati su fogli Trento, in grande maggioranza materiale commeoativo (FDC, buste filateliche, cartoline maximum) degli anni '40/'50, temi vari. Insieme interessante , merita esame.
—

2.000.000

5103

-, FRANCIA, scatola con circa 500 buste dalla prefilatelia a periodi recenti.
—

500.000

5104

-, FRANCIA, oltre 500 buste generalmente affrancate con valori dell'emissione SAGE. Interessante, da esaminare.
—

500.000

5105

-, FRANCIA, oltre 450 buste affrancate soprattutto con SAGE o Seminatrice. Qualità mista, interessante, da esaminare.
—

500.000

5106

-, FRANCIA, accumulo di materiale degli anni '70 (serie, ripetizioni, blocchi) in 3 classificatori. Da esaminare.
—

250.000

5107

-, GERMANIA IMPERO E REICH, collezione avanzata montata su album, anche p. aerea e qualcosa di servizi. Notati alcuni Zeppelin. L'insieme va esaminato.
27.800.000

2.400.000

5108

1919-23, GERMANIA REICH, periodo grande inflazione, raccolta specializzata, montata su vecchio album. Francobolli molto freschi. In appendice cartella con fogli e mezzi fogli del periodo. Interessante.
—

200.000

5109

-, GERMANIA REICH, inizio di collezione montata su fogli a listelli con serie, spezzature e qualche ripetizione. Da esaminare.
4.400.000
+
600.000

5110

-, GERMANIA REICH 55 buste con belle affrancature soprattutto anni'40 + un piccolo insieme di serie usate. Da esaminare.
—

1.900.000

5111

1949-87, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione avanzata, montata su classificatore. Conteggiati solo i primi anni.
2.470.000

500.000

5112

1951-89, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione non cpl. del periodo in grande classificatore.
—

80.000

5113

1953-79, GERMANIA OCCIDENTALE, insieme del periodo in serie cpl. ed in blocchi. Bella qualità ed elevato valore di catalogo.
—

700.000

5114

1955-82, GERMANIA OCCIDENTALE, accumulo di usati ripetuti, in un grande classificatore. Da esaminare.
3.300.000

500.000

5115

-, GERMANIA OCCIDENTALE, accumulo di usati in sequenza su grande classificatore.
7.400.000

400.000

5116
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE, inizio di collezione, con qualcosa di Berlino. Da esaminare.
1.330.000

150.000

5117

1959-76, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, le 2 collezioni montate su album Leuchtturm.
—

350.000

5118

1951-90, GERMANIA BERLINO, buon avvio di collezione su album King. Da esaminare.
2.100.000

400.000

5119

-, GERMANIA BERLINO, classificatore con francobolli usati, ripetuti, in sequenza. Da esaminare.
—

500.000

5120

-, GERMANIA ORIENTALE, sequenza di materiale con ripetizioni + appendice di Berlino in 2 grossi classificatori. Da esaminare.
—

200.000

5121

1870-1945, GERMANIA, buon inizio di collezione su fogli quadrettati. Da esaminare.
—

200.000

5122

1911-48, GERMANIA, 8 buste di periodi vari, da esaminare.
—

125.000

5123
/
1918-79, GERMANIA, insieme del periodo in serie cpl. in prevalenza integre. materiale in maggioranza post-1950. Bella qualità.
—

450.000

5124

1947-60, GERMANIA, interessante lotto di 90 buste di una corrispondenza di filatelista con tante belle affrancature soprattutto periodo 1947/50, con Occupazione Interalleata, Bizona, Zona Sovietica, Renania, Berlino, Germania Federale. Grande varietà di combinazioni e tariffe. Merita esame.
—

500.000

5125
/
-, GERMANIA, insieme di materiale degli anni '70, soprattutto nuovo. In 2 classificatori, da esaminare.
—

150.000

5126

-, GERMANIA bel lotto di 78 buste in genere primi anni'50, con molti primi numeri di Germania Federale e Berlino.
—

2.300.000

5127

-, GERMANIA 21 buste con belle affrancature fine anni'40, primi '50, di Federale, Berlino, Zona Sovietica.
—

600.000

5128

-, GERMANIA bel lotto di 61 buste con belle affrancature anni'50, di Germania Federale (soprattutto) e Berlino.
—

450.000

5129

-, GERMANIA 337 buste montate in 7 portabuste con belle affrancature con commemorativi anni'60/70 di Germania Federale (in maggioranza) e Berlino, una piccola parte anche precedenti.
—

1.200.000

5130

-, GERMANIA, 71 pezzi, periodi vari, in genere post-1945.
—

100.000

5131
//
-, GERMANIA, classificatore con centinaia di coppie da libretto, tutte selezionate e con numerazione Michel. Presenti un po' tutte le emissioni a partire dal 1921. Molto interessante. Da esaminare con attenzione.
5.300.000
ca.
750.000

5132
/
-, GERMANIA, miscellanea di periodi vari. con qualcosa di altri paesi, in 4 classificatori. Da esaminare.
—

250.000

5133

1871-1970, GIAPPONE, collezione avanzata montata su album artigianale. Valori buoni non garantiti, necessario esame.(F.Fr.43400).
—

2.000.000

5134

-, GIAPPONE, miscellanea con qualcosa di nuovo. Da esaminare. (F.Fr.8000).
—

250.000

5135

-, GIAPPONE, piccolo classificatore con sequenza di serie anni '60/'70.
650.000

100.000

5136

1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione del periodo su album GBE.
—

200.000

5137

1958-97, GRAN BRETAGNA, 137 FDC tutte diverse, con ordinari, regionali, foglietti, ecc. montati su 2 portabuste della Royal Mail. (Cat. per usato 1.200.000).
—

250.000

5138

1981-89, GRAN BRETAGNA, collezione del periodo su album GBE.
—

300.000

5139

-, GRAN BRETAGNA, grande classificatore con ordinari (soprattutto) e commemorativi, ripetuti. Necessario esame.
—

200.000

5140
//
1886-1980, GRECIA, piacevole sequenza di materiale montata su classificatore, con qualcosa di Servizio ed emissioni locali. Da esaminare.
—

150.000

5141

1949-85, ISRAELE, collezione quasi cpl. su 3 album Marini. Tutto il materiale con bandella tranne qualcosa delle prime emissioni.
6.240.000

850.000

5142

1949-86, ISRAELE, collezione del periodo montata in album Marini (fogli) nuovo con 2 cartelle usate. Cpl. il periodo 1964-86 (album 1948-94). Calcolati soltanto se con appendice cpl. (notati 21/26, 32/33, A. 16, F. 1 e 3, minifoglio Halbanon). Listini correnti 1.600.000 + album 930.000 ca. Da esaminare.
—

220.000

5143

1964-86, ISRAELE, due scatole-schedario Hawid con sequenza delle emissioni dei 25 anni indicati con 2 o 3 duplicati per emissione, suddivise per annata. Base forfettaria. Da esaminare.
—

250.000

5144

1964-86, ISRAELE, grande scatola con collezione (in ordine cronologico) delle FDC del periodo; ca. 430 buste (solo serie cpl. e foglietti). Da esaminare.
—

150.000

5145
/
1901-42, ITALIA REGNO, collezione avviata con p. ordinaria, aerea e parte di Servizi montata su album King, con qualcosa di RSI (valori buoni di GNR non garantiti) non conteggiato. Da esaminare.
39.200.000
+
6.000.000

5146

-, ITALIA REGNO, scatola con ca. 500 tra interi postali e cartoline commerciali, in parte periodo Umberto I ed in parte V.E.III, discreta varietà di timbri.
—

400.000

5147

-, ITALIA REGNO, scatola con circa 500 tra interi e cartoline pubblicitarie, generalmente anni '10.
—

350.000

5148

-, ITALIA REGNO, scatola con circa 500 tra interi e cartoline pubblicitarie commerciali, periodo V.E.III (in massima parte) e Umberto I.
—

400.000

5149

-, ITALIA REGNO, scatola con circa 500 tra interi e cartoline pubblicitarie commerciali, periodo V.E.III (in massima parte) e Umberto I.
—

400.000

5150

-, ITALIA REGNO, scatola con circa 500 tra interi e cartoline commerciali generalmente periodo Umberto I. Discreta varietà di timbri, da esaminare.
—

500.000

5151
/
-, ITALIA REGNO, interessante collezione di buste e frammenti del periodo V.E.II e Umberto I, montata su fogli quadrettati in 2 album. Bella varietà di annulli e varie affrancature interessanti. Merita esame.
—

500.000

5152

-, ITALIA REGNO, 92 lettere o pieghi, quasi tutti V.E.II, qualcuno di Umberto, con varie affrancature e buona varietà di timbri, con qualche collettoria. In 2 portabuste, da esaminare.
—

600.000

5153

-, ITALIA REGNO, V.E.III, oltre 200 buste e vari frammenti, affrancature comuni, periodi vari. Da esaminare.
—

300.000

5154
/
-, ITALIA REGNO, sequenza di serie, generalmente usate, in un piccolo classificatore. Necessario esame.
—

100.000

5155

-, ITALIA REGNO, oltre 350 pezzi, periodi vari, affrancature comuni.
—

50.000

5156

-, ITALIA REGNO, scatola con oltre 600 lettere, periodo V.E.II. Affrancature molto comuni, soprattutto 20 c. (T26).
—

50.000

5157

-, ITALIA REGNO, V.E.III, interessante insieme di quartine, blocchi, sfusi, con angoli o bordi di foglio con numeri di tavola, do foglio, di registro, p. ordinaria, aerea e servizi. Buon valore di catalogo. Da esaminare. interessante.
—

2.750.000

5158

-, ITALIA REGNO, accumulo di usati in blocchi su pagine d'album in cartella. Solo bassi valori ma moltissimo materiale. Da esaminare.
—

150.000

5159

-, ITALIA REGNO, scatola con oltre 1.200 tra buste, interi, pieghi, affrancature comuni, insieme interessante. Da esaminare.
—

600.000

5160

-, ITALIA REGNO, bel lotto di 230 pezzi da V.E.II a V.E.III, tutti affrancati con francobolli isolati, tutti diversi per tipologia o per tipo di documento.
—

400.000

5161

-, ITALIA REGNO, V.E.III, 175 documenti postali vari, tutte affrancature differenti di p. ordinaria (commemorativi e Imperiale esclusi). Interessante.
—

150.000

5162

1943-45, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, classificatore con accumulo di voci del periodo. Da esaminare.
—

150.000

5163

1943-45, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE/LUOGOTENENZA, accumulazione di singoli e quartine usate delle emissioni del periodo. Da esaminare.
—

150.000

5164

-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE/LUOGOTENENZA, 13 pezzi di interesse vario.
—

100.000

5165

-, ITALIA, scatola da scarpe ricolma di francobolli comuni in bustine. Da esaminare.
—

150.000

5166

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, collezione quasi cpl. e comunque con tutte le serie buone, di p. ordinaria e Servizi + Santa Caterina aerea. Cavallino con (Cert. E. Diena). ERP 20 lire, Volta e XXIX Fiera di Milano con lieve traccia di linguella.
—

6.500.000

5167

1945-53, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria in quartine usate, non cpl. ma con tutte le serie buone comprese Ginnici con (Cert. A. Diena).
32.475.000

6.500.000

5168
/
1945-83, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria + aerea ed espressi e poco altro di Servizi, montata in album Claxital. Alcune serie (Romana, Radiodiffusione, ERP e poco altro) con traccia di linguella.
—

3.500.000

5169
/
1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria montata su album Marini, integra dal 1951 in poi (tranne Lavoro stelle).
—

2.300.000

5170

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa) + Santa Caterina aerea e qualche altro valore di Servizi in 4 classificatori. Da esaminare per qualche gomma bicolore.
—

1.700.000

5171
/
1945-73, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e aerea, senza Gronchi rosa, la maggior parte con linguella insignificante, più alcune quartine e blocchi.
5.500.000
+
1.100.000

5172

1945-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria + aerea ed espressi montata su fogli artigianali. Qualche ingiallimento, da esaminare.
—

700.000

5173

1945-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione ben avviata delle emissioni del periodo, in blocchi di quattro, su album a taschine. Da esaminare.
2.250.000
ca.
375.000

5174

1945-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa e pochi altri), con tutta la parte del periodo ruota (Ginnici con annulli non garantiti) + aerea ed espressi, su 2 classificatori KK.
—

350.000

5175

1945-74, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione senza valori chiave su album Marini. Da esaminare.
—

150.000

5176

1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (mancano Ginnici e Gronchi rosa), con aerea e qualcosa di Servizi, su album King. Necessario esame.


700.000

5177

1945-76, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di emissioni di servizio (p. a., espressi, etc.) in blocchi di quattro su fogli Marini.
385.000
ca.
80.000

5178
/
1945-78, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con sequenza avanzata di serie di p. ordinaria + qualcosa di Regno e area italiana. Materiale generalmente con gomma integra ma bicolore.
—

600.000

5179

1945-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione bene avviata delle emissioni del periodo, usate, su album Marini. Da esaminare.
1.000.000
ca.
130.000

5180

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (mancano Ginnici, Gronchi rosa e poco altro) di p. ordinaria, su 2 album Marini.
—

300.000

5181

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (mancano Romana, Ginnici e Gronchi rosa), con p. aerea ed espressi. Montata su album Marini.
—

250.000

5182
/
1945-82, ITALIA REPUBBLICA, buon avvio di collezione montata su 2 album FIGS con p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi. Materiale dei primi anni generalmente linguellato. Buona qualità, da esaminare.
—

650.000

5183

1945-85, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata di p. ordinaria montata su 2 album Marini con vari francobolli anche nuovi ma con pesanti tracce di linguella. Da esaminare.
—

400.000

5184

1945-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata di p. ordinaria montata su 4 album GBE. Mancano i valori chiave del periodo ruota, praticamente cpl. dal 1960 in avanti.
—

250.000

5185

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati su grande classificatore. Da esaminare.
—

450.000

5186

1948-73, ITALIA REPUBBLICA, ottimo insieme di emissioni del periodo, tutte in blocchi di quattro (circa 1.300). Notate Democratica x3, seconda scelta e altre del primo periodo. Da esaminare.
—

350.000

5187

1952-83, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. della p. ordinaria del periodo (mancano Lavoro 65 lire e Gronchi rosa), montata su Euralbo. Qualcosa dei primi anni linguellato. (es. Testoni e 80 lire Siracusana). Necessario esame.
—

250.000

5188

1955-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. (del '55 solo Italia al Lavoro) di p. ordinaria + la posta aerea cpl. dal 1945, montata su album Marini (compresi i fogli precedenti e quelli dei Servizi.
—

1.400.000

5189

1955-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria in album Marini. Gronchi rosa con (Cert. Ghiglione).
—

1.200.000

5190

1955-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi completa filigr.stelle con posta aerea, pacchi e tasse montata su album Marini con cartella. Manca solo il "Gronchi rosa".


400.000

5191

1955-80, ITALIA REPUBBLICA, bollettini ministeriali, la sequenza dei bollettini in una scatola.
—

100.000

5192

1955-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria senza Gronchi Rosa su album.
—

350.000

5193

1958-65, ITALIA REPUBBLICA, le serie del periodo (escluso Gronchi rosa) in fogli e blocchi. Totale 50 serie per emissione escluso Michelangiolesca (25 serie). Inoltre mezza annata del 1957 e qualche serie post-1965 (sempre ripetuta circa 50 volte). Buono per rivenditori.
9.500.000

2.000.000

5194

1959-83, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Gronchi rosa e alto valore da 10.000 lire) in quartina, in 4 album Claxital.
—

500.000

5195

1961-79, ITALIA REPUBBLICA, accumulo quasi cpl. del periodo dalla serie di Plinio (922) ad Einstein (1450) in 11 cartelle. Le serie sono in fogli e/o mezzi fogli, da un minimo di 40 ad un massimo di 120 serie per tipo. Notati fogli dell’Unità d’Italia del 1961 e del Calcio (1973). Buono per rivenditori.
22.338.000

4.000.000

5196

1962-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo in quartine in album Marini (listino 2.200.000).
—

1.000.000

5197

1962-85, ITALIA REPUBBLICA, le annate del periodo nei libretti del Ministero + 2 classificatori con francobolli comuni.
—

150.000

5198

1962-92, ITALIA REPUBBLICA, 32 libretti delle Poste compresi nel periodo, alcuni ripetuti.
—

200.000

5199
/
1964-81, ITALIA REPUBBLICA,  collezione in quartine su fogli Marini e Euroalbo.
—

200.000

5200

1965-87, ITALIA REPUBBLICA, 450 FDC (anche alti valori) + 348 interi postali dal 1974 al 1986, in parte timbrati.
—

300.000

5201

1967-87, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. del periodo su 2 album Marini con cartella ad anelli "Postiglione".
—

300.000

5202

1969-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 2 album Marini + l'annata 1987.
—

400.000

5203

1974-87, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 2 album Marini.
—

900.000

5204

1990-98, ITALIA REPUBBLICA, le annate del periodo in album Marini con cartella ad anelli "Postiglione".
—

300.000

5205

-, ITALIA REPUBBLICA, interessante insieme di materiale degli ultimi 5/6 anni, serie, foglietti, libretti, con varieta' ripetuti occasionali o costanti. Anche qualche busta. Ideale per rivenditori.
—

1.400.000

5206

-, ITALIA REPUBBLICA, 320 pezzi (buste, pieghi, avvisi ricevimento, ecc.) affrancati con commemorativi (anche insieme a ordinari), soprattutto fine '50/primi '70. Interessante.
—

350.000

5207

-, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, grande classificatore con sequenza di usati molto ripetuti. Da esaminare
12.000.000

1.000.000

5208

-, ITALIA REPUBBLICA, Democratica, scatola ricolma di buste con varietà di affrancature, anche usi singoli.
—

200.000

5209

-, ITALIA REPUBBLICA, Italia al lavoro, scatola con alcune centinaia di buste e pieghi, varietà di affrancature, anche usi singoli.
—

200.000

5210

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 500 pezzi, in genere Siracusana e Michelangiolesca, con molte varietà di affrancature, anche sui singoli. Materiale fresco, da esaminare.
—

200.000

5211

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di Castelli e alti valori.
—

offerta libera

5212

-, ITALIA REPUBBLICA, 79 documenti postali vari, affrancati con commemorativi isolati, non oltre il 1960, tutti differenti.
—

100.000

5213

-, ITALIA REPUBBLICA, 93 documenti postali vari, diretti all'estero, soprattutto Svizzera, affrancati con commemorativi isolati, emessi non oltre il 1960, tutti differenti.
—

400.000

5214

-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con quartine usate, soprattutto periodo stelle. Notate comunque 5 quartine del 100 lire Democratica.
—

200.000

5215

-, ITALIA REPUBBLICA, 4 grandi classificatori con usati ripetuti del periodo stelle (più di 10.000 commemorativi).
—

500.000

5216

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con sequenza di serie nuove, anche in blocchi, anni' 60 + usati periodi vari.
—

100.000

5217

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di FDC anni '67/83, alcune ripetute.
—

200.000

5218
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con accumulo di materiale, senza valori chiave.
—

150.000

5219

-, ITALIA REPUBBLICA, 4 portabuste e 3 scatolette con FDC, anche S. Marino, Vaticano e SMOM. (634 buste).
—

200.000

5220

-, ITALIA REPUBBLICA, serie e spezzature in quartine in 5 album King ad anelli + qualcosa in altri 3 classificatori. Materiale anni '60/'70. (Cat. 700.000 ca. + 250.000 facciale). Da esaminare.
—

200.000

5221

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con molte centinaia di Moduli, Bollettini, Tassate, ecc.
—

200.000

5222

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con centinaia di buste e pieghi con tassazioni varie.
—

200.000

5223

-, ITALIA REPUBBLICA, piccolo insieme di emissioni. Notato Prampolini (860) 26 esemplari e Resistenza (990/95) 50 serie. Da esaminare.
—

80.000

5224
/
-, ITALIA REPUBBLICA, miscellanea di FDC e serie in vari raccoglitori in una scatola, generalmente materiale anni '70. Da esaminare.
—

100.000

5225

-, ITALIA REPUBBLICA, 40.000. francobolli ordinari Alti valori in mazzette.
—

150.000

5226

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 28.200 commemorativi in mazzette da 25. Interessante, da esaminare.
—

800.000

5227
/
-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe ricolma di mazzette di ordinari, Servizi + vari Bollettini Pacchi.
—

100.000

5228

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 500 tra buste e cartoline in grande maggioranza affrancate con Siracusana, Michelangiolesca, ecc.
—

50.000

5229

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 180 pezzi periodo ruota, affrancature comuni, qualità mista.
—

offerta libera

5230

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 2 Kg. di francobolli usati, ordinari e Servizi, in mazzette. Una miniera per studio.
—

50.000

5231

-, ITALIA REPUBBLICA, i libretti delle Poste periodo 1982/87 + il 1978 + Foglietti Colombo + Coppa del Mondo + Italia '85 + libretto autoadesivo Giornata Filatelia '92 + qualche cartolina commemorativa.
—

200.000

5232

-, ITALIA REPUBBLICA, 50.000 francobolli in mazzette di cui 31.000 Siracusana, 8.000 commemorativi, ecc.
—

250.000

5233

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 300 mazzette con francobolli di serie ordinarie.
—

150.000

5234

-, ITALIA REPUBBLICA, scatoletta con insieme di commemorativi anche recenti in piccole mazzette (non di 100).
—

30.000

5235
/
-, ITALIA REPUBBLICA/VATICANO, sequenza di serie anni '70/'80, singole e in quartina in un classificatore + 3 album portaquartine + alcuni libretti con annate del Ministero + un album artigianale con usati vari.
—

150.000

5236

-, ITALIA REPUBBLICA/PAESI VARI, scatolone ricolmo di frammenti. Divertente.
—

150.000

5237

-, ITALIA, Recapito autorizzato, 16 documenti postali differenti.
—

80.000

5238

-, ITALIA, 16 cedole per commissione libraria Regno e Repubblica, tutte affrancature differenti, 2 per l'estero.
—

150.000

5239

-, ITALIA, Bollette Stipel, 75 bollette con varietà di affrancature e tariffe, da Regno a Repubblica.
—

90.000

5240

-, ITALIA, Espressi, Regno e Repubblica, 140 pezzi con affrancature per Espresso, svariate e piacevoli combinazioni. Merita esame.
—

350.000

5241

-, ITALIA, Ricevute di ritorno, 180 pezzi tutti diversi per tipologia o per affrancatura.
—

300.000

5242

1916-80, ITALIA, tariffe militari, 28 pezzi con affrancature tutte diverse.
—

100.000

5243

-, ITALIA, Avvisi di ricevimento, 60 pezzi differenti per affrancatura o per tipologia del modulo (vari in emergenza). Interessante, da esaminare.
—

120.000

5244

-, ITALIA, tassate, 7 pezzi con tassazioni miste.
—

150.000

5245

-, ITALIA, 9 lettere di vettura con pacchi postali o concessione.
—

120.000

5246

-, ITALIA, Recapito autorizzato, 32 freschi pezzi variamente affrancati.
—

100.000

5247

-, ITALIA, 35 pezzi, tutti con timbri di rispedizione, periodo V.E.III e Repubblica.
—

250.000

5248

-, ITALIA, piacevole insieme di circa 300 pezzi di storia postale di periodi vari, soprattutto Regno, con grande varietà di usi, tariffe, combinazioni. Molto interessante, merita esame.
—

400.000

5249

-, ITALIA, classificatore con sequenza di usati di Regno e Repubblica (principalmente) fino a commemorativi recenti + qualcosa di Vaticano.
—

200.000

5250
/
-, ITALIA, scatola con materiale di periodi vari. Da esaminare, notato qualche commemorativo periodo ruota (es. Rep. Romana).
—

150.000

5251

-, ITALIA, minimo inizio di collezione su album "Colleoni". Necessario esame.
—

20.000

5252

-, ITALIA, Regno e Repubblica, oltre 300 pezzi con affrancature comuni.
—

50.000

5253

-, ITALIA, Regno e Repubblica, circa 500 pezzi con affrancature comuni.
—

50.000

5254

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 100 pezzi di periodi vari.
—

75.000

5255

-, ITALIA, circa 750 pezzi periodi vari, con affrancature comuni.
—

100.000

5256
///
-, ITALIA, divertente insieme con francobolli sfusi, buste, FDC, accumulo, ecc., anche qualcosa di paesi stranieri. Da esaminare.
—

200.000

5257

-, ITALIA, soprattutto Regno, 11 grandi classificatori con accumulo di francoobolli comuni. Insieme piacevole.
—

150.000

5258

-, ITALIA, Regno e Repubblica, francobolli comuni ripetuti molte volte in 13 grandi classificatori.
—

130.000

5259

-, ITALIA, 11 classificatori "Quick 24" con frammenti di Regno e Repubblica + qualcosa di straniero. Necessario esame.
—

100.000

5260
/
-, ITALIA Regno e Repubblica, insieme di serie e qualche spezzatura del periodo V.E.III e ruota, tra cui alcuni blocchi di quattro. Non ci sono valori chiave, comunque buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

800.000

5261

-, ITALIA, insieme di francobolli comuni, ordinari, di Regno, RSI e Luogotenenza, in blocchi, in un albumetto. Da esaminare.
2.000.000

100.000

5262

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 44 buste con differenti illustrazioni e disegni pubblicitari. Interessanti.
—

120.000

5263
/
-, ITALIA, classificatore con materiale comune, ripetizioni. Necessario esame.
—

offerta libera

5264

-, ITALIA, scatola con varietà di FDC e alcune maximum. Da esaminare.
—

80.000

5265

-, ITALIA, pacchetto composto da una decina di pezzi epoca RSI + vari di Regno (qualche franchigia). Materiale comune, da esaminare.
—

100.000

5266

-, ITALIA, circa 120 pezzi in franchigia post-1900. Lotto eterogeneo ed interessante.
—

250.000

5267

-, ITALIA, un centinaio di pezzi con annulli particolari. Da esaminare.
—

250.000

5268

-, ITALIA, scatola con 280 tra aerogrammi e biglietti postali, anni '70/'80, in gran parte timbrati + una ventina di buste commemorative + alcuni libretti Poste anni '60.
—

100.000

5269

-, ITALIA, 124 pezzi, Regno e Repubblica, con annulli di ambulanti, Tutti differenti.
—

100.000

5270

-, ITALIA, Regno e Repubblica, lotto di storia postale con interessanti presenze di usi, franchigie, bolli, segnatasse.
—

750.000

5271

-, ITALIA-ANNULLI PARTICOLARI, interessante lotto di 25 pezzi, Regno e Repubblica, con annulli variamente interessanti.
—

100.000

5272
/
-, ITALIA/OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore Clipper con accumulo di Trieste, Trentino, venezia Giulia, Occupazione austriaca a Albania. Necessario esame..
32.000.000
ca.
1.800.000

5273
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore con materiale Trento, Trieste, Venezia Giulia e Dalmazia, con ripetizioni. Da esaminare.
22.770.000

1.200.000

5274
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, un classificatore con sequenza di varietà. (Cat. 3.550.000 solo per i francobolli prezzati). Necessario esame.
—

600.000

5275
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, miscellanea di materiale di periodi vari, con ripetizioni. Necessario esame.
6.470.000

600.000

5276
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore con francobolli ripetuti, anni '10/'20.
4.100.000

400.000

5277
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, piccolo lotto di frammenti e qualche busta, soprattutto Venezia Giulia. Da esaminare.
—

100.000

5278
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE/COLONIE, albumetto con materiale misto, in serie e spezzature. Da esaminare.
—

350.000

5279

-, ITALIA/S. MARINO, scatola ricolma di FDC, da esaminare.
—

150.000

5280

-, ITALIA/VATICANO, 3 portabuste con oltre 200 FDC anni '70.
—

100.000

5281

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, accumulo in quartine di materiale anni '60/'70, e qualcosa più nuovo in 6 album per quartine.
—

300.000

5282

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, accumulo di materiale anni '70/'80 + qualcosa anni '90, in blocchi, quartine, fogli, in 4 sfogliatori grandi, uno piccolo ed una cartella. Nel lotto anche 2 sfogliatori piccoli con foglietti Europa di Jersey, Guernsey e paesi vari + uno di SMOM. Lotto per commercianti, alto facciale.
—

850.000

5283
//
-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, scatola con buste FDC, annulli commemorativi, francobolli sfusi, ecc. Insieme piacevole, da esaminare.
—

80.000

5284
//
-, ITALIA/PAESI VARI, 2 album Marini King con emissioni anni '60/'70 nuove, anche quartine, + inizio di collezione usata, + 2 album con FDC anni '70 + alcuni classificatori in parte vuoti. Da esaminare.
—

100.000

5285
/
-, ITALIA/PAESI VARI, insieme di francobolli sfusi, su frammento e in qualche classificatore (semivuoto), soprattutto anni '60. Da esaminare.
—

50.000

5286
/
-, ITALIA/PAESI VARI, scatola con vari classificatori e album con miscellanea di periodi vari. Da esaminare.
—

100.000

5287

1969-80, JERSEY/GUERNSEY/MAN, le 3 collezioni pressochè cpl. (Man dal 1973) su album Marini. Inoltre appendice con serie di Monaco tematica Arte.
—

500.000

5288

-, JERSEY/GUERNSEY/MAN, piccolo lotto di libretti.
—

30.000

5289

1895-1920, LEVANTE, 5 pezzi vari.
—

60.000

5290
//
1867-1914, LEVANTE AUSTRIACO/CRETA, collezione quasi cpl. dei 2 settori, con serie cpl. (incluse le buone segnatasse) su album. Bella qualità. Da esaminare. (Cat. 1.800.000/2.000.000 ca.).
—

250.000

5291

-, LEVANTE RUSSO, inizio di collezione con qualcosa di Armenia e Ucraina.
—

200.000

5292

-, LIECHTENSTEIN, bell'accumulo di serie ripetute da fine anni '50 ad anni '90 + foglietti + buon insieme di Azzorre e Madera. (Cat. Liechtenstein lire 9.700.000; Azzorre e Madera Lire 1.100.000).
—

1.600.000

5293
/
-, LIECHTENSTEIN, classificatore Clipper con accumulo di serie e spezzature nuove e usate, da prime emissioni a fine anni '70.
12.500.000
ca.
1.500.000

5294
/
-, LIECHTENSTEIN, classificatore con emissioni cpl. nuove e usate (annulli filatelici); molto materiale, buon valore di catalogo. Da esaminare. Base forfettaria.
—

100.000

5295

1964-78, MALTA, collezione del periodo con foglietti aggiunti montata su album Marini a taschine.
—

90.000

5296

1980-93, MAN, accumulo delle emissioni del periodo ripetute 9 o 10 volte + foglietti e libretti (singoli o ripetuti qualche volta) + blocchi anni '70 + FDC e Presentation Pack. In 2 scatole, per commercianti. Alto valore di catalogo.
—

1.500.000

5297
//
-, MISCELLANEA, di buste, frammenti e sfusi di Italia e paesi vari. Divertente, da esaminare.
—

100.000

5298
/
-, MISCELLANEA, di buste, frammenti e sfusi di Italia e paesi vari. Divertente, da esaminare.
—

100.000

5299
//
-, MISCELLANEA, scatolone ricolmo di materiale: frammenti, sfusi, buste di Italia e paesi vari. Divertente, da esaminare.
—

200.000

5300
/
-, MISCELLANEA, piacevole insieme di francobolli sfusi, anche antichi, o in album + buste moderne con rimbri commemorativi. Da esaminare.
—

100.000

5301

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea da esaminare.
—

100.000

5302

-, MISCELLANEA, buste e cartoline nuove, da esaminare.
—

offerta libera

5303
/
-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli in bustine, sfusi, listelli, qualche busta. Ricco e divertente insieme, da esaminare.
—

250.000

5304

-, MISCELLANEA, di buste di periodi vari, italiane e straniere, in una scatola.
—

50.000

5305

-, MISCELLANEA, di frammenti, sfusi, qualche busta, di Italia (soprattutto) e paesi vari. Da esaminare.
—

200.000

5306
/
-, MISCELLANEA, valigetta con buste, FDC, cartoline, francobolli e materiale cartaceo vario. Da esaminare.
—

100.000

5307
//
-, MISCELLANEA, scatola con contenuto vario con anche buoni valori, serie cpl., ecc. Merita attenta ispezione. Base forfettaria.
—

175.000

5308
//
-, MISCELLANEA, soprattutto area italiana in una grossa scatola.


300.000

5309

-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea con molto materiale italiano. Di sicuro interesse, da esaminare.
—

offerta libera

5310
/
-, MISCELLANEA, ricca miscellanea di paesi vari e periodi vari, in uno scatolone. Di sicuro interesse, da esaminare.
—

offerta libera

5311

-, MISCELLANEA, divertente assortimento in una scatola, soprattutto Italia.
—

50.000

5312

-, MISCELLANEA, piacevole miscellanea in una scatola da scarpe.


50.000

5313

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di buste italiane e straniere, affrancature comuni (oltre 1.850 pezzi).
—

250.000

5314

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di buste italiane ed estere, affrancature comuni (oltre 1.850 pezzi).
—

250.000

5315

-, MISCELLANEA, di FDC, buste moderne e cartoline. Da esaminare.
—

50.000

5316
//
-, MISCELLANEA, composta da alcuni inizi di collezioni di Austria, Germania, Francia, su fogli d'album + insieme di serie, sfusi, spezzature di vari paesi. Da esaminare.
—

150.000

5317
/
-, MISCELLANEA, di francobolli in alcuni raccoglitori. Da esaminare.
—

50.000

5318

-, MISCELLANEA, di FDC, interi postali, cartoline radioamatori, area italiana. Da esaminare.
—

30.000

5319
//
-, MISCELLANEA, scatolone con miscellanea italiana e straniera. Da esaminare.
—

100.000

5320

-, MISCELLANEA, un classificatore in parte vuoto + bustine varie con miscellanea, in genere materiale non recente.
—

50.000

5321
/
-, MISCELLANEA, scatola con accumulazioni varie, soprattutto area tedesca.
—

200.000

5322

-, MISCELLANEA, divertente miscellanea in una scatola. Da esaminare.
—

200.000

5323

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Da esaminare.
—

200.000

5324
//
-, MISCELLANEA, classificatore con area italiana + foglietti e libretti europei + minifogli arabi + marche da bollo. Da esaminare.
—

50.000

5325

-, MISCELLANEA, insieme di circa 20.000 francobolli.


50.000

5326

-, MISCELLANEA, scatola con buste di varia provenienza, generalmente anni '70.
—

50.000

5327
/
-, MONACO, insieme di valori di p. ordinaria e tasse, non recenti, ripetuti più volte. Necessario esame. (F.F.60.000.)
—

2.000.000

5328
/
-, MONACO, sequenza di materiale ripetuto, in un classificatore. da prime emissioni ad anni '60. Necessario esame.
4.650.000

400.000

5329

-, MONDIALI, raccoglitore con 160 buste moderne. Necessario esame.
—

150.000

5330

-, MONDIALI, raccoglitore con 160 buste moderne. Necessario esame.
—

150.000

5331

-, MONDIALI, 2 grandi classificatori ed uno piccolo con 4.000 francobolli tematici.
—

150.000

5332

-, MONDIALI, un grande classificatore e 2 piccoli con 2.000 francobolli, molti tematici.
—

100.000

5333

-, MONDIALI, 140 buste anni '50/'70, molti tematici, raccomandate, espressi, p. aerea.
—

150.000

5334

-, MONDIALI, oltre 200 buste con molte affrancature tematiche di paesi esotici anni '60/'70.
—

300.000

5335
/
-, MONDIALI, 15 quadernetti con francobolli. Da esaminare.
—

150.000

5336

-, MONDIALI, 5 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

100.000

5337

-, MONDIALI, ricca e piacevole miscellanea in una grossa scatola. Da esaminare.
—

150.000

5338

-, MONDIALI, raccoglitore con 160 buste moderne. Necessario esame.


150.000

5339

-, MONDIALI, 3 grossi classificatori con circa 5.000 francobolli, molti tematici.
—

200.000

5340

-, MONDIALI, miscellanea in 3 classificatori. Da esaminare.
—

100.000

5341

-, MONDIALI, miscellanea in 4 classificatori. Da esaminare.
—

100.000

5342

-, MONDIALI, divertente insieme in una scatola.
—

120.000

5343

-, MONDIALI, lotto di 235 cartoline, in genere anni '60/'70, con belle affrancature. Da esaminare.
—

80.000

5344

-, MONDIALI, assortimento di oltre 50.000 francobolli in una scatola.
—

200.000

5345

-, MONDIALI, 25 classificatori "Quick 24" con miscellanea. Ripetizioni, da esaminare.
—

150.000

5346
/
-, MONDIALI, miscellanea in una scatoletta.
—

offerta libera

5347
/
-, MONDIALI, grande classificatore con Sport, ricorrenze filateliche e varie; generalmente nuovi, serie cpl. Buon valore, da esaminare. Base simbolica.
—

100.000

5348

1863-92, NORVEGIA, discreto avvio di collezione montata su fogli artigianali. Da esaminare.
4.250.000

750.000

5349
/
-, OLANDA, sequenza di serie e spezzature su fogli d'album.
—

150.000

5350

-, OLTREMARE, grande classificatore ricolmo di fogliett, tematiche, emissioni varie. Da esaminare. Base simbolica.
—

150.000

5351

-, OLTREMARE, 10 francobolli non recenti con pubblicità al verso.
—

70.000

5352

1951-98, ONU, collezione cpl. dei 3 uffici in 4 album Marini.
—

750.000

5353

1951-60, ONU collezioncina delle prime emissioni con materiale autografato dai disegnatori dei francobolli e da vari funzionari ONU, montato su fogli cartonati.
—

500.000

5354

1956-92, ONU, New York, avvio di collezione su album GBE.
—

100.000

5355

1957-92, ONU, sequenza di serie dei 3 uffici, in un classificatore "Clipper".
—

150.000

5356

1960-97, ONU, 138 FDC dei 3 uffici, tutte diverse + 30 buste di Ginevra con annulli speciali, in 2 portabuste. (Cat. per usati 1.100.000).
—

200.000

5357

-, ONU, sequenza di serie in 2 classificatori (non pieni) compreso Foglietto (1).
—

200.000

5358
//
-, ONU, inizio di collezione su classificatore. Da esaminare.
—

60.000

5359
/
-, PAESI BALTICI, Estonia, Lettonia, Lituania, inizio di collezione montata su fogli a quadretti.
—

150.000

5360

-, PAESI VARI, scatola con varie centinaia di buste e interi, affrancature varie, non recenti. Interessante.
—

250.000

5361

-, PAESI VARI, piacevole insieme di circa 200 buste di provenienze e periodi vari in genere fine '40/fine '50. Da esaminare.
—

100.000

5362

-, PAESI VARI, miscellanea in 3 classificatori. Da esaminare.
—

70.000

5363

-, PAESI VARI, miscellanea in 4 classificatori.
—

100.000

5364

-, PAESI VARI, insieme interessante ed inusuale di 25 buste antiche e moderne inclusi aerogrammi. Da esaminare con attenzione.
—

250.000

5365

-, PAESI VARI, 36 buste di periodi vari con molte interessanti presenze area inglese, p. aerea, occupazioni.
—

1.400.000

5366

-, PAESI VARI, pacchetto di buste non recenti con varietà di affrancature. Qualità mista, interessante, da esaminare.
—

200.000

5367

-, PAESI VARI, scatoletta con piccola miscellanea, francobolli generalmente non recenti. Necessario esame.
—

300.000

5368

-, PAESI VARI, 12 lotti aste precedenti, ad esaurimento. Basi precedenti 710,000. Da esaminare.
3.585.000

250.000

5369

-, PAESI VARI, scatola con buste di periodi vari.
—

120.000

5370

-, PAESI VARI, insieme di mazzette di periodi vari. Da esaminare.
—

150.000

5371
//
-, PAESI VARI, classificatore con quartine varie, serie e spezzature. Interessante per le tematiche. Da esaminare. (F.Fr. 3.400).
—

100.000

5372
/
-, PAESI VARI, classificatore con serie cpl. e spezzature. Da esaminare.
—

75.000

5373

-, PAESI VARI, generalmente europei, insieme in 9 classificatori + 1 scatoletta.


100.000

5374
/
-, PAESI VARI, un classificatore con materiale non recente anche di area italiana con vari valori discreti. Alto valore di catalogo, è necessario l'esame.
—

600.000

5375

-, PERFIN, 32 buste + 9 frontespizi con francobolli perfin estero.
—

80.000

5376
//
-, POLONIA, piacevole inizio di collezione con ripetizioni, montato su classificatore e su fogli quadrettati.
—

100.000

5377
/
1865-1929, ROMANIA, inizio di collezione montata su fogli a quadretti.
1.280.000

150.000

5378
/
1868-1963, RUSSIA, collezione con moltissimo materiale, principalmente fino agli anni '50. Ottima base per ampliamento, su album Marini con cartella. Da esaminare.
9.500.000
ca.
1.250.000

5379

1987-90, RUSSIA, lotto di alcune serie commemorative del periodo in fogli e grossi blocchi. Elenco allegato.
20.728.000

700.000

5380

-, RUSSIA, 3 classificatori con accumulo di francobolli e foglietti, anni '50/'60. Da esaminare.
—

200.000

5381

1949-87, SAN MARINO, collezione cpl. delle serie di p. ordinaria e aerea del periodo su FDC. Tutte "Venetia" esclusa Paesaggi (342/55), in gran parte viaggiate. Interessante.
—

2.000.000

5382

1952-65, SAN MARINO, collezione cpl. di p. ordinaria e aerea montata su fogli artigianali. Qualche ingiallimento, da esaminare.
—

150.000

5383

1954-91, SAN MARINO, buon avvio di collezione montata su 2 album Marini, con qualcosa di linguellato all'inizio. Necessario esame.
—

450.000

5384

1957-83, SAN MARINO, collezione di posta ordinaria e aerea su Euralbo.
—

250.000

5385

1959-81, SAN MARINO, grande accumulo delle emissioni del periodo, in classificatore gigante. Da esaminare.
2.450.000
ca.
275.000

5386

1964-85, SAN MARINO, collezione praticamente cpl. (mancano i Foglietti aerei) su album GBE.


200.000

5387

1965-85, SAN MARINO, collezione cpl. su fogli Marini con cartella.
—

220.000

5388
//
-, SAN MARINO, sequenza di materiale, in genere ripetuto più volte, da prime emissioni ad anni '60, in 2 classificatori. Da esaminare.
—

300.000

5389

-, SAN MARINO, accumulo di usati e qualcosa di nuovo in 2 classificatori + 2 libretti + una cartella. Da esaminare.
—

150.000

5390
/
-, SAN MARINO/VATICANO, vecchio album a fogli con serie e qualche spezzatura di S. Marino (soprattutto) e Vaticano, con serie da prime emissioni a 1945. Lotto interessante, notata Garibaldi (Cat. S. Marino 6.500.000 ca.; Vaticano 700.000 ca.).
7.200.000
ca.
750.000

5391
/
-, SERBIA/YUGOSLAVIA, sequenza di materiale, anche ripetuto, in un classificatore. Necessario esame.
—

280.000

5392

1966-93, S.M.O.M.. collezione cpl. su album Marini.
—

200.000

5393

1966-77, S.M.O.M., collezione cpl. su fogli King.
—

50.000

5394

-, SOMALIA, oltre 70 tra buste e cartoline, in genere affrancate con Pittorica. Timbri comuni, notato Belet-Uen, qualità mista, necessario esame.
—

700.000

5395

1951-73, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione avviata su classificatore. (F.Fr.2000).
—

120.000

5396

1955-90, SPAGNA, collezione del periodo, cpl. dal 1962, montata su Euralbo + 2 classificatori.
—

400.000

5397

-, SPAGNA, 2 classificatori con insieme di serie e ripetizioni, anni '70. Da esaminare.
—

100.000

5398

-, STATI UNITI, iniseme di materiale con ripetizioni, da prime emissioni ad anni '30, in un classificatore. Da esaminare.
13.650.000

1.000.000

5399

-, STATI UNITI, classificatore con materiale in sequenza, anche ripetuto, da prime emissioni fino ad anni '60. Insieme interessante, di qualità mista. Da esaminare.
5.000.000

450.000

5400
/
-, STATI UNITI, 4 classificatori con miscellanea. Francobolli comuni, da esaminare.
—

100.000

5401

1855-1979, SVEZIA, collezione avanzata usata, anche con specializzazioni di dentellatura, montata su fogli artigianali e cartella SAFE.
7.150.000

1.300.000

5402

1854-1992, SVIZZERA, buon avvio di collezione con voci di Servizio montata su album Marini.
13.780.000

1.400.000

5403

1907-86, SVIZZERA, collezione molto avanzata in blocchi di quattro usati, in quattro cartelle ad anelli. Qualità inizialmente mista, poi ottima. Da esaminare con attenzione. Base simbolica.
—

500.000

5404

1915-66, SVIZZERA, collezione cpl. di p. ordinaria e quasi cpl. di p. aerea, montata su fogli artigianali. Vari ingiallimenti (10 f. n. 245 molto ingiallito), Pace fresca. Da esaminare.
3.500.000
ca.
500.000

5405
/
1918-92, SVIZZERA, Pro Juventute, sequenza di emissioni del periodo su fogli a quadretti, francobolli quasi tutti usati.
3.600.000

600.000

5406

1943-63, SVIZZERA, Pro Juventute e Pro Patria, 21 buste con serie cpl., molte viaggiate. Notata Pro Patria 1951 su raccomandata per l'estero. Da esaminare.
—

100.000

5407

1945-79, SVIZZERA, collezione non cpl. del periodo su album Marini.
—

400.000

5408

-, SVIZZERA, 74 pezzi assortiti, di periodi vari.
—

100.000

5409

-, SVIZZERA, sequenza di materiale applicato su fogli quadrettati, da Helvetia seduta fino ad anni '60, con vecchia cartella Stanley Gibbons + altre seriette in classificatore a listelli. Da esaminare.
—

300.000

5410

-, SVIZZERA, classificatore con accumulo di usati, ripetuti, da Helvetia seduta ad anni '60. Interessante, da esaminare.
—

200.000

5411

-, SVIZZERA, 2 portabuste con 193 fdc anni '70/'90 non viaggiate.
—

200.000

5412

-, SVIZZERA, 2 classificatori con accumulo di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

700.000

5413

-, SVIZZERA, 2 classificatori con accumulo di usati da Helvetia Seduta ad anni '80.
8.000.000

800.000

5414

-, SVIZZERA, grande classificatore con buon accumulo di doppioni (molte serie cpl. con annullo I° giorno, anche in quartine). Da esaminare. Base forfettaria.
—

150.000

5415

-, SVIZZERA, grande classificatore con buon accumulo di doppioni usati, selezionati, in maggioranza commemorativi. Da esaminare. Base forfettaria.
—

80.000

5416

-, SVIZZERA, scatolone con buste (parte FDC, parte corrispondenza filatelica con commemorativi o benef.). Circa 900/1.000 buste. Da esaminare.
—

200.000

5417

-, SVIZZERA, un centinaio di aerogrammi moderni (decennio '60) affrancati con commemorativi o p. aerea. Da esaminare.
—

120.000

5418

-, TELEGRAMMI, scatoletta con 180 telegrammi, periodo Regno.
—

150.000

5419

-, TERRE REDENTE, una trentina di pezzi con affrancature e annulli vari. Da esaminare.
—

150.000

5420
/
-, TRIESTE A/TRIESTE B/AMG VG, le tre collezioni montate su fogli Marini con cartella "Postiglione". Trieste A praticamente cpl. (Romana usata e senza i valori con soprastampa diversa) e con i Pacchi (10-11) di qualità splendida; Trieste B cpl., senza foglietto Esperanto; AMG VG cpl.


1.200.000

5421

1947-54, TRIESTE A/TRIESTE B, 2 collezioni montate su fogli artigianali. Trieste A quasi cpl. di p. ordinaria (manca la Romana), p. aerea (mancano 13/16, 26A, 22A) e con Espressi. Trieste B cpl. di p. ordinaria, aerea e con i foglietti (senza Esperanto F4). Alcuni ingiallimenti, da esaminare.
—

350.000

5422

1945, TRIESTE A/VENEZIA GIULIA, collezione molto avanzata delle emissioni, su album Marini. Generalmente con leggera linguella o traccia. Da esaminare.
—

250.000

5423

1947-54, TRIESTE A, collezione cpl. di p. ordinaria + p. aerea (13/16-23/26) + Espressi in 2 classificatori. Da esaminare per alcune gomme bicolori, il 100 lire (67) linguellato.
—

350.000

5424

-, TRIESTE A, classificatore con accumulo di usati, soprattutto ordinari. Necessario esame.
6.775.000

450.000

5425

-, TRIESTE A/AMG VG, 40 buste con varietà di affrancature, anche raccomandate. Il lotto và esaminato.
—

400.000

5426

1962-64, TURCHIA, NATO cpl. (1614/15) 150 serie; NATO cpl. (1679/80) 150 serie; Consiglio d'Europa cpl. (1681/82) 100 serie; Olimpiadi cpl. (1704/07) 150 serie. In fogli e blocchi.
1.960.000

150.000

5427
/
1871-1925, UNGHERIA, inizio di collezione montata su fogli a quadretti.
1.134.000

150.000

5428

1933-66, UNGHERIA, collezione apparentemente cpl. di p. ordinaria, montata su fogli artigianali. Qualche ingiallimento, da esaminare.
—

250.000

5429

1978-92, UNIONE EUROPEA, collezione quasi cpl. delle emissioni del periodo, su album Marini con cartella.
—

70.000

5430

1929-58, VATICANO, collezione abbastanza avanzata su Album Marini.
2.630.000

600.000

5431
/
1929-62, VATICANO, inizio di collezione montata su album Marini con cartella ad anelli. Da esaminare, mancano le serie chiave. Notato Foglietto (1) e Basiliche.
—

450.000

5432
//
1929-72, VATICANO, avvio di collezione senza valori di spicco (Giuridico linguellato, Stampa Cattolica usata) montata su Euralbo. Da esaminare.
2.570.000

350.000

5433
//
1929-81, VATICANO, avvio di collezione su fogli LEUCHTTURM. Da esaminare.
—

350.000

5434
//
1929-81, VATICANO collezione in album Marini mista nuova e usata, senza voci di rilievo. Da esaminare.
—

330.000

5435
//
1929-84, VATICANO, insieme di serie e spezzatre di buona qualità. Catalogo fino a Giovanni XXIII lire 4.500.000 ca. Dopo non considerati.
4.500.000
+
800.000

5436
//
1929-85, VATICANO, collezione del periodo con serie nuove o usate, oppure in tutti e due gli stati, di ottima qualità.
6.000.000
+
1.150.000

5437
//
1929-97, VATICANO, collezione mista in 3 album Marini, con p. ordinaria, aerea e foglietti quasi cpl. (mancano Provvisoria e Tobia). Materiale usato o linguellato fino al 1940 ca. poi integro. Foglietti (1) linguellato, UPU di p. aerea usato. Da esaminare.
—

850.000

5438
/
1933-78, VATICANO, collezione avanzata (mancano Conciliazione, Provvisoria, Tobia, Graziano, il foglietto Centenario e poco altro). Buona qualità, quando c'è traccia di linguella è leggera. Montata su fogli Marini King.


600.000

5439

1939-65, VATICANO, collezione cpl. di p. ordinaria montata su fogli artigianali.
—

100.000

5440
/
1939-80, VATICANO, collezione avviata montata su album King.
—

200.000

5441

1939-93, VATICANO, collezione avviata montata su 2 album. Materiale fresco, 100 lire Calcedonia con lieve traccia, mancano le serie buone di p. aerea, le tasse buone, c'è il foglietto (1).
—

500.000

5442

1946-76, VATICANO, grande classificatore con sequenza di doppioni (solo serie cpl., nuove). Da esaminare.
1.000.000
ca.
100.000

5443

1946-81, VATICANO, accumulo in quartine e blocchi, in grande classificatore. Da esaminare.
—

150.000

5444

1958-76, VATICANO, collezione delle emissioni del periodo, in blocchi di quattro, su due album GBE. Da esaminare.
—

250.000

5445

1958-79, VATICANO, collezione cpl. delle emissioni del periodo in blocchi di quattro, su album Marini. Quotazione ingrosso: 375.000 ca. Da esaminare.
—

250.000

5446

1958-89, VATICANO, collezione del periodo in due volumi Marini King (listino 900.000).
—

400.000

5447

1958-93, VATICANO, collezione cpl. su album Marini compreso foglietti S. Nicola.
—

350.000

5448

1962-79, VATICANO, scatola-schedario con FDC (anche ripetute) dei 15 anni indicati (ca. 500 buste). Cat. Unificato del 1999 lire 1.124.000. Da esaminare.
—

120.000

5449

1963-93, VATICANO, collezione cpl. su album Marini compreso foglietti S. Nicola.
—

350.000

5450

1963-98, VATICANO, collezione quasi cpl. in 2 album Marini con cartella ad anelli "Postiglione".
—

500.000

5451

1979-91, VATICANO, album con corrispondenza filatelica + qualche libretto.
—

150.000

5452

1986-99, VATICANO, forte accumulo con le serie ripetute fino a 15 volte (specie negli ultimi anni). Alto catalogo, per commercianti.
—

2.500.000

5453

-, VATICANO, accumulo di francobolli in sequenza periodo Pio XI e Pio XII.
6.600.000

800.000

5454
//
-, VATICANO, scatola con materiale di periodi vari: buste, frammenti, sfusi. Da esaminare.
—

100.000

5455
//
-, VATICANO, insieme di materiale di periodi vari, per lo più usato, in 2 classificatori.
—

200.000

5456

-, VATICANO, accumulo di emissioni generalmente anni '50/'70, su fogli Primato.
—

150.000

5457

-, VENEZUELA, classificatore con miscellanea, anche altri paesi sudamericani. Da esaminare.
—

50.000

5458

1918-89, YUGOSLAVIA, bella collezione avanzata montata su grande classificatore.
3.800.000

700.000

5459

1935-40, YUGOSLAVIA, piccolo insieme di serie del periodo più qualcosa di Croazia.
507.000

100.000

5460
//
-, YUGOSLAVIA, classificatore grande KK con piacevole sequenza di emissioni, da primi numeri ad anni '70.
—

150.000
REGNO DI SARDEGNA

6001

1860, 20 c. azzurro (15Ca) 2 esemplari su 2 lettere.
500.000

100.000

6002

1861, 20 c. cobalto grigio (15Cb) su lettera da  Alghero per Genova il 23/3/61. (Sorani).
250.000

50.000

6003

1861, 20 c.azzurro grigio (15Cc) su lettera da Lodi per Milano il 3/1/61.
300.000

100.000
ASTA GHIGLIONE Febbraio 2001
pagina 102
www.ghiglione1885.com


